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7PRAVA PREDSTAVENSTVA

Vazeni klienti, obchodni partneri, kolegové a pratele,

skupina J&T FINANCE GROUP SE (,JTFG", dale jen ,Skupina“) v uplynulém roce upevnila svou pozici na ¢ceském a slo-
venském trhu a zaroven posilila aktivity na zahrani¢nich trzich v ramci evropského regionu. Z pohledu &isel dosahla JTFG
Cisty zisk ve vysi 104,32 mil. EUR, ktery je jednim z nejvyssich v historii Skupiny, pfi sou¢asném navyseni bilan¢ni sumy
na rekordni objem 10,9 mld. EUR (v roce 2017 dosahl objem bilan¢ni sumy 10,8 mld. EUR).

V prvni poloviné roku 2018 doslo k zastavenf vstupu skupiny CEFC do JTFG, kdyz ¢insky investor stahl svou zadost,
podanou Ceské narodni bance, o navyseni majetkového podilu ve Skupiné na 50%. Nasledné v ddsledku finanénich
obtizi skupiny CEFC prevzala jeji 9,9% podil v JTFG spole¢nost Rainbow Wisdom Investment Limited, kterd je ovladana
¢inskou skupinou CITIC Group Corporation. V souc¢asné dobé pokracuji jednani mezi CITIC Group Corporation a JTFG
o moznostech dalsi spoluprace, nikoliv vSak o navyseni podilu v JTFG.

Pro J&T Banku byl rok 2018 vyjimecny z mnoha ohledd. Jednak oslavila 20. vyroci své existence a zdroven se ji podarilo
dosahnout historicky jeden z nejvys$sich ¢istych ziskd na individualni Grovni v objemu 59,6 mil. EUR (Cisty zisk konsolido-
vané skupiny J&T Banky dosahl 81 mil. EUR). Rekord se podafrilo pokofit i v ramci poctu a celkového objemu dluhopiso-
vych emisi uvedenych na trh, které v poctu 24 emisi pfesahly v nominalni hodnoté ¢astku 1,55 mld. EUR, ¢imz J&T Banka
potvrdila svou pozici lidra na trhu doméacich korporatnich diuhopist v Ceské a Slovenské republice. Za zminku rovnéz
stoji Uspéch fondu J&T MONEY, ktery byl vyhodnocen ¢asopisem Forbes a spoleénosti Fincentrum jako nejlepsi fond
na ¢eském trhu z celkového poc¢tu 975 fondl a ziskal ocenéni Investice roku 2018.

Pro Postovou banku se rok 2018 nesl v duchu vyznamnych zmén, inovaci a pokracujicich investici do svého rozvoje. Ban-
ka rozsitila své plsobeni v digitalni oblasti prostfednictvim spusténi 365.bank, ¢imz se stala prvni skute¢né mobile-first
bankou, kterd nevyzaduje osobni kontakt s klientem. Soucasné skrze akvizici spole¢nosti Amico Finance se stala ¢tyrkou
na trhu spldtkového prodeje, ktery vnimame jako dlouhodobé perspektivni. Za jeden z klicovych projektl povazujeme
pokracujici repositioning znacky, ktery byl jiz zahdjen v roce 2017 a se kterym uUzce souvisi soucasna flexibilni nabidka
retailovych produktl banky. Navzdory probihajicim zméndm byla Postovd banka schopna meziro¢né navysit Cisty zisk
013,4% na 54,3 mil. EUR a pfispéla tak vyznamnym podilem k celkové vykonnosti Skupiny.

Kromé rozvoje ¢innosti na doméacim trhu v Ceské a Slovenské republice hledd Skupina nové pfilezitostii v zahrani&i. Dlou-
hodobou vyzvou je zvysovani trzniho podilu na chorvatském a ruském trhu, kde se Skupina snazi vyuzivat své know-how
v oblasti korporatniho financovani. Zatimco v roce 2017 probéhla na ruském trhu akvizice banky AKB Khovanskiy, kterd
byla nasledné Uspésné integrovana do ruské banky v rdmci Skupiny, v prvni poloviné roku 2019 byla dokonc¢ena akvizice
moskevské banky Bankhaus Erbe.

Uvédomujeme si, ze Uspéch Skupiny nads zavazuje ke spolecenské odpovednosti, a proto jsme ¢ast zisku, stejné jako
v predchozich letech, vénovali na podporu umeni, sportu a kultury. Konkrétné jsme prostrednictvim J&T Banky podporili
v oblasti uméni Ceskou filharmonii, Galerii Rudolfinum a Moravskou galerii, v oblasti sportu jsme jiz tradic¢né zastitili teni-
sovy turnaj J&T Banka Prague Open a v Olomouci stojime za prestiznimi parkurovymi zavody J&T Banka CSI Olomouc.
Vedle toho Postova banka podpofila prostrednictvim své nadace kulturu v oblasti folkloru, vzdelani v oblasti financni
gramotnosti na zdkladnich a stfednich Skolach prostrednictvim grantového programu Napad pre Skoly a uz tradicné
poskytla svou podporu détem ze socidlné znevyhodnénych rodin a organizacim Jednota déchodcov Slovenska ¢i Ra-
dosinské naivné divadlo.

Rok 2018 celkove hodnotime jako velmi Uspésny a dosazené vysledky Skupiny potvrzuji, Ze jdeme spravnym smérem.
Tési nds, Ze nam klienti a obchodni partnefi v uplynulém roce opét projevili dGvéru prostrednictvim svého nardstajiciho
zajmu o nase sluzby, a véfime, Ze to nebude jinak ani v nasledujicich letech. V neposledni fadé déekujeme viem zamest-
nancdm za jejich tvrdou préci, bez které bychom nemohli nase vize pretavit do reality.
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Strategie a dalsi sméFovani Skupiny
Cilem JTFG jako bankovniho holdingu je strategicky podporovat rozvoj ¢tyf hlavnich pilitd svého podnikdni a vyuzivat
synergie mezi nimi. Témito pilifi jsou sprava aktiv, investicni, firemni a retailové bankovnictvi.

V dobé stédle rychleji se ménicich trendl napfi¢ celou ekonomikou jsme si védomi, ze pro budouci Uspéch Skupiny je
nesmirné dilezité zachovat si klicové hodnoty, na kterych je historicky postaven nas Uspéch. Jsou jimi hodnoty jako na-
roc¢nost, partnerstvi a odvaha. Tvrdé tak pracujeme na udrzeni a rozvoji této firemni kultury a hodnot i pfi dlouhodolbém
zvy$ovani poc¢tu zaméstnancl a rozsifovani oblasti plsobnosti Skupiny.

J&T Banka

V ramci J&T Banky vnimédme nasi ulohu v efektivnim propojovani individuédlnich potfeb klientl v oblasti korporatniho
financovani s nadro¢nymi pozadavky klientl a spoluinvestor( v oblasti zhodnoceni kapitalu. Na to, abychom byli schopni
tuto Ulohu dlouhodobé pinit, musime prostfednictvim stabilniho tymu privatnich bankérd neustdle rozumét potrebdm
nasich klientl v oblasti investici a spravy majetku a zaroven za pomoci ziskanych zkus$enosti a expertizy v oblasti korpo-
ratniho financovani plné pochopit a nasledné ridit riziko spojené s financovanymi projekty. Jsme presvédceni, Ze pouze
za predpokladu zvlddnuti téchto dvou zakladnich aspekt’ bude J&T Banka schopna dlouhodobé dosahovat optimalni
pomeér vynosu a rizika v ramci svého portfolia. S timto védomim J&T Banka pfijima sva strategicka rozhodnuti.

Zatimco minuly rok se ndm v oblasti nabidky néastrojd korporatniho financovani podarilo etablovat novou dcefinou
spole¢nost J&T Mezzanine a.s., kterd prostrednictvim mezaninového financovani nabizi doplnék bankovnich Uvérovych
produktl, v roce 2019 mame za cil rozsifit nabidku o néstroje z kategorie typu private equity a ¢aste¢né i venture kapi-
talu. Zpfistupnénim téchto nastrojd nasim klientdm prostfednictvim novych fondd jim nabidneme moznost podilet se
na podnikdni a Uspéchu financovanych projektd nejen prostfednictvim Uvérd a dluhopisovych emisi, ale také kapitalové.
V roce 2019 mame v umyslu v ramci skupiny J&T Banky navazat na historické Uspéchy v oblasti budovani investi¢nich
fondU, které jsou opakované ocenované odbornou verejnosti a podle rdstu objemu spravovaného majetku jsou také
dlouhodobé vyhleddvanou investici nasich klientd. Konkrétné pldnujeme rozsitit fadu téchto fondd, primarné o ty, které
kombinuji svét dluhopist se svétem akciovych trh. Uz v 1. ¢tvrtleti 2019 jsme klientim predstavili nové fondy J&T REN-
TIER a J&T DIVIDEND.

S narudstem objemu obchodl a poctu klientl roste i potfeba digitalizace internich procesl. Prestoze J&T Banka planuje
v roce 2019 realizovat hned nékolik vyznamnych IS/IT projektd, jsme si pIné védomi deficitu, ktery ma banka vic¢i svym
klientm a partnerdm v oblasti digitalnich kanalG a digitdlni podpory privatnich bankérd. Po fadé zmén v IS/IT tymu
J&T Banka posilila i roli business analytikd na strané obchodnich Utvar( a véfime, Ze tento rok prineseme klientdm prvni
citelnd zlepseni.

Postova banka

V rdmci Postové banky vnimame nasi Ulohu v poskytovani komplexnich sluzeb v oblasti retailového bankovnictvi. Posto-
va banka je univerzalni bankou, kterd ma na slovenském trhu vice nez 25letou historii a stabilni pozici mezi nejvétsimi hra-
Cina trhu. Ze své podstaty je segment retailového bankovnictvi vysoce konkurencni, coz samo o sobé urychluje inovace.
Jsme presvédceni, Ze jediny zpUsob, jak mize Postova banka dlouhodobé zlepsovat svou trzni pozici, je prostfednictvim
inovativnich a funkenich technologii, ve spojeni s atraktivnimi produkty a efektivnim marketingem. Tento postoj se odrazi
v dlouhodobé strategii Postové banky.

Historicky vyznamnym zdrojem Uspéchu Postové banky je jeji vyborna dostupnost pobocek v rdmci celého Slovenska,
kterd je vysledkem dlouhodobé spoluprace se Slovenskou postou. V této souvislosti ma Postova banka v umyslu v roce
2019 dalsi rozvoj konceptu pracovist Banka na poste, v ramci kterého prochazeji vybrané pobocky na postach moderni-
zaci a redesignem. Tento krok je reakci na soucasné trendy v oblasti poboc¢kové strategie celého retailového segmentu
a vérime, ze jeho spravné provedeni pomdze Postové bance prohloubit vztah s klientem a zvysit povédomi o znacce.
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V roce 2019 bude Postova banka dale pokracovat v celkové modernizaci a cileni na mladsi generaci klientd, k cemuz by
méla, kromé probihajiciho rebrandingu, vyrazné prispét zejména nova 365.banka. Tento inovativni koncept cili na rdst
poctu klientd a rozvoj novych produktl, bez nutnosti osobniho kontaktu s klientem. Kromé toho vidi Postova banka
potencidl v segmentu malych podnikd, tzv. Micros, v ramci kterého planuje v roce 2019 rozs$itit svoje aktivity a ziskat tak
dalsi ¢ast trzniho podilu.

Dale ma Postova banka zajem upevnit svoji pozici v oblasti spravy aktiv, kde ma dlouhodobé silné postaveni na trhu Prva
penzijnd spravcovska spoloc¢nost, kterd je aktudlné v prvni trojici slovenskych spravcovskych spole¢nosti podle trzniho
podilu. Zaroven Postova banka vstoupila akvizici spoleénosti Amico Finance na trh splatkového prodeje, kde ji aktualné
patfi tvrtd pricka na slovenském trhu. V tomto sméru ma banka jasny cil vyuzit soucasny potencial tohoto segmentu
a v kratkém case se posunout na pozici trzni dvojky.

Zprava o finanénich aktivitach Skupiny

Konsolidovany vykaz zisku a ztraty

Skupina dosahla v roce 2018 konsolidovany zisk po zdanéni ve vysi 104,3 mil. EUR, zatimco v roce 2017 predstavoval Cisty
zisk 137,5 mil. EUR. Meziro¢ni pokles je dlsledkem kurzovych zisk dosazenych v roce 2017, spojenych s intervencemi
CNB vG¢i devizovému kurzu CZK/EUR a naslednym posilenim &eské koruny. Véechny ostatni vynosové polozky Skupiny
zaznamenali v porovnani s rokem 2017 zlepseni.

Cisté Urokové vynosy vzrostly o 14,9 mil. EUR (4,8 %) na hodnotu 323,8 mil. EUR. K tomuto vysledku prispél jednak nardst
urokovych vynost o 8,3 mil. EUR na Uroven 413,32 mil. EUR a zdroven pokles urokovych nakladd o 6,6 mil. EUR na aktudl-
nich 89,5 mil. EUR. Z pohledu absolutni zmény zaznamenala nejvyraznéjsi meziro¢ni nardst Cistych urokovych vynost (7
mil. EUR) skupina J&T Banky, a to navzdory rostoucim urokovym nakladdm. Z pohledu relativni meziroéni zmény cCistych
urokovych vynosl dosdhla nejlepsiho vysledku matefskd spole¢nost J&T FINANCE GROUP SE (priméarné v disledku
snizeni Urokovych naklad() a jeji dcefina spole¢nost J&T Mezzanine a.s.

Cisté vynosy z poplatk(l Skupiny skonéily v roce 2018 na Urovni 106,5 mil. EUR, coZ predstavuje meziro&ni nardst 25,9
mil. EUR. Za timto zlep$enim je jednak nardst vynosd z poplatkl o 19,4 mil EUR a zdroven pokles naklad(d na poplatky
a provize v objemu 6,5 mil. EUR. K tomuto vysledku pfispéla nejvetsim dilem, v objemu 18,1 mil. EUR, skupina J&T Banky,
a to primarné v disledku rekordniho poctu dluhopisovych emisi (24), které v tomto roce uvedla pro své klienty na trh.
Prispévek Postové banky naopak spocivé predevsim v meziro¢nim snizeni vynalozenych nédkladd na poplatky a provize.

Cisty zisk z obchodovani mél v uplynulém roce vyrazné menséi dopad na celkovou vykonnost Skupiny v porovnani s ro-
kem 2017. Zatimco v roce 2018 dosahl cCisty zisk z obchodovani urovne 4,6 mil. EUR, v roce 2017 Cinil tento zisk 78,6 mil.
EUR, a to priméarné z divodu kurzovych ziskd spojenych s intervencemi CNB v¢&i devizovému kurzu CZK/EUR a nésled-
nym posilenim ¢eské koruny.

V oblasti celkovych nakladl, bez zapodteni snizeni hodnoty Uvérd, doslo k zvyseni na 292,7 mil. EUR, coZ predstavuje
meziro¢ni zménu o 41 mil. EUR (16,5 %). K tomuto nardstu nejvice prispély persondlni naklady, které v rémci Skupiny
vzrostly oproti roku 2017 o 21 mil. EUR (20,9 %), pficemz vyznamnym vlivem byl nardst poctu zaméstnancCl Skupiny
v porovnani s rokem 2017 0 16,7 %. V ramci tvorby opravnych polozek a rezerv doslo mezirocné k vyraznému zlepseni
019,4 mil. EUR ( 23%) z titulu zlepsovani kvality uvérového portfolia Skupiny. Primarné se o zlepseni zaslouzila skupina
Postové banky.

Rozvaha

Konsolidovany vlastni kapitdl Skupiny dosahl na konci roku 2018 Urovné 1 628,6 mil. EUR, coz predstavuje mezirocni
snizeni 0 20,2 mil. EUR. Zatimco nejvétsi pozitivni dopad meéla tvorba cistého zisku v objemu 104,3 mil. EUR, nejvyznam-
nejsi negativni dopad na vlastni kapitdl mél vliv zmény metodiky IFRS 9. Zaroven mela negativni dopad na vlastni kapital
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i vyplata vynost z podrizenych nezajisténych vynosovych certifikat, pokles nekontrolnich podild a vynosy z precenéni
aktiv. Celkova bilan¢ni suma Skupiny dosahla k 31.12. 2018 rekordni objem 10,9 mld. EUR.

Celkové vklady klientd meziro¢né vzrostly o 876,7 mil. EUR a na konci roku 2018 dosahly hodnoty 8 064,3 mil. EUR.
Za timto rlstem stoji v témér plné mire skupina J&T Banky, kterd v minulém roce zaznamenala dynamicky vyvoj vklado-
vé baze. Vedle toho celkové vklady a uvéry od bank zaznamenaly v radmci Skupiny snizeni o 697,8 mil. EUR, pricemz se
jednalo v takrka celém objemu o snizeni spojené s REPO operacemi.

Skupiné se dale podarilo rozsirit své tvérové portfolio. Celkovy objem Uvérd a zédloh poskytnutych klientdm se zvysil na
5886,4 mil. EUR z predchozich 5 6111 mil. EUR, coz predstavuje meziro&ni narlst o 4,9%. Uvéry a zalohy poskytnuté ban-
kam byly na konci roku 2018 na urovni 2 291,0 mil. EUR, pficemz v meziro¢nim porovnani slo o pokles o 105,9 mil. EUR.

Financni vysledky skupiny J&T Banky

Zatimco na individualni bazi se J&T Bance v roce 2018 podarilo dosahnout rekordni provozni vysledek i Cisty zisk, ktery
s 2,5% meziro¢nim nardstem skondil na Urovni 59,8 mil. EUR, konsolidovana skupina J&T Banky naopak zaznamenala
v uplynulém roce 5,5% pokles, a skoncila tak rok 2018 s ¢istym ziskem 81 mil. EUR.

Hodnota bilan¢ni sumy skupiny J&T Banky dosdhla na konci roku Uroven 5 834,9 mil. EUR, coz predstavuje nardst oproti
roku 2017 0 4,5%. Prvotnim faktorem zpUsobujicim toto zvyseni byl znac¢ny nardst vkladd od klientd, meziro¢né o 29,7 %,
na hodnotu 4 625,8 mil. EUR, coz pfisuzujeme hlavné klientsky atraktivni skladbé depozitnich produktl. Na strané aktiv
mdzeme vidét, Ze dodatec¢né prostredky ziskané v rdmci klientskych depozit se preklopily jednak do navyseni Gvérd
a ostatnich pohledavek za klienty o 3,5% na hodnotu 2 780,5 mil. EUR a zaroven do navysSeni pohledavek za bankami
a ostatnimi finan&nimi institucemi o 13,3% na hodnotu 2 103,6 mil. EUR. Pri pohledu na ¢asovou strukturu pohledavek
za bankami mdzeme konstatovat dostate¢ny likvidni potencidl na pldnovany rist Uvérového portfolia pro nasledujici
obdobi.

Cisté Urokové vynosy skupiny J&T Banky vzrostly v roce 2018 v porovndni s predchazejicim rokem o 2,1% na 148,4 mil.
EUR (za rok 2017 145,23 mil. EUR), a to pfi porovnatelném tempu rdstu Urokovych vynosd i ndkladd.

Cisty zisk z poplatkll a provizi zaznamenal dynamicky vyvoj, kdy pfi témér 39,8% meziroénim rlstu dosahl hodnoty
62 mil. EUR. V tomto rlstu se projevil predevsim dopad zvyseni poplatkd inkasovanych J&T Bankou spojenych s akti-
vitami v oblasti emisi korporatnich dluhopist a prodeje ostatnich investi¢nich produktd. Za zminku stoji i samotny fakt,
ze celkovy meziro¢ni narlst investic klientd dosdhl v roce 2018 tempa 15,5% a na konci uplynulého roku tak hodnota
celkovych investic dosahla urovné 5,64 mid. EUR.

Skupina J&T Banky vykazala v roce 2018 nardst provoznich nakladd o 14,9% na hodnotu 103,4 mil. EUR, a to priméarné
v disledku zvyseni personalnich ndkladd. V tomto duchu se zhorsil i pomér provoznich ndkladd a vynost ze 40,3%
na 45,2%, coz priblizné odpovida Urovni z pfedchazejicich let 2015 a 2016. Cistd tvorba opravnych polozek k Gvérim
klesla 0 10,8% na 25,5 mil. EUR, coz naznacuje zlepseni kvality Uverového portfolia.

Vlastni kapital J&T Banky nezaznamenal v mezirocnim porovnani vyznamné zmeny, kdy pokles v porovnani s rokem
2017 dosahl urovne 1,2%. Z pohledu kapitalové vybavenosti hodnotime soucasny stav skupiny J&T Banky pozitivné s tim,
Ze kapitalova prfimérenost dosahovala na konci roku 2018 Uroven 15,31%, coz poskytuje skupiné J&T Banky dostate¢ny
rozvojovy potencidl i pro dalsi roky.

"Rozvahové polozky skupiny J&T Banka byly pfepocteny z CZK na EUR sménnym kurzem Ceské narodni banky k 31. prosinci 2018 ve vy3i 25,725 K&/EUR
a polozky vykazu zisku a ztraty byly prepocteny primérnym kurzem pro rok 2018 ve vysi 25,643 K&/EUR.
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Financni vysledky Postove banky

Konsolidovany cCisty zisk v ramci skupiny Postové banky dosahl v roce 2018 Uroven 54,3 mil. EUR, coz predstavuje v po-
vynosy, které za uplynuly rok vzrostly o 6 mil. EUR na hodnotu 171,8 mil. EUR, za ¢imz stoji primarné pokles Urokovych
nakladd v rdmci depozitnich produktd Postové banky. Zatimco meziro¢né doslo pouze k minimainimu zlepseni celko-
vych urokovych vynost, za podstatnou povazujeme zménu struktury urokovych vynosd, kdy v porovnani s rokem 2017
vyrazné vzrostly v kategorii retailovych Uvérovych produktl pri souc¢asném poklesu Urokovych vynost plynoucich z kor-
poratnich Gvérd.

Zaroven dosdhla skupina Postové banky zlepdeni v oblasti ¢istych vynosl z poplatkd a provizi. Z hodnoty 33,1 mil. EUR
v roce 2017 doslo v roce 2018 k rdstu na 39,7 mil. EUR, coz predstavuje meziroéni zlepseni o 16,5%. Pozitivni dopad
na tento vysledek mél jednak meziro¢ni nardst vynost z poplatkd a provizi o 8,3% na celkovou hodnotu 61,7 mil. EUR
a zaroven pokles nakladl na poplatky a provize o 7,6 % na kone¢nou hodnotu 22 mil. EUR.

Prestoze skupina Postové banky zaznamenala v porovnani s rokem 2017 13,8% narlst v oblasti tvérd a zéloh vaci klien-
tdm na hodnotu 2 493,3 mil. EUR, celkovy objem bilan¢ni sumy meziro¢né poklesl 0 0,6 % na 4 315,4 mil. EUR. Ddvodem
stabilniho vyvoje celkového objemu bilanéni sumy je fakt, Ze na rist klientského Uvérového portfolia pouzila skupina
Postové banky volné likvidni zdroje. Tento vyvoj na strané aktiv pomohl ke zvyseni celkové vynosnosti aktiv z hodnoty
11% v roce 2017 na hodnotu 1,3% v roce 2018.

Predevsim se o navyseni objemu klientského Uvérového portfolia skupiny Postové banky zaslouzily Uvéry na bydleni,
které ve srovnani s rokem 2017 vzrostly o 217,8 mil. EUR a k 31.12. 2018 dosahly urovné 294,32 mil. EUR. Poskytnuté uvéry
na bydleni tak tvorily 11,8% podil na celkovém portfoliu Uvérd a zédloh vici klientdm. Vedle toho objem spotrebitelskych
Uvérd meziro¢né vzrostl o 7,25% na c¢istou hodnotu 799 mil. EUR, pficemz dalsi rozvoj aktivit v této oblasti bude mimo
jiné podporeny akvizici spole¢nosti Amico Finance realizovanou v roce 2018. Celkovy nardst v kategorii retailovych Gveérd
za rok 2018 potvrzuje Uspésnost probihajiciho repositioningu skupiny Postové banky, jehoz cilem je postupné zvysSovat
ve svém portfoliu podil retailovych Uvérl v porovnani s korporatnimi Gvéry.

V rémci celkového objemu zdvazkd a vlastniho kapitalu predstavuji 80,2% vklady od klientd, které meziro¢né poklesly
0 3,3% na hodnotu 3 460 mil. EUR. Z celkovych klientskych vklad( tvofi 42,3% (1 462 mil. EUR) objemové nejvyznam-
néjsi polozka zUstatkl na béznych Uctech.

Hodnota vlastniho kapitalu dosahla k 31.12. 2018 vyse 642 mil. EUR, cozZ ve srovnani s rokem 2017 predstavuje mirny po-
kles 0 3,4 mil. EUR (-0,5 %). Pozitivni dopad na vyvoj vlastniho kapitdlu meél v prvni rade zisk bézného obdobi, negativni
vliv pak méla prvotni implementace metodiky IFRS 9 a vyplata dividendy akcionadfim. Meziro¢ni pokles zaznamenal
ukazatel kapitalové primérenosti (Uroven kapitélu Tier 1), ktery pokles! z 16,99% na 16,53%, a to priméarné v disledku
rostoucich kapitdlovych pozadavkd k uvérdm za klienty.

12 VYROCNI ZPRAVA 2018 J&T FINANCE GROUP SE



ZPRAVA PREZENTACNI
PREDSTAVENSTVA CAST

VYROCNI ZPRAVA 2018 J&T FINANCE GROUP SE 13



FINANCGNI
CAST

ZPRAVA NEZAVISLEHO

AUDITORA

KPMG

KPMG Ceskda republika Audit, sr.o.
PobfaZni 1a

188 00 Praha 8

Ceskd republika

+420222 123111

www kpmg.cz

Zprava nezavislého auditora pro akcionare spolecnosti
J&T FINANCE GROUP SE

Vyrok auditora

Provedli jsme audit phloZens konsolidované ocetni zavérky spolednosti JAT FINANCE
GROUP SE (,Spoletnost’) a jejich doefinych spolednosti (.Skupina®) sestaveng na
zakladé megzinarodnich standardd ocetniho vykaznictvi ve znénl pijatém Evropskou
unii, kterd se sklada z konsolidovaného vykazu o finanéni situaci k 31, prosinci 2018,
konsolidovaného vikazu o Oplném visledku, konsolidovaného vikazu zmén viastniho
kapitalu a konsolidovaného vikazu o penéZnich tocich za rok kongici 31. prosincem
2018 a pfilohy této konsolidovang Géetni zavérky, kterd obsahuje popis pouitych
podstatnych Ogetnich metod a daldi vysvétlujici informace. E.Idaje 0 Skuping jsou
uvedeny v bod@ 1 pfilohy této konsolidovand OZetni Zavérky.

Podle naseho nazoru pliloZena konsolidovand Ocetni zavérka podava vérny a poctivy
obraz finanéni situace Skupiny k 31. prosinci 2018 a finanéni vykonnosti a penénich
tokd za rok kondici 31, prosincem 2018 v souladu s mezinarodnimi standardy ugetniho
vykaznictvl ve znéni pfijatém Evropskou unii.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zakonem o auditorech a standardy Komory auditoni
Geské republiky pro audit, klerjmi jsou mezinarodni standardy pro audit (ISA), pfipadné
doplnéné a upravené souvisgjicimi aplikadnimi doloZkami. Nase cdpovédnost
stanovena témito pfedpisy je podrobné)i popsana v oddilu Odpovédnost auditora za
audit konsolidované Géetni zavérky. V souladu se zakonem o auditorech a Efickym
kodexem pfijatym Komorou auditorh Ceské republiky jsme na Skuping nezawisli a spinili
jsme i daldi etické povinnosti vyplyvajici z uvedenych pfedpistd. Domnivame se, Ze
dikazni informace, které jsme shromazdili, poskytuji dostateény a vhodny zaklad pro
vyjadieni nadaho vyroku.

Ostatni informace

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zdkona o auditorech infarmace
uvedené v konsolidované vyroéni zpravé mimo konsalidovanou Utetnl zavérku a nadi
zpravu auditora. Za ostatni informace odpovida statutarni organ Spelednosti.

Na% vyrok ke konsolidované ucetni zavérce se k ostatnim informacim nevziahuje. Presto
je viak soutasti nasich povinnosti souvisejicich s auditem konsolidované dgetni zavérky
seznameni se s ostatnimi informacemi a posouzeni, zda ostatni informace nejsou ve

WA Cariik rapetiion Busit & 7o Slsn 50 napsvayo Sensapch ssossrogt KNG CRcrean reatin vedeny o0 A Tinar
phdndanyh ks KPMG Intemationsl Cosperatrg LKPAT mterrabonar), Svyarsks Mg ig iy geer v Pramm Dol LRG0t S0
[ g C, wiokic 24185 T cam sy BROgTE
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ZPRAVA NEZAVISLEHO
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vyznamném (materialinim) nesouladu s konsolidovanou adetni zaverkou &i 5 nasimi
znalostmi o Ocetni jednotce ziskanymi béhem auditu O&etni zavérky nebo zda se jinak
yto informace nejevi jako vyznamné (materidlng) nespravné. Také posuzujeme, zda
ostatni informace byly ve vsech vyznamnych (materidinich) chledech vypracovany v
souladu 5 pfisludnymi pravnimi pfedpisy. Timio posouzenim se rozumi, zda oslatni
informace splfuji poZadavky pravnich pfedpisi na formaini naleitosti a postup
vypracovani ostatnich infermaci v kontextu vyznamnosti (materiality), tj. zda pfipadné
nedodrieni uvedenych poZadavk( by bylo zplsobilé oviivnit sudek Sinény na zakladé
ostatnich informaci.

MNa zaklad® provedenych postupl, do miry, jiZ doké2eme posoudit, uvadime, 2e

« ostatni informace, které popisuji skuteénosti, je2 jsou téZ pfedmétem zobrazeni
v konsolidovang Ofetni zavérce, jscu ve wviech wvyznamnych (materidinich)
ohledech v souladu s konsclidovanou (éetni zavérkou a

= ostatni informace byly vypracovany v souladu s pravnimi pfedpisy.

Dale jsme povinni uvést, zda na zakladé poznatkl a povéddomi o Skuping, k nim2 jsme
dospéli pfi provadéni auditu, ostatni informace neobsahuji vywznamné (materialni) vécné
nespravnosti. V ramei uvedenych postupl jsme v obdrzenych estatnich informacich
Fadné vwznamne (materidlni) vécné nespravnosti nezjistili.

Cdpovédnost statutdrniho orgéanu, dozordi rady a vyboru pro audit Spoleénosti za
konsolidovanou uéetni zavérku

Statutarni organ Spoleénosti odpovida za sestaveni konsolidovanéd OCetni zawérky
podavajici vy a poctivy obraz v souladu s mezinarodnimi standardy Getniho
wykaznictvi ve znénl pfijatém Evropskou unii a za takovy vnilfni kontrolni systém, ktery
povaiuje za nezbytny pro sestaveni konsolidované OZetni zavérky tak, aby
neobsahovala vyznamné (materidini) nespravnosti zplsobenég podvodem nebo chybou.

Pfi sestavovani konsolidované (fetni zavérky je statutarni organ Spole&nosti povinen
posoudit, zda je Skupina schopna nepfetrité trvat, a pokud je to relevantni, popsat v
piiloze konsclidovang Géetni zavérky zaleZitosli tykajici se jejiho nepfelriitého trvani a
pouiti pedpokladu nepfetrfitého trvani phi sestaveni konsolidovang Gcetni zavérky, s
vyjimkou pfipadd, kdy statutdmi organ planuje zruSeni Skupiny nebo ukoneni jeji
tinnosti, resp. kdy nema jinou realnou mo2nost ne tak ucinit.

Za dohled nad procesem Géelniho vikaznictvi ve Skuping odpovidaji dozoréi rada
a vybor pro audit.

Cdpovédnost auditora za audit konsolidované ucetni zéavérky

MNasim cilem je ziskat pfiméfenou jistotu, 2e konsolidovana Ofetni zavdrka jako celek
neabsahuje vyznamnou (materidini) nespravnost zphsobenouw podvodem nebo chybou
a vydat zpravu auditora obsahujici nas vyrok. Piiméfena mira jistoty je velka mira jistoty,
nicméng neni zarukouw, Ze audit provedeny v souladu s vise uvedenymi pfedpisy ve
viech pfipadech v konsolidované Géetni zavérce odhali pfipadnou existujicl vyznamnou
(materid|ni) nespravnost. Nespravnosti mohou vznikat v disledku podvodd nebe chyb a
povaZuji se za vyznamné [materialni), pokud |ze realné pfedpokladat, Ze by jednotliv
nebo v souhrnu mohly oviivnit ekonomicka rozhodnuti, kterd ufivatelé konsolidované
udetni zavérky na jejim zakladé pfijmou.

FINANCENI
CAST
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AUDITORA

KPMG

ZPRAVA NEZAVISLEHO

Pfi provadéni auditu v souladu s vi3e uvedenymi pfedpisy je nai povinnosti uplathovat
béhem celého auditu odbemy dsudek a zachovévat profesni skepticismus. Déale je nasi
pavinnosti:

Identifikovat a vyhodnotit rizika vyznamnég (materiglni) nespravnosti kensolidovang
Gdetni zavérky zplsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské
postupy reagujicl na tato rizika a ziskat dostateéné a vhodné dikazni informace,
abychom na jejich zakladé mohli vyjadiit vyrok. Riziko, Ze neodhalime vyznamnou
{materidlni) nespravnost, k niZ doslo v disledku podvodu, je v&ts ne2 riziko
neodhaleni wjznamné (materidinl) nespradvnosti zplsobené chybou, protoZe
soutasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), falfovani, omysing opomenuti,
nepravdiva prohlageni nebo obchazeni vnitfnich kontral,

Seznamit se § vnitfnim kontrolnim systémem Skupiny relevantnim pro awdit
v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné
= ohledem na dané okolnost, nikoli abychom mohli vyjadfil nazor na 0cinnost jejiho
vnitiniho kontrolniho systému

Posoudit vhodnost pouZitych adetnich pravidel, pfiméfenost provedenych Géelnich
odhadl a informace, které v této souvislosti statutdmi organ Spoletnosti uwed|
v pfiloze konsolidovang (tetni zavérky.

Posoudit vhodnost pouZitl pfedpokladu nepfetritého trvani ph  sestaveni
konsolidovang GOcetni zavérky statutamim organem a to, zda s ohledem na
shromadéné dikazni informace existuje vyznamna (matenaini) nepstota
vyplyvajici z udalosti nebo podminek, které mohou vyznamné zpochybnit
schopnost Skupiny nepfetrfité treat. Jeslize dojdeme k zavéru, Ze takova
vyznamna (materidini) nejistota existuje, je nasl povinnosti upozornit v nasi zpravé
na informace uvedené v této souvislosti v pfiloze konsolidované Géetni zavérky, a
pokud tyto informace nejsou dostatedné, vyjadht modifikovany vyrok. Nase zévéry
tykajici se schopnosti Skupiny nepfetrkité treat vychazeji z dikaznich informaci,
které jsme ziskali do data nadi zpravy. Nicméné budouci udalosti nebo podminky
mohou vést k tomu, 2e Skupina ztrati schopnost nepfetr2ité trvat.

Wyhodnotit celkovou prezentaci, élenéni a obsah konsolidované Uéetni zaveérky,
vietné plilohy, a dale to, zda konsolidovana Odetni zavérka zobrazuje podkladové
transakce a uddlosti zplsobem, kiery vede k vérnému zobrazeni.

Ziskal dostatetné a vhodné dikazni informace o finanénich informacich tykajicich
se Géetnich jednotek nebo pednikatelskych SGinnosti v ramei Skupiny s cllem vyjadfit
wyrok ke konsolidované Oéelnl zavérce. Odpovidame za fizeni, dohled a provedeni
auditu Skupiny. Vyjadfen! viroku auditora zistava nasi vyhradni odpovédnost.

Nasi povinnosti je informovat osoby povéfengd spravou a fizenim mimo  jing
o planovaném rozsahu a nacasovani auditu a o vyznamnych zjidténich, klera jsme v
jeho prabéhu udinili, véetné zjisténych vyznamnych nedostatkd ve vnitinim kontrolnim
systému.
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ZPRAVA NEZAVISLEHO FINANCENI

AUDITORA

Statutarni auditor odpovédny za zakazku

Ing. Jindfich Vagina je statutarnim auditorem odpovédnym za audit konsolidované Udetni
zavérky spoleénosti JAT FINANCE GROUP SE k 31, prosinci 2018, na jehoZ zakladé
byla zpracovana tato zprava nezavislgho auditora.

W Praze, dne 22. kvétna 2019

A r A
k?” & Uﬂ{’"ﬁ %%M& M . Jindfich Vagina
KPMG Ceska republika Audit, s.ro. Partner
Evidenéni disla 71 Evidentni &islo 2059
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KONSOLIDOVANY VYKAZ ZISKU A ZTRATY

KONSOLIDOVANA UCETNI

ZAVERKA

7ZA ROK KONCICI 31. PROSINCEM 2018

FINANCNI
CAST

tis. EUR Bod prilohy 2018 2017
Urokové vynosy vypocitané pomoci efektivni tirokové miry 6 406 152 399 614
Ostatni urokové vynosy 6 7170 5440
Urokové naklady 6 (89 500) (96 097)
Cisté tirokové vynosy 323822 308 957
Vynosy z poplatkd a provizi 7 134 841 15 437
Naklady na poplatky a provize 7 (28 344) (34 822)
Cisté vynosy z poplatki a provizi 106 497 80 615
Cisty zisk z obchodovani 8 4626 78 640
Trzby celkem 434 945 468 212
Zisk z vyhodné koupé 51 — 3197
Ostatni provozni vynosy 9 60 886 38 391
Vynosy celkem 495 831 509 800
Osobni naklady 10 (121 547) (100 572)
Odpisy a amortizace 27,28 (32 229) (28 263)
Snizeni hodnoty goodwillu 27 — )
Snizeni hodnoty hmotného a nehmotného majetku 27,28 57 (280)
Cista tvorba opravnych polozek k Gvéram, tvérovym prisliblm

a poskytnutym zarukam 24 (65151) (84 563)
Ostatni provozni naklady 1 (138 975) (122 168)
Naklady celkem (357 845) (335 851)
Provozni vysledek hospodareni 137 986 173 949
Zisk/(Ztrata) z Ucasti v jednotkach uctovanych ekvivalenéni metodou 1441 (661)
Zisk pfed zdanénim 139 427 173 288
Dan z pfijmG 12 (35142) (35778)
Zisk za ucetni obdobi 104 285 137 510
Prifaditelny:

Akcionardm materské spolec¢nosti 102 609 136 170
Nekontrolnim podildm 1676 1340
Zisk za ucetni obdobi 104 285 137 510

Priloha uvedena na stranach 28 az 131 tvori nedilnou soucast této konsolidované Ucetni zavérky.

VYROCNI ZPRAVA 2018 J&T FINANCE GROUP SE 19



FINANCNI KONSOLIDOVANA UCETNI
CAST ZAVERKA

KONSOLIDOVANY VYKAZ O UPLNEM
VYSLEDKU ZA ROK KONCICI
31. PROSINCEM 2018

tis. EUR 2018 2017
Zisk za ucetni obdobi 104 285 137 510
OSTATNI UPLNY VYSLEDEK - POLOZKY, KTERE JSOU NEBO MOHOU BYT NASLEDNE

REKLASIFIKOVANY DO ZISKU NEBO ZTRATY

Rozdily z kurzovych prepoctl (20157) 16 190
Precenéni na redlnou hodnotu realizovatelnych finan¢nich aktiv — 2513
Dluhové nastroje ocenéné readlnou hodnotou do ostatnino Uplného vysledku - ¢istd zmeéna redlné hodnoty (1939) —
Dluhové nastroje ocenéné redlnou hodnotou do ostatniho Uplného vysledku - ¢astka reklasifikovana

do hospodarského vysledku 13 —
Podil na ostatnim uplném vysledku jednotek Uctovanych ekvivalenéni metodou (@) 30
OSTATNI UPLNY VYSLEDEK - POLOZKY, KTERE NEBUDOU NASLEDNE

REKLASIFIKOVANY DO ZISKU NEBO ZTRATY

Kapitdlové nastroje ocenéné readlnou hodnotou do ostatniho uplného vysledku - ¢istd zména redlné hodnoty 946 —
Zména RH zavazku v RH do Z/Z z titulu Gvérového rizika — -
Ostatni uplny vysledek za tcetni obdobi po zdanéni (21144) 18 733
Uplny vysledek za uéetni obdobi 83 141 156 243
PFifaditelny:

Akcionarim matefské spolec¢nosti 81938 152 501
Nekontrolnim podildm 1203 3742
Uplny vysledek za uéetni obdobi celkem 83141 156 243

Priloha uvedena na stranach 28 az 131 tvori nedilnou soucast této konsolidované Ucetni zavérky.
Konsolidovana ucetni zavérka byla schvalena predstavenstvem dne 22. kvétna 2019.

Jménem predstavenstva podepsali:

Ing. Dusan Palcr Ing. Gabriela Lachoutova
mistopredseda predstavenstva ¢len predstavenstva
J&T FINANCE GROUP SE J&T FINANCE GROUP SE
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KONSOLIDOVANY VYKAZ
O FINANCNI[ POZICI K 31. PROSINCI 2018

KONSOLIDOVANA UCETNI

ZAVERKA

FINANCNI
CAST

tis. EUR Bod prilohy 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
AKTIVA

Penize a penézni zUstatky u centralnich bank 13 497 168 560 766
Finanéni aktiva k obchodovani 141 212 945 268 763
Zajistovaci derivaty 15 28 317
Investi¢ni nastroje ocenované redlnou hodnotou do zisku nebo ztraty 16 227 608 10 877
Realizovatelné investi¢ni nastroje 17 — 1021178
Investi¢ni nastroje v redlné hodnoté do ostatniho uplného vysledku 17 767 095 —
Investi¢ni nastroje drzené do splatnosti 18 — 305 388
Investi¢ni nastroje v nabéhlé hodnote 18 439 755 —
Vyfrazované skupiny drzené k prodeji 19 10 387 17 078
Uvéry a zalohy poskytnuté bankam 20 2 290 964 2 396 824
Uvéry a zalohy poskytnuté klient&im 21,22 5886 444 5611146
Zmény realné hodnoty portfolia zajistovanych instrumentd - Uvéry a zalohy

poskytnuté klientim 869 —
Pohledavky z obchodnich vztah( a ostatni aktiva 23 121288 176 282
Splatnd danova pohledavka 1060 4 399
Investice do jednotek Uctovanych ekvivalenéni metodou 25 23120 399
Investice do nemovitosti 26 144 670 149194
Dlouhodoby nehmotny majetek 27 126 636 129 21
Dlouhodoby hmotny majetek 28 140 006 139 245
Odlozena danova pohledavka 35 21178 9213
Aktiva celkem 10 911 221 10 800 280
ZAVAZKY

Zavazky k obchodovani 14.2 9248 26 878
Zajistovaci derivaty 15 5609 3738
Vklady a uvéry od bank 29 236 755 934 519
Vklady a uvéry od klientd 30 8 064 338 7187 678
Vydané dluhové cenné papiry 31 533 365 543 925
Podrizeny dluh 32 32712 57 967
Ostatni zavazky 33 351750 357 776
Splatny danovy zavazek 11801 5099
Rezervy 34 31812 22812
OdloZeny danovy zavazek 35 5376 11268
Zavazky celkem 9 282 766 9 151 660
VLASTNIi KAPITAL

Z3kladni kapital 574138 574138
Emisni azio 93577 93 577
Nerozdélené zisky a ostatni fondy 911 085 907 683
Vlastni kapital pfipadajici akcionaFfim matefské spoleénosti 36 1578 800 1575 398
Nekontrolni podily 37 49 655 73222
Vlastni kapital celkem 1628 455 1648 620
Vlastni kapital a zavazky celkem 10 911 221 10 800 280

Priloha uvedena na stranach 28 az 131 tvori nedilnou soucast této konsolidované ucetni zavérky.
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KONSOLIDOVANY VYKAZ O ZMENACH

VE VLASTNIM KAPITALU ZA ROK KONCICI

31. PROSINCEM 2018

Bod
tis. EUR prilohy

Z3kladni
kapital

Emisni
azio

Zustatek k 31. prosinci 2017

574138

93 577

Dopad prvotni aplikace IFRS 9 k 11.2018

Upraveny zlstatek k 1. lednu 2018

574 138

93 577

Zisk za ucetni obdobi

Ostatni uplny vysledek po zdanéni - polozky, které jsou nebo mohou byt nasledné
reklasifikovany do zisku nebo ztraty

Rozdily z kurzovych prepoctu

Dluhové nastroje ocenéné redlnou hodnotou do ostatniho Uplného vysledku
- Cistd zména realné hodnoty

Dluhové nastroje ocenéné readlnou hodnotou do ostatniho Uplného vysledku
- Castka reklasifikovana do zisku nebo ztraty

Podil na ostatnim Uplném vysledku jednotek Uctovanych ekvivalenéni metodou

Ostatni Uplny vysledek - polozky, které nebudou nasledné reklasifikovany
do zisku nebo ztraty

Kapitélové nastroje ocenéné redlnou hodnotou do ostatniho uplného vysledku
- Cistd zména redlné hodnoty

Zména RH zavazku v RH do Z/Z z titulu Gvérového rizika

Ostatni Uplny vysledek za ucetni obdobi po zdanéni

Uplny vysledek za tiéetni obdobi

Vyplata dividend

Zmény nekontrolnich podilt beze zmén v ovladani 37

Celkové transakce s vlastniky Spolec¢nosti tictované pfimo do vlastniho kapitalu

Efekt z prodeje dcerinych spolec¢nosti 52

Vyplaceni vynosU z ostatnich kapitadlovych nastrojd 36

Transfer do zdkonného rezervniho fondu 36

Zistatek k 31. prosinci 2018

574138

93 577
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AVE CAST

Fond Ostatnf Vlastni kapital Vlastni

Nedélitelné Z prepoctu rezervy Nerozdélené pripadajici akcionarim Nekontrolni kapital
fondy cizich mén a fondy zisky materské spolecnosti podily celkem
28 505 (33 257) 310 528 601907 1575 398 73 222 1648 620
— — (6 461 (49 953) (56 414) (637) (57 O51)

28 505 (33 257) 304 067 551954 1518 984 72 585 1591569
102 609 102 609 1676 104 285

— (19 728) (1887) — (21 615) 475) (22 090)

— a9 721 — — a9 721 (436) (20157)

— — (1900) — (1900) (39) (1939)

— — 13 — 13 — 13

- (@) - — (@) - (@)

_ — 944 — 944 2 946

_ _ 944 — 944 2 946

- (19 728) (943) - (20 671) 473) (21144)

- (19 728) (943) 102 609 81938 1203 83 141

_ _ _ — — (772) (772)

— — — 1mo 1119 (23 361) (22 242)

- - - 1119 1119 (24 133) (23 014)

— 140) — — 140) — 140)

— — — (23101 (23101 — (23101
5218 — 16 (5234) — — —
33723 (53 125) 303140 627 347 1578 800 49 655 1628 455
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KONSOLIDOVANY VYKAZ O ZMENACH

VE VLASTNIM KAPITALU ZA ROK KONCICI

31. PROSINCEM 201/

Bod Zakladni Emisni
tis. EUR prilohy kapital azio
Zustatek k 1. lednu 2017 574138 93 577
Zisk za ucetni obdobi — —
Ostatni Uplny vysledek po zdanéni - polozky, které jsou nebo mohou byt nasledné
reklasifikovany do zisku nebo ztraty — —

Rozdily z kurzovych prepoctd —
Precenéni realizovatelnych financnich aktiv na redlnou hodnotu — —
Podil na ostatnim Uplném vysledku jednotek Uctovanych ekvivalenéni metodou — —
Uplny vysledek za Géetni obdobi - -
Vyplata akcionafam (finanéni asistence)
Vyplata dividend —
Akvizice a zalozeni dcefinych spole¢nosti s nekontrolnimi podily —
Zmény nekontrolnich podilt beze zmén v ovladani 37 —
Celkové transakce s vlastniky Spoleé¢nosti tiétované pfimo do vlastniho kapitalu - -
Efekt z prodeje dcefinych spolec¢nosti 52 — —
Vyplaceni vynost z ostatnich kapitélovych nastroj 36 — —
Transfer do zdkonného rezervniho fondu 36 - —
Zustatek k 31. prosinci 2017 574 138 93 577

Priloha uvedena na stranach 28 az 131 tvofi nedilnou soucast této konsolidované ucetni zavérky.
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KONSOLIDOVANA UCETNI FINANCNI
ZAVERKA CAST
Fond Ostatnf Vlastni kapital Vlastni
Nedélitelné Z prepoctu rezervy Nerozdélené pripadajici akcionarim Nekontrolni kapital
fondy cizich mén a fondy zisky materské spolecnosti podily celkem
23 472 (49 441) 307 961 495 399 1445106 43129 1488 235
— — — 136 170 136 170 1340 137 510
— 13 815 2 516 — 16 331 2402 18 733
— 13785 — — 13 785 2 405 16 190
— — 2 516 — 2 516 3 2513
— 30 — — 30 — 30
- 13 815 2 516 136 170 152 501 3742 156 243
- - - - - (553) (553)
— (310) - — 310 7692 8 002
(56) 975 — 621 1540 19 224 20 764
(56) 1285 - 621 1850 26 363 28 213
— 1084 — — 1084 2) 1072
— — — (25143) (25143) — (25143)
5089 — 51 (5140) — — —
28 505 (33 257) 310 528 601907 1575 398 73 222 1648 620
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KONSOLIDOVANY VYKAZ
O PENEZNICH TOCICH

7A ROK KONCICI 31. PROSINCEM 2018

tis. EUR Bod prilohy 2018 2017
PENEZNi TOKY Z PROVOZNi CINNOSTI

Zisk pred zdanénim 139 427 173 288
Upravy o:

Odpisy a amortizace 27,28 32229 28 263
Snizeni hodnoty hmotného a nehmotného majetku 27,28 (57) 280
Zména realné hodnoty investi¢niho majetku 2797 -
(Zisk) / ztrata z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

a investic do nemovitosti 279 184
Qdpisy ¢asové rozlisenych porizovacich nakladd na pojistné smlouvy

a klientské smlouvy n 1797
(Zisk) / ztrata z prodeje dcefinych spole¢nosti a nekontrolnich podild 9,1 [€)) —
(Zisk) z prodeje realizovatelnych investi¢nich nastrojd — (10 903)
(Zisk) / ztrata z prodeje investi¢nich nastrojd v redlného hodnoté

do ostatniho uplného vysledku Q371 —
Cisté Urokové vynosy 6 (323 .822) (308 957)
Vynosy z dividend 8 (449) (5 426)
Zvyseni opravnych polozek k znehodnocenym uvérdm 24 65151 84 563
Zména opravnych polozek k pohledavkam z obchodnich vztah( a ostatnim aktiviim n 7 331 14 026
(Zisk) / ztrata z Ucasti v jednotkach Uctovanych ekvivalencni metodou 1441 661
Zmeéna stavu rezerv 34 1210 (228)
Odepsané pohledavky m 4 436 2157
(Zisk) z vyhodné koupé, snizeni hodnoty goodwillu 51,27 — (3192)
Cisté nerealizované kurzové (zisky) / ztraty (5272) (9 345)
Provozni ztrata bez zmén v pracovnim kapitalu (79 592) (32 832)
(Zvyseni) / snizeni v provoznich aktivech

Zmeéna ve financ¢nich aktivech k obchodovani (43 045) (79 454)
Zména v zajistovacich derivatech aktivnich 288 (308)
Zména v investi¢nich nastrojich ocenovanych redlnou hodnotou do zisku nebo ztraty 14 302 w©771)
Zména v uvérech a zalohach poskytnutych bankam a klientdm (500 805) 16 291
Zména v pohledavkach z obchodnich vztah( a ostatnich aktivech 29 497 10 286
Zvyseni / (snizeni) v provoznich zavazcich

Zména v zavazcich z obchodovani (17 541 16 038
Zména v zajistovacich derivatech pasivnich 1871 ae77)
Zména ve vkladech a Uvérech od bank a klientd 181513 444 788
Zmeéna v ostatnich zavazcich (10 714) 55131
Penézni toky z (pouzity v) provozu (424 226) 421492
Prijaté Uroky 420 836 386 606
Zaplacené uroky (83 905) (99 488)
Zaplacena dan z prijmu (34 886) (36 569)
Penézni toky z (pouzity v) provozni ¢innosti (122 181) 672 041
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tis. EUR Bod prilohy 2018 2017
PENEZNi TOKY Z INVESTICNi CINNOSTI
Nakup realizovatelnych finanénich nastroj — (285 095)
Prijmy z prodeje realizovatelnych finan¢nich nastrojd — 349 026
Nékup finan¢nich nastroj v redlné hodnoté do ostatniho Uplného vysledku (285 703) —
Prijmy z prodeje finanénich nastrojd v readlné hodnoté do ostatniho uplného vysledku 400 446 —
Nakup finan¢nich nastrojd drzenych do splatnosti - (5916)
PFijmy z financnich nastrojt drzenych do splatnosti — 100 316
Nakup finan¢nich nastrojd v nabéhlé hodnoté (58 203) —
Prijmy z finan¢nich nastrojd v nabéhlé hodnoté 27 481 —
Porizeni dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku a investic do nemovitosti (27 169) (26 392)
PFrijmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku a investic
do nemovitosti 4647 2 360
Porizeni dcerinych spole¢nosti, po odecteni ziskanych penéznich prostredkd 51 (6 990) (689)
Porizeni Ucasti v jednotkach uctovanych ekvivalenéni metodou (21284) —
Prijmy z aktiv drzenych k prodeji 4 345 —
Cisty prirtistek (Ubytek) penéznich prostiredk(l z prodeje dcefinych spoleé¢nosti 52 m 123)
Prijaté dividendy — 2643
Cisty penézni tok z investi¢ni éinnosti 37 569 136 130
PENEZNi TOKY Z FINANCNi CINNOSTI
PFijmy z vydanych dluhovych cennych papirt 31 169 192 161241
Platby za zpétny odkup emitovanych cennych papird 31 (178 685) (229 459)
Akvizice nekontrolnich podila 37 — 22 000
Prodej nekontrolnich podilt (22 242) (1236)
Podfizeny dluh vydany 32 — 3
Splaceny podrizeny dluh 32 (24 970) 76)
Platby z finan¢niho leasingu 29) @7
Vyplaceni vynosl z ostatnich kapitalovych nastrojd (23101 (25143)
Vyplacené dividendy (766) (553)
Cisty penézni tok z / (pouzity ve) finanéni éinnosti (80 601) (73 250)
Cisté zvysSeni penéz a penéznich ekvivalentl (165 213) 734 921
Stav pené&z a penéznich ekvivalentli na poéatku obdobi 13 2 955185 2133 003
Efekt zmény ménovych kurz( na drzené penézni prostfedky (4 999) 87 261
Stav pené&z a penéznich ekvivalentl na konci obdobi 13 2784 973 2 955185

Priloha uvedend na strandch 28 az 131 tvori nedilnou soucast této konsolidované Ucetni zavérky.
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KONSOLIDOVANA UCETNI FINANCNI
ZAVERKA CAST

1. OBECNE INFORMACE
J&T FINANCE GROUP SE (,materska spole¢nost” nebo ,Spole¢nost”) je evropska spole¢nost (Societas Europaea) se
sidlem a mistem podnikani Pobrezni 297/14, 186 OO Praha 8.

Konsolidovana ucetni zavérka Spole¢nosti za rok koncici 31. prosincem 2018 zahrnuje materskou spolec¢nost, jeji dcefiné
spole¢nosti a podily v pfidruzenych a spoleé¢nych podnicich (spolu oznacovanych jako ,Skupina®). Seznam uUcetnich

jednotek ve Skupiné je uveden v bodé 46. Spolec¢nosti v ramci Skupiny.

Akcionari Spolec¢nosti k 31. prosinci 2018 byli:

Podil na Podil na Hlasovaci prava Hlasovaci prava

zakladnim kapitalu zakladnim kapitélu (registrovana) (registrovand)

tis. EUR % mil. CZK %

Ing. Jozef Tkac 258 649 45,05 7109 45,05

Ing. lvan Jakabovi¢ 258 649 45,05 7109 45,05

Rainbow Wisdom Investment Limited 56 840 9,90 1563 9,90

Celkem 574 138 100,00 15 780 100,00
Akcionari Spole¢nosti k 31. prosinci 2017 byli:

Podil na Podil na Hlasovaci prava Hlasovaci prava

zakladnim kapitalu zakladnim kapitalu (registrovand) (registrovana)

tis. EUR % mil. CZK %

Ing. Jozef Tkac 258 649 45,05 7109 45,05

Ing. lvan Jakabovic¢ 258 649 45,05 7109 45,05

CEFC Shanghai International Group Limited 31004 5,40 852 5,40

CEFC Hainan International Holdings CO., Ltd 25 836 4,50 il 4,50

Celkem 574138 100,00 15 780 100,00

V bfeznu roku 2016 uzavreli akcionafi Skupiny nékolik dohod s CEFC Shanghai International Group Limited a s CEFC
Hainan International Holdings CO., Ltd (dale jako ,CEFC), s pivodnim zamérem CEFC ziskat 50% podil ve Skupiné.
Transakce podléhala regulatornimu schvaleni jak v Ciné, tak v zemich, kde Skupina plsobi. VV bfeznu 2018 byla ze strany
CEFC zadost o regulatorni schvéleni stazena a s tim bylo od souvisejici koupé dalsiho podilu ve Skupiné odstoupeno.
V kvétnu 2018 Rainbow Wisdom Investment Limited, ¢len CITIC Group, prevzal podily CEFC ve Skupineé.

Skupina se jako finan¢ni investor aktivné ucastni Sirokého spektra investi¢nich pfilezitosti, jez zahrnuji investice do bank,
cennych papird a strukturovanych investic, jako napf. financovani projekt(, akvizic, restrukturalizaci a investice do private
equity fondUd. Skupina téz poskytuje rozsahly sortiment sluzeb pro fyzické osoby, finanéni instituce, soukromé i statni
spolec¢nosti, jako je retailové bankovnictvi, kreditni karty, korporatni bankovnictvi, investi¢ni bankovnictvi, spravy majetku
a sluzeb v oblasti spravy investic. Sluzby investi¢niho bankovnictvi zahrnuji oblasti jako vyzkum, prodej a obchod, sluzby
na kapitdlovém trhu a trhu dluhovych cennych papir(. Sprava aktiv se primarné sklada ze spravy vlastnich fondd, sluzeb
diskre¢ni spravy portfolia a rovnéz spravy a uschovy. V oblasti kolektivniho investovani jsou prostredky klient( spravova-
ny pres rdzné druhy investi¢nich fondd, které predstavuji rozmanité investi¢ni pristupy a strategie.

Cleny predstavenstva byli k 31. prosinci 2018 a 31. prosinci 2017:
Ing. Jozef Tkac - predseda

Ing. Ivan Jakabovi¢ - mistopredseda

Ing. Patrik Tkac¢ - mistopredseda

Ing. Dusan Palcr - mistopredseda

Ing. Gabriela Lachoutova - ¢len
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2. VYCHODISKA PRO PRIPRAVU UCETNi ZAVERKY

(a) Prohlaseni o souladu
Tato konsolidovana ucetni zavérka byla zpracovana v souladu s Mezinarodnimi standardy Uc¢etniho vykaznictvi (,IFRS”)
vydanymi Radou pro mezinarodni Ucetni standardy (“IASB”), ve znéni prijatém Evropskou unii (“EU”).

Konsolidovana ucetni zavérka byla schvalena predstavenstvem dne 22 kvétna 2019.

(b) Vychodiska pro pfipravu

Konsolidovana Ucetni zavérka byla sestavena dle zasady Uctovani v porizovacich cenach. Vyjimku tvofi investice do ne-
movitosti, derivatové finanéni nastroje, finanéni aktiva a zavazky ocenované realnou hodnotou do zisku nebo ztraty a in-
vesti¢ni nastroje ocenované realnou hodnotou do ostatniho Uplného vysledku (dle IAS 39 realizovatelné).

Konsolidovana Ucetni zavérka je v méné euro zaokrouhlené na nejblizéi tisice. Ucetni metody jsou konzistentné pouzi-
vané Skupinou a jsou spolu s nové aplikovanymi IFRS (viz nize) shodné s metodami pouzivanymi v predchozim roce.

Ucetni zavérky pripravené v souladu s Mezindrodnimi standardy Ucetniho vykaznictvi vyzaduji uplatnéni rdznych odha-
dd, predpokladl a usudkd, které ovliviuji vykdzané hodnoty aktiv, zavazkd, vynost a ndkladd. Skute¢né vysledky se bu-
dou pravdépodobné odchylovat od téchto odhadd. Rozhodujici u¢etni odhady a Usudky vedeni spole¢nosti se znac¢nym
rizikem, ze budou potrebné Upravy v materidlni vysi, jsou popsany v bodé 4. Rozhodujici U¢etni odhady a predpoklady.
Odhady a souvisejici pfedpoklady jsou prdbézné prehodnocovany. Pokud se prehodnoceni Uc¢etnich odhadd vztahuje
jen k ucetnimu obdobi, ve kterém k prehodnoceni doslo, vykaze se v tomto obdobi. Pokud prehodnoceni ovlivni obdobf,
ve kterém k nému doslo a také nasledujici obdobi, vykdze se v obdobi, kdy k nému doslo a i v nasledujicich obdobich.

Nasledujici standardy, upravy standardu a interpretace jsou poprvé ti€inné pro Géetni obdobi konéici 31. prosincem
2018 a byly pouzity p¥i sestaveni konsolidované ucetni zavérky Skupiny.

— IFRS 9: Finan¢ni nastroje vydany v listopadu 2009 zavadi nové pozadavky na klasifikaci a ocenovani finanénich aktiv.
Novelizace IFRS 9 z Fijna 2010 zahrnuje nové pozadavky na klasifikaci a ocenovani finanénich zavazkd a na oducto-
vani. Dodatky z listopadu 2013 zahrnuji novy model zajistovaciho ucetnictvi. Kone¢na verze standardu byla vydana
v cervenci 2014,

IFRS 9 obsahuje tfi hlavni klasifikacni kategorie pro finan¢ni aktiva: ocenéné v nabéhlé hodnoté (AC), v redlné hod-
noteé do ostatniho uplného vysledku (FVOCI) a v redlné hodnoté do zisku nebo ztraty (FVTPL). Standard nahrazuje
stavajici kategorie financnich aktiv dle IAS 39, a to drZzené do splatnosti, Uvéry a pohledavky a realizovatelna financni

aktiva. Klasifikace finan¢nich zavazkd zdstavd nezménéna.

IFRS 9 nahrazuje model ,vzniklé ztraty” dle IAS 39 modelem ,ocekdvané Uverové ztraty" (ECL), ktery zohlednuje
ocekavany budouci vyvoj.

Dopad z prijeti IFRS 9 je podrobnéji popsén v bodé 3 Dllezité ucetni metody.
— IFRS 15: Vynosy ze smluv se zakazniky a Vysvetleni standardu IFRS 15 Vynosy ze smluv se zakazniky.
Novy standard nahrazuje véechny dosavadni standardy upravujici oblast vynost véetné IAS 18: Vynosy a IAS 11

Smlouvy o zhotoveni. Cilem tohoto standardu je zavést jednotny a komplexni model pro vykazovani vynosl ze véech
smluv se zdkazniky, a tim zlepsit srovnatelnost v ramci odvetvi, napfi¢ odvetvimi a napfi¢ kapitalovymi trhy. Tento
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standard zahrnuje zasady, které Ucetni jednotka aplikuje s cilem stanovit ocenéni vynost a nac¢asovani, kdy je vynos
vykazan. Primarni zasadou je skutec¢nost, ze Ucetni jednotka vykaze vynosy za Uc¢elem zachyceni prenosu zbozi a slu-
zeb na zdkaznika v ¢astce, na kterou ma ucetni jednotka dle svého ocekavani narok vymeénou za toto zbozi a sluzby.
Pri aplikaci standardu pouziji ucetni jednotky pétikrokovy model:

— identifikace smlouvy (smluv) se zakaznikem;

— identifikace samostatnych plnéni ze smlouvy;

— urceni ceny transakce;

— alokace ceny transakce na jednotliva plnéni ze smlouvy;

— vykazani vynost v okamziku (nebo jakmile) je kazdé jednotlivé pinéni spinéno.

Vynosy z transakci nebo udalosti, které nevznikaji ze smluv se zakaznikem, se neridi timto standardem upravujicim
vynosy a mely by byt nadale Uc¢tovany v souladu s jinymi standardly.

Standard IFRS 15 nema vyznamny dopad na Skupinu.

— Novelizace IFRS 4: Aplikace IFRS 9 Financ¢ni nastroje s IFRS 4 Pojistné smlouvy poskytuje dvé moznosti pro spolec-
nosti, které vydavaji pojistné smlouvy v plsobnosti IFRS 4:
— moznost, kterd umoznuje reklasifikovat ze zisku nebo ztraty do ostatniho Uplného vysledku nékteré vynosy a na-
klady plynouci ze stanovenych finan¢nich aktiv (tzv. prekryvaci pristup);
— volitelnd doc¢asna vyjimka z aplikace IFRS 9 pro spole¢nosti, jejichz hlavni ¢innosti je vydavani smluv, které jsou
v pUsobnosti IFRS 4 (tzv. odkladajici pristup).

Pouziti obou pfistupl je volitelné a spolec¢nost je mlze prestat pouzivat predtim nez je pouzit novy standard na po-
jistné smlouvy.

— IFRIC 22: Transakce v cizich ménach a cizoménové zalohy se zabyva transakcemi v cizi méne nebo ¢astmi transakci,
ve kterych:
— je plnéni stanoveno v cizi méng;
— subjekt vykazuje pfijatou zadlohu nebo vynos pristich obdobi, kdy prijaté plnéni predchazi vykazani souvisejiciho
aktiva, nakladu nebo vynosu; a
— prijata zaloha nebo vynos pfistich obdobi je nepenézni.

— Novelizace IFRS 2: Klasifikace a ocenovani transakci s Uhradou vazanou na akcie objasnuje uctovani o transakcich
s Uhradou vazanou na akcie v nasledujicich oblastech: U¢tovani Uhrad vazanych na akcie vyporadanych v hotovosti,
které se vazou na vykon; klasifikaci transakci s Uhradou vazanou na akcie spojené s Cistym vyporadanim v pripadé
zavazk( z titulu srézkové dané a Uprava podminek Uhrady vézané na akcie, kterd méni klasifikaci transakce z trans-
akce vyporadané v hotovosti na transakci vyporadanou kapitalovymi nastroji.

— Novelizace IAS 40: Prevody investic do nemovitosti zavadi mensi dodatky do standardu.

— Ro¢ni zdokonaleni IFRS - cyklus 2014-2016 objasfuje nebo mirné upravuje IFRS 1 Prvni pfijeti mezinarodnich stan-
dard( Ucetniho vykaznictvi a IAS 28 Investice do pfidruzenych a spoleé¢nych podnikd.

Tyto novelizace, poprvé ucinné pro ucetni obdobi konéici 31. prosincem 2018, nemaji vyznamny dopad na konsolidova-
nou Ucetni zavérku Skupiny, neni-li vyse uvedeno jinak.

VYROCNI ZPRAVA 2018 J&T FINANCE GROUP SE 31



FINANCNI KONSOLIDOVANA UCETNI
CAST ZAVERKA

Vydané Mezinarodni standardy ucetniho vykaznictvi a interpretace, které nejsou dosud v platnosti

Nékteré nové standardy, novely standardd a interpretace nejsou Uc¢inné nebo dosud nebyly schvéleny EU pro Ucetni
obdobi koncici 31. prosincem 2018 a nebyly tedy pouzity pfi sestavovani téchto konsolidovanych vykazd:

IFRS 16: Leasingy (Uc¢inny pro ro¢ni Ucetni obdobi zacinajici 1. ledna 2019 nebo pozdéji). Tento standard urcuje, jak se
bude dle IFRS vykazovat, ocenovat a zverejnovat leasing. Standard stanovuje jediny model pro vykazovani na strané
najemce, ktery vyzaduje, aby ndjemce vykazoval aktiva a zdvazky z leasingu, a to vyjma leasingl s dobou pronajmu
12 mésict nebo méné bez moznosti odkupu, nebo kde méa podkladové aktivum nizkou hodnotu. Na strané pronajima-
tele zGstdva vykazovani i po zavedeni nového standardu do zna¢né miry nezménéno a pronajimatel nadale rozlisuje
mezi operativnim a finané¢nim leasingem v souladu s IAS 17. Skupina neocekavd vyznamny dopad u leasingl, kde
Skupina vystupuje jako pronajimatel. U leasingl, kde Skupina vystupuje jako najemce, Skupina vykaze nova aktiva
a zdvazky z titulu operativnich leasingl predevsim budov, automobild a kanceldrského vybaveni, které nejsou nizké
hodnoty. U téchto nove vykazanych aktiv (pravo k uzivani) bude od 1. ledna 2019 Skupina vykazovat odpisy a z lea-
singovych zavazk( Urokové néklady. Pdvodné Skupina vykazovala ndklad na operativni leasing rovnomérné po dobu
najmu. Vykazana aktiva a zavazky odpovidaly pouze ¢asovému nesouladu mezi skute¢nou leasingovou splatkou
a vykazanym nakladem z leasingu.

Skupina planuje poprveé aplikovat IFRS 16 dne 1. ledna 2019, pricemz pouzije modifikovany retrospektivni pfistup. Pra-
vo k uzivani bude vykazano ve vysi rovnajici se leasingovému zavazku upravenému o ¢astku nabéhlych/predplace-
nych plateb, které byly k danému najmu vykdzany v rozvaze tésné pred datem prvotni aplikace. Srovnatelné obdobi
nebude upravovano.

Skupina planuje po pfechodu na IFRS 16 uplatnit praktické zjednoduseni tykajici se definice leasingl. To znamena, ze
IFRS 16 bude uplatnovat na vSechny smlouvy uzaviené pred 1. lednem 2019 a oznac¢ené za leasingy v souladu s IAS
17 a IFRIC 4.

Novelizace IFRS 9: Predc¢asné splaceni s negativni kompenzaci (platné pro uc¢etni obdobi zacinajici 1. ledna 2019 nebo
pozdéeji) objasnuje, jak jsou dle IFRS 9 klasifikovdna a mérena urcitd finanéni aktiva s moznosti predcasného splaceni,
a jak je uctovano o financ¢nich zavazcich po modifikaci.

IFRS 17: Pojistné smlouvy (U¢inny pro roc¢ni ucetni obdobi zacinajici 1. ledna 2022 nebo pozdéeji, s povolenou drivejsi
aplikaci, pokud byly souc¢asné aplikovany standardy IFRS 15 Vynosy ze smluv se zakazniky a IFRS 9 Finanéni nastroje;
dosud neschvalené EU) vyzaduje, aby byly pojistné zavazky uctovany dle aktualni hodnoty plnéni namisto v pofizo-
vacich cenach a poskytuje jednotnéjsi pristup k ocenéni a prezentaci vsech pojistnych smluv. IFRS 17 nahrazuje IFRS
4 Pojistné smlouvy k 1. lednu 2022.

IFRIC 23: U&tovani o nejistoté u danf z prijmd (U&inna pro roéni obdobi za&inajici 1. ledna 2019 nebo pozdé&ji) se zaby-
va ur¢enim danového zisku (danové ztraty), danovych zékladd, nevyuzitych danovych ztrat a danovych sazeb, pokud
existuji pochybnosti ohledné dané z prijmd podle IAS 12.

Novelizace IAS 28: Dlouhodobé podily v pridruzenych a spole¢nych podnicich (platné pro Ucetni obdobi zacinajici 1.
ledna 2019 nebo pozdéji, dosud neschvaleno EU) objasnuje Uc¢tovani finanénich néstrojd na dlouhodobé podily v pfi-
druzeném nebo spole¢ném podniku, které tvori soucast Cisté investice v pridruzeném nebo spole¢ném podniku, ale
na které se neaplikuje ekvivalenéni metoda.

Roc¢ni zdokonaleni IFRS - cyklus 2015-2017 (Uc¢inna pro ro¢ni obdobi zacinajici 1. ledna 2019 nebo pozdéji; dosud
neschvéleno EU) obsahujici novelizace nasledujicich IFRS standard(: IFRS 3: Podnikové kombinace (objasnuje, ze
Ucetni jednotka preceni své doposud drzené Ucasti na spolecné cinnosti, jestlize ziskd kontrolu nad danym podni-
kem), IFRS 11: Spole¢na ujednani (objasnuje, ze Ucetni jednotka neprecenuje své doposud drzené Ucasti na spole¢né
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cinnosti, jestlize ziska spole¢nou kontrolu nad touto spolec¢nou ¢innosti), IAS 12: Dané ze zisku (objasnuje, Zze v pripa-
dé dividend maji byt veskeré dopady na dan z pfijmU uctovany konzistentné s transakci, ktera zisk k rozdéleni gene-
rovala - tedy ve vysledku hospodareni, ostatnim Uplném vysledku nebo viastnim kapitdlu) a IAS 23: Vypuljcni ndklady
(objasnuje, ze vesdkeré Ucelové pljcky na pofizeni aktiva, které z(stavaji nevycerpané po okamziku, kdy je aktivum
pfipraveno k zafazeni do uzivani nebo k prodeji, se stavaji soucasti vseobecnych (neucelovych) pujcek pro vypocet
miry kapitalizace z véeobecnych (nelcelovych) pdjcek).

— Novelizace IAS 19: Zmény planu, kraceni nebo vyporadani (Ucinné pro ro¢ni obdobi zacinajici 1. ledna 2019 nebo poz-
déji; dosud neschvaleno EU) obsahuje:
— Pokud dojde ke zméné planu, kraceni nebo vyporadani, stava se nyni povinnym, Ze je soucasny naklad na sluzby
a Cisty Urok za obdobi po pfecenéni ur¢en na zakladé predpokladl pouzitych pfi pfecenéni.
— Zaroven byly doplnény novelizace, které objasnuji dopad zmény planu, kraceni nebo vyporadani na pozadavky
tykajici se stropu pro aktiva.

— Novelizace odkazl na koncepcni rdmec ve standardech IFRS (U¢inna pro ro¢ni obdobi za¢inajici 1. ledna 2020 nebo
pozdéji; dosud neschvéleno EU) obsahuje novelizace standarddl IFRS 2, IFRS 3, IRFS 6, IFRS 14, IAS 1, IAS 8, IAS 34,
IAS 37, IAS 38, IFRIC 12, IFRIC 19, IFRIC 20, IFRIC 22 a SIC-32. Ne vSechny novelizace aktualizuji odkazy na koncepéni
ramec tak, aby reflektovaly zrevidovany koncepéni ramec. Néktera ustanoveni jsou aktualizovana pouze za Uc¢elem
uréeni koncepcniho ramce, na ktery se odkazuji (koncepéni rdmec IASC prijaty IASB v roce 2001, koncepcni rdmec
|IASB z roku 2010, nebo zrevidovany koncepéni ramec z roku 2018) nebo uréeni, ze definice v daném standardu ne-
byly nahrazeny novymi definicemi ve zrevidovaném koncepé&nim ramci.

— Novelizace IAS 1a IAS 8: Definice vyznamnosti (U¢inné pro ro¢ni obdobi zac¢inajici 1. ledna 2020 nebo pozdéji; dosud
neschvéleno EU) upresnuji definici pojmu ,wvyznamny“ a sjednocuji definice dle Koncepéniho ramce a dle standardd.

— Novelizace IFRS 3: Definice podniku (U¢inné pro roc¢ni obdobi zacinajici 1. ledna 2020 nebo pozdéji; dosud neschva-
leno EU) obsahuji pouze zmény Prilohy A Definice pojmd, aplikaéni priruc¢ky a ilustrativnich priklad( IFRS 3. Zejména:
— objasnéni, ze nabyvany soubor aktivit a aktiv je povazovan za podnik;
— zUzZeni definice podniku a vystupu;
— doplnéni aplika¢ni prirucky a pfikladd nastaveni testovani vécné spravnosti;
— vypusténi posouzeni, zda jsou Ucastnici trhu schopni nahradit jakékoliv chybéjici vstupy ¢i procesy a pokracovat

ve vytvareni vystupd; a

— doplnéni volitelného testu koncentrace.

Skupina neoc¢ekava vyznamné dopady téchto standardl, novelizaci a interpretaci, které nejsou dosud v platnosti,
na konsolidovanou ucetni zaverku, neni-li vyse uvedeno jinak.

Dalsi nové Mezinarodni standardy ucetniho vykaznictvi a interpretace, které nejsou dosud v platnosti
Skupina predcasné neaplikovala zadné standardy IFRS, pokud pfijeti neni povinné ke dni ucetni zavérky. Tam, kde pre-
chodnd ustanoveni v prijatém IFRS davaji moznost Ucetni jednotce se rozhodnout, zda pouzije nové standardy do bu-

doucna, ¢i zpetneg, zvoli si Skupina aplikaci standardu prospektivné od data prechodu. Vedeni Skupiny neocekava, ze tyto
dalsi nové standardy budou mit vyznamny dopad na konsolidovanou ucetni zaverku Skupiny.
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3. DULEZITE UCETNi METODY
(a) Principy konsolidace

(i) Dceriné spolec¢nosti

Dceriné spole¢nosti jsou takové subjekty, které jsou kontrolované Skupinou. Skupina ovlada subjekt, pokud je vystavena
variabilnim vynosim nebo na né ma pravo na zakladé své angazovanosti v tomto subjektu a mize tyto vynosy prostred-
nictvim své moci nad timto subjektem ovlivhovat. Finan¢ni vykazy dcefinych spolec¢nosti jsou zahrnovany do konsolido-
vanych finan¢nich vykaz( od data vzniku kontroly do data jejiho zaniku.

(it) Pridruzené podniky

Pridruzené podniky jsou takové subjekty, ve kterych ma Skupina vyznamny vliv, ne vSak rozhodujici, na finanéni a pro-
vozni aktivity. Konsolidované finan¢ni vykazy zahrnuji podil Skupiny na celkovych ziscich a ztratach a ostatnim Uplném
hospodarském vysledku pridruzenych podnik( u¢tovanych na zdkladé ekvivalenéni metody od data vzniku podstatného
vlivu do data jeho zaniku. V pfipadé, ze podil Skupiny na ztraté presahne Ucetni hodnotu pridruzeného podniku, Ucetni
hodnota je snizena na nulu a vykazovani naslednych ztrat je ukonceno kromé pripadu, kdy Skupiné vznikly zdvazky vici
danému pridruzenému podniku.

(iii) Spole¢né podniky (joint ventures)

Spole¢né podniky jsou takové podniky, nad nimiz ma Skupina spoleé¢nou kontrolu zalozenou na smluvni dohodé, dle
které ma Skupina pravo na c¢ista aktiva podniku, spise nez prava na aktiva podniku a povinnosti hradit jeho zavazky.
Konsolidované finan¢ni vykazy zahrnuji podil Skupiny na celkovém vykazaném vysledku spole¢ného podniku na zakladée
ekvivalenéni metody od data vzniku spole¢ného podniku do data zaniku spole¢ného podniku.

(iv) Rozsah konsolidace

V konsolidaci je zahrnuto 62 spolecnosti k 31. prosinci 2018 (2017: 61). Vsechny pIné konsolidované spolecnosti pfipravily
svoje roc¢ni ucetni zaverky k 31. prosinci 2018. Spolec¢nosti jsou uvedeny v seznamu v bodé 46. Spole¢nosti v ramci Sku-
piny. Tento seznam je vytvoren na zakladé vlastnické hierarchie.

(v) Eliminace transakci v ramci konsolidace

Vnitropodnikové zlstatky, transakce a z nich vyplyvajici nerealizované zisky (ztraty) jsou vylouceny béhem sestavovani
konsolidovanych finan¢nich vykaz(. Nerealizované zisky vyplyvajici z transakci s pfidruzenymi a spole¢nymi podniky
jsou eliminovany do vyse podilu Skupiny v téchto podnicich. Nerealizované zisky vyplyvajici z transakci s pridruzenymi
podniky jsou eliminovany proti investicim v pridruzenych podnicich. Nerealizované ztraty jsou eliminovany stejnym zpU-
sobem jako nerealizované zisky, ale jenom v rozsahu zpétné ziskatelné castky.

(vi) Metoda akvizice

Akvizice dcefinych spole¢nosti jsou Uctovany pomoci metody akvizice. PInéni za kazdou akvizici je ocenéno jako soucet
readlnych hodnot (ke dni nabyti) danych aktiv, vzniklych nebo podminénych zdvazk( a nastrojd vliastniho kapitélu vyda-
nych Skupinou kvuali vyméné za kontrolu na nabyvaném subjektu. Naklady spojené s akvizici jsou Uctovany proti uctdm
nakladd a vynosl v ¢ase vzniku.

Identifikovatelna aktiva, zavazky a podminéné zavazky nabyvaného subjektu, které spliuji pozadavky IFRS 3 jsou oceno-
vany realnou hodnotou ke dni akvizice. Goodwill se ocenuje jako prebytek souhrnu prevedeného plnéni, sumy nekontrol-
nich podild nabyvatele na nabyvaném subjektu a redlné hodnoty predakvizi¢niho podilu nabyvatele na viastnim kapitalu
nabyvaného subjektu, nad rozdilem hodnoty identifikovatelného nabytého majetku a prevzatych zavazk( ke dni akvizice.
Jakykoliv nekontrolni podil na nabyvaném subjektu se oceruje proporciondlné jako podil na Cistém identifikovatelném
majetku nabyvaného subjektu. Goodwill vznikly v disledku podnikové kombinace je vykéazan jako aktivum, které se ne-
amortizuje, ale je nejméné jednou ro¢né posuzovan z hlediska snizeni hodnoty.
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Pokud je podnikova kombinace dosazena po etapach, drive nabyté podily Skupiny v nabyvaném subjektu jsou ke dni
akvizice precenény readlnou hodnotou (tj. ke dni, kdy Skupina ziskala nad subjektem kontrolu) a pripadny vysledny zisk
nebo ztrata jsou zachyceny proti uc¢tim nakladd a vynosu.

(vii) Ztrata kontroly

Po ztraté kontroly Skupina oductuje aktiva a zavazky dcefiné spole¢nosti, nekontrolni podil a ostatni polozky z vlastniho
kapitalu, které se vztahuji k dceriné spolecnosti. Jakykoliv prebytek nebo deficit vznikly ze ztraty kontroly se vykaze
ve vykazu zisku a ztraty. Jestlize Skupina nasledné drzi zbyvajici podil v plvodné dcefiné spolec¢nosti, tak tento podil je
ocenén realnou hodnotou k datu ztraty kontroly. V zavislosti na vysi zbyvajiciho podilu je 0 ném uctovano jako o investici
ocenované ekvivalencni metodou nebo financ¢nim aktivu ve FVOCI (dle IAS 39 realizovatelném).

(viii) Danovy efekt zahrnuti kapitédlovych fondd konsolidovanych dcerinych spole¢nosti

Konsolidovana ucetni zavérka nezahrnuje danové efekty, které by mohly vzniknout prevodem kapitdlovych fondd kon-
solidovanych dcefinych spole¢nosti do Ucetnictvi materské spole¢nosti, protoze se v dohledné budoucnosti neocekava
zadné rozdéleni ziskd nezdanénych u zdroje a Skupina predpokldda, ze kapitdlové fondy budou uzity jako zdroj samofi-
nancovani kazdé konsolidované dcefiné spole¢nosti.

(ix) Sjednoceni ucetnich postupl
Ucetni principy a postupy uplatiované v U¢etnich zavérkach konsolidovanych spole¢nosti byly pfi konsolidaci sjednoce-
ny a jsou v souladu s Ucetnimi postupy pouzivanymi v materské spolec¢nosti.

(b) Cizi mény

(i) Transakce v cizich méenach
Polozky zahrnuté ve financ¢nich vykazech kazdé ucetni jednotky ve Skupiné jsou méreny ve méné primarniho ekonomic-
kého prostredi, ve kterém ucetni jednotka funguje (funkéni ména). Funkéni ména Skupiny je euro.

Transakce v cizich ménach jsou prepocteny do funkéni mény ménovym kurzem aktudinim ke dni transakce. Penézni
aktiva a zavazky denominované v cizi méneé jsou prepocteny do funkéni meény kurzem platnym ke dni uc¢etni zaveérky.

Kurzové rozdily vyplyvajici z pfepoctu jsou uctovany do zisku nebo ztraty. Nepenézni aktiva a zdvazky denominovany
v cizi méne, které jsou ocenény v historickych cenach, jsou prepocteny do funkéni mény kurzem platnym ke dni trans-
akce. Nepenézni aktiva a zadvazky denominovéany v cizi méngé, které jsou ocenény redlnou hodnotou, jsou prepocteny
do funkéni meény kurzem platnym ke dni, kdy byly uréeny realné hodnoty.

(i) Ucetni zavérky zahraniénich operaci
Konsolidovana ucetni zavérka je v méneé euro, kterd je prezentacni ménou Skupiny.

Aktiva a zadvazky ze zahrani¢nich operaci véetné goodwillu a Uprav redlné hodnoty vzniklé pfi konsolidaci, jsou prepocte-
ny do eur ménovym kurzem platnym ke dni Uc¢etni zaverky. Vynosy a naklady ze zahrani¢nich operaci jsou prepocteny
na eura ménovym kurzem platnym ke dni téchto transakci. Kurzové rozdily vyplyvajici z prepoctu jsou pfimo zahrnuty
v ostatnim uplném vysledku.

(c) Financni nastroje

Skupina pfijala IFRS 9 dne 1. ledna 2018. Relevantni u¢etni politiky, které se vztahuji k finan¢nim instrumentdm, jsou pred
a po tomto dni popsany nize.
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(i) Klasifikace
1. U&etni politika platna od 1. ledna 2018

Finan¢ni aktiva

Pri prvotnim vykazani je finanéni aktivum klasifikovano jako ocenované v nabéhlé hodnotée (AC), v redlné hodnoté
do ostatniho Uplného vysledku (FVOCI) nebo v redlné hodnoté do zisku nebo ztraty (FVTPL). Klasifikace finan¢nich ak-
tiv dle IFRS 9 je zalozena na obchodnim modelu, ve kterém je finan¢ni aktivum fizeno a na charakteristikdch smluvnich
penéznich tokd plynoucich z daného néstroje.

Klasifikace dluhového nastroje je stanovena na zakladé:
a) obchodniho modelu, ve kterém je aktivum drzeno, a
b) charakteristiky smluvnich penéznich tokl plynoucich z nastroje.

Skupina posuzuje cile obchodniho modelu, ve kterém je finan¢ni aktivum drzeno, na Urovni portfolia, protoze tak nejlépe
zohledni, jakym zplsobem je obchodni model fizen a jaké informace jsou poskytovany vedeni. Skupina bere v Uvahu
informace jako napf. politiky a cile stanovené pro prislusné portfolio a jejich fungovani v praxi, rizika ovlivaujici vykon-
nost obchodniho modelu (a financ¢nich aktiv, kterd jsou v tomto modelu drzena) a zplsob, jakym jsou tato rizika fizena,
zplsob, jakym je vedeni spole¢nosti odménovano, ¢i ¢etnost, objem a nacasovani prodejd finanénich aktiv v minulych
obdobich, divody téchto prodejd a oc¢ekadvani ohledné budoucich prodejd.

Vyhodnocovanim charakteristik smluvnich penéznich tokl se rozumi, zda penézni toky daného finan¢niho néstroje pred-
stavuji Cisté platbu jistiny a Uroku (test SPPI). Pri tomto vyhodnocovani Skupina zvazuje, zda jsou smluvni penézni toky
v souladu se zakladnim dvérovym ujednanim, tj. Urok zahrnuje pouze odmeénu z titulu ¢asové hodnoty penéz, uverové-
ho rizika, ostatnich Uvérovych rizik a ziskovou prirdzku, ktera je v souladu se zakladnim uvérovym ujednanim. Tam, kde
smluvni podminky umozniuji vystaveni se riziku nebo volatilite, které nejsou v souladu se zakladnim uvérovym ujednanim,
test SPPI neni splnén. Pri vykonavani testu SPPI bere Skupina v potaz nasledujici faktory: nestandardni Urokovou miru,
finanéni paku, moznosti drivéjsiho splaceni, moznosti pozdéjsiho splaceni, bezregresni ujednani, nastroje se smlouvou
spojené, hybridni nastroje, nastroje nakoupené s vyraznym diskontem/prémii.

Skupina méa vice nez jeden obchodni model pro fizeni finan¢nich nastrojd, které zachycuji, jak Skupina Fidi svéa finanéni
aktiva za Ucelem generovani penéznich tokl. Obchodni modely urcuji, zda budou penézni toky plynout z inkasovani
smluvnich penéznich tokl, prodeje finan¢nich aktiv nebo obojiho.

Skupina vymezuje obchodni modely nasledné:
— ,Drzet a inkasovat"”

— ,Drzet, inkasovat a prodat”

— ,Redlnd hodnota povinné*

— ,Kobchodovani”

— ,Urcené jako ocenované v realné hodnoté”

Cilem strategie ,Drzet a inkasovat” je drzet finanéni aktivum za ucelem inkasovani smluvnich penézni tokl jak ze splatek
jistiny, tak z Urokovych plateb.

Cilem strategie ,Drzet, inkasovat a prodat” je jak inkasovani smluvnich penéznich tokd, tak prodej finan¢nich aktiv.
Strategie ,,Povinné v redlné hodnoté” se vyuziva pro finanéni aktiva, kterd jsou drzena za Ucelem drzeni a inkasovani

nebo drzeni, inkasovani a prodeje, ale kterd neprosla testem SPPI a nemohou byt ocenovana v nabéhlé hodnoté nebo
ve FVOCI.
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Cilem strategie ,K obchodovani“ je aktivni olbchodovani. Takovato aktiva jsou ocenovana v realné hodnoté, pricemz zis-
ky/ztraty z nich plynouci jsou vykazany v zisku nebo ztraté.

Strategie ,Urcené jako ocenované v realné hodnoté” se vyuziva u aktiv, u nichz se pfi prvotnim vykazani neodvolatelné
uréi, ze budou ocenovana ve FVTPL, a to za Uc¢elem odstranéni nebo vyznamného snizeni nekonzistence v ocenovani
nebo vykazovani (nékdy také oznacovano jako ,Ucetni nesoulad”), ktera by jinak vznikla pfi ocenovani aktiv nebo zavaz-
kl nebo pfi vykazovani zisk( a ztrat na rozdilném zékladé.

Na zakladé vyhodnocovani popsaném vyse jsou finanéni aktiva klasifikovana do jedné z nasledujicich ocerovacich ka-
tegorif:

a) Financ¢ni aktiva v nabéhlé hodnoté (AC)

Pro tato aktiva je odpovidajici obchodni model drzet tato aktiva a inkasovat smluvni penézni toky a zaroven test SPPI je
splnén. Prikladem takovychto finan¢nich aktiv jsou Uvéry, investi¢ni nastroje (pdvodné jako drzené do splatnosti) nebo
obchodni pohledavky. Pro tato aktiva jsou vypocitavany oc¢ekavané uveroveé ztraty (,ECL"; viz nize), které jsou vykadzany
v zisku nebo ztraté. Kurzové rozdily i Urokové vynosy ¢asové rozlisené pomoci metody efektivni Urokové miry (EIR) jsou
vykazany také v zisku nebo ztraté.

b) Financ¢ni aktiva v redlné hodnoté do ostatniho Uplného vysledku (FVOCI)

Aby mohlo byt aktivum klasifikovano ve FVOCI, pak aktivum musi bud i) splnovat test SPPI a byt drzeno v obchodnim
modelu ,Drzet, inkasovat a prodat®, jehoz cilem je jak inkasovani smluvnich penéznich tokd, tak prodej aktiva, nebo ii)
byt kapitdlovym nastrojem, ktery sice nesplnuje test SPPI, ale neni drzeno za Uc¢elem obchodovani a Skupina si zvoli dany
nastroj ocenovat v readlné hodnoté do ostatniho Upliného vysledku.

Existuji dva typy nastroju, které mohou byt klasifikovany ve FVOCI a jejichz Uctovani se lisi:

i) Dluhové nastroje, které splnuji test SPPI a jsou drzeny v obchodnim modelu ,Drzet, inkasovat a prodat":
V ramci uctovani takovychto aktiv jsou ocekavané Uveéroveé ztraty vykadzany v zisku nebo ztraté a zmeny v redlné hod-
noté daného nastroje jsou vykazany v ostatnim uUplném vysledku. Kurzové rozdily souvisejici s nabéhlou hodnotou,
véetné& opravné polozky, jsou vykazany v zisku nebo ztraté. Urokové vynosy vypodcitané za pouziti efektivni Urokové
miry jsou vykazany v zisku nebo ztrate.
PFri oductovani aktiva je v zisku nebo ztraté vykazan zisk nebo ztrata z titulu reklasifikace zisku nebo ztraty z ostat-
niho uplného vysledku do zisku nebo ztraty.

i) Kapitadlové nastroje, které nejsou drzeny za Ucelem obchodovani a kde byla zvolena moznost ocenéni v redlné hod-
noteé do ostatniho Uplného vysledku:
Zde nejsou ocekavané uverove ztraty vycislovany, jelikoz jsou tato aktiva jizZ ocenéna v redlné hodnoté a zmény real-
né hodnoty jsou vykdzany v ostatnim Uplném vysledku a nasledné nebudou pfi prodeji (oductovani) reklasifikovany
do zisku nebo ztraty. Kurzové rozdily jsou vykazany v ostatnim Uplném vysledku jako soucast rezervy z precenéni.
Pokud je kapitdlovy nastroj prodan, souvisejici zisk nebo ztrata zdstava v ostatnim uplném vysledku.
Dividendy z téchto financnich aktiv jsou vykazany v zisku nebo ztrate.

c) Finanéni aktiva v redlné hodnoté do zisku nebo ztraty (FVTPL)
Financni aktiva, ktera nesplnuji podminky pro klasifikaci a ocenéni ani v jednom z dfive uvedenych modeld, jsou klasifi-

kovdna a ocenovana v realné hodnoté do zisku nebo ztraty.

Finan¢ni aktiva, kterd byla nakoupena za Ucelem aktivniho obchodovani (obchodni model k obchodovani), jsou také
klasifikovdna a ocenovana v realné hodnoté do zisku nebo ztraty.
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Mimo to si Skupina mGze pfi prvotnim vykazani neodvolatelné zvolit, Ze bude finanéni aktivum ocenovano v realné hod-
noté do zisku nebo ztraty, aby doslo k eliminaci nebo k vyznamnému snizeni nekonzistence v ocenovani nebo vykazo-
vani (nékdy také oznacovano jako ,uUcetni nesoulad®), ktera by jinak vznikla pfi ocenovani aktiv nebo zdvazk( nebo pfri
vykazovani ziskl a ztrat na rozdilném zakladé.

Pro tuto skupinu aktiv nejsou o&ekavané uveroveé ztraty vycislovany ani vykazovany. Zmény v readlné hodnoté jsou vyka-
zany do zisku nebo ztraty. Kurzové rozdily jsou téz soucasti zisku nebo ztraty.

Financni zavazky
Skupina klasifikuje finanéni zavazky, jiné nez financni zaruky a Uvéroveé prisliby, jako ocefnované v nabéhlé hodnoté nebo
v redlné hodnoté do zisku nebo ztraty.

Zavazky jsou klasifikovany a ocenovany v nabéhlé hodnoté vyjma:

— financ¢nich zavazkd drzenych za Ucelem obchodovani véetné derivatd - tyto jsou ocenovany v redlné hodnoté do zis-
ku nebo ztraty;

— financ¢nich zdvazk{, u nichz je vyuzita moznost ocenéni v redlné hodnoté do zisku nebo ztraty pfi jejich prvotnim
vykazani - opce v redlné hodnoté do zisku nebo ztraty.

V pripadé zavazkd v redlné hodnoté do zisku nebo ztraty se zména redlné hodnoty z titulu zmény v Gvérovém riziku
Skupiny vykazuje v ostatnim Uplném vysledku, zatimco ostatni zmény v redlné hodnoté se vykazuji v zisku nebo ztraté.

Nasledujici tabulka poskytuje odsouhlaseni mezi rozvahovymi polozkami a kategoriemi financnich néstrojd.

31. prosince 2018

FVOCI FVOCI Ucetni
Bod Povinné FVTPL - dluhové - kapitalové Nabéhla hodnota
tis. EUR v priloze ve FVTPL - urcené nastroje nastroje hodnota celkem
Penize a penézni zGstatky u centralnich bank 13 — — — — 497168 497168
Finan¢ni aktiva k obchodovani 141 212 945 - - - - 212 945
ggifgfun%gisgr;tjggcehované redlnou hodnotou 16 225 592 2016 - - - 227 608
Investi¢éni nastroje ocenované redlnou hodnotou
do ostatniho uplného vysledku 17 — — 741 035 26 060 — 767 095
Investi¢ni nastroje v nabéhlé hodnoté 18 — — — — 439 755 439 755
Uvéry a zélohy poskytnuté bankam 20 — — — — 2290964 2290964
Uvéry a zélohy poskytnuté klientiim 21 2485 — — — 5883959 5886444
Pohledavky z obchodnich vztahd a ostatni finanéni
aktiva podléhajici fizeni rizik 23 — — — — 77 069 77 069
Financni aktiva celkem 441022 2016 741 035 26 060 9188 915 10 399 048
Zavazky k obchodovani 14.2 9248 — — — — 9248
Vklady a uvéry od bank 29 — — — — 236 755 236 755
Vklady a uvéry od klientd 30 — — — — 8 064 338 8 064 338
Vydané dluhové cenné papiry 31 — 1926 — — 531439 533 365
Podfizeny dluh 32 — — — — 32712 32712
Ostatni finan¢ni zavazky 33 — — — — 347 543 347 543
Finan¢ni zavazky celkem 9 248 1926 - - 9 212 787 9 223 961

31. prosince 2017
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) Nabéhla Ueetni
Bod K obcho- FVTPL Realizova- Drzené do Uvéry hodnota hodnota
tis. EUR v priloze dovani - urcené telné splatnosti a pujcky (zavazky) celkem
Penize a penézni zlstatky
u centralnich bank 13 - - - 560 766 - 560 766
Finan¢ni aktiva k obchodovani 141 268 763 — — — — 268 763
Investi¢ni nastroje ocenované realnou
hodnotou do zisku nebo ztraty 16 — 10 877 — — — 10 877
Realizovatelné investi¢ni nastroje 17 — — 1021178 — — — 1021178
Investi¢éni nastroje drzené do splatnosti 18 — — 305 388 — — 305 388
Uvéry a zélohy poskytnuté bankdm 20 - - - 2 396 824 - 2 396 824
Uvéry a zalohy poskytnuté klientdm 21 — — — 5611146 — 5611146
Pohledavky z obchodnich vztaht
a ostatni finan¢ni aktiva podléhajici
fizenf rizik 23 — — — 140 054 — 140 054
Finanéni aktiva celkem 268 763 10 877 1021178 305 388 8 708 790 — 10 314 996
Zavazky k obchodovani 4.2 26 878 — — — — — 26 878
Vklady a uvéry od bank 29 — — — — — 934 519 934 519
Vklady a uvéry od klient 30 — — — — — 7187 678 7187 678
Vydané dluhové cenné papiry 31 — — — — 543 925 543 925
Podfizeny dluh 32 - - - - 57 967 57 967
Ostatni finan¢ni zavazky 33 — — — — 350 438 350 438
Finanéni zavazky celkem 26 878 - - - - 9 074 527 9 101 405

Klasifikace finanénich aktiv a finanénich zavazki k datu prvotni aplikace IFRS 9

Nasledujici tabulka a souvisejici komentare nize vyjasnuji plvodni ocenovaci kategorie dle IAS 39 a nové ocenovaci kate-
gorie dle IFRS 9, a to pro kazdou skupinu financnich aktiv Skupiny k 1. lednu 2018. Soucasti tabulky je také odsouhlaseni
Ucetnich hodnot dle IAS 39 s Ucetnimi hodnotami dle IFRS 9 pri prvotni aplikaci standardu dne 1. ledna 2018. Dopad

na odlozenou dan je uveden v bodé 12 (iii).

Dopad prijeti IFRS 9 na ucetni hodnoty financ¢nich aktiv k 1. lednu 2018 je pouze z titulu novych pozadavk( na opravné

polozky, jak je popsano nize.
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Pavodni  Pdavodni ucetni Nova ucetni Nova
klasifikace hodnota hodnota klasifikace
tis. EUR dle IAS 39 dle IAS 39 Reklasifikace Precenéni dle IFRS 9 dle IFRS 9
Penize a penézni zUstatky Uvery a iiné pohledavk
u centralnich bank yalnep Y 560 766 - (242) 560524  Nabéhlé hodnota
Financni aktiva k obchodovani FVTPL 268 763 (98 884) — 169 879 Povinné ve FVTPL
Finanénf aktiva k obchodovani /
Investi¢ni nastroje ocenované realnou FVOCI - dluhové
hodnotou' FVTPL — 98 884 — 98 884 nastroje
Investi¢ni nastroje ocenované redlnou
hodnotou ve FVTPL FVTPL 10 877 — — 10 877 Povinné ve FVTPL
Investi¢ni ndstroje ocenované realnou
hodnotou Realizovatelna — 225960 - 225 960 Povinné ve FVTPL
Investi¢ni nastroje realizovatelné / FVOCI - dluhové
ve FVOCI - dluhové Realizovatelnd 772 347 — — 772 347 nastroje
Investiéni nastroje realizovatelné / FVOCI - kapitalové
ve FVOCI - kapitélové Realizovatelna 248 831 (225 960) — 22 871 nastroje
Investiéni nastroje drzené do splatnosti / Drzené
v nabéhlé hodnoté do splatnosti 305 388 109 5362 (1333) 413 591 Nabéhlad hodnota
Uvéry a zalohy poskytnuté bankam Uvéry a jiné pohledavky 2 396 824 — 22) 2 396 702 Nabéhlad hodnota
Uvéry a zalohy poskytnuté klientdm Uvéry a jiné pohledavky 5611146 (M7 578) (54 631) 5438 937 Nabéhld hodnota
Uvéry a zélohy poskytnuté klientdm Uvéry a jiné pohledavky — 8 042 — 8042  Povinné ve FVTPL
Pohledavky z obchodnich vztaht
a ostatni finan¢ni aktiva podléhajici )
fizeni rizik Uvéry a jiné pohledavky 140 054 — (54) 140 000 Nabéhla hodnota
Financni aktiva celkem 10 314 996 - (56 382) 10 258 614
Zavazky k obchodovani FVTPL 26 878 — — 26 878 Povinné ve FVTPL
Vklady a uvéry od bank Nabéhlad hodnota 934 519 — — 934 519 Nabéhld hodnota
Vklady a uvéry od klientl Nabéhlad hodnota 7187 678 — — 7187 678 Nabéhld hodnota
Vydané dluhové cenné papiry Nabéhlad hodnota 543 925 — — 543 925 Nabéhla hodnota
Podrizeny dluh Nabéhla hodnota 57 967 — — 57 967 Nabéhla hodnota
Ostatni zavazky Nabéhlad hodnota 350 438 — — 350 438 Nabéhlad hodnota
Financ¢ni zavazky celkem 9 101 405 - - 9 101 405

Prevazna vetsina uvérového portfolia splnuje podminky testu SPPI a je tudiz klasifikovana jako v nabéhlé hodnotg, tj. je
vykazovana v podstaté v nezménené podobé oproti IAS 39.

Financni aktiva pofizena za ucelem obchodovani a ocenovana ve FVTPL zdstavaji klasifikovana v obchodnim modelu
K obchodovani a jsou ocenovana ve FVTPL.

Realizovatelna financ¢ni aktiva dle IAS 39 byla detailné analyzovana a dluhové nastroje, které prosly testem SPPI, spolu
s kapitdlovymi nastroji z této kategorie byly dle IFRS 9 klasifikovany jako FVOCI. Vétsina podilovych listl byla reklasifiko-

vadna do obchodniho modelu povinné ve FVTPL dle IFRS 9, jelikoz nesplnuji kritéria pro klasifikaci FVOCI.

"Tyto dluhové investi¢ni nastroje byly pavodné (dle IAS 39) klasifikovany jako drzené k obchodovani; dle IFRS 9 jsou klasifikovany jako FVOCI.
2Tyto dluhové investi¢ni nastroje byly pavodné (dle IAS 39) klasifikovany jako Uvéry a jiné pohledavky; dle IFRS 9 jsou klasifikovany jako investi¢ni nastroje

v nabéhlé hodnote.
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11. U&etni politika platna pFed 1. lednem 2018

Finanéni nastroje k obchodovani jsou ty nastroje, které Skupina drzi prevazné za Ucelem dosazeni kratkodobych ziskd.
Tyto zahrnuji investice, derivatové smlouvy a zavazky z kratkych prodejd financ¢nich nastroja.

Zajistovaci derivaty jsou derivatova aktiva nebo zavazky, které splnuji kritéria zajistovaciho ucetnictvi stanovend v IAS 39.
Investi¢ni nastroje ocenéné redlnou hodnotou do zisku nebo ztraty jsou nastroje urcené jako FVTPL nebo eliminuji eko-
nomicky nesoulad.

Uvéry a zalohy poskytnuté bankdm a klientlim jsou nederivatova finanéni aktiva nekdtovana na aktivnim trhu s fixnimi
nebo jednoznacné urcitelnymi platbami, ktera nejsou klasifikovana jako Realizovatelné investi¢ni nastroje nebo Investic-
ni nastroje drzené do splatnosti, Finan¢ni aktiva k obchodovani nebo Investi¢ni nastroje ocenované readlnou hodnotou
do zisku nebo ztraty.

Investi¢ni nastroje drzené do splatnosti jsou nederivatova aktiva s fixnimi nebo jednoznacné urcitelnymi platbami a s pev-
nou splatnosti, kterd Skupina zamysli a zaroven je schopna drzet az do jejich splatnosti.

Realizovatelné investi¢ni nastroje jsou nederivatova aktiva, kterd nejsou ocenovana readlnou hodnotou do zisku nebo
ztraty a nejsou ani Uvérem poskytnutym bankam nebo klientdm ani drzena do splatnosti.

(i) Uctovani

O finan¢nich nastrojich k obchodovani, investi¢nich nastrojich ocenovanych readlnou hodnotou do zisku nebo ztraty
a investi¢nich nastrojich ocenovanych redlnou hodnotou do ostatniho Uplného vysledku (dle IAS 39 realizovatelné) se
Uctuje ke dni, kdy se Skupina zavaze ke koupi téchto aktiv. Pravidelné ndkupy a prodeje ostatnich financnich aktiv véetné
investi¢nich nastrojd v nabéhlé hodnoté (dle IAS 39 drzenych do splatnosti) jsou Uétovény ke dni realizace obchodu.

Uvéry a zalohy poskytnuté bankdm a klientlim jsou Uétovany ke dni, kdy jsou poskytnuté Skupinou.

(iii) Ocenovani

Financéni nastroje jsou ocenovany pfi prvotnim zauctovani redlnou hodnotou. V pripadé finanénich néstrojd, které nejsou
ocenovany redlnou hodnotou do zisku nebo ztraty, se toto ocenéni zvysi o transakeni nadklady primo priraditelné obsta-
rani nebo vydani finanénich nastrojd.

Redlna hodnota je cena, kterd by byla pfijata pfi prodeji aktiva nebo zaplacena pfi prevodu zavazku v radné transakci
mezi Ucastniky trhu ke dni ocenéni.

Nasledné po prvotnim vykazani jsou finanéni aktiva ocenovana jejich redlnou hodnotou kromé Uvérd a zéloh poskytnu-
tych klientdm a investi¢nich nastrojl v nabéhlé hodnoté (dle IAS 39 drzenych do splatnosti). Po prvotnim vykézani jsou
finan¢ni zavazky ocenovany nabéhlou hodnotou kromé finan¢nich zdvazkd ocenovanych redlnou hodnotou do zisku
nebo ztraty. Pfi ocenovani nabéhlou hodnotou jsou veskeré rozdily mezi porizovacimi naklady a nominalni hodnotou vy-
kazovany ve vykazu zisku a ztraty po dobu trvani prislusného aktiva nebo zdvazku s pouzitim metody efektivni Urokové
miry.

(iv) Principy ocenovani redlnou hodnotou

Realna hodnota finanéniho nastroje je stanovena na zaklade trzni ceny koétované na aktivnim trhu ke dni Ucetni zaverky.
Transakéni ndklady nejsou uvazovany. Pokud neni cena z aktivniho trhu k dispozici, redlnd hodnota finanéniho nastroje je
odhadnuta vedenim pomoci ocenovaciho modelu, resp. pomoci metody diskontovanych penéznich tokd.
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Pri pouziti metody diskontovanych penéznich tok( jsou budouci penézni toky odhadnuty managementem. Jako di-
skontni sazba je pouzita sazba z aktivniho trhu platna ke dni U¢etni zaverky pro nastroje s obdobnymi podminkami. Pri
pouziti ocenovaciho modelu jsou jako vstupy modelu pouzita relevantni trzni data platna ke dni ucetni zavérky.

Nasledujici text shrnuje hlavni metody a predpoklady pouzité pfi odhadu redinych hodnot finan¢nich nastroj& uvedenych
v bodé 38 Informace o redlné hodnote.

Uvéry a zalohy: Redlnd hodnota je vypoctena na zakladé diskontovanych ocekavanych budoucich penéznich tokd z jis-
tiny a Urokd pfi pouziti aktudinich prislusnych vynosovych krivek a rizikové pfirdzky. Odhad o¢ekdvanych budoucich pe-
néznich tokl zohlednuje Uvérové riziko a jakykoliv ndznak snizeni hodnoty. Odhadovana realnd hodnota Uvérd zohlednu-
je téZz zménu platebni schopnosti od doby poskytnuti Uvéru a zmény urokovych sazeb v pfipadé fixné rocenych Gvérd.
Vklady a uvéry od bank a klientd: Redlna hodnota depozit na pozadani a depozit bez uréené splatnosti se rovna céastce
splatné na pozadani ke dni Ucetni zaverky. Odhad redlné hodnoty depozit se stanovenou splatnosti vychazi z penéznich
tokd diskontovanych za pouziti aktuainich prislusnych vynosovych kfivek.

Pohledavky z obchodnich vztah( a ostatni aktiva / zavazky: U pohledavek / zavazk( se zbyvajici zivotnost kratsi nez
jeden rok se pfedpoklada, ze nominadlni hodnota odrazi jejich redlnou hodnotu. Ostatni pohledavky / zavazky jsou di-
skontovany pro stanoveni redlné hodnoty.

Investi¢ni nastroje v nabéhlé hodnoté (dle IAS 39 drzené do splatnosti): Realni hodnota vychazi z trzni ceny kotované
na aktivnim trhu ke dni ucetni zavérky. Pokud neni dostupna, redlnd hodnota je vypoctena na zakladé diskontovanych
oc¢ekdvanych budoucich penéznich tokd z jistiny a Urokd pfi pouziti aktudlnich prislusnych vynosovych kfivek a rizikové
prirdzky. Odhad oc¢ekdvanych budoucich penéznich tokd zohlednuje Gvérové riziko a jakykoliv naznak snizeni hodnoty.
Odhadovana realnd hodnota finan¢nich aktiv v nabéhlé hodnoté (dle IAS 39 drzenych do splatnosti) zohledniuje téz
zménu platebni schopnosti od doby jejich pofizeni a zmény Urokovych sazeb v pripadé fixné Uroc¢enych nastrojd.

(v) Zisky a ztraty z nasledného precenéni

Zisky a ztraty vyplyvajici ze zmény v redlné hodnoté jsou uctovany do vykazu zisku a ztraty pro nastroje drzené k ob-
chodovani nebo ocenované readlnou hodnotou do zisku nebo ztraty a pfimo do ostatniho Uplného vysledku, s vyjimkou
zisk( a ztrdt ze snizeni hodnoty a kurzovych ziskl a ztrat v pfipadé dluhovych finanénich aktiv, jako rozdil z precenéni
u investi¢nich nastrojl ocenovanych realnou hodnotou do ostatniho Uplného vysledku (dle 1AS 39 realizovatelné). Ku-
mulované zisky nebo ztraty z precenéni dluhovych aktiv ocenovanych redlnou hodnotou do ostatniho Uplného vysledku
(dle IAS realizovatelnych), které byly pdvodné vykézany v ostatnim uplném vysledku, jsou oductovany do vykazu zisku
a ztraty v momenté prodeje. V pfipadé kapitdlovych nastrojd zUstdva kumulativni zisk nebo ztrata z investi¢nich nastrojd
v redlné hodnote do ostatniho uplného vysledku (FVOCI) v rezervé z precenéni (dle IFRS 9) a jiZz se nereklasifikuje do vy-
kazu zisku a ztraty (jako tomu bylo dle IAS 39). Urokové vynosy a naklady z dluhovych finanénich aktiv ve FVOCI (dle
IAS 39 realizovatelnych cennych papir() jsou Uctovany do vykazu o Uplném vysledku pouzitim metody efektivni Urokové
miry. Dividendy z kapitalovych nastrojd v redlné hodnoté do ostatniho Uplného vysledku jsou uctovany do vykazu zisku
a ztraty. Viz Ucetni metody bod (¢) vii pro Uctovani ziskl a ztrat z nasledného precenéni zajistovacich nastrojd.

(vi) Oductovani

Financni aktivum se oductuje v pripadeé, ze Skupina ztrati kontrolu nad smluvnimi pravy obsazenymi v tomto financnim
aktivu. Tato kontrola je ztracena, pokud jsou tato prava uplatnéna, pokud zaniknou nebo pokud se jich Skupina vzda.
Finan¢ni zavazek je oductovan, kdyz zavazky Skupiny uréené ve smlouve vyprsi, jsou splnéné nebo zrusené.

Investi¢ni nastroje ocenované realnou hodnotou do ostatniho Uplného vysledku (dle IAS 39 realizovatelné), financéni ak-
tiva k obchodovani a investi¢ni nastroje ocefované redlnou hodnotou do zisku nebo ztraty jsou v pripadée jejich prodeje
oductovana ke dni, kdy se Skupina zavaze k prodeji téchto aktiv. Soucasné je U¢tovano o vzniku pohledavky za kupujicim.
Investi¢ni nastroje v nabéhlé hodnoté (dle IAS 39 drzené do splatnosti) a Uvéry a zélohy poskytnuté bankdm a klientdm
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jsou oductovany ke dni, kdy je Skupina proda. Pokud uvéry a pohledavky jiz nesplnuji politiku drzeni do splatnosti a kon-
trola nad nimi byla pfevedena na treti stranu, je Ucetni hodnota prevedenych pohledavek nejprve upravena prostrednic-
tvim tvorby nebo rozpusténi opravné polozky do zisku nebo ztraty na prodejni cenu nebo hrubou Ucetni hodnotu, podle
toho, kterd z obou hodnot je nizsi. Zisk z oductovani pohledavky tak Ize vykazat pouze tehdy, je-li prodejni cena vyssi
nez hruba ucetni hodnota souvisejici pohledavky. Toto neplati pro cenné papiry.

(vii) Uctovani zajistovacich néastrojl

Pri prvotni aplikaci IFRS 9 se Skupina rozhodla, Ze bude i nadale uplathovat pozadavky IAS 39 na zajistovaci Ucetnictvi.
Zajistovaci nastroje, které se sklddaji z derivatl spojenych s ménovym rizikem, jsou klasifikovany jako zajisténi penéznich
tokd (angl. cash flow hedge) nebo zajisténi redinych hodnot (angl. fair value hedge).

Skupina formalné dokumentuje zajistovaci vztah stejné jako vSechny cile fizeni rizik a strategie se zajistovacim vztahem
spojené, a to od vzniku zajistovaciho vztahu. Skupina také pravidelné vyhodnocuje efektivnost zajistovaciho nastroje pri
kompenzaci rizika zmén redlné hodnoty zajistované polozky nebo penéznich tokd prifaditelnych k zabezpecovanému
riziku. Skupina hodnoti zajistovaci nastroje jako vysoce efektivni v pripade, ze zmény redlné hodnoty prifaditelné k za-
bezpecovanému riziku kompenzuji zmény redlné hodnoty zajistovacino nastroje v rozmezi 80 % az 125 %.

V pripadé zajistovani penéznich tokl se zisky nebo ztraty z efektivni ¢asti zajisténi vykazuji pfimo v ostatnim Uplném
vysledku a neefektivni ¢ast zisk( a ztrat ze zajistovaciho nastroje je vykazana ve vykazu zisku a ztraty. Pokud zajistovaci
nastroj prestane plnit podminky pro Uc¢tovani o zajistovacich nastrojich, vyprsela jeho platnost nebo byl prodany, byl
zruseny nebo neuplatnény, nebo oznaceny za zruseny, tak se o zajistovacim nastroji prestane Uctovat. Pokud se vyskyt
odhadované transakce jiz nadale neocekava, fond z precenéni vyplyvajici ze zajistovacich nédstrojd je preklasifikovan
do vykazu zisku a ztraty.

V pripadé zajisténi redlnych hodnot se zisky a ztraty z precenéni zajistovacich nastrojd na redlnou hodnotu vykazuji
do zisku nebo ztraty spolu se zménami readlné hodnoty zajistované polozky priraditelnych k zajistovanému riziku (na stej-
ném radku jako zajistovana polozka).

Skupina pouziva zajistéeni redlné hodnoty k zajisténi dopadu zmeén ménového kurzu na redlnou hodnotu realizovatelnych
investi¢nich nastrojl a pridruzenych podnik( uctovanych ekvivalenéni metodou. Skupina vyuzivd ménovych forwardd
jako zajistovacich nastrojd.

Kromeé toho Skupina vyuziva zajistovaci derivaty k zajisteni redlné hodnoty vybranych aktiv (dluhopisy s pevnym vyno-
sem denominované v eurech). Skupina uzavrela Urokové swapy k zajisténi zmén v redlné hodnoté vyvolané zménami
urokovych sazeb. Skupina zajistuje riziko, kterému je vystaveno portfolio Uvérd s pevnou Urokovou sazbou, za pouziti
uvérovych swapdu.

(viii) Vlozené derivaty

Hybridni finan¢ni nastroje jsou kombinaci nederivatovych hostitelskych smluv a derivatovych finanénich nastroja (vloze-
né derivaty). Za urcitych podminek IAS 39 Financni nastroje: uctovani a ocenovani vyzaduje, aby komponenty predsta-
vujici vlozeny derivat byly od hostitelské smlouvy oddéleny a vykazovaly a ocenovaly se redlnou hodnotou samostatné.
Zmeny hodnot jsou zachyceny ve vykazu zisku a ztraty. Podle IFRS 9 se jednotlivé slozky oddéluji pouze pokud se jedna
o zavazky.

(d) Penize a penézni zustatky u centridlnich bank a pené&zni ekvivalenty

Penize a penézni zlstatky u centralnich bank zahrnuji pokladni hotovost a zGstatky na Uc¢tech u centrdlnich bank. Tato
polozka zahrnuje také povinné minimalni rezervy. Skupina muize s ¢astkou téchto rezerv volné disponovat za predpo-
kladu, ze bude dodrzena prdmérna vyse povinnych minimalnich rezerv v rédmci obdobi daného pfislusnymi centralnimi
bankami.
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Pro Ucely sestaveni konsolidovaného vykazu o penéznich tocich Skupina zahrnuje do Penéz a penéznich ekvivalentl
také ostatni kratkodoby vysoce likvidni finan¢ni majetek s pGvodni splatnosti do 3 mésict nebo méné, napf. Uvéry z re-
verznich repo obchod( se splatnosti do 3 mésicl , bézné Ucty u bank a Uvéry a zalohy s plvodni splatnosti do 3 mésicl
(véechny jsou uvedené v konsolidovaném vykazu o finanéni pozici v polozce Uvéry a zalohy poskytnuté bankam).

(e) Uvéry a zalohy poskytnuté bankam a klientim
Poskytnuté Uvéry a zalohy pochazejici ze Skupiny jsou klasifikovany a ocenovany v souladu s kritérii uvedenymi v bodé
(0). Uvéry a zalohy jsou evidovany snizené o opravné polozky (viz U&etni metoda (h)).

Skupina klasifikuje veskeré své pohledavky za klienty jako ,vykonné" &i ,nevykonné®, dle Narizeni Evropského parlamentu
a rady (EU) & 575/2013 ze dne 26. ¢ervna 2013 a doplnujici legislativy v pfislusnych zemich: expozice vice nez 90 dnu
po splatnosti, expozice, kde se usuzuje, ze dluznik pravdépodobné v plném rozsahu nesplati své Uverové zavazky, aniz by
bylo nutno pristoupit k realizaci zastavy bez ohledu na existenci ¢astek po splatnosti nebo pocet dndi po splatnosti, nebo
expozice, které byly vyhodnoceny jako uvérove znehodnocené (stupen 3), vcetné aktiv nakoupenych nebo vzniklych
jako uveroveé znehodnocenad, jsou klasifikovany jako ,nevykonné”. Expozice jsou klasifikovany jako ,vykonné“, nejdou-li
klasifikovany jako ,nevykonné®.

Expozice s Ulevou (Forbearance)

Skupina aplikuje pristup k expozicim s uUlevou (forbearance) v souladu s technickym standardem o nevykonnych ex-
pozicich (non-performing exposures) a expozicich s Ulevou (forbearance measures), ktery vypracoval Evropsky organ
pro bankovnictvi (EBA), a v souladu s verejnym prohlasenim Evropského organu pro cenné papiry a trhy (ESMA) pro
zachazeni s témito typy expozic v Ucetnich zavérkach financnich instituci sestavovanych dle IFRS.

Expozice s Ulevou je takovéd expozice, kdy se Skupina kvali finanénim potizim dluznika rozhodla udélit dluznikovi Ulevu,
pricemz udélenf Ulevy by Skupina za jinych okolnosti nezvazovala. Uleva mize mit formu modifikace podminek anebo
refinancovani dluhu. Modifikace podminek mzZe zahrnovat, ale neni omezena na snizeni Urokové sazby, snizeni nabéhlé-
ho uroku ¢i jistiny, zménu splatkového kalendare (napf. posun splatnosti Urokd, doc¢asné platebni prazdniny, prodlouzeni
konec¢né splatnosti Uvéru, platba poplatkl ¢i prislusenstvi za dluznika, Upravy ¢i nesledovani kovenantl, kapitalizace
urokd ¢&i splatky, ¢astecné odepsani dluhu). Jakakoli modifikace podminek ¢&i refinancovani, které nejsou disledkem fi-
nancnich potizi dluznika, nejsou interpretovany jako expozice s Ulevou (forbearance). Aplikace Ulev vede k lepsimu rizeni
uvérového rizika a omezeni pripadnych budoucich ztrat z Gvérd.

Zména smluvnich podminek muze vést k oductovani plvodniho aktiva, je-li zména podminek Gvéru povazovana za pod-
statnou. V takovém pripadé je pdvodni finanéni aktivum oductovano a nové finanéni aktivu je zauctovano v realné hod-
noté. Rozdil mezi U¢etni hodnotu oductovaného aktiva a redlnou hodnotou nového aktiva je vykdzan v konsolidovaném
vykazu zisku a ztraty.

U véech pUljcek, kde zména podminek neméla za nasledek oductovani pljcky, je hrubd ucetni hodnota zménéné pujcky
pfepoctena na zakladé soucasné hodnoty zménénych penéznich tokl diskontovanych za pouzité plvodni efektivni
Urokové sazby a veskeré zisky a ztraty ze zmény plynouci jsou zauctovany v polozce Cistd tvorba opravnych polozek
k uvérdm v konsolidovaném vykazu zisku a ztraty.

Detail ke strukture a kvalité Uverového portfolia je uveden v bodé 41. Postupy a vykazovani rizeni rizik.

1. Uéetni politika platna od 1. ledna 2018

Individualni posouzeni opravnych polozek

Na zakladé pravidelnych kontrol nesplacenych zUstatkd jsou vytvareny konkrétni opravné polozky k o¢ekdvanym Uvéro-
vym ztratam u ucetnich hodnot Uvérd a zaloh, které jsou jednotlivé oznaceny jako vyznamné.
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Skupina pro vyhodnoceni dobytnosti Uvéru vyuziva predevsim klientovy finanéni vykazy a vlastni Skupinovou analyzu.

Portfoliové posouzeni opravnych polozek
V pripadé jednotlivé nevyznamnych Uvérd jsou opravné polozky k ocekdavanym uUvérovym ztradtdm posuzovany portfo-
liove.

11. U&etni politika platna pFed 1. lednem 2018

Individualni posouzeni opravnych polozek
Na zakladé pravidelnych kontrol nesplacenych zlstatk( jsou vytvoreny konkrétni opravné polozky k Gvérovym ztratam
u ucetnich hodnot Uvérd a zaloh, které byly upraveny snizenim hodnoty tak, aby byla ¢astka ziskatelna.

Skupina pro vyhodnoceni dobytnosti Uveru vyuziva predevsim klientovy finanéni vykazy a vlastni Skupinovou analyzu.
Opravné polozky ponizené o hodnotu rozpusténou v Uc¢etnim obdobi jsou vykazany ve vykazu o Uplném vysledku.
Zbyvajici ¢ast Uveéru je odepsana jen v pripadeé, ze neexistuje readlny predpoklad vymahatelnosti. Pokud se v nasledujicim
obdobi hodnota opravné polozky k Uvéru snizi a tento pokles objektivné souvisi s udalosti, ktera nastala az poté, co byla
opravna polozka zauctovana, je opravna polozka preuctovana ve vykazu o Uplném vysledku zpétné.

Portfoliové posouzeni opravnych polozek
V pfipadé jednotlivé nevyznamnych Uvérd a v pripadé jednotlivé vyznamnych uvérl a zédloh, které byly individudiné po-
souzeny, ale hodnota nebyla snizena, jsou opravné polozky k Uvérovym ztratadm posuzovany portfoliove.

Opravné polozky jsou v rdmci kazdého portfolia vyhodnocovany na pravidelné bazi. Portfoliové posouzeny jsou skupiny
aktiv s podobnymi znaky Uverovych rizik, a to s cilem urcit, zda je treba vytvorit rezervu na ztraty, o jejichZ vzniku existuji
objektivni dlkazy, ale jejichZz dopady na posouzeni jednotlivych Uvérd zatim nejsou ziejmé.

Pri urcovani potfebné vyse opravnych polozek provadi vedeni odhad pravdépodobnosti splaceni jednotlivych Gveérs
s prihlédnutim k hodnoté zajisténi uvéru a moznosti Skupiny toto zajisténi realizovat.

(f) Smlouvy o prodeji se zavazkem zpétného odkupu

Cenné papiry prodané se zavazkem k jejich zpétnému odkupu za predem stanovenou cenu (repo operace) jsou nada-
le zahrnuty ve vykazu o finanéni pozici a ¢astka ziskana prevodem cennych papird v rdmci repo operace je uctovana
do zdvazkl. Cenné papiry nakoupené se zdvazkem k jejich zpétnému prodeji (reverzni repo operace) nejsou ve vykazu
o finanéni pozici zachyceny, pricemz se zaplacena ¢astka zauctuje jako uvér. Rozdil mezi pofizovaci cenou a prodejni
cenou je povazovan za Urok a casoveé se rozlisuje po dobu trvani kontraktu. O repo operacich a reverznich repo operacich
se Uc¢tuje v okamziku vyporadani kontraktd.

(9) Vzdjemny zapocet finanénich aktiv a zavazku

Financni aktiva a zavazky jsou vzajemneé zapocteny a vykazany ve vykazu o finanéni pozici na netto bazi tehdy, kdyz ma
Skupina pravné vynutitelny narok na zapocteni prislusnych castek a kdyz existuje zamér vyporadat transakce vyplyvajici
z kontraktu na netto bazi nebo realizovat pohledavku a souc¢asné vyporadat zavazek.

(h) Snizeni hodnoty

Ueetni hodnota aktiv Skupiny mimo odlozenou danovou pohledavku (viz Uéetni zasada (v)) je provéfovana vzdy ke dni
ucetni zavérky pro posouzeni existence ddvodd pro snizeni hodnoty. Pokud existuje takovy divod, je odhadnuta vyse
zpétné ziskatelné castky aktiva. Goodwill a nehmotny majetek, které maji neomezenou dobu zivotnosti, nepodI|éhaji
amortizaci, ale kazdorocné se testuji na snizeni hodnoty v ramci penézotvorné jednotky, do které patfi.
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Ztrata ze snizeni hodnoty je Uctovana vzdy, kdyz Ucetni hodnota aktiva nebo jeho penézotvorné jednotky presahne jeji
zpétné ziskatelnou ¢astku. Snizeni hodnoty je Uctovano do vykazu zisku a ztraty.

Ztrata ze snizeni hodnoty goodwillu se nezrusi. U ostatnich aktiv se ztrata ze snizeni hodnoty zrusi, existuji-li naznaky,
Ze ztrata ze snizeni hodnoty jiz netrva, a doslo ke zménam v odhadech pouzitych ke stanoveni zpétné ziskatelné castky.
Ztrata ze snizeni hodnoty se zrusi pouze v rozsahu, kdy Uc¢etni hodnota aktiva nepresahne Ucetni hodnotu, kterd by byla
stanovena, pokud by nebyla zalc¢tovana ztrata ze snizeni hodnoty, po zohlednéni odpisU.

1. U&etni politika platna od 1. ledna 2018

IFRS 9 nahrazuje model ,vzniklé ztraty” modelem , o¢ekavanych uvérovych ztrat® (,ECL"). Novy model na ztraty ze sni-
Zeni hodnoty se vztahuje na finan¢ni aktiva v nabéhlé hodnoté nebo v realné hodnoté do ostatniho Uplného vysledku,
vyjma kapitdlovych néstrojd, a na smluvni aktiva. Vztahuje se téz na Uvérové prisliby v nabéhlé hodnoté a finanéni zaruky
v nabéhlé hodnoté (viz Ucetni zadsada (p)). Dle IFRS 9 jsou Uveroveé ztraty vykazovany drive nez dle |IAS 39.

Za Ucelem vypoctu ECL jsou finanéni aktiva rozdélena do tfi stupnd (stupen 1, 2, 3). Finanéni aktiva, kterd jsou znehod-
nocena jiz pri prvotnim vykazani, patfi do samostatné kategorie ,nakoupena nebo vznikla Uveérove znehodnocena aktiva“
(,POCI"). K datu prvotniho vykazani je financni aktivum zahrnuto do stupné 1 nebo POCI. Nasledné presuny mezi stupni
probihaji v souladu s definici vyznamného zvyseni Uvérového rizika (stupen 2) nebo znehodnoceni (selhani) finanéniho
aktiva (stupen 3).

Stupen 1 (12mési¢cni ECL)

Finan¢ni aktiva, u kterych se od prvniho zachyceni nepfedpoklddd vyznamny nardst Uvérového rizika (“SICR”), z(sté-
vaji zafazeny ve stupni 1. K finan¢nim aktivim zarazenym do stupné 1 se vykazuji 12mési¢ni ocekdvané Gvérové ztraty.
12meésicni ocekavané uvérové ztraty jsou penézni toky z financ¢niho aktiva, u kterych se ocekava, Ze nebudou uhrazeny
z ddvodu selhani dluznika v prabéhu nasledujicich 12 mésicl po datu Uéetni zavérky. Urokové vynosy z t&chto aktiv jsou
pod&itany z hrubé ucetni hodnoty. U&etni jednotka maze uréit, ze Uvérové riziko finanéniho aktiva nevzrostlo vyznamné,
pokud je uvérové riziko daného aktiva k datu ucetni zavérky nizké (blize popsano v sekci nize).

Stupen 2 (celozivotni ECL Uvéroveé neznehodnocené)

Tento stupen se pouzije pro financni aktiva, u nichz od prvotniho zachyceni vyznamneé vzrostlo Uvéroveé riziko, ale akti-
vum jako takové jesté neni povazovano za znehodnocené. V tomto stupni se vycisluji celozivotni ECL, tj. ECL plynouci ze
véech moznych pripadl selhdni béhem ocekavané zivotnosti daného finanéniho nastroje. Urokové vynosy z téchto aktiv
jsou pocitany z hrubé ucetni hodnoty.

Stupen 3 (celozivotni ECL Uvéroveé znehodnocené)

Finan¢ni aktiva zarazena ve stupni 3 jsou takova, jejichz Uvérova kvalita se vyznamneé zhorsila (finanéni nastroj je v selha-
ni). Pro stupen 3 jsou vykazovany celozivotni o¢ekavané Uvérové ztraty, ovdem Urokovy vynos se pocitd z Cisté zlstatko-
vé hodnoty. SniZzeni hodnoty je ve stupni 3 pocitano podobnym zplsobem jako drive dle IAS 39.

Pro pohledavky z obchodnich vztahd a smluvni aktiva bez vyznamného prvku financovani je na misto pfistupu uvede-
ného vysSe pouzito vycisleni celozivotnich ECL.

Financni aktiva s nizkym tGvérovym rizikem

Uvérové riziko finanéniho nédstroje je povazovano za nizké, pokud ma dany financni nastroj nizké riziko selhani, dluznik
vysokou schopnost plnit své kratkodobé smluvni penézni zavazky a nepriznivé zmény hospodarskych a obchodnich
podminek v dlouhodobéjsim horizontu mohou, ale nutné nemuseji snizit schopnost dluznika plnit své smluvni penézni
zavazky. Zajisténi uvérovou rizikovost financniho nastroje neovliviuje.
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Nevykazovani o¢ekavanych Uvérovych ztrat po celou dobu Zivotnosti finanéniho nastroje jen z ddvodu, Ze se v minulém
roce jednalo o financ¢ni nastroj s nizkym uvérovym rizikem, neni mozné, k danému vyhodnoceni dochazi az na konci ucet-
niho obdobi. V takovém pripadé Skupina urci, zda doslo k vyznamnému zvyseni Uvérového rizika od prvotniho vykazani
nastroje a zda tedy neni nutné vykazat celozivotni oekavané Uvéroveé ztraty.

Na konci uc¢etniho obdobi Skupina vyhodnocuje jednotlivé polozky s nizkym uUvérovym rizikem zafazené do stupné 1
a pokud nesplnuji danou charakteristiku, pak jsou prerazeny do prislusného stupné.

Stanoveni vyznamného zvyseni Gvérové rizika (SICR) od prvotniho vykazani

Na konci kazdého ucetniho obdobi Skupina stanovuje, zda Uveérové riziko finan¢niho nastroje vyznamne vzrostlo od pr-
votniho vykazani daného aktiva. Pfi tomto vyhodnocovani Skupina misto zmeény ve vysi oekavané Uveérové ztraty bere
v Uvahu zménu rizika selhani dluznika béhem oc¢ekavané doby zZivotnosti daného finanéniho nastroje. Za timto Ucelem
Skupina porovnava riziko selhani u daného finanéniho nastroje ke dni Ucetni zaverky, s rizikem selhani k datu jeho pr-
votniho vykazani, a déle posuzuje pfimérené a podpurné informace (dostupné bez nadmérnych nakladd a usili), které
naznacuji vyznamny narust Uvérového rizika od prvotniho vykazani.

Pokud doslo k vyznamnému narlstu Uvérového rizika od prvotniho vykazani, pak je expozice zahrnuta do stupné 2 a je
odhadnuta celozivotni o¢ekdvana Uvérova ztrata. Pokud k vyznamnému narClstu Uvérového rizika od prvotniho vykazani
nedojde, pak expozice zUstava ve stupni 1 (12mési¢éni ECL). Pokud je expozice v selhdni, pak je zafazena do stupné 3.

Vyhodnoceni vyznamného narlstu Uvérového rizika je zalozeno na analyze kvalitativnich a kvantitativnich faktor( (viz
nize).

Kvalitativni faktory brany v Uvahu pfi vyhodnocovant:

— Skupina musela zaplatit zavazek dluznika (platba zaruky);

— Existuje predpoklad, ze expozice bude prodana s vyznamnou ekonomickou ztradtou souvisejici s Uvérovou kvalitou;

— Podstata projektu se zménila s nepriznivym dopadem na schopnost dluznika generovat peneézni toky;

— Dluznik neplni své nefinanéni smluvni zdvazky déle nez 6 mésicu;

— Je-li finanénf aktivum vice nez 30 dnu po splatnosti, Skupina posoudi splaceni prislusnym dluznikem v kontextu pla-
tebni moralky v dané zemi. Existuje-li ddvodny pfedpoklad, podlozeny historickymi vzorci splaceni, ze pUjc¢ka bude
splacena, neni to povazovano za vyznamné zvyseni Uvérového rizika od prvotniho zauctovani.
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Kvantitativni faktory brany v Uvahu pfi vyhodnocovant:

Zhorseni Uvéroveého rizika je posuzovano na zakladé zmény ratingu od prvotniho zauctovani. Soucasny rating je porov-
navan s ratingem pfrirazenym v okamziku prvotnino zauctovani. U svych hlavnich dcerfinych spole¢nosti Skupina pouziva
pro Ucely stanoveni vyznamného zvyseni Uvérového rizika vlastni interni ratingové modely a prechodovou matici (na za-
kladé presunt mezi jednotlivymi stupni, tj. zhorseni ratingu). Skupina pouziva interni systém 12ti ratingovych stupnd. 13.
stupen je definovan jako selhant:

Soucasny rating
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Znaky selhani

Za Ucelem urceni, zda doslo k selhani financniho aktiva, Skupina vyhodnocuje vSeobecné znaky selhani, které jsou uve-

deny nize:

— Situace, kdy Skupina podala ndvrh na zahdjeni konkurzu vaci dluznikovi;

— Situace, kdy dluznik podal zadost o vyhlaseni konkurzu;

— Situace, kdy byl vyhlasen konkurz;

— Dluznik vstoupil nebo se chysta vstoupit do likvidace;

— Soud rozhodl, Zze dluznik (pravnicka osoba) nebyl zaloZzeny (neexistuje) nebo dluznik (fyzickd osoba) zemrel;

— Byl vydany pravoplatny rozsudek soudu nebo spravnino organu na vykonani rozhodnuti k prodeji majetku dluznika
nebo exekuci majetku dluznika;

— Situace, kdy je zavazek dluznika (nebo jeho vyznamna cast) po splatnosti déle nez 90 dni;

— Situace, kdy musi byt pohledavka restrukturalizovana;

— Je prokazano, Ze vice nez 20% finan¢nich prostfedkl, které Skupina poskytla dluznikovi, dluznik vyuziva k jinému
Ucelu, nez ktery je uveden ve smlouve.

Nakoupena nebo vznikla tivérové znehodnocena financni aktiva (POCI)

Veskeré nakoupené Uvéry jsou k datu pofizeni pfi prvotnim zauctovani ocenény v redlné hodnoté. V disledku tohoto
tedy neni k datu pofrizeni zauc¢tovana opravna polozka na Uvérové ztraty. Nakoupené Uvéry mohou spadat do jedné
z kategorii - ,vykonné" uvéry, nebo Uvery nakoupené nebo vzniklé Uvérove znehodnocené (POCI). Pro vyhodnoceni, zda
se jedna o Uverové znehodnocena aktiva, se pouziji stejna kritéria, kterd byla zminéna vyse (znaky selhani). Nakoupené
Lvykonné” uvéry se fidi stejnym Ucetnim postupem jako vzniklé vykonné (,performing”) uvéry, a jsou tedy k datu pofi-
zeni zafazeny do stupné 1. Naopak Uvéry nakoupené ¢i vzniklé jako Uverové znehodnocené jsou zarazeny do stupné 3.
Veskeré zmény ocekavanych penéznich tok( od data pofizeni jsou ke konci tcetniho obdobi vykazany jako zména Cisté
tvorby opravnych polozek k tvérim.
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POCI mohou vzniknout bud ndkupem uvérd v selhdni nebo mohou vzniknout jako ddsledek restrukturalizace dluznika,
ktery je ve finan¢nich nesnazich, jez maji za nasledek vyznamné zmény Uvérovych podminek a uUsti v odldctovani plvod-
niho aktiva a vykazani modifikovaného aktiva. Na tato finan¢ni aktiva Skupina aplikuje efektivni Urokovou miru upravenou
o Uvérové riziko od data prvotniho vykazani. Efektivni drokovd mira upravena o uUvérové riziko predstavuje urokovou
miru, pfi které se diskontované ocekavané budouci penézni splatky nebo pfijmy béhem oclekavané Zivotnosti daného
financniho aktiva rovnaji nabéhlé hodnoté koupeného nebo vzniklého Uvérové znehodnoceného finanéniho aktiva.

Modifikace finan¢nich aktiv jsou detailnéji popsany v kapitole Expozice s Ulevou (Forbearance).

ECL pro prisliby a zaruky

U finanénich prislibG a financ¢nich zaruk je prvotni ECL vykazéna jako rezerva. Zmény v ECL v néasledujicich obdobich
(pri drzeni pfislibl a zaruk a zméné ocekdvanych penéznich tokl z financnich aktiv) jsou vykazény jako zisk nebo ztrata
ve vykazu zisku nebo ztraty.

Stanovovani oc¢ekdavanych uvérovych ztrat
ECL jsou vysledkem nasobeni nasledujicich parametr(: pravdépodobnost selhani (PD), ocekavana ztradta pfi selhani
(LGD) a expozice pfi selhani (EAD).

Stanovovani pravdépodobnosti selhani (PD)

Pravdépodobnost selhdni se prirazuje nasledovné:

— Pokud je expozice zafazena ve stupni 1, pak se ur¢i roéni (nebo celozivotni, pokud je o¢ekavana Ih(ta splatnosti kratsi
nez 12 mésicl) PD;

— Pokud je expozice zahrnuta ve stupni 2, pak se expozici prifadi souvisejici celozivotni PD;

— Pokud je expozice zahrnuta ve stupni 3, pak PD ¢&ini 100 %.

Vypocet PD Skupina rozdélila do dvou kroku:
— Vypocet ro¢nich PD jako dlouhodobého priméru zjisténych mér selhani;
— Vypocet vicero¢nich (kumulativnich) PD.

Pravdépodobnost selhani béhem zvoleného poctu let se vypocte na zdkladé ro¢ni prechodové matice. Vysledkem je
viceroc¢ni (dle zvoleného casového horizontu) pravdépodobnost selhani pro stanoveny rating.

Hlavnim predpokladem Skupiny pri vypoctu PD je skutecnost, ze portfolio expozic vykazuje stejné chovani jako pfi po-
uziti externi ratingové agentury.

Kazdy interni ratingovy stupen byl napojen na externi rating, aby souvisejici externi PD spadala do intervalu PD pro
prislusny interni ratingovy stupen. V pripade, ze takova externi PD neexistuje, byl pouzit rating nejblizsi stfedu interniho
ratingové intervalu. Nasledujici tabulka zobrazuje externi ratingy, do kterych spadaiji:

Interni rating Externi rating Interni rating Externi rating
1 A 8 B

2 BBB 9 B-

3 BBB- 10 CCC+

4 BB+ n CCccC

5 BB 12 CCcC-

6 BB- 13 D

7 B+
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Mistni oddéleni pro fizeni rizik je zodpovédné za vypocet a aktualizaci relevantnich PD, zohlednuje specifické vlastnos-
ti lokalniho trhu, na zakladé kterych vznikd pfistup specificky na Urovni statl. Spole¢nosti ve Skupiné primarné uréuji
scoring nederivatovych financénich aktiv s fixnimi nebo urcitelnymi platbami, které nejsou obchodované na aktivnim trhu.
Dale jednotlivé spole¢nosti urcuji scoring poskytnutych prislibd, finanénich zaruk a necerpanych limitd. Pro prifazeni
internich PD jednotlivym expozicim se pouzivaji scoringové karty.

Scoringové modely vyuzivaji také externi data (,benchmarkové” modely). Ty se pouzivaji primarné pro portfolia, ve kte-
rych jsou pouzité proménné stejné nebo velmi podobné pro velké mnozstvi bank plsobicich na trhu (napf. operativni
financovani nebo osobni pUjcky).

Stanovovani ocekavane ztraty pri selhani (LGD)

LGD je odhadovana ztrata pri selhani v urcitém case (vyjadrena jako procento). Je zaloZzena na rozdilu mezi splatnymi
smluvnimi penéznimi toky a témi, které véritel ocekavd, Zze dostane, a to vcéetné penéznich tokl z realizace jakychkoli
zastav. Pro vypocet LGD Skupina diskontuje budouci ocekavané penézni toky.

Pro expozice nad urcitou hranici je LGD pocitano na individuaini bazi formou analyzy scénafl a pro ostatni expozice se
LGD spocte na portfoliové bazi, pokud Skupina jiz nema individualizovany vypocet LGD, napf. z Uvérové analyzy nebo
z prfedchoziho Uvérového ratingu.

Individualni LGD je stanovena jako vazeny primér relevantnich penéznich tokd na zakladé analyzy scénarl. Skupina
obvykle vyuziva scénére jako: poruseni kovenantl vedouci k z&ddosti o plné splaceni (prvni a hlavni scénér), vyznamné
snizeni finanéni vykonnosti (tj. vyznamné pod hranicemi pro okamzité splaceni, obvykle penézni toky na Urovni 50%
prvniho scénére), realizace zastavy nebo vazny pokles vykonnostnich parametrd (obvykle penézni tok na urovni 10%
prvniho scénare).

PFi stanovovani hodnoty LGD bere Ucetni jednotka v potaz vysi zastavy k dané pohledavce, pokud ma na ni ucetni
jednotka pravni narok, aby v pfipadé selhani dluznika mohla byt zastava béhem primérené doby realizovana. U zajiste-
nych pohledavek vypocet souc¢asné hodnoty budoucich oc¢ekdvanych penéznich tokd zahrnuje také naklady na realizaci
souvisejici zastavy. Pro vypocet LGD bere Skupina v Uvahu zastavu pouze do vyse, kterd neni pouzita jako zabezpeceni
za jina aktiva nebo aktiva tretich stran, pokud maji pfed Skupinou prednostni pravo na uspokojeni pohledavek (tj. hod-
nota takové zastavy je ponizena o ¢astku dluznou prednostnim véritelim). Déle je zastava pouzita jen do vyse ucetni
hodnoty zabezpeceného aktiva vykdzaného na rozvaze.

U homogennich segment(, které jsou pod hranici vyznamnosti, jako napfiklad kreditni karty, kontokorenty a pdjcky,
muze byt LGD stanoveno na zdkladé historickych dat nebo na zédkladé prdméru minulych LGD zverejnénych mistni na-
rodni bankou (napt. Ceskou narodni bankou) ve zpravé o finanéni stabilité. Presto se provadi pravidelna kalibrace téchto
parametrd a to minimalné jednou ro¢né na zakladé aktualnich Udaju.

Stanovovani expozice pri selhani (EAD)

EAD predstavuje vysi expozice pri selhani klienta, kterd se nasledné nasobi PD a LGD za ucelem vypoctu ocekavané uve-
rové ztraty (ECL). EAD tudiz predstavuje diskontovany odhad expozice k budoucimu datu selhani, pricemz bere v potaz
ocekavané zmény v expozici po konci U¢etniho obdobi, a to véetné splatek jistiny a droku.

Pro podrozvahové expozice predstavuje EAD schvaleny nevycerpany pfislib upraveny uveérovym konverznim faktorem
(CCF). CCF je stanoven na zdkladé historické zkusenosti nebo regulatornich parametrd.
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Vykazovani opravnych polozek pro ECL v rozvaze

Opravneé polozky pro ECL jsou v rozvaze vykazovany nasledovné:

— U financ¢nich aktiv v nabéhlé hodnoté jako ponizeni hrubé Ucetni hodnoty danych aktiv;

— U Uvérovych prislibl a finanénich zaruk obecné jako rezerva;

— U finan¢nich néstrojd obsahujicich jak ¢erpanou, tak necerpanou ¢ast, pricemz Skupina neni schopna odlisit ECL
k Uvérovemu prislibu oddélené od Cerpané ¢asti, pak Skupina vykazuje kombinovanou opravnou polozku k obéma
komponentam. Kombinovana hodnota je vykazana jako ponizeni hrubé Ucetni hodnoty cerpané ¢asti. Pokud opravna
polozka presahuje hrubou Ucetni hodnotu ¢erpané asti, pak je vykazovana jako rezerva; a

— U dluhovych nastrojd ve FVOCI neponizuje ECL ucetni hodnotu finan¢niho aktiva, jelikoz Uc¢etni hodnota jiz pred-
stavuje ocenéni v redlné hodnoté. Avsak misto toho je opravna polozka vykazana jako ponizeni rezervy z preceneni
v ostatnim Uplném vysledku hospodareni.

Odpis

Uvéry a dluhové cenné papiry jsou odepsany (Eastecné nebo piné) v piipadé, Ze Skupina neocekava celou nebo ¢asted-
nou Uhradu. Jedna se o situaci, kdy Skupina zjisti, Ze dluznik nedisponuje aktivy nebo zdroji pfijmu, ze kterych by mohl
¢astku splatit. Vyhodnoceni probiha na individualni Urovni jednotlivych polozek.

V pfipadé odpisu Skupina pfimo ponizuje hrubou Uc¢etni hodnotu finanéniho aktiva. Odpisy nemaji dopad do zisku nebo
ztraty, jelikoz odepsané ¢astky jsou jiz zahrnuty v opravné polozce. Odpis predstavuje pfipad pro oductovani. Nicmméné
odepsana financni aktiva mohou stale byt Skupinou vymahana v souladu se skupinovou politikou pro ziskani splatnych
castek.

Vycisleni dopadu

V nésledujici tabulce je odsouhlasen konec¢ny zUlstatek opravnych polozek k finanénim aktivim dle IAS 39 a rezerv
na uveroveé prisliby a finan¢ni zaruky dle IAS 37 Rezervy, podminéné zavazky a podminéna aktiva k 31. prosinci 2017
na pocatecni stav ECL opravné polozky stanovené v souladu s IFRS 9 k 1. lednu 2018.

IAS 39/IAS 37 IFRS 9
tis. EUR 31. prosinec 2017 Reklasifikace Precenéni 1. leden 2018
Financni aktiva (viz bod (c) () 1) (290 605) — (56 382) (346 987)
(290 605) - (56 382) (346 987)

Realizovatelné investi¢ni nastroje dle IAS 39/Investi¢ni nastroje
ve FVOCI dle IFRS 9 - - (380D (380D
Uvérové prisliby a poskytnuté financni zaruky — — (8 850) (8 850)
Celkem (290 605) - (69 033) (359 638)
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Nasledujici tabulka shrnuje dopad prvotni aplikace IFRS 9 do nerozdélenych zisk( a ostatnich fondd Skupiny:

tis. EUR 1. leden 2018
Zména opravné polozky z divodu prechodu na IFRS 9 - dopad na nerozdélené zisky (69 033)
Zména opravné polozky z didvodu prechodu na IFRS 9 - dopad na ostatni Uplny vysledek 3801
Vykazana odlozend danova pohledavka 8181
Celkovy dopad do vlastniho kapitalu (57 051)
Nekontrolnf podily 637
Celkovy dopad do vlastniho kapitalu pfipadajici akcionaFfim matefské spoleé&nosti (56 414)

Dopad do ostatnich fondd plyne z:

Precenéni opravné polozky 3801
Reklasifikace z FVOCI do FVTPL (10 726)
Reklasifikace z FVTPL do FVOCI 464
Celkovy dopad do OCI pFipadajici akcionaFfim mate¥ské spoleénosti (6 461)

Dopad do nerozdélenych ziskd plyne z:

Precenéni opravné polozky (60 215)
Reklasifikace z FVOCI do FVTPL 10 726
Reklasifikace z FVTPL do FVOCI (464)
Celkovy dopad do nerozdé&lenych ziskl pFipadajici akcionaFim matefské spoleénosti (49 953)

11. U&etni politika platna pFed 1. lednem 2018

Skupina pravidelné posuzuje, zda neexistuji objektivni dlkazy o tom, ze doslo ke snizeni hodnoty finan¢niho aktiva nebo
skupiny finanénich aktiv. Hodnota financniho aktiva nebo skupiny finan¢nich aktiv se povazuje za snizenou pouze tehdy,
kdyz existuje objektivni diikaz snizeni hodnoty v disledku jedné nebo vice udalosti, ke kterym doslo po prvotnim zaulcto-
vani aktiva (,ztratova udalost”), a kdyz tato ztratova udalost (nebo udalosti) ma vliv na odhadované budouci penézni
toky financ¢niho aktiva nebo skupiny finanénich aktiv, které |ze spolehlivé odhadnout.

Ddkazy o tom, ze doslo ke snizeni hodnoty, mohou zahrnovat: znamky vyznamnych finanénich problém0 na strané
dluznika nebo skupiny dluznikd; pravdépodobnost konkurzu &i jiné finanéni restrukturalizace dluznika nebo skupiny
dluznik’; prodleni s platbami urokd nebo jistiny ¢&i jejich nezaplaceni; a pfipady, kdy pozorovatelné Udaje naznacduji, ze
doslo k méritelnému poklesu odhadovanych budoucich penéznich tokd, napf. zmény v objemu opozdénych plateb nebo
hospodarské podminky, které koreluji s prodlenimi.

Poskytnuté Uvery a zalohy jsou uvedené po odecteni opravnych polozek. Opravné polozky jsou stanoveny na zaklade
bonity, pInéni ze strany dluznika a o¢ekdvanych penéznich tokd a zvazeni hodnoty pripadného kolaterdlu nebo zaruky
treti strany. Opravné polozky jsou pomérné pridéleny k celkové dluzné ¢astce pohledavek, tj. jisting, nabéhlému uroku
a uroku z prodleni, pokud existuji.

Zpétné ziskatelnd ¢astka investice Skupiny do cennych papird drzenych do splatnosti a pohledédvek ocenovanych na-
béhlou hodnotou je vyéislena jako souc¢asna hodnota oc¢ekavanych budoucich penéznich tokl diskontovanych pdvodni
efektivni Urokovou mirou. (tj. Urokovou mirou vypoctenou pfi prvotnim zauctovani téchto finanénich aktiv).

Zpétné ziskatelna ¢astka jinych aktiv je vétsi ze dvou hodnot, a to z jejich redlné hodnoty po odecteni nakladl na prode;j
a hodnoty vyplyvajici z uzivani. Pfi stanoveni hodnoty vyplyvajici z uzivani jsou o¢ekavané budouci penezni toky diskon-
tovany na jejich soucasnou hodnotu pfi pouziti diskontni sazby pred zdanénim, kterd odrazi souc¢asnou trzni casovou
hodnotu penéz a specificka rizika spojena s aktivem. Pro aktivum, které negeneruje znacné nezavislé penézni prijmy, je
zpétné ziskatelna ¢astka urcena pro penézotvornou jednotku, ke které aktivum patfi.
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Ztrata ze snizeni hodnoty v souvislosti s cennymi papiry drzenymi do splatnosti nebo pohledavkami v nabéhlé hodnoté
je oductovana, pokud nasledné zvyseni zpétné ziskatelné ¢astky mdze byt objektivné spojené s udalosti, kterd nastala
po zauctovani ztraty ze snizeni hodnoty.

Ztrdta ze snizeni hodnoty investic do majetkovych cennych papirt klasifikovanych jako realizovatelnd finanéni aktiva
neni oductovana pres vykaz zisku a ztraty. Pokud je redlna hodnota dluhového nastroje, ktery je klasifikovany jako reali-
zovatelny, zvysena a toto zvyseni je objektivné spojené s udalosti, kterd nastala po zalctovani ztraty ze snizeni hodnoty
ve vykazu zisku a ztraty, pak je ztrata ze snizeni hodnoty oductovana, prficemz hodnota je oductovana z vykazu zisku
a ztraty.

(i) Aktiva drZzend za ucelem prodeje a ukonc¢ované cinnosti
Dlouhodoby majetek anebo skupiny majetku a zdvazk( na vyrazeni jsou klasifikované jako drzené za Ucelem prodeje,
pokud je vysoce pravdépodobné, Ze budou realizované spise prodejem nez pokracujicim uzivanim.

Hned pred klasifikaci jako aktiva drzena za Ucelem prodeje jsou aktiva nebo komponenty vyrfazované skupiny ocenény
v souladu s Uc¢etnimi pravidly Skupiny. Nasledné jsou majetek nebo vyrazované skupiny ocenény nizsi hodnotou z jejich
Ucetni hodnoty a readlné hodnoty snizené o naklady na prodej. Jakakoliv ztrata ze snizeni hodnoty vyrazované skupiny je
nejprve pridélena polozce goodwill a potom ke zbylému majetku a zdvazkim na pomérném zékladé s tou vyjimkou, ze
ztrata neni alokovana do zasob, finanéniho majetku, odlozené dané, zaméstnaneckych pozitk( a investic do nemovitosti,
které jsou nadale oceriované v souladu s ostatnimi Ucetnimi zadsadami Skupiny. Ztraty ze sniZzeni hodnoty pfi prvotni
klasifikaci majetku jako drzeného za Ucelem prodeje a nasledné zisky a ztraty z precenéni jsou Uctovany do vykazu zisku
a ztraty. Zisky z precenéni se vykazuji jen do vyse akumulované ztraty ze snizeni hodnoty.

Dlouhodoby nehmotny a hmotny majetek se po klasifikaci jako majetek drzeny za Uc¢elem prodeje prestadva amortizovat
a odepisovat a vsechny investice, které byly uctovany metodou ekvivalence, se uz nadale touto metodou neuctuji.

Ukoncovana cinnost je soucasti podnikani Skupiny, jejiz provoz a penézni toky mohou byt jasné odliseny od zbytku

Skupiny a ktera:

— predstavuje jednu ze samostatnych hlavnich ¢innosti nebo zemépisnou oblast ¢innosti;

— je soucast jediného koordinovaného planu vyrazeni samostatného hlavniho predmétu podnikani nebo zemépisné
oblasti ¢innosti; nebo

— je dcefinou spole¢nosti nabytou vyhradné za ucelem dalsiho prodeje.

Klasifikace mezi ukoncované c¢innosti nastava pfri prodeji, nebo kdyz ¢innost splini kritéria pro klasifikaci jako drzena
za Ucelem prodeje, pokud to nastane drive.

Kdyz je operace klasifikovana jako ukoncovana, je vykaz o Uplném vysledku za srovnatelné obdobi pfepracovan, jako by
byla ¢innost ukoncovana od pocatku srovnatelného obdobi.

V pripadé Zze aktivum (anebo skupina majetku na vyrazeni) v predchozim obdobi klasifikované jako drzené za uce-
lem prodeje nadéle nespliuje kritéria pro tuto klasifikaci, Skupina ho dale nevykazuje jako drzené za ucelem prodeje.
Spolec¢nost tedy preceni aktivum (anebo skupinu majetku na vyrazeni) na nizsi z jeho Ucetni hodnoty pred klasifikaci
na realizovatelné aktivum (upravené o odpisy, amortizaci nebo precenéni, které by bylo vykazané, kdyby nebylo aktivum
klasifikované jako drzené za Ucelem prodeje); a jeji zpétné ziskatelné ¢astky k datu rozhodnuti neprodavat toto aktivum.
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(j) Dlouhodoby hmotny majetek

(i) Vlastnéna aktiva
Hmotny majetek je evidovan v porizovacich cenach snizenych o opravky (viz nize) a pripadné ztraty ze snizeni hodnoty
(viz ucetni zasada (h)).

Pofizovaci cena odpovidd nakladdm pfimo spojenym s pofizenim aktiva. Pofizovaci cena majetku vlastni vyroby za-
hrnuje nadklady na material, praci a jiné naklady, které primo prispély k zprovoznéni aktiva a dosazeni Ucelu, pro ktery
bylo zhotoveno, naklady na odstranéni a rozebrani zafizeni a uvedeni mista, na kterém se nachazi, do pdvodniho stavu
a kapitalizované vypujcni naklady.

Majetek, ktery je zhotovovan nebo vyvijen pro budouci uziti jako investice do nemovitosti, je klasifikovan jako hmotny
majetek a evidovadn v hodnoté porizovacich nakladd, dokud neni zhotoveni nebo vyvoj dokoncen. Nasledné je majetek
klasifikovan jako investice do nemovitosti.

Kdyz maji soucasti nebo polozky hmotného majetku rozdilné doby Zivotnosti, tak jsou tyto polozky evidovany jako od-
délené polozky (hlavni souc¢asti) hmotného majetku.

(i) Nasledné vydaje

Nasledné vydaje jsou aktivovany pouze za predpokladu, Ze je pravdépodobné, Ze pro Skupinu zvysi budouci ekonomicky
uzitek spojeny s majetkem a zaroven jeho naklady mohou byt spolehlivé ocenény. Vsechny ostatni vydaje véetné kazdo-
denni udrzby hmotného majetku jsou pfi jejich vynalozeni U¢tovany do nakladd.

(iii) Odpisovani
Odpisy jsou provadény rovhomeérné po dobu predpokladané Zivotnosti majetku a jsou Uctovany do vykazu zisku a ztra-
ty. Pozemky nejsou odepisovany. Predpokladané doby zivotnosti jsou:

Budovy 40 let
Zarizeni 3 —8let
Inventar a ostatni 3 —8let

Metody odepisovani, doby zivotnosti a zlstatkové hodnoty jsou posuzovany ro¢né ke dni uéetni zavérky.
(k) Dlouhodoby nehmotny majetek

(i) Goodwill a nehmotny majetek ziskany v radmci podnikovych kombinaci

Goodwill predstavuje prebytek pofizovacich nakladl akvizice nad redlnou hodnotou podilu Skupiny na ¢istych identifi-
kovatelnych aktivech nabyté dcefiné nebo pridruzené spolec¢nosti k datu akvizice. V pfipadé akvizice dcefiné spolecnosti
se goodwill vykazuje v nehmotném majetku. V pripadé akvizice pridruzeného nebo spole¢ného podniku se goodwill
zahrnuje do uc¢etni hodnoty investic do pridruzenych nebo spole¢nych podnikd. Je kazdoro¢né testovan na snizeni hod-
noty a je ocenovan v porizovaci cené snizené o kumulované ztraty ze snizeni hodnoty. Zisk z vyhodné koupé vznikajici
z akvizice je prehodnocen a jakykoliv zbyvajici prebytek je Uctovan do vykazu zisku a ztraty.

Nehmotny majetek nabyty v rdmci podnikové kombinace je vykazan v redlné hodnoté k datu akvizice v pfipadé, Ze je
oddélitelny nebo vyplyva ze smluvnich ¢i jinych zakonnych prav. Nehmotny majetek s neurcitou dobou pouzitelnosti
se neamortizuje a je vykazovan v pofizovaci cené snizené o pfipadné ztraty ze snizeni hodnoty. Nehmotny majetek
s urcitou dobou pouzitelnosti se amortizuje po dobu pouzitelnosti a je vykazovan v pofizovaci cené snizené o opravky
a pfipadné ztraty ze snizeni hodnoty.
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(ii) Software a jiny nehmotny majetek
Software a jiny nehmotny majetek porizeny Skupinou je evidovan v porizovacich nadkladech snizenych o opravky (viz
nize) a naklady na snizeni hodnoty (viz U¢etni zdsada (h)).

Jejich doby Zivotnosti jsou obvykle urcité. Nehmotny majetek s neomezenou dobou zivotnosti neni amortizovan, ale je
kazdorocné testovan na snizeni hodnoty. Jeho Zivotnost je pfezkoumana ke konci obdobi, aby bylo mozné posoudit, zda
okolnosti nadale potvrzuji jeho neomezenou zivotnost.

(ii)y Amortizace
Amortizace je Uctovana do vykazu zisku a ztraty rovnomérné po dobu predpokladané Zivotnosti nehmotného majetku
kromeé goodwillu a to ode dne, kdy je majetek mozné uzivat. Predpokladané doby Zivotnosti jsou:

Software 4 roky
Jiny nehmotny majetek 2 —9let
Vztahy se zakazniky 3 — 20 let

(D) Investice do nemovitosti
Investice do nemovitosti jsou nejprve ocenovany porizovaci cenou a nasledné redlnou hodnotou, pricemz jakakoliv zme-
na je uc¢tovana do vynost nebo nékladd.

Realné hodnoty investic jsou ur¢ené bud nezdvislym znalcem, zapsanym v seznamu znalcl nebo vedenim spole¢nos-
ti, v obou pripadech na zakladé soucasnych trznich cen na aktivnim trhu podobnych nemovitosti ve stejné lokalité
a ve stejném stavu.

Ocenéni reflektuji, kdyz je to vhodné, typ najemnikd v objektu, nebo osob zodpovédnych za plnéni podminek pronajmu,
nebo pravdépodobny typ najemnikl v pfipadé, Ze se ndjemni prostory uvolni, véeobecné trzni vnimani bonity ndjemnikd
a zbyvajici ekonomickou zivotnost.

Jakykoliv zisk nebo ztrata z prodeje investic do nemovitosti (vypoctené jako rozdil mezi cistym vynosem z prodeje
a ucetni hodnotou) jsou uctovany do vynost nebo nékladd za obdobi, kdy vznikly. Pokud byla investice do nemovitosti,
kterd byla dfive klasifikovana jako dlouhodoby hmotny majetek, prodana, tak veskeré souvisejici ¢astky ve fondu z pre-
cenéni jsou presunuty do nerozdélenych ziskd.

(m) Rezervy

Rezerva se ve vykazu o financ¢ni pozici vykazuje tehdy, ma-li Skupina pravni nebo vécny zavazek, ktery vznikl nasledkem
minulé udalosti, a je-li pravdépodobné, ze splnéni zavazku si vyzada odtok ekonomickych hodnot a zaroven je mozné
spolehlivé odhadnout jeho hodnotu.

Skupina vykazuje rezervy spojené s vérnostnim programem pro klienty, ktery provozuje J&T BANKA, a.s. Rezerva snizuje
urokové vynosy, kdyz jsou prvni body pripsané zdkaznikovi po zalozeni nového bankovniho Uctu. Rezerva je pak dale
zvysSovana, kdyz jsou klientovi pripisovany dalsi body dle toho, jak uziva sluzby Skupiny.

(n) Pojistné smlouvy

Pojistna smlouva je smlouva, dle které Skupina prijme vyznamné pojistné riziko od jiné strany (pojistnika) tim, ze souhlasi
s kompenzaci pojistnika v pripadé specifikované nejisté udalosti v budoucnu (pojistna udalost), kterd negativné ovlivni
pojisténého. Pojistné je ziskané ode dne prijeti rizika a je uctovano jako vynos. Pro nezaslouzené pojistné je tvorena
rezerva. Naklady na pojistnd plnéni predstavuji naroky plynouci z udalosti, které nastaly v pribéhu ucetniho obdobi,
a Upravy rezerv na pojistna plnéni za predchazejici a bézné Ucetni obdobi.
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Rezervy na pojistna plneni

Rezervy na nevyplacend plnéni predstavuji odhad celkovych ndkladd na vyplaceni véech plnéni vyplyvajicich z pojist-
nych udalosti, které se uskutecnily do konce ucetniho obdobi. Nevyplacena pojistna plnéni se vykazuji na zakladé posou-
zeni jednotlivych udalosti a vytvoreni rezerv na nahlasené, ale neuzavriené pojistné udalosti (RBNS) a rezerv na vzniklé,
ale nenahlasené, pojistné udalosti (IBNR). Tyto rezervy se tvori pro zivotni i nezivotni pojisténi.

Rezerva na Zivotni pojisteni

Rezerva na zivotni pojisténi je pojistné-matematicky odhad zavazku Skupiny vyplyvajiciho ze smlouvy o zivotnim po-
jisténi. Rezerva je vypoctena oddélené pro kazdou smlouvu pfi zvazeni véech zaruc¢enych pojistnych plnéni a bonusd,
za uziti pojistné-matematickych odhadl pouzitych pro vypocet sazby pojistného. Jakakoliv Uprava rezervy je uctovana
do zisku a ztraty v obdobi, kdy vznikla.

(0) Zaméstnanecké pozitky

Pro zameéstnanecké pozitky souvisejici s ukonc¢enim pracovninho poméru se vykazuje rezerva ve vysi sumy, kterd ma
byt zaplacena v ramci dlouhodobych nebo kratkodobych hotovostnich bonusd nebo pland podild na zisku (angl. pro-
fit-sharing plan), pokud mé Skupina v souc¢asnosti pravni nebo mimosmluvni povinnost zaplatit tuto sumu v disledku
poskytnuti sluzeb zaméstnancem v minulosti a tato povinnost mdze byt spolehlivé odhadnuta. Pozitek je klasifikovan
jako kratkodoby, jen pokud bude celd kategorie pozitk( vyrovnadna do jednoho roku, jinak je vykazan jako dlouhodoby.

Zavazky z krdtkodobych pozitk&l zaméstnanct jsou vykazovany na nediskontované bazi a Uctuji se jako naklady v oka-
mziku provedeni pfislusné prace zameéstnancem.

Zavazky splatné zaméstnanclm, jako napfiklad sumy tykajici se nahromadénych proplacenych dovolenych nebo vykon-
nostnich odmeén, jsou vykazany jako ostatni zavazky.

(p) Uvérové pfisliby a finanéni zaruky

Uvérové pfisliby jsou pevné zavazky poskytnout uvér dle predem specifikovanych podminek. V pripadé Uvérovych pii-
slibd a finan¢nich zéruk jsou prvotni o¢ekavané Uvérové ztraty (ECL) zauctovany jako rezerva (viz bod 24 Hodnoty ply-
nouci z ocekavanych Uvérovych ztrat). Zmeény ECL v nasledujicich obdobich (kdy jsou Uverové pfisliby a financni zaruky
stale poskytnuty a dojde ke zméné ocekavanych penéznich rokd z pfislusného finanéniho aktiva) se uctuji jako naklad/
vynos prostrednictvim podrozvahovych rezerv. Na konci Uuc¢etniho obdobi, poté, co jsou zauc¢tovany ECL k podrozva-
hovym polozkdm, je Cistd hodnota expozice porovnana oproti hodnote prijatelné zastavy a vyse prijatelné zastavy je
upravena tak, aby byla rovna nebo nizéi nez hodnota expozice vici klientovi.

Skupina nevydala zadné Uveroveé prisliby, které jsou poskytovany pod trzni Urokovou mirou nebo ocenovany ve FVTPL.
Zavazky vyplyvajici z financ¢nich zaruk a Uvérovych prislibl jsou zahrnuty v rezervéach.

Financni zaruky jsou smlouvy, dle kterych ma Skupina povinnost poskytnout urcité platby za ucelem odskodnéni drzitele
za ztratu, kterd mu vznikla, protoze konkrétni dluznik sumu nezaplati radné a vcéas podle podminek stanovenych v dlu-
hovém nastroji.

Pred 1. lednem 2018 Skupina vykazovala rezervu dle IAS 37.

Od 1. ledna 2018 rezervy na finanéni zaruky a Uvérové prisliby predstavuji ECL k souvisejicim podrozvahovym zavazkdm.
Je-li pravdépodobné, ze Skupina bude muset na zékladé svych smluvnich zdvazkd poskytnout plnéni, jsou ECL prevedeny
ze stupné 1 nebo 2 do stupné 3 a ¢astka je odpovidajicim zpUsobem upravena. V okamziku, kdy Skupina provede pfislusné
platby, ke kterym je zavazana, opravnénym strandm, zalctuje se Uverové aktivum a ECL k tomuto aktivu, a zaroven jsou
rozpustény rezervy na financéni zaruky a uvérové prisliby (ECL k podrozvahovym aktivum). Rozpusténi i tvorba ECL jsou
vykézany ve vykazu zisku a ztraty jako Cista tvorba opravnych polozek k Uvériim, Gvérovym pfislibdm a finanénim zarukam.
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(q) Zavazky z obchodnich vztahl a ostatni zavazky
Zavazky z obchodnich vztahl a ostatni zavazky jsou uvedeny v nabéhlé hodnoté.

(r) Urokové vynosy a naklady

Urokové vynosy a naklady jsou Uctovany do vykazu zisku a ztraty pfi svém vzniku. Urokové vynosy a ndklady zahrnujf
amortizaci jakéhokoliv diskontu, prémie nebo jiného rozdilu mezi plvodni U¢etni hodnotou Uroc¢eného néastroje a jeho
hodnotou pri splatnosti vypoctené pomoci efektivni Urokové miry. Véechny naklady na pujcky (s vyjimkou téch, které
splRuji podminky pro kapitalizaci) jsou uvedeny ve vykazu zisku a ztraty.

(s) Vynosy a naklady z poplatku a provizi

Vynosy z poplatkd a provizi vznikaji ze sluzeb, které Skupina poskytuje véetné spravy hotovosti, zprostfedkovatelskych
sluzeb, investi¢nino poradenstvi a finanéniho planovani, sluzeb investi¢niho bankovnictvi, projektovych transakci a trans-
akei strukturovanych financi a sluzeb spravy aktiv. Spravovany majetek zahrnuje véechna aktiva klientd spravovana nebo
drzena Skupinou vlastnim jménem pro investi¢ni Ucely, ale na Ucet treti strany. Tato aktiva nejsou uvedena v konsolido-
vané Ucetni zavérce (viz bod 42. Spravovany majetek). Obdrzené provize z téchto obchodl jsou prezentovany v ¢asti
vynosy z poplatkd a provizi.

Vynosy a néklady z poplatkl a provizi jsou Uc¢tovany tehdy, kdyz jsou pfijaty nebo poskytnuty souvisejici sluzby.

t) Cisty zisk/¢ista ztrata z obchodovani

Cisty zisk z obchodovani zahrnuje zisky a ztraty vzniklé z prodeje, zmény v redlné hodnoté finanénich aktiv a zavazk( oce-
novanych redlnou hodnotou do zisku nebo ztraty a redlnou hodnotou do ostatniho Uplného vysledku (dle IAS 39 realizova-
telné), zisk nebo ztratu z devizovych obchod(l a rovnéz realizovany nebo nerealizovany kurzovy zisk nebo kurzovou ztratu.

(u) Vynosy z pronajmu
Vynosy z prondjmu se Uctuji do vykazu zisku a ztraty rovnomeérné po dobu trvani pronajmu.

(v) Dan z pFijmu
Dan z pfijmu za ucetni obdobi zahrnuje dan splatnou a odlozenou.

Splatna dan je o¢ekavana splatna dan ze zdanitelného prijmu za obdobi pfi pouziti danové sazby platné ke dni Ucetni
zavérky. Splatna dan taktéz zahrnuje jakékoliv Upravy splatné dané s ohledem na predchozi obdobi.

Odlozend dan je u¢tovana pouzitim rozvahové metody a je vypocitdna ze véech doc¢asnych rozdild mezi Uc¢etnimi hodno-
tami majetku a zdvazk( stanovenych pro Ucely finan¢niho vykazovani a hodnotami, které se pouzivaji pro danové ucely.
Nasledné docasné rozdily nejsou zohlednény: prvotni vykazani majetku a zavazk( v transakci, kterd neni podnikovou
kombinaci a kterd neovliviuje ucetni ani danovy zisk, a rozdily tykajici se investic v dcefinych spole¢nostech, u kterych
je pravdépodobné, Ze se v dohledné dobé nezrusi, protoze materska spolec¢nost je schopna kontrolovat zruseni docas-
ného rozdilu. Pri prvotnim vykazani goodwillu se se nevykazuji Zzadné zdanitelné docasné rozdily. Vyska odlozené dané
je zalozena na ocekdvaném zplsobu realizace nebo zuétovani Ucetni hodnoty majetku a zavazkd s pouzitim danovych
sazeb platnych (nebo schvalenych) ke dni ucetni zaverky.

Dan z pfijmu je vykdzana ve vykazu zisku a ztraty kromé té ¢asti, kterd se primo vztahuje k polozkam vykazanym v ostat-
nim Uplném vysledku. V takovém pfipadé je v pfislusné vysi vykazana v ostatnim Uplném vysledku.

O odlozené danové pohledavce se Uctuje pouze v pripadé, kdy je pravdepodobné, Ze budou v budoucnosti realizovany
zdanitelné zisky, proti nimz mize byt odlozend danova pohledévka uplatnéna. OdloZzena danovéa pohledavka je snizena
o hodnotu, pro kterou je pravdépodobné, ze prislusné danové vyuziti nebude v budoucnu realizovatelné. Odlozend dan
Z prijmu je vypoctena pomoci aktudlné platné danové sazby v dobé realizace aktiva ¢i splnéni zavazku.
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Odlozené danové pohledavky a zavazky jsou vzajemné zapocteny, pokud existuje pravné vynutitelny narok na zapocteni
splatného danového zavazku a pohledavky a zaroven se vztahuji k danim vybiranym stejnym danovym uradem od stej-
ného danového subjektu. Pokud se nevztahuji k stejnému danovému subjektu, je mozné vzajemné zapodcteni, pokud
subjekty maji v umyslu vyrovnat splatnou danovou pohledavku nebo zavazek v cisté vysi nebo jejich danové pohledavky
a zavazky budou realizovany soucasne.

(w) Platby operativniho a finanéniho leasingu

(i) Skupina jako najemce

Leasing, u néhoz Skupina prejima v podstaté vsechna rizika a vyhody vyplyvajici z vlastnictvi, je klasifikovan jako finan¢ni
leasing. Predmeét leasingu je pfi pocatecnim Uctovani zachycen v nizsi hodnoté z redlné hodnoty nebo souc¢asné hodnoty
minimalnich leasingovych splatek. Nasledné po prvotnim zauctovani jsou aktiva U¢tovana v souladu s U¢etnimi postupy
vztahujicimi se na toto aktivum. Minimalni leasingoveé platby financ¢niho leasingu jsou rozdéleny na Uroky a splatku jistiny.
Uroky jsou alokovéany do kazdého obdobi po dobu trvani leasingu tak, aby vyjadrily konstantni Urokovou sazbu za ob-
dobi aplikovanou na neuhrazenou &ast jistiny.

Platby v ramci operativniho leasingu jsou Uctovany do vykazu zisku a ztraty rovhomeérné po dobu najmu. Operativni
leasing s moznosti ukoncit smlouvu dfive nez na konci sjednaného obdobi je povazovan za nevypovéditelny po dobu
trvani vypovedni doby.

Na druhou stranu, v pfipadé operativniho leasingu se aktiva nevykazuji ve vykazu o finanéni pozici Skupiny.

(ii) Skupina jako pronajimatel

Leasing, u néhoz Skupina prevadi v podstaté vsechna rizika a odmeény vyplyvajici z vlastnictvi, je klasifikovan jako fi-
nancni leasing. Pohledavka z financ¢niho leasingu je vykazovana po dobu leasingu v castce rovnajici se cisté investici
do leasingu a je vykdzana v ramci Uvérl a zaloh poskytnutym klientlim v konsolidovaném vykazu o finanéni pozici. Cista
investice do leasingu je vypoctena jako soucasnd hodnota minimalnich leasingovych splatek a nezarucené zbytkové
hodnoty, diskontované implicitni Urokovou sazbou leasingu.

Vykazani financniho vynosu je zalozeno na modelu odrazejicim konstantni periodickou miru vynosnosti Cisté investice
Skupiny do finan¢niho leasingu.

Zisky a ztraty z prodeje aktiv ve vlastnictvi Skupiny, které byly dfive predmeétem financniho leasingu, jsou nyni vykazo-
vany v Cisté vysi v Ostatnich provoznich vynosech nebo nakladech.

(x) Vynosy z prodeje zbozi a poskytnuti sluzeb

Vynosy z prodeje zboZi jsou vykazany ve vykazu zisku a ztraty, pokud bylo na kupujiciho prfevedeno podstatné riziko
a prospéch z vlastnictvi. Vynosy z poskytnutych sluzeb jsou vykazany ve vykazu zisku a ztraty pomérné podle stupné
dokonceni transakce ke dni ucetni zaverky. Stupen dokonceni je urcen odkazem na provedenou prohlidku vykonané
prace. Vynos neni zauctovan, pokud existuji zna¢né nejasnosti ohledné vymahani dluzné ¢astky, spojenych nakladd nebo
mozného vraceni zbozi.

(y) Dividendy
Dividendy jsou vykazany ve vykazu o zménach ve vlastnim kapitalu a téz jako zavazky v obdobi, ve kterém jsou schva-
lené.

(2) Zmény v Ucetnich metodach

Skupina prijala IFRS 9 Finanéni nastroje s datem prvotni aplikace k 1. lednu 2018. Pozadavky IFRS 9 predstavuji vyznam-
nou zmenu oproti IAS 39 Financni nastroje: Uctovani a ocenovani. Novy standard pfindsi zasadni zmeény v uctovani
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finan¢nich aktiv a v uréitych aspektech Uc¢tovani finan¢nich zdvazkl. Podrobny popis Ucetnich politik uplathovanych
Skupinou pred a po 1. lednu 2018 je uveden v bodech 3 (c) a (h) prilohy, kde je popsan i dopad prvni aplikace IFRS 9.

V souladu s postupem, ktery IFRS 9 umoznuje, se Skupina rozhodla pokra¢ovat v uplatfovani pozadavkd na zajistovaci
Ucetnictvi dle IAS 39. V souladu s pozadavky na prechod stanovenymi v IFRS 9 Skupina neprovadi prepocet srovnava-
cich udajd.

4. ROZHODUJICi UCETNi ODHADY A PREDPOKLADY

Priprava ucetni zavérky v souladu s Mezinarodnimi standardy Ucetniho vykaznictvi vyzaduje pouziti uritych rozhodu-
jicich ucetnich odhadd a predpokladl. Taktéz je nutné, aby vedeni pouzilo Usudek pfi aplikaci Ucetnich postupl Spo-
le¢nosti. Vysledny Ucetni odhad se tak bude zfidka rovnat skute¢nym vysledkim. Odhady a predpoklady, se kterymi je
spojeno vyznamné riziko, Ze bude nutné provést Upravu Ucetni hodnoty aktiv nebo zadvazkl v materidini vysi v dalsim
finan¢nim roku, jsou popsany nize. Odhady a predpoklady jsou prdbézné hodnoceny. Opravy Uc¢etnich odhadd jsou vy-
kdzany v obdobi, ve kterém jsou opraveny, pokud se oprava tyka jenom toho obdobi. Pokud se oprava tyka souc¢asného
obdobi i budoucich obdobi, tak je oprava vykazana v obou obdobich - sou¢asném i budoucim.

4.1. Finan¢ni nastroje

Pri ocenovani aktiva nebo zavazku realnou hodnotou Skupina, pokud je to mozné, pouziva zjistitelna trzni data. Realné

hodnoty jsou rozdéleny do rlznych Urovni v hierarchii zalozené na pouzitych vstupech v ocenovacich metodach, a to

nasledujicim zptsobem:

— Uroven 1: ceny totoznych aktiv nebo zavazk( kotované na aktivnich trzich (neupravené);

— Uroven 2: vstupy jiné nez kdtované ceny zahrnuté v Urovni 1, které jsou pro aktiva a zavazky objektivné zjistitelné, a to
bud pfimo (tj. ceny podobnych nastrojd), nebo nepfimo (tj. odvozeny od takovych cen);

— Uroven 3: vstupni Udaje, které nevychazeji z objektivné zjistitelnych trznich dat (objektivné nezjistitelné vstupni tda-
je).

Pokud pro dany financni nastroj neexistuje aktivni trh, redlnd hodnota je odhadnuta pomoci ocerovacich metod. P¥i
pouziti ocenovacich metod vedeni uplatnuje odhady a predpoklady, které vychéazeji z dostupnych informaci o odhadech
a predpokladech, které by pouzili Ucastnici trhu pfi stanoveni ceny daného financniho nastroje.

Uroven 2 redlnych hodnot je stanovena na zakladé trznich hodnot, ale je upravena predevsim, pokud je to vhodné, o Uvé-
rové riziko Skupiny a protistrany.

Pokud by realné hodnoty byly o 10% vys$si nebo nizéi nez kdétované ceny, Cistd ucetni hodnota finanénich néastrojd
na Urovni 1 a Urovni 2 by byla vy3$i nebo niz&i o 104 723 tis. EUR, nez jak je vykazana k 31. prosinci 2018 (2017: 114 398
tis. EUR).

Skupina Uctuje pfesuny mezi Urovnémi hierarchie redlné hodnoty na konci Uc¢etniho obdobi, béhem kterého zména na-
stala.

Ve velké vétsiné pripadd byla redlnd hodnota investic v Urovni 3 odhadnuta pomoci srovnavacich metod ocefovani
a modelu diskontovaného penéznich tokd. Diskontni sazby byly zalozeny na specifikdch odvétvi a zemich, ve kterych
investice funguji, a pohybovaly se mezi ,00% az 14,10% k 31. prosinci 2018 (2017: mezi 2,00% az 14,13 %). Klicové pred-
poklady pouzité v ocenéni byly ocekavané penézni toky a diskontni sazby.
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Pro dalsi informace viz tyto body:

— bod 14. Financni aktiva k obchodovani

— bod 15. Zajistovaci derivaty

— bod 16. Investi¢ni nastroje ocenované readlnou hodnotou do zisku nebo ztraty

— bod 17. Investi¢ni nastroje ocenované realnou hodnotou do ostatniho Uplného vysledku (dle IAS 39 realizovatelné)
— bod 26. Investice do nemovitosti

4.2. Podnikové kombinace a alokace kupni ceny

Pri podnikové kombinaci (viz téz bod 5.1. Akvizice a zalozeni dcefinych spole¢nosti) jsou identifikovatelna aktiva, zavazky
a podminéné zavazky nabyvaného vykazany a ocenény jejich redlnymi hodnotami ke dni akvizice. Alokace celkové kupni
ceny mezi ¢istd nabytd aktiva se pro ucely vykazovani ucetni zavérky provadi za podpory odbornych poradct.

Ocenovaci analyza vychazi z historickych a vyhledovych informaci dostupnych k datu podnikové kombinace. Veskeré
vyhledoveé informace, které mohou ovlivnit redlnou hodnotu nabytych aktiv, jsou zaloZzeny na o¢ekavani budouciho kon-
kurenéniho a hospodarského prostredi ze strany vedeni spole¢nosti.

Vysledky ocenovacich analyz se rovnéz pouzivaji pro stanoveni dob odepisovani a amortizace hodnot pfirazenych kon-
krétnim polozkam dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku.

V pribéhu roku 2018 probéhly nasledujici podnikové kombinace:

Dne 27. Unora 2018 spole¢nost J&T Bank, a.o. sfuzovala s AKB «Khovanskiy» a.o.

Dne 17. srpna 2018 spole¢nost J&T MINORITIES PORTFOLIO LIMITED koupila 30% podil v Butcher313, s.r.o.
Dne 26. fijna 2018 spolec¢nost Postova banka, a.s. koupila 100% podil v Amico Finance, a.s.

Dne 18. prosince 2018 spolec¢nost J&T Wine Holding SE ziskala 100% podil v ¢eském vinarstvi Reisten, s.r.o.

V priabéhu roku 2017 probéhlo nékolik podnikovych kombinaci:

Dne 15. Unora 2017 Skupina koupila 100% podil ve spolec¢nosti Health Care Financing, a.s. prostrednictvim své dcefiné
spole¢nosti J&T BANKA, a.s. (dne 8. srpna 2017 Health Care Financing, a.s. zménila svij nazev na J&T Leasingova spo-
lecnost, a.s.). Cilem této transakce je dalsi rozvoj leasingovych aktiv Skupiny.

Dne 11. srpna 2017 spole¢nost J&T FINANCE GROUP SE ziskala 80% podil ve francouzském vinarstvi Chateau Teyssier
(Société civile) a souvisejici distribucni siti prostrednictvim nakupu 100% podilu ve spole¢nosti Outsider LLC a 80% po-
dilu ve spole¢nosti Saxonworld Ltd. Nasledné dne 26. srpna 2017 J&T FINANCE GROUP SE zalozZila spole¢nost J&T Wine
Holding SE a koupila 100% podil v ¢eském vinarstvi KOLBY a.s. Zminéné investice do vinné produkce a distribuc¢nich siti
v hlavnich vinarskych geografickych regionech predstavuji pro Skupinu nové investi¢ni pfilezitosti. Skupina v souvislosti
s touto akvizici vykazala goodwill ve vysi 3 606 tis. EUR.

Dne 4. fijna 2017 J&T Bank, a.0. koupila ruskou banku AKB "Khovanskiy" a.0. od plvodnich akcionard s cilem optimalizo-
vat a rozvinout jeji podnikatelské aktivity. Skupina v souvislosti s touto transakci vykazala zisk z vyhodné koupé ve vysi
3197 tis. EUR.

Dne 21. prosince 2017 a 14. prosince 2017 Skupina ziskala kontrolu nad fondy NOVA Hotels otevreny podilovy fond RED-
SIDE investi¢ni spolecnost, a.s. a Compact Property Fund, investi¢ni fond s proménnym zakladnim kapitdlem, a.s. (viz
také bod 4.4. Urceni kontroly nad investi¢nimi fondy). Transakce nevedla k vykazani goodwillu, protoze identifikovatelna
aktiva byla jiz ocenéna redlnou hodnotou pred ziskdnim kontroly.

4.3. Goodwill a testovani na snizeni hodnoty

Skupina kazdoroc¢né provadi testovani na snizeni hodnoty u goodwillu vzniklého v disledku podnikové kombinace v pra-
béhu bézného ucetniho obdobi a testovani na snizeni hodnoty u goodwillu jiz vykdzaného v predchozich Ucetnich ob-
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dobich (viz také bod 5.1. Akvizice a zalozeni dcerinych spolec¢nosti a bod 27. Dlouhodoby nehmotny majetek). Skupina
dale provadi testovani na snizeni hodnoty u ostatniho nehmotného majetku s neurcitou dobou zivotnosti a také u pe-
nézotvornych jednotek, kde byl zjistén divod k tomuto testovani. K datu akvizice je ziskany goodwill pfifazen ke kazdé
penézotvorné jednotce, u niz se predpoklada, Ze bude mit prospéch ze synergii podnikové kombinace. Snizeni hodnoty
se urcuje odhadem zpétneé ziskatelné ¢astky penézotvorné jednotky, k niz se goodwill vztahuje, a to na zakladé hodnoty
z uzivani odrazejici odhadované budouci diskontované penézni toky nebo na zakladé realné hodnoty snizené o naklady
na prodej.

Ocenéni redlnou hodnotou pro Ucely testovani na snizeni hodnoty byla zafazena do Urovné 3 ocenéni na zékladé vstup-
nich Udajd pouzitych pri ocenovani. Ve vétsiné pripadl provedla Skupina odhad zpétné ziskatelnych ¢astek goodwillu
a penézotvornych jednotek na zakladé hodnoty z uzivani. Hodnota z uzivani se odvozuje z prognoz budoucich penéz-
nich tok( - tyto prognodzy zpracovava vedeni a po datu akvizice je aktualizuje. Diskontni sazby aplikované na predpo-
klddané penézni toky se vypoctou jako vazené primérné naklady na kapital (“WACC”) kazdé penézotvorné jednotky.

Postova banka, a.s.

Pri akvizici Postové banky, a.s. a jejich dcerinych spole¢nosti (Skupina Postové banky) byl vykazan goodwill ve vysi
20 033 tis. EUR. Zpétné ziskatelna ¢astka penézotvorné jednotky Skupiny Postové banky s U¢etni hodnotou 694 314 tis.
EUR (podil kontrolovany Skupinou) k 31. prosinci 2018 a 709 089 tis. EUR k 31. prosinci 2017 byla stanovena na zakladé
hodnoty z uzivani a plnd hodnota goodwillu, kterd byla vykdzana pri akvizici, byla alokovana na penézotvornou jednot-
ku Skupiny Postové banky. Penézni toky byly odvozeny z dlouhodobého obchodniho planu Skupiny Postové banky,
pricemz klicovymi predpoklady byly odhady ¢istych Urokovych vynost a Uvérd poskytnutych klientim, které byly apli-
kovany na specifické obdobi deseti let. Mira rlstu pouzitd pro extrapolaci penéznich tokd po tomto obdobi ¢inila 2,0%
(2017: 2,0-2,2 %). Ocekavané budouci penézni toky byly diskontovany pfi pouziti védzeného priméru nakladd na kapital
576% (2017: 6,51-6,71 %).

PFi tomto testovani na snizeni hodnoty nebyla identifikovdna zadna ztrata ze snizeni hodnoty. Pokud by hodnota cistych
urokovych vynost poklesla o 10 %, tak by hodnota z uzivani poklesla a bylo by vykdzano snizeni hodnoty ve vysi 277 162
tis. EUR (2017: 128 560 tis. EUR).

Vinarské aktivity

Akvizice francouzského vinarstvi Chateau Teyssier (Société civile) a jeho distribuc¢ni sité prostrednictvim nakupu 100%
podilu ve spole¢nosti OUTSIDER LIMITED a 80% podilu ve spolecnosti SAXONWORLD LIMITED vedla k vykazani good-
willu ve vysi 3 606 tis. EUR. Goodwill se tyka penézotvorné jednotky, kterou predstavuji spolec¢nosti OUTSIDER LIMITED,
Chateau Teyssier (Société civile), CT Domains, SAXONWORLD LIMITED a World’s End:. K 31. prosinci 2018 zpétné zis-
katelna castka pro podil kontrolovany Skupinou z této penézotvorné jednotky prevysuje jeji ucetni hodnotu 33 856 tis.
EUR (2017: 34 300 tis. EUR). Testem na snizeni hodnoty nebylo zjisténo zadné znehodnoceni.

Amico Finance, a.s.

Dne 26. fijna 2018 spole¢nost Postova banka, a.s. koupila 100% podil ve spole¢nosti Amico Finance, a.s. Obchodni ¢innost
spole¢nosti Amico Finance, a.s. se zaméruje predevsim na poskytovani spotrebitelskych Gvérd. V souvislosti s touto ak-
vizici Skupina zalc¢tovala goodwill ve vysi 2 788 tis. EUR. Ucetni hodnota goodwillu byla k rozvahovému datu testovana
na snizeni hodnoty v rdmci penézotvorné jednotky predstavované uUcetni jednotkou Amico Finance, a.s. Testem na sni-
zeni hodnoty nebyla identifikovana ztrata za snizeni hodnoty.

3 Ceské vinarstvi KOLBY a.s. neni soucasti této penézotvorné jednotky.
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4.4. Urceni kontroly nad investi¢nimi fondy

Management na zakladé svého Usudku urci, zda znaky vymezené v bodé 3 (a) indikuji, ze Skupina ovlada investi¢ni fond.
Skupina jedna jako spravce mnoha investi¢nich fondG. Urceni, zda Skupina investi¢ni fond ovlada, se obvykle zaméruje
na vyhodnoceni celkové ekonomické ucasti Skupiny ve fondu (Ucast se sklddad ze viech podild a o¢ekavanych poplatkd
za spravu) a prava investord odvolat spréavce fondu. Takto Skupina urcila, ze ve véech pripadech jedna pouze jako agent
pro investory, s vyjimkou fondu J&T REALITY otevieny podilovy fond a fond( uvedenych nize.

V roce 2018 Skupina zaloZila J&T LOAN FUND, ktery je spravovan spole¢nosti J&T INVESTICNI SPOLECNOST, a.s. Vzhle-
dem ke skutecnosti, ze J&T FINANCE GROUP SE drzi opci na nakup (call) zakladatelskych akcii fondu, které davaji drzi-
teli pravo Ucastnit se valné hromady a prijimat rozhodnuti, Skupina dosla k zavéru, Zze ma kontrolu nad fondem.

V roce 2017 v ddsledku zmény statutu fondu NOVA Hotels otevieny podilovy fond REDSIDE investi¢ni spole¢nost, a.s.,
kterd nové dala investoriim pravo Ucastnit se shromazdéni podilnikd a rozhodovat vétsinou 75 % hlasovacich prav, ziskala
J&T FINANCE GROUP SE kontrolu nad fondem. Dale v roce 2017 J&T FINANCE GROUP SE koupila zakladatelské akcie
fondu Compact Property Fund, investi¢ni fond s proménnym zakladnim kapitadlem, a.s., s nimiz jsou spojena hlasovaci
prava v organech fondu. Timto krokem Skupina ziskala nad fondem kontrolu (detailni prfehled rozsahu konsolidace je
mozné nalézt v bodé 46. Spole¢nosti v ramci Skupiny).

5. AKVIZICE A PRODEJE
5.1. Akvizice a zaloZeni dcefinych spolec¢nosti

(a) Akvizice dcefinych spolec¢nosti
V roce 2018 Skupina pofidila nasledujici spole¢nosti:

Datum Penézni Podil Skupiny
tis. EUR akvizice Naklady vydaj po akvizici (%)
Amico Finance, a.s. 26.10.2018 2 710 2710 98,464
Reisten, s.r.o. 18.12.2018 4282 4282 100,00
Celkem - 6 992 6 992 -
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V roce 2017 Skupina pofidila nasledujici spole¢nosti:

Datum Penézni Podil Skupiny
tis. EUR akvizice Naklady vydaj po akvizici (%)
Health Care Financing, a.s.® 15.2.2017 — — 100,00
OUTSIDER LIMITED 11.8.2017 100,00

Chateau Teyssier (Société civile) 11.8.2017 80,00
CT Domaines 11.8.2017 34 358 34 358 80,00
SAXONWOLD LIMITED 11.8.2017 80,00
World's End 11.8.2017 80,00
KOLBY a.s. 13.9.2017 3297 3297 100,00
AKB "Khovanskiy" a.o. 410.2017 13 719 13 719 100,00
NOVA Hotels otevieny podilovy fond REDSIDE investi¢ni
spole¢nost, a.s. 2112.2017 35706 - 99,20
DIAMOND HOTELS SLOVAKIA, s.r.o. 2112.2017 99,20
BHP Tatry, s.r.o. 2112.2017 99,20
Compact Property Fund, investi¢ni fond s proménnym
zakladnim kapitalem, a.s 1412.2017 156 345 — 99,16
FORESPO SOLISKO a.s. 14.12.2017 99,16
FORESPO HELIOS 1a.s. 14.12.2017 99,16
FORESPO HELIOS 2 ass. 14.12.2017 99,16
FORESPO HOREC a SASANKA a.s. 14.12.2017 99,16
FORESPO PALENICA as. 14.12.2017 9916
INVEST-GROUND a.s. 14.12.2017 99,16
FORESPO-RENTAL 1a.s. 14.12.2017 99,16
FORESPO-RENTAL 2 as. 14.12.2017 99,16
FORESPO BDS ass. 14.12.2017 99,16
DEVEL PASSAGE s.ro. 14.12.2017 99,16
FORESPO DUNAJ 6 a.s. 14.12.2017 99,16
Celkem - 243 425 51374 -
(b) Zalozeni dcerinych spolec¢nosti
V roce 2018 Skupina zalozila nasledujici podniky:

Datum Podil Skupiny
tis. EUR zalozeni po zalozeni (%)
365.fintech, as. 2312018 98,46
J&T Global Finance IX., s. r. 0. 24.7.2018 100,00
J&T Global Finance X,, s.r.o. 27.8.2018 100,00
J&T LOAN FUND 1.9.2018 99,23

4Skupina nejdrive nakoupila efektivni podil 98,46 % a nasledné prodala podil 4,93 %.
> Akvizi¢ni cena Health Care Financing, a.s. byla 1 K&
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V roce 2017 Skupina zalozila nasledujici podniky:

Datum Podil Skupiny
tis. EUR zalozeni po zalozeni (%)
J&T Global Finance VIIL, s.ro. 1.5.2017 100,00
J&T Wine Holding SE 23.8.2017 100,00
J&T Mezzanine, as. 151.2017 100,00

(c) Efekt akvizic
Akvizice novych dcefinych spolec¢nosti v roce 2018 mély nasledujici vliv na aktiva a pasiva Skupiny (viz. také bod 4.2
Podnikové kombinace a alokace kupni ceny):

tis. EUR Amico Finance, a.s. Reisten, s.ro. Celkem
Penize a penézni zUstatky u centralnich bank 2 — 2
Uvéry a zalohy poskytnuté klientdm 10771 181 12 582
Pohledavky z obchodnich vztah( a ostatni aktiva 56 — 56
Dlouhodoby nehmotny majetek 18 — 18
Dlouhodoby hmotny majetek — 2 471 2 471
Vklady a uvéry od bank (10 355) — (10 355)
Ostatni zavazky (633) — (633)
Rezervy (37) — 37)
Cista identifikovatelna aktiva a zavazky 78) 4 282 4204
Goodwill z porizeni novych dcefinych spole¢nostf 2788 — 2788
Porizovaci naklady 2710 4282 6 992
Protiplnéni, zaplacené v hotovosti 2 710) (4 282) (6 992)
Nabyté penézni prostredky 2 — 2
Cisty pFirGstek (ibytek) penéznich prostiedk (2708) (4 282) (6 990)
Zisk (ztrata) od data akvizice (2 550) - (2 550)
Zisk (ztrata) akvirované entity za rok 2018 (3861 29 (3890)
Vynosy akvirované entity za rok 2018 652 631 1283
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Akvizice novych dcefinych spolec¢nosti v roce 2017 mély nasledujici vliv na aktiva a pasiva Skupiny (viz. také bod 4.2
Podnikové kombinace a alokace kupni ceny):

Compact NOVA Hotels

Vinarské Property otevreny Ostatni
tis. EUR aktivity® Fund’”  podilovy fond® entity Celkem
Penize a penézni zUstatky u centralnich bank — 10 81 22 532 22 623
Realizovatelné investi¢ni nastroje 3297 83 — — 3380
Uvéry a zalohy poskytnuté bankdm — 6 352 5132 17138 28 622
Uveéry a zalohy poskytnuté klientam — 10 359 419 8 686 19 464
Pohledavky z obchodnich vztaht a ostatni aktiva 6 520 4944 1523 1967 14 954
Splatna danova pohledavka — 140 — — 140
Investice do nemovitosti — 141620 - - 141620
Dlouhodoby nehmotny majetek — 3 21 45 69
Dlouhodoby hmotny majetek 45 026 7 343 42 605 7 94 981
Odlozena danova pohledavka — 153 3357 731 4241
Vklady a uvéry od bank (8 500) — (12 504) (186) (21190)
Vklady a Uvéry od klientd - (10 358) (25736) (24 390) (60 484)
Vydané dluhové cenné papiry — — — 721 (721
Podfizeny dluh — — — (6 938) (6 938)
Ostatni zavazky (4 602) (4196) (3 085) 2071 (13 954)
Splatny danovy zavazek — an 6) — an
Rezervy - 97 (52) 3 152)
Odlozeny danovy zavazek — — (1785) — (1785)
Nekontrolnf podily (7 692) — — — (7 692)
Cista identifikovatelna aktiva a zavazky 34 049 156 345 35706 16 797 242 897
Goodwill z pofizeni novych dcefinych spole¢nosti 3606 - - 19 3725
Zisk z vyhodné koupé — — — (3197) (3197)
Porizovaci naklady 37 655 156 345 35706 13719 243 425
Protiplnéni, zaplacené v hotovosti (37 655) — — 13 719) (51374)
Nabyté penézni prostredky — 6 362 5213 39110 50 685
Cisty p¥iristek (Gbytek) penéznich prostfedkl (37 655) 6 362 5213 25 391 (689)
Zisk (ztrata) od data akvizice (59) — — 19) 78)
Zisk (ztrata) akvirované entity za rok 2017 a3 (7 406) 956 762 (5701
Vynosy akvirované entity za rok 2017 — (7 328) a3) 3051 (4 290)

% Akvirované spolec¢nosti zabyvajici se vinarskymi aktivitami jsou OUTSIDER LIMITED, Chateau Teyssier (Societe civile), CT Domains, SAXONWOLD LIMI-
TED, World's End a KOLBY a.s.

7 Podskupina Compact Property Fund, investi¢ni fond s proménnym zakladnim kapitalem, a.s. zahrnuje tyto spole¢nosti: Compact Property Fund, investi¢ni
fond s proménnym zakladnim kapitdlem, a.s., FORESPO SOLISKO a.s., FORESPO HELIOS 1a.s., FORESPO HELIOS 2 a.s., FORESPO HOREC a SASANKA
a.s., FORESPO PALENICA as., INVEST-GROUND a.s., FORESPO-RENTAL 1a.s., FORESPO-RENTAL 2 a.s., FORESPO BDS a.s., DEVEL PASSAGE s.ro.

a FORESPO DUNAJ 6 a.s.

8Podskupina NOVA Hotels otevieny podilovy fond REDSIDE investi¢ni spolec¢nost, a.s. zahrnuje tyto spolec¢nosti: NOVA Hotels otevieny podilovy fond
REDSIDE investi¢ni spole¢nost, a.s., DIAMOND HOTELS SLOVAKIA, s.r.o. a BHP Tatry, s.ro
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5.2. Prodeje

(a) prodeje dceFinych spole¢nosti
Nasledujici prodeje nastaly v letech 2018 a 2017:

31. prosinec 2018

Datum Ostatni vyrazena Penézni Zisk (ztrata)
tis. EUR prodeje aktiva pfijem  z prodeje/likvidace
J&T Global Finance IV, BV. 14.5.2018 — — 140
J&T Global Finance lll, s. r. 0. v likvidacii 31.8.2018 — — (89)
Celkem - - 51

31. prosinec 2017

Datum Ostatni vyrazena Penézni Zisk (ztrata)
tis. EUR prodeje aktiva pfijem  z prodeje/likvidace
PB IT, a.s. v likvidacii 11.2017 183 — —
Celkem 183 - -

K 1. lednu 2017 PB IT, a.s. v likvidacii vstoupila do likvidace, ktera byla dokon&ena v Unoru 2018 prodejem zbyvajicich aktiv
této spolecnosti.

(b) Efekt prodejt
Prodeje dcefinych spolec¢nosti meély nasledujici vliv na aktiva a zavazky Skupiny:

Efekt prodejd v roce 2018

J&T Global J&T Global

Finance 1V, Finance IIl,
tis. EUR BV.i. . s. r. 0. v likvidacii Celkem
Penize a penézni zUstatky u centralnich bank 1 — 1
Uvéry a zalohy poskytnuté bankam — 93 93
Splatna danovéa pohledavka 1 — 1
Zavazky z obchodnich vztahl a ostatni zavazky ) 4) ®)
Cista aktiva a zavazky - 89 89
Prodejni cena — — —
Ostatni prodané hodnoty — — —
Kumulativni vynos a néklad zahrnuty v OCI reklasifikovany do zisku nebo ztraty 140 — 140
Zisk (ztrata) z prodeje 140 (89) 51
Prijatd penézni Uhrada — — —
Ubytek penéznich prostredkd [©) — m
Cisty ubytek penéznich prostiedk [O) - ()
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Efekt prodejd v roce 2017

PBIT, as.

tis. EUR v likvidacii
Penize a penézni zUstatky u centrainich bank 123
Splatna danova pohledavka 77
Ostatni zavazky (5)
Nekontrolni podily a2
Cista aktiva a zavazky 183
Pohledavky prodané v souvisejici transakci -
Prodejni cena —
Ostatni prodané hodnoty 183
Zisk z prodeje -
Prijatd penézni uhrada —
Ubytek penéznich prostredkd (123)
Cisty tbytek penéznich prostiedkl (123)
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6. CISTE UROKOVE VYNOSY

tis. EUR

UROKOVE VYNOSY VYPOCITANY POMOCI EFEKTIVNi UROKOVE MIiRY

31. prosinec 2018

31. prosinec 2017

Uvéry a zalohy poskytnuté bankam a klient&im 333888 344188
Dluhopisy a jiné cenné papiry 33074 31172
Repo operace 5186 6 636
Sménky 494 2288
Pohledavky za centralnimi bankami 29 239 4 430
Ostatni 4271 10 900
Celkem tirokové vynosy vypocitany pomoci efektivni irokové miry 406 152 399 614
Urokové vynosy podle tfid nastroji:

Finan¢ni nastroje v nabéhlé hodnoté 385 941 383184
Finan¢ni nastroje ve FVOCI 2021 16 430
Celkem urokové vynosy vypocitany pomoci efektivni tirokové miry 406 152 399 614
Financni aktiva k obchodovani 6 746 4914
Investi¢ni nastroje ve FVTPL 424 526
Celkové ostatni urokové vynosy 7170 5440
Celkové tirokové vynosy 413 322 405 054
UROKOVE NAKLADY

Z&avazky vUci bankam a klientim (66 955) (68123)
Dluhopisy a jiné cenné papiry (16 118) (22 517)
Zajistovaci derivaty (1272) 1122)
Smenky (990) (1001
Repo operace (894) (747)
Ostatni (3271 (2593)
Celkové urokové naklady (89 500) (96 097)
Urokové naklady podle t¥id nastroja:

Financni nastroje v nabéhlé hodnoté (88181) (94 975)
Finan¢ni nastroje ve FVTPL 47) —
Zajistovaci derivaty 1272) 1122)
Celkové urokové naklady (89 500) (96 097)
Celkové Cisté tirokové vynosy 323 822 308 957

Urokové naklady ze zajistovacich derivat( zahrnuji nab&hly Urok z Urokovych derivat( slouzicich k zajisténi Urokového

rizika.

Ostatni Urokové vynosy ve vysi 4 271 tis. EUR zahrnuji zaporné uroky z vkladd a uvérd od bank ve vysi 1 481 tis. EUR

(2017: 2150 tis. EUR).
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7. CISTE VYNOSY Z POPLATKU A PROVIZi
tis. EUR 2018 2017
VYNOSY Z POPLATKU A PROVIZ{
Poplatky za spravu a platebni transakce 33162 32 390
Poplatky z aktiv ve spravé 32171 28 592
Poplatky za vydavani dluhopist 26 472 12 016
Poplatky z operaci s finan¢nimi nastroji 11292 1758
Poplatky za Uschovu, spravu a ulozeni cennostf 3990 4 61
Poplatky z pfislibd a zaruk 3028 3847
Poplatky za platebni karty 2729 2 756
Poplatky za operace v cizich ménach 2 360 2 491
Zprostredkovatelské poplatky 868 1297
Ostatni vynosy z poplatkl a provizi 18 769 15679
Celkové vynosy z poplatki a provizi 134 841 115 437
NAKLADY NA POPLATKY A PROVIZE
Zprostredkovatelské poplatky (8 010) M 407)
Poplatky za platebni transakce (7 628) (7 604)
Poplatky za operace s finanénimi nastroji 4 377) (7 809)
Ostatni naklady na poplatky a provize (8 329) (8 002)
Celkové naklady na poplatky a provize (28 344) (34 822)
Celkové &isté vynosy z poplatkii a provizi 106 497 80 615

Polozka Ostatni vynosy a naklady z poplatkl a provizi zahrnuje velky pocet drobnych polozek, které jsou samostatné

nevyznamneé.

8. CISTY ZISK Z OBCHODOVANI

tis. EUR 2018 2017
Cisté zisky (ztraty) z financnich ndstroj k obchodovani (19 196) (14 340)
— derivaty (22 315) (19 338)
— kapitalové nastroje 3429 4 864
— dluhové nastroje (310) 134
Cisté zisky (ztraty) z finanénich aktiv povinné ve FVTPL (ne k obchodovani) 6 039 —
Cisté zisky (ztraty) z finanénich nastroj uré¢enych jako ocenované ve FVTPL 1672 329
Cisté zisky (ztraty) z financnich ndstroj ve FVOCI 1820 14 946
— dividendové vynosy (z realizovatelnych kapitalovych nastrojd) — 4 043
— dividendové vynosy z kapitalovych nastrojd ve FVOCI 449 —
— ostatni zisky (ztraty) 1371 10 903
Realizované a nerealizované zisky (ztraty) z pohledavek — 19 220
Cisté zisky (ztraty) ze zajistovaciho ucetnictvi (6) 128
— zajistované polozky 1797 (1 468)
— zajistovaci polozky (1803) 11596
Kurzové zisky (ztraty) 14 297 58 357
Celkovy ¢isty zisk z obchodovani 4 626 78 640
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(i) Zisky a ztraty vznikajici z oductovani financnich aktiv ocenénych nabéhlou hodnotou

) 2018

Uc¢etni hodnota
prodanych 2018
tis. EUR finan¢nich aktiv  Zisky z oduc¢tovani
Investi¢ni nastroje 26 N3 —

Skupina prodala urcité investicni nastroje v nabehlé hodnote, protoze tato aktiva nenaplnovala investi¢ni politiku Skupiny.

9. OSTATNi PROVOZNi VYNOSY

tis. EUR 2018 2017
Vynosy ze sluzeb a poradenstvi 28 075 10 802
Vynosy pojistoven (pojistné) 9 435 8782
Vynosy z prodeje zbozi 5414 1105
Vynosy z operativnich pronajmu 4598 584
Zmeéna rezerv 1902 4438
Ostatni vynosy z pronajmu 1620 357
Vynosy z pronajmu investic do nemovitostf 936 719
Zisk z prodeje dcefinych spole¢nosti, spole¢nych a pridruzenych podnikd (bod 5.2) 51 6 844
Ostatni vynosy 8 855 4 760
Celkové ostatni provozni vynosy 60 886 38 391

V roce 2017 byl zisk z prodeje dcefinych, spole¢nych a pridruzenych podnikl ve vysi 6 844 tis. EUR vysledkem prodeje
dvou entit, PGJT BV. a PROFIREAL OOOQO. Prodej dcefinych spole¢nosti zahrnuje pouze dekonsolidaci "PB IT, a.s. v likvi-
dacii”, kterd neméla dopad na zisk za rok 2017, jak je popsano v bodé 5.2 Prodeje.

Polozka Ostatni vynosy zahrnuje velky pocet drobnych polozek, které jsou samostatné nevyznamné.

10. OSOBNi NAKLADY

tis. EUR 2018 2017
Mzdy a platy (92 919) (76 416)
Povinné prispévky na socialni zabezpeceni (24 542) (22 274)
Ostatni socidlni naklady (4 086) (1882)
Celkové osobni naklady (121 547) (100 572)

Vazeny prdmér podtu zaméstnancd béhem roku 2018 byl 2 852 (2017: 2 443), ze kterych bylo 188 (2017: 159) vedoucich
pracovnikd.
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11. OSTATNi PROVOZNi NAKLADY
tis. EUR 2018 2017
Naklady na najemné (20 318) 17 201
Naklady na reklamu (15 452) (16 125)
Naklady na opravy a udrzbu (11 070) (9 412)
Specialni poplatek placeny finan¢nimi institucemi (bankovni odvod) (8 983) (9149)
Administrativni ndklady (8 869) (7100)
Zména ve znehodnoceni pohledavek a ostatnich aktiv (7 331 (14 026)
Naklady na poradenstvi (7 21 (7 915)
Naklady na pojistné technické rezervy a pojistné udalosti (6 596) (5 35D
Naklady na komunikaci (6 068) (6 608)
Spotreba materidlu (5 884) (3 486)
Povinné poplatky placené finan¢nimi institucemi (5822) (7 070)
Cista hodnota odepsanych pohledavek (4 436) (2157)
Majetkové a ostatni dané (3448) (2 245)
Cista zména realné hodnoty investiéniho majetku (2797) —
Sponzorstvi a dary (2752) (2842)
Doprava a ubytovani, cestovni naklady (2282) (2279)
Energie (1583) (378)
Vzdélavaci kurzy a konference (1359) (1160)
Outsourcing 1318) (1086)
Smluvni pokuty (83) asmn
Ostatni provozni naklady (15 313) (6 243)
Ostatni provozni naklady celkem (138 975) (122 168)

Polozka Ostatni provozni naklady zahrnuje velky pocet drobnych polozek, které jsou samostatné nevyznamné.

12. DAN Z PRiJMU

tis. EUR 2018 2017

SPLATNA DAN Z PRiJMU

Beézny rok (45 009) (36 641)

Upravy za predchézejici obdobi 705 185

Srazkova dan z urokd (638) 37)

ODLOZENY DANOVY VYNOS (NAKLAD)

Zauctovani a zuctovani docasnych rozdild 9 800 819

Zména v danoveé sazbé - (104)
9 800 715

Celkova dan z pFijmu (35142) (35 778)

Dan z pFijmu pravnickych osob je v Ceské republice pro rok 2018 a 2017 19%. Dan z pfijmu pravnickych osob je na Slo-
vensku pro rok 2018 a 2017 21%. Dan z prijmu pravnickych osob je v Rusku pro rok 2018 a 2017 20 %.
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(i) Odsouhlaseni efektivni danoveé sazby

tis. EUR 2018 2017
Vysledek hospodafreni pfed zdanénim % 139 427 % 173 288
Dan z prijmu pfi sazbe 19% (2017: 19%) (19,0) (26 491) (19,0) (32 925)
Efekt danovych sazeb v zahrani¢nich jurisdikcich 1,0) (1331 2,0) (1935)
Danové neuznatelné naklady @1 (29 363) (15,3) (14 758)
Nezdanitelny pfijem 15,8 21988 14,6 14 054
Srazkova dan z Urokd (0,5) (638) (0,0) 37
Uznani drive neuznanych danovych ztrat 0,5 645 0,2 212
Danova ztrata bézného obdobi, pro kterou nebyla vytvorena

odlozend danova pohledavka 0,2) (305) (0,5) (482)
Odlozena dan - Uprava odlozené dané z minulého obdobi

v aktualinim obdobi 0,3 (352) (0,0) 12
Nadhodnoceni dané v minulych letech 0,5 705 0,2 185
Zména v danové sazbé 0,0 — on (104)
Celkovy daiovy naklad (25,2) (35142) (20,6) (35 778)
(i) Dan z prijmu vykadzana v ostatnim Uplném vysledku

2018 2018 2018 2017 2017 2017

tis. EUR Pred zdanénim Danovy vynos Po zdanéni  Pred zdanénim  Danovy naklad Po zdanéni
OSTATNi UPLNY VYSLEDEK - POLOZKY, KTERE JSOU NEBO BY MOHLY BYT NASLEDNE REKLASIFIKOVANY DO ZISKU NEBO ZTRATY

Rozdily z kurzovych prepoctl (20157) — (20157) 16 190 — 16 190
Zména v realné hodnoté realizovatelnych

investi¢nich nastroja — — — 2 616 (103) 2 513
Dluhové nastroje ve FVOCI - ¢istd zména

realné hodnoty? 167) (25) (142) — — —
Dluhové nastroje ve FVOCI - ¢istd hodnota

prevedena do zisku nebo ztraty 17 ) 13 - - -
Podil na ostatnim uplném vysledku jednotek

Uctovanych ekvivalenéni metodou (@) — ) 30 — 30
OSTATNi UPLNY VYSLEDEK - POLOZKY, KTERE NEBUDOU NASLEDNE REKLASIFIKOVANY DO ZISKU NEBO ZTRATY

Kapitalové nastroje ve FVOCI - Cistd zména

redlné hodnoty 1277 (33D 946 — — —
Celkem (19 037) (360) (19 347) 18 836 (103) 18 733

2Rozdil mezi konsolidovanym vykazem o Uplném vysledku a hodnotou dluhovych nastrojl ve FVOCI po zdanéni je zplUsoben ocekavanymi uvérovymi ztra-

tami, které jsou zohlednény v odlozené dani ve vykazu zisku a ztraty.
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(iii) Pohyby v odlozené dani v pribéhu roku

Vykazané

ZUstatek ve vykazu

tis. EUR k1. lednu 2018 zisku a ztraty
Dlouhodoby hmotny majetek 1444 192
Dlouhodoby nehmotny majetek 4 612) 2 363
Investice do nemovitosti (2 632) 32
Snizeni hodnoty pohledavek z obchodnich vztaht a ostatnich aktiv 61 9
Realizovatelné investiéni nastroje (4 035) —
Investi¢ni nastroje v redlné hodnoté do ostatniho uplného vysledku - 1739
Investi¢ni nastroje drzené do splatnosti (2 882) —
Investi¢ni nastroje v nabéhlé hodnote — 913
Zaméstnanecké pozitky (IAS 19) 1026 63
Cisté nezaplacené Uroky (48) (20)
Financni aktiva v redlné hodnoté do zisku nebo ztraty 41 886
Uvéry a zélohy 9589 1924
Rezervy 870 (859)
Derivaty 144 29
Danové ztraty 1245 226
Ostatni do¢asné rozdily 7 916 2 303
Celkem (2 055) 9 800
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Vykazané Nabyté Rozdily
v ostatnim v podnikovych z kurzovych Dopad IFRS 9 Dopad IFRS 9 ZUstatek
Uplném vysledku kombinacich prepoctl - reklasifikace - precenéni k 31. prosinci 2018
_ — 4) — - 1632
— — 170 — — (12 079)
— — 352 — — (2 248)
- — - — - 70
— — — 4 035 - —
(360) — (109) (4 035) 1149 (1616)
— — — 2882 — —
— — - (2882) - (1969)
— — 6) — — 1083
- - - - - (68)
_ — 32 — (1079 (302)
— — 228 — 6329 18 070
- - 16) — 1782 1777
_ — 0) — - 153
— — (152) — — 1319
— — (239) — — 9980
(360) - 236 - 8181 15 802
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KONSOLIDOVANA UCETNI

CAsT ZAVERKA
Vykazané Vykazané Nabyté Prevod do/z
Zlstatek ve vykazu v ostatnim v podniko- Rozdily vyfazovaneé ZUlstatek
k1. lednu zisku Uplném vych  z kurzovych skupiny drzené k 31. prosinci
tis. EUR 2017 a ztraty vysledku kombinacich prepoctl Prodeje k prodeji 2017
Dlouhodoby hmotny majetek (290) 279 — 1449 6 — — 1444
Dlouhodoby nehmotny majetek (17192) 2723 — 34 a77)y — — (14 612)
Investice do nemovitosti (2985) 28 - 109 216 — - (2632)
Snizeni hodnoty pohledavek
z obchodnich vztahd a ostatnich aktiv 73 a0 — 3 - — (5) 61
Realizovatelné investi¢ni nastroje (2927) 1001 (103) 1 (5) - - (4 035)
Investi¢ni nastroje drzené do splatnosti (3785) 903 — — — — — (2 882)
Zaméstnanecké pozitky (IAS 19) 935 92 — — [©) — — 1026
Cisté nezaplacené uroky (25) 22) - — m - - 48)
Financ¢ni aktiva k obchodovani (35) m3) — — 7 — — 41
Uvéry a zalohy 8992 448 - — 149 — — 9 589
Rezervy 1028 75) — — 12 — 5 870
Derivaty 129 26 — — an — — 144
Darové ztraty 4219 (3535) — 635 74) — — 1245
Ostatni docasné rozdily 6 431 1072 — 225 188 — — 7 916
Celkem (5 432) 715 (103) 2 456 309 - - (2 055)

13. PENIZE A PENEZNi ZUSTATKY U CENTRALNICH BANK

tis. EUR

PENIZE A PENEZNi ZUSTATKY U CENTRALNICH BANK V NABEHLE HODNOTE

31. prosinec 2018 3.

prosinec 2017

Pokladni hotovost 71476 65780
Bézné ucty u centralnich bank 57 793 45 696
Povinné minimalni rezervy u centrélnich bank 331868 88 489
Uvéry a zalohy poskytnuté centralnim bankam 36 348 360 801
Snizeni hodnoty (bod 24) 317) —
Penize a penézni zUstatky u centralnich bank celkem 497 168 560 766

Povinné minimalni rezervy predstavuji povinné minimalni rezervy udrzované spolec¢nostmi J&T BANKA, a.s., J&T Bank
a.0., Postova banka, a.s. a J&T Banka d.d. podle pravidel prislusnych regulatornich organd.

Povinné minimalni rezervy spole¢nosti J&T BANKA, a.s. se vypocitaji jako 2% z primarnich vkladl se splatnosti kratsi nez

dva roky. Tyto povinné minimalni rezervy jsou Uroceny.

Povinné minimalni rezervy spole¢nosti J&T Bank, a.o. se vypoditaji jako 5% z nerezidentnich korporatnich vkladd deno-
minovanych v RUB, 8% z nerezidentnich korporatnich vkladd denominovanych v cizi méné, 5% z rezidentnich individu-
alnich vkladd denominovanych v RUB, 7% z rezidentnich individualnich vkladd denominovanych v cizi méné, 5% z ostat-
nich zavazk( v RUB a 8% z ostatnich zdvazk( v cizi méné snizenych o primeérny stav vklad® a nabéhly Urok vynasobeny
koeficientem 0,8. Povinné minimalni rezervy udrzované spole¢nosti J&T Bank, a.0. nejsou Uroceny.

Povinné minimalni rezervy spoleénosti Postova banka, a.s. zavisi na objemu prijatych vklad( a vypocitaji se vyndsobenim
vybranych polozek s pouzitim schvaleného procenta definovaného pro kalkulaci povinnych minimalnich rezerv.
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ZAVERKA

FINANCNI
CAST

Povinné minimalni rezervy spole¢nosti J&T Banka d.d. se vypocditaji z prdmérné denni vyse vkladd a uvérd, vydanych dlu-
hovych cennych papirl, podfizenych nastrojd a finanénich zdvazkl kromé zlstatkd u uréenych bank. Sazba povinnych
minimalnich rezerv je 12% z vyse uvedeného. Tyto povinné minimalni rezervy nejsou Uroceny.

Nize uvedena tabulka ukazuje slozeni polozky Penize a penézni ekvivalenty uvedenych v konsolidovaném vykazu o pe-

néznich tocich:

tis. EUR
PENIZE A PENEZNi EKVIVALENTY

31. prosinec 2018

31. prosinec 2017

Pokladni hotovost 71476 65 780
Bézné ucty u centralnich bank 57 793 45 696
Povinné minimalni rezervy u centréinich bank 331868 88 489
Uvéry a zdlohy poskytnuté centralnim bankam 36 348 360 801
BéZné ucty u bank 55503 77 238
Uvéry a zalohy od bank s plvodni splatnosti do 3 mésicl (bod 20) 30 932 48 1M
Uvéry v reverznich dohodach o zpétném odkupu (bod 20, 22) 2201053 2269 070
Snizeni hodnoty (386) —
Penize a penézni ekvivalenty celkem 2784 587 2 955185

14. FINANCNIi AKTIVA K OBCHODOVANIi A ZAVAZKY K OBCHODOVANI
14.1. Financ¢ni aktiva k obchodovani

tis. EUR
NEDERIVATOVA FINANCNIi AKTIVA K OBCHODOVANI

31. prosinec 2018

31. prosinec 2017

Dluhopisy 149 504 222 493
Akcie 23887 18 686
Podilové listy investi¢nich fondd 299 9
Ostatni financni aktiva 18 310 1688
Nederivatova finanéni aktiva k obchodovani celkem 192 000 242 876
DERIVATY K OBCHODOVANI

Ménové kontrakty 20 942 19 608
Opce pro ndkup komodit 3 —
Opce pro nakup akcif — 6279
Derivaty k obchodovani celkem 20 945 25 887
Financni aktiva k obchodovani celkem 212 945 268 763

Dluhopisy k obchodovani k 31. prosinci 2018 zahrnovaly zejména statni dluhopisy, které tvori 61% podil (2017: 37%).

Vynos z dluhovych a ostatnich nastrojd s pevnou Urokovou sazbou je vykazan jako Urokovy vynos.

Zadné finan&ni aktivum k obchodovani nebylo predmétem zastavy (2017: O).
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(i) Ocenéni redlnou hodnotou finan¢nich aktiv k obchodovani

K 31. prosinci 2018

Podilové listy Ostatni

tis. EUR Akcie Dluhopisy investi¢niho fondu finan¢ni aktiva Celkem
REALNA HODNOTA NEDERIVATOVYCH FINANCNICH
AKTIV K OBCHODOVANI
Uroven 1 - kétované trzni ceny 23785 101990 — 18 310 144 085
Uroven 2 - odvozeno z kdtovanych cen 3 45 966 299 — 46 268
Uroven 3 - vypoéteno pouzitim ocefovacich technik 99 1548 — — 1647

23 887 149 504 299 18 310 192 000
REALNA HODNOTA DERIVATU K OBCHODOVANI
Uroven 2 - odvozeno z kdtovanych cen - - - - 20 945

— — — — 20 945
Financni aktiva k obchodovani celkem — — — — 212 945
K 31. prosinci 2017
Podilové listy Ostatni

tis. EUR Akcie Dluhopisy investi¢niho fondu financ¢ni aktiva Celkem
REALNA HODNOTA NEDERIVATOVYCH FINANCNICH
AKTIV K OBCHODOVANI
Uroven 1 - kétované trzni ceny 17 930 139 588 — 1099 158 617
Uroven 2 - odvozeno z kétovanych cen 680 81585 9 589 82 863
Uroven 3 - vypoéteno pouzitim ocefovacich technik 76 1320 — — 1396

18 686 222 493 9 1688 242 876
REALNA HODNOTA DERIVATU K OBCHODOVANI
Uroven 2 - odvozeno z kdtovanych cen — — — — 25 887

— — — — 25 887

Financni aktiva k obchodovani celkem — — — — 268 763
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(i) Detail ocenéni redlnou hodnotou na Urovni 3
Nasledujici tabulka zobrazuje pohyb v Urovni 3 v hierarchii

KONSOLIDOVANA UCETNI
ZAVERKA

FINANCNI
CAST

redlnych hodnot od pocatecnich stavi az po konecné z0-

statky:
tis. EUR Akcie Dluhopisy Celkem
ZUstatek k 1. lednu 2018 76 1320 1396
Celkové zisky (ztraty) vykdzané ve vykazu zisku a ztraty 22 145) 23)
Prirastky 1 8 9
Ubytky — (654) (654)
Pfesun do Urovné 1 - (660) (660)
Ptesun z Urovné 2 — 1680 1680
Urokové vynosy bez pfijatych Urokl — 9 9
Vliv zmén devizovych kurzd — 10) 0)
ZUstatek k 31. prosinci 2018 99 1548 1647
ZUstatek k 1. lednu 2017 270 1710 1980
Celkové zisky (ztraty) vykazané ve vykazu zisku a ztraty (20) ) (22)
Prirlstky 3 1304 1307
Ubytky - 29 9
Presun do Urovné 2 192) (1755) (1947)
Presun z Urovné 1 - 1 1
Urokové vynosy bez prijatych UrokU — 6 6
Vliv zmén devizovych kurzd 15 85 100
Zistatek k 31. prosinci 2017 76 1320 1396

Vzhledem ke zménam trznich podminek u nékterych finanénich nastrojl byly k 31. prosinci 2018 k dispozici odvozené
trzni ceny téchto nastrojd. Dluhopisy v hodnoté 660 tis. EUR (2017: 0) byly proto k tomuto datu prevedeny z Urovné 3
do Urovné 1. Vzhledem k nedostatku informaci ke stanoveni redinych hodnot u nékterych financnich nastrojd byly v roce
2018 prevedeny z Urovné 2 do Urovné 3 dluhopisy v hodnoté 1680 tis. EUR (2017: O).

Na druhou stranu pro dluhopisy v hodnote 871 tis. EUR, pro akcie v hodnoté 508 tis. EUR a pro ostatni financ¢ni aktiva
v hodnoté 390 tis. EUR byly v roce 2018 k dispozici dostate¢né informace pro méreni redlnych hodnot vychazejici z po-
zorovatelnych vstupd na trhu a byly tudiz prevedeny z Urovné 2 do Urovné 1 (2017: O). Dluhopisy ve vysi 608 tis. EUR
(2017: 0), pro které odvozené trzni ceny nebyly k dispozici k 31. prosinci 2018, byly prevedeny z Urovné 1 do Urovné 2.

14.2. Zavazky k obchodovani

tis. EUR
NEDERIVATOVE ZAVAZKY K OBCHODOVANI

31. prosinec 2018

31. prosinec 2017

Ostatni zavazky k obchodovani 9 5184
Nederivatové zavazky k obchodovani celkem 9 5184
DERIVATY K OBCHODOVANI

Forwardové ménové kontrakty 7 415 21555
Ménové swapy 1624 28
Opce pro nakup akcii 180 —
Komoditni derivaty 20 m
Derivaty k obchodovani celkem 9 239 21694
Zavazky k obchodovani celkem 9 248 26 878
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Ocenéni finan¢nich zdvazkd k obchodovani redlnou hodnotou

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
REALNA HODNOTA NEDERIVATOVYCH ZAVAZKU K OBCHODOVANI

Uroveni 1 - kétované trzni ceny 9 265
Uroven 2 - odvozeno z kétovanych cen — 4 919
9 5184

REALNA HODNOTA DERIVATU K OBCHODOVANI

Uroven 2 - odvozeno z kétovanych cen 9239 21694
9 239 21694
Zavazky k obchodovani celkem 9 248 26 878

V letech kon¢icich 31. prosincem 2018 a 2017 nedoslo k zadnym presuntim zavazk(l k obchodovani mezi Grovnémi 1, 2
a 3 hierarchie redlnych hodnot.

15. ZAJISTOVACI DERIVATY

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
ZAJISTOVACI DERIVATY (AKTIVA)

Forwardové ménové kontrakty 28 317

Zajistovaci derivaty (aktiva) celkem 28 317

ZAJISTOVACI DERIVATY (ZAVAZKY)

Urokové swapy 4 656 3738
Portfolio zajistovacich derivatl pro Urokové riziko 951
Forwardové ménové kontrakty 2
Zajistovaci derivaty (zavazky) celkem 5609 3738

Skupina vyuziva zajistovaci derivaty k zajisténi redlné hodnoty vykazanych aktiv (dluhopisy s pevnym vynosem denomi-
novanych v eurech). Skupina uzavrela Urokové swapy k zajisténi zmeén v redlné hodnoté vyvolané zménami bezrizikovych
urokovych sazeb. Skupina zajistuje Urokoveé riziko na portfoliu s fixnimi Urokovymi sazbami pomoci Urokovych swapu.
Ocenéni zajistovacich derivatl ocenovanych realnou hodnotou

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
REALNA HODNOTA ZAJISTOVACICH AKTIVNICH DERIVATU

Uroven 2 - odvozeno z kétovanych cen 28 317

28 317
REALNA HODNOTA ZAJISTOVACICH ZAVAZKOVYCH DERIVATU

Uroven 2 - odvozeno z kdtovanych cen 5609 3738

5609 3738

V letech koncicich 31. prosincem 2018 a 2017 nedoslo k zddnym presunim zajistovacich derivatl mezi Urovnémi 1,2 a 3
hierarchie redlnych hodnot.
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16. INVESTICNi NASTROJE OCENENE REALNOU HODNOTOU DO ZISKU NEBO ZTRATY

ZAVERKA CAST

tis. EUR 31. prosinec 2018 (IFRS 9)
Akcie 6993
Podilové listy investi¢nich fondd 218 599
Investi€ni nastroje povinné ocefiované realnou hodnotou do zisku nebo ztraty 225 592
Dluhopisy 2 016
Investiéni nastroje uréené jako ocefiované redlnou hodnotou do zisku nebo ztrity 2 016
Investi¢ni nastroje ocenéné readlnou hodnotou do zisku nebo ztraty celkem (IFRS 9) 227 608

Investi¢ni nastroje povinné v redlné hodnoté do zisku nebo ztraty zahrnuji k 31. prosinci 2018 prevazné akcie a podilové
listy. Podilové listy predstavuji k 31. prosinci 2018 primarné podily ve fondech, které se zaméruji na vystavbu nemovitosti
a smisené investice do akciovych a dluhovych nastrojd svétovych firem a fondd obchodovanych na burze.

Zadné investiéni nastroje v redlné hodnoté do zisku nebo ztraty nebyly k 31. prosinci 2018 pfedmétem zastavy.

tis. EUR 31. prosinec 2017 (IAS 39)
Akcie 6 603
Ostatni finan¢ni aktiva 4 274
Investi¢ni nastroje ocenéné redlnou hodnotou do zisku nebo ztraty celkem (IAS 39) 10 877
Zadné investiéni nastroje v redlné hodnoté do zisku nebo ztraty nebyly k 31. prosinci 2017 pfedmétem zastavy.
(i) Ocenéni redlnou hodnotou investi¢nich nastrojd ocenénych redlnou hodnotou do zisku nebo ztraty
Investi¢ni nastroje povinné ocerované redlnou hodnotou do zisku nebo ztraty
31. prosinec 2018
Podilové listy
tis. EUR Akcie investi¢nich fondl Celkem
Uroven 1 - kétované trzni ceny — 2 477 2 477
Uroven 2 - odvozeno z kdtovanych cen 5084 186 324 191 408
Uroven 3 - vypoéteno pouzitim ocefovacich technik 1909 29 798 31707
6 993 218 599 225 592
Investi¢ni nastroje urcené jako ocefiované realnou hodnotou do zisku nebo ztraty
31. prosinec 2018
tis. EUR Dluhopisy
Uroven 1 - kdtované trzni ceny 2 016
2016
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31. prosinec 2017 (IAS 39)

Podilové listy
tis. EUR Akcie investi¢nich fondd Celkem
Uroven 1 - kdtované trzni ceny — 2 435 2 435
Uroven 2 - odvozeno z kdtovanych cen 4 694 567 5261
Uroven 3 - vypoéteno pouzitim ocefmovacich technik 1909 1272 3181
6 603 4274 10 877

(i) Detail ocenénf redlnou hodnotou na Urovni 3
Nasledujici tabulka zobrazuje pohyb v Urovni 3 v hierarchii redlnych hodnot od pocatecnich stavi az po kone&né z(-
statky:

Investi¢ni nastroje povinné ocefiované redlnou hodnotou do zisku nebo ztraty

Podilové listy
tis. EUR Akcie investi¢nich fondd Celkem
ZUstatek k 31. prosinci 2017 - IAS 39 1909 1272 3181
Reklasifikace pfi prvotni aplikaci IFRS 9 — 23 645 23 645
Zistatek k 1. lednu 2018 - IFRS 9 1909 24 917 26 826
Celkové zisky vykazané ve vykazu zisku a ztraty — 1103 1103
Prirdstky — 4962 4962
Ubytky - aon aom
Vliv zmén devizovych kurzd — e7) ae7)
Zlstatek k 31. prosinci 2018 1909 29 798 31707

V roce 2018 neprobéhly zadné presuny investi¢nich ndstrojd povinné ocenovanych redlnou hodnotou do zisku nebo
ztraty mezi Urovnémi redlnych hodnot.

Investi¢ni nastroje uréené jako ocefiované realnou hodnotou do zisku nebo ztraty
V roce 2018 nebyly zadné investiéni nastroje uréené jako ocefiované ve FVTPL zafazeny do Urovné 3.
Vzhledem ke zméndm trznich podminek u nékterych finanénich nastrojd byly k 31. prosinci 2018 k dispozici trzni ceny

téchto nastrojl. Dluhopisy ve uréené jako ocenované ve FVTPL v hodnoté 2 016 tis. EUR byly proto k tomuto datu pre-
vedeny z Urovné 2 do Urovné 1.

Podilové listy
tis. EUR Akcie investi¢nich fondd Celkem
Zistatek k 1. lednu 2017 - IAS 39 437 1087 1524
Celkové zisky vykazané ve vykazu zisku a ztraty 1096 102 1198
Prirastky 35788 177 35965
Ubytky (30 718) (5) (30 723)
Transfer do Urovné 2 (4 694) — (4 694)
Vliv zmén devizovych kurz( — (89) (89)
Zustatek k 31. prosinci 2017 - IAS 39 1909 1272 3181
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Vzhledem k tomu, ze pro nékteré cenné papiry byly v roce 2017 k dispozici dostatec¢né informace pro méreni redlnych
hodnot vychazejici z pozorovatelnych vstupl na trhu, byly prevedeny akcie ve vyéi 4 694 tis. EUR z Urovné 3 do Urovné
2.

17. INVESTICNi NASTROJE OCENENE REALNOU HODNOTOU DO OSTATNIHO UPLNEHO VYSLEDKU (DRIVE REALI-
ZOVATELNE)

tis. EUR 31. prosinec 2018 (IFRS 9)
Akcie 26 057
Podilové listy investi¢nich fondd 3
Dluhopisy (pro vice informaci k opravnym polozkam viz bod 24 (f)) 741 035
Investiéni nastroje ocenéné realnou hodnotou do ostatniho tipIného vysledku celkem - IFRS 9 767 095

Investi¢ni nastroje ocenéné realnou hodnotou do ostatniho Uplného vysledku se k 31. prosinci 2018 skladaly primarne
z dluhopisl, z nichz je vétsina statni dluhopisy (48 %) a korporatni dluhopisy (36 %).

Splatnost dluhopist se pohybuje mezi roky 2019 a 2047. Dluhopisy splatné v roce 2047 jsou v celkové vysi 422 tis. EUR.

Akcie jsou k 31. prosinci 2018 reprezentovany predevsim korporatnimi akciemi (78 %), zbytek predstavuji akcie financnich
instituci.

Od prijeti IFRS 9 je valna vétsina podilovych list investi¢nich fondl ocenovéana redlnou hodnotou do zisku nebo ztraty
(viz bod 16 Investicni nastroje ocenéné readlnou hodnotou do zisku nebo ztraty).

Urceni ocenovani v readlné hodnoté do ostatniho Uplného vysledku bylo u¢inéno z ddvodu, ze je ocekédvano, ze budou
investice ze strategickych ddvodd drzeny v del$im ¢asovém horizontu.

Investi¢ni nastroje v redlné hodnoté do ostatniho Uplného vysledku byly k 31. prosinci 2018 predmeétem zastavy ve vysi
118 510 tis. EUR.

tis. EUR 31. prosinec 2017 (IAS 39)
Akcie 26187
Podilové listy investi¢nich fondd 222 644
Dluhopisy 772 347
Realizovatelné investi¢ni nastroje - IAS 39 1021178

Realizovatelné investi¢ni nastroje se k 31. prosinci 2017 skladaly pfedevsim z dluhopist (konkrétné statni dluhopisy cinily
60 %) a podilovych listl investi¢nich fondd (hlavné bankovnich instituci reprezentujicich 49 % hodnoty podilovych listd).

Splatnost dluhopisd se pohybovala mezi roky 2018 a 2047. Dluhopisy splatné v roce 2047 byly v celkové vysi 444 tis.
EUR.

Akcie se k 31. prosinci 2017 skladaly predevsim z korporatnich akcii (67 %).

Realizovatelné investi¢ni nastroje byly k 31. prosinci 2017 pfedmeétem zastavy ve vysi 191 963 tis. EUR.
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i) Ocenéni redlnou hodnotou investi¢nich nastroji ocenénych redlnou hodnotou do ostatniho Uplného vysledku (IAS

39 - realizovatelnych)

31. prosinec 2018 (IFRS 9)

Podilové listy

tis. EUR Akcie investi¢nich fondl Dluhopisy Celkem
Uroven 1 - kdtované trzni ceny 6 888 — 542 761 549 649
Uroven 2 - odvozeno z kétovanych cen 12 651 — 91290 103 941
Uroven 3 - vypoéteno pouzitim ocenovacich technik 6 518 3 106 984 13 505
26 057 3 741035 767 095
31. prosinec 2017 (IAS 39: realizovatelné)
Podiloveé listy
tis. EUR Akcie investicnich fondl Dluhopisy Celkem
Uroven 1 - kétované trzni ceny 1768 — 586 587 598 355
Uroven 2 - odvozeno z kdtovanych cen 10 359 198 999 84 025 293 383
Uroven 3 - vypoéteno pouzitim ocefovacich technik 4 060 23645 101735 129 440
26 187 222 644 772 347 1021178

i) Detail ocenéni redlnou hodnotou na Urovni 3

Nasledujici tabulka zobrazuje pohyb v Urovni 3 v hierarchii redlnych

hodnot od pocate¢nich stavl az po konecné zU-

statky:
Podilové listy

tis. EUR Akcie investi¢nich fondu Dluhopisy Celkem
ZUstatek k 31. prosinci 2017 - IAS 39 4 060 23645 101735 129 440
Reklasifikace do FVTPL pfi prvotni aplikaci IFRS 9 — (23 645) — (23 645)
Zistatek k 1. lednu 2018 - IFRS 9 4 060 - 101 735 105 795
Celkové zisky (ztraty) vykazané do ostatniho Uplného vysledku (O] — 881 880
Celkové zisky vykazané ve vykazu zisku a ztraty — — — —
Prirdstky 2373 3 13 462 15 838
Ubytky 83 - (8 920) (9 003)
Urokové vynosy bez prijatych Uroks — — (303) (303)
Vliv zmén devizovych kurzG 169 — 129 298
Zistatek k 31. prosinci 2018 - IFRS 9 6 518 3 106 984 13 505

V roce 2018 nedos$lo k zadnym presundm do nebo z Urovné 3 hierarchie redlnych hodnot. Protoze véak pro nékteré
finanéni nastroje nebyly na trhu dostupné trzni ceny, akcie ve vysi 1494 tis. EUR byly presunuty z Urovné 1 do Urovné
2. Na druhou stranu dostatec¢né informace pro ocenéni redlnych hodnot na zékladé pozorovatelnych trznich vstupl se
staly dostupnymi v roce 2018 pro nékteré dluhopisy a tyto dluhopisy ve vysi 53 O11 tis. EUR byly pfefazeny z Urovné 2
do Urovné 1. V roce 2018 nedoslo k zadnym dalsim presuntim mezi Urovnémi.

Vétsina (63%) dluhopist prezentovanych v rdmci Urovné 3 byla tvofena dluhopisy emitenta, ktery vlastni nemovitosti
(zejména pozemky), pro které byly pouzity srovnavaci metody ocenovani zalozené na aktualnich trznich cenach pozem-

ka.
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KONSOLIDOVANA UCETNI FINANCNI

ZAVERKA CAsT
Podilové listy

tis. EUR Akcie investi¢nich fondl Dluhopisy Celkem
Zlstatek k 1. lednu 2017 - IAS 39 5104 227 82 686 88 017
Celkové zisky (ztraty) vykazané v ostatnim uplném vysledku

celkem — 1198 (1442) (244)
Celkové zisky (ztraty) vykazané ve vykazu zisku a ztraty (7 (595) (3781 (4 383)
Prirlstky 3688 3887 18 613 26188
Ubytky 123) (1083) — (1206)
Transfer z Urovné 2 - 19 332 - 19 332
Transfer do Urovné 2 (4 810) — — (4 810)
Urokové vynosy bez prijatych urokd — — 592 592
Vliv zmén devizovych kurzG 208 679 5067 5954
Zistatek k 31. prosinci 2017 - IAS 39 4 060 23 645 101 735 129 440

Vzhledem ke zménam trznich podminek nékterych finanénich nastrojd k 31. prosinci 2017 nebyly dostupné trzni ceny pro
tyto ndstroje, a proto byly realizovatelné podilové listy investiénich fondd ve vysi 19 332 tis. EUR presunuty z Urovné 2
do Urovné 3. Na druhou stranu, dostate&né informace pro ocenéni redinych hodnot na zakladé pozorovatelnych trznich
vstupUl se staly v roce 2017 dostupnymi pro nékteré cenné papiry, a tudiz akcie ve vysi 4 810 tis. EUR byly prefazeny
z Urovné 3 do Urovné 2. V roce 2017 nedoslo k zddnym dalsim presuniim mezi Urovnémi.

K 31. prosinci 2017 byla vé&tsina (66%) dluhopist prezentovanych v rdmci Urovné 3 tvofena dluhopisy emitenta, ktery
vilastni nemovitosti (zejména pozemky), pro které byly pouzity srovnavaci metody ocenovani zalozené na aktualnich

trznich cendch pozemkd.

18. INVESTICNi NASTROJE V NABEHLE HODNOTE (DRIiVE DRZENE DO SPLATNOSTI)

tis. EUR 31. prosinec 2018 (IFRS 9)
Slovenské statni dluhopisy 280 586
Statni dluhopisy jinych ¢lenskych statt Evropské unie 22 801
Dluhopisy finan¢nich instituci a korporatni dluhopisy 128 456
Sménky 10 357
Snizeni hodnoty uvért (bod 24) (2 445)
Investi¢ni nastroje v nabéhlé hodnoté celkem - IFRS 9 439 755

Statni dluhopisy k 31. prosinci 2018 predstavuji 70 % z celkové hodnoty dluhopist v nabéhlé hodnoté. Dalsich 25% z dlu-
hopisového portfolia jsou korporatni dluhopisy.

Splatnost dluhopist se pohybuje mezi roky 2019 a 2046. Dluhopisy splatné v roce 2046 jsou v celkové vysi 988 tis. EUR.
Investi¢ni nastroje v nabéhlé hodnoté, které byly predmeétem zastavy k 31. prosinci 2018, ¢inily 168 525 tis. EUR.

Pro o¢ekdvané Uvérové ztraty vyplyvajici z investi¢nich nastrojd v nabéhlé hodnoté viz bod 24.
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CAsT ZAVERKA

tis. EUR 31. prosinec 2017 (IAS 39)
Slovenskeé statni dluhopisy 270 319
Statni dluhopisy jinych ¢lenskych statd Evropské unie 7 476
Dluhopisy financ¢nich instituci a korporatni dluhopisy 27 595
Smeénky —
Snizeni hodnoty Gvérd @
Investi¢ni nastroje drzené do splatnosti celkem - IAS 39 305 388

Statni dluhopisy k 31. prosinci 2017 predstavovaly 91% z celkové hodnoty dluhopist v nabéhlé hodnoté. Korporatni dlu-
hopisy k tomuto datu predstavovaly pouze 2% dluhopisového portfolia.

Splatnost dluhopist se pohybovala mezi roky 2018 a 2046. Dluhopisy splatné v roce 2046 byly v celkové vysi 1 00O tis.
EUR.

Investi¢ni nastroje v nabéhlé hodnoté, které byly pfedmeétem zastavy k 31. prosinci 2017, ¢inily 168 385 tis. EUR.

19. VYRAZOVANA SKUPINA DRZENA K PRODEJI

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Vyfazovana skupina drzena k prodeji 2 507 4 210
Dlouhodoby hmotny majetek 7 880 12 868
Aktiva celkem 10 387 17 078

K 31. prosinci 2018 ani k 31. prosinci 2017 Skupina nevykdzala zadny kumulativni vynos nebo ndklad nakumulovany
v ostatnim Uplném vysledku vztahujici se k vyrazovanym skupinam drzenym k prodeji.

Dlouhodoby hmotny majetek predstavuji aktiva poskytnuta k zajisténi uvérovych pohledavek. Ocekava se, ze tato aktiva
budou prodana do jednoho roku za ucelem uspokojeni téchto pohledavek z nesplacenych pujcek.

V letech 2018 a 2017 se vyrazovana skupina drzena k prodeji vztahuje k podilu ve spole¢nosti J&T Ostravice Active Life
UPF, ktery byl pofizen vyhradné s cilem nasledného prodeje. Prodej J&T Ostravice Active Life UPF byl zdrzen schvalova-
nim Uzemniho planu, které je mimo kontrolu Skupiny. Schvaleni Uzemniho planu je podminkou pro Uspésné rozbeéhnuti
aktivit spole¢nosti a zahajeni prodeje.

20. UVERY A ZALOHY POSKYTNUTE BANKAM

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Uvéry v reverznich dohodach o zpétném prodeji (bod 22.2) 2201053 2269 070
BéZné ucty u bank 59 014 77 238
Uvéry a zalohy s plvodni splatnosti 3 mésice nebo méné 30932 48 M
Terminované vklady 63 2 388
Ostatni 18 17
Snizeni hodnoty uveért (bod 24) 16) —
Uvéry a zalohy poskytnuté bankam v nabé&hlé hodnoté v &isté vysi 2290 964 2 396 824
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21. UVERY A ZALOHY POSKYTNUTE KLIENTUM

KONSOLIDOVANA UCETNI

ZAVERKA

FINANCNI
CAST

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Uvéry a zalohy poskytnuté klientdm 5697 365 5139184
Kontokorentni Uvery 401404 479 577
Dluhové cenné papiry 3875 122 731
Uvéry v reverznich dohodach o zpétném prodeji (bod 22.2) 98 953 64 391
Ostatni Uvéry a zalohy 46 213 83 866
Snizeni hodnoty uvérl (bod 24) (363 850) (278 603)
Uvéry a zalohy poskytnuté klientiim v nabéhlé hodnoté v &isté vysi 5 883 959 5611146
Uvéry a zalohy poskytnuté klientdm povinné ve FVTPL 2 485 —
Uvéry a zalohy poskytnuté klientiim ve FVTPL 2485 -
Uvéry a zalohy poskytnuté klientm v &isté vysi celkem 5 886 444 5611146

V roce 2018 meéla Skupina Uvéry poskytnuté ctyrem protistrandm v celkové sumé 873 304 tis. EUR (2017: &tyfi protistra-

ny v celkové sumeé 846 852 tis. EUR).

Vyznamna ¢ast uvérd poskytnutych klientdm se vztahuje k financovani projektl a jako takové jejich splaceni zavisi
na prodeji aktiv, jez klienti ziskali v ramci svych projekt’ diky poskytnutému financovani. Tato aktiva jsou ¢asto zastavena
ve prospéch Skupiny. Vedeni Skupiny veri, ze tyto pohledavky budou plné splaceny.

Neuroc¢ené pUjcky byly k 31. prosinci 2018 v celkové vysi 3 955 tis. EUR (2017: 4 140 tis. EUR). K témto pohledavkam byly

vytvoreny opravné polozky v plné vysi.

Uvéry a zalohy z finanénich leasingl jsou analyzovany v bodé 40.2. Finanéni leasing.

22. SMLOUVY O ZPETNEM ODKUPU A ZPETNEM PRODEJI

22.1. Smlouvy o zpétném odkupu (repo operace)

Skupina ziskava financovani prodejem financnich nastrojd na zdkladé smluv, které ji zavazuji splacet finanéni prostredky
odkupem téchto nastrojd k uréitému budoucimu datu za stejnou cenu plus Uroky pfi pfedem stanovené sazbé. K 31. pro-
sinci 2018 a 2017 byla celkova aktiva prodana na zakladé smlouvy o zpétném odkupu nasledujici:

31. prosinec 2018

Reélna hodnota Ueetni Cena

podkladového hodnota pri zpétném

tis. EUR aktiva zavazku odkupu
Vklady a uvéry od klientli (bod 30) 559 584 584
— splatnost do 1 mésice 472 473 473
— splatnost 6-12 mésicu 87 m m
Vklady a tvéry od bank (bod 29) 106 662 99 710 97 719
— splatnost do 1 mésice 106 662 99 710 97 719
Celkem 107 221 100 294 100 303
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31. prosinec 2017

Redlna hodnota Ucetni Cena

podkladového hodnota pri zpétném

tis. EUR aktiva zavazku odkupu
Vklady a uvéry od klienti (bod 30) 2139 2163 2171
— splatnost do 1 mésice 1466 1490 1491
— splatnost 6-12 mésicu 673 673 680
Vklady a tvéry od bank (bod 29) 814 022 804 418 803 527
— splatnost do 1 mésice 419 321 413 272 412 861
— splatnost 6-12 mésict 394 701 391146 390 666
Celkem 816 161 806 581 805 698

22.2. Smlouvy o zpétném prodeji (reverzni repo operace)

Skupina také nakupuje finan¢ni nastroje na zakladé smluv o jejich budoucim zpétném prodeji ("reverzni repo smlouvy").
Reverzni repo operace se uzaviraji jako nastroj na poskytnuti financovani klientdm. K 31. prosinci 2018 a 2017 byla celkova

aktiva nakoupena formou smluv o zpétném prodeji nasledujicf:

31. prosinec 2018

Reélna hodnota Ueetni Cena
aktiv drzenych hodnota pfi zpétném
tis. EUR jako zajisténi pohledavky odkupu
Uvéry a zalohy poskytnuté klientiim (bod 21) 147 102 98 953 99 326
— splatnost do 1 mésice 42 774 29 480 29 538
— splatnost 1-6 mésicl 104 328 69 473 69 788
Uvéry a zalohy poskytnuté bankam (bod 20) 2179 123 2 201053 2201879
— splatnost do 1 mésice 2179123 2201053 2201879
Celkem 2 326 225 2 300 005 2 301 205
31. prosinec 2017
Reélna hodnota Ueetni Cena
aktiv drzenych hodnota pri zpétném
tis. EUR jako zajisténf pohledavky odkupu
Uvéry a zalohy poskytnuté klientim (bod 21) 101 459 64 391 61493
— splatnost do 1 mésice 4987 4 361 1278
— splatnost 1-6 mésict 96 472 60 030 60 215
Uvéry a zélohy poskytnuté bankam (bod 20) 2 236 574 2 269 070 2234 971
— splatnost do 1 mésice 2235777 2 267 955 2233 856
— splatnost 1-6 mésicl 797 15 15
Celkem 2338 033 2 333 461 2296 464

Uvéry a zalohy poskytnuté bankam s pdvodni splatnosti do tif mésicl jsou prezentovany jako penize a penézni zlstatky

u centralnich bank.
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23. POHLEDAVKY Z OBCHODNICH VZTAHU A OSTATNI AKTIVA

KONSOLIDOVANA UCETNI

ZAVERKA

FINANCNI
CAST

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Nakoupené pohledavky 21365 34775
— hruba hodnota 21822 35 333
— opravna polozka (457) (558)
Pohledavky z obchodnich vztaha 25122 27 354
— hrubd hodnota 33818 34 460
— opravna polozka (8 696) (7106)
ZUlstatky z vyporadani obchodd s cennymi papiry 14 023 28 643
Ocekavané vynosy z likvidace — 5892
— hruba hodnota 9 207 8 952
— opravna polozka (9 207) (3 060)
Pohledavky z pojisténi a zajisténi 678 751
— hruba hodnota 1013 1059
— opravna polozka (335) (308)
Ostatni danové pohledavky 572 1836
Ostatni pohledavky 15 310 40 803
— hruba hodnota 16 390 41702
— opravna polozka (1080) (899)
Pohledavky vykazané v ramci Fizeni rizik v nabéhlé hodnoté celkem (viz bod 41) 77 069 140 054
Naklady pristich obdobi 15 589 16 673
Poskytnuté zalohy 13 701 4 340
— hruba hodnota 13 701 4 340
— opravna polozka — —
Zasoby 7 954 7146
Ostatni pohledavky 6 975 8 069
— hruba hodnota 7 081 8138
— opravna polozka (106) (69)
Nefinanéni pohledavky a ostatni aktiva celkem 44 219 36 228
Pohledavky z obchodnich vztahtl a ostatni aktiva celkem 121 288 176 282

Ostatni pohledavky k 31. prosinci 2018 obsahuji ostatni jednotlivé nevyznamné polozky, jako jsou napriklad prijata zajis-

téni pro ucely obchodovani s derivaty.

Pro vice informaci k o¢ekavanym uvérovym ztratam (ECL) viz bod 24.

24. HODNOTY PLYNOUCIi Z OCEKAVANYCH UVEROVYCH ZTRAT (ECL)

Tabulky uvedené nize zachycuji odsouhlaseni poc¢atecnich stavl na konecné stavy opravnych polozek dle tfidy finané-
niho nastroje. Vysvétleni pojm0 12mési¢ni ECL, celoZivotni ECL a Uvérové znehodnoceny naleznete v bodé 3 (h). Srov-
natelné udaje za rok 2017 predstavuji opravné polozky ke vzniklym uvérovym ztratam a jsou ocenény dle IAS 39. Rozdil
mezi zGstatkem k 31. prosinci 2017 a k 1. lednu 2018 predstavuje dopad pfijeti IFRS 9 k 1. lednu 2018.
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CAST

ZAVERKA

(a) Penize a penézni zlstatky u centralnich bank v nabéhlé hodnoté

2018 2017
tis. EUR 12mesieéni ECL Celkem
Zustatek k 1. lednu 242 -
Cisté pfecenéni opravné polozky 65 —
Nové vznikld nebo nakoupena finanéni aktiva 32
Cisty pokles penéz a penéznich zlstatkd 23) -
Vliv zmén devizovych kurz( a ostatni pohyby 1 —
Zustatek k 31. prosinci (bod 13) 317 -

(b) Investi¢ni nastroje v nabéhlé hodnoté
2018
Celozivotni

2018 ECL uvérove 2018 2017
tis. EUR 12mési¢éni ECL neznehodnocené Celkem Celkem
Zustatek k 1. lednu 1335 - 1335 n
Cisté precenéni opravné polozky 1012 — 1012 9
Nové vznikld nebo nakoupené finan¢ni aktiva 174 — 174 —
Oductovani (73) — 73) —
Vliv zmén devizovych kurzd a ostatni pohyby 3 — (3 —
Zlstatek k 31. prosinci (bod 18) 2445 - 2 445 2

(c) Uvéry a zalohy poskytnuté bankdm v nab&hlé hodnoté

2018 2018
Celozivotni Celozivotni

2018 ECL uvérove ECL uverove 2018 2017
tis. EUR 12meésicni ECL  neznehodnocené znehodnocené Celkem Celkem
Zustatek k 1. lednu 122 - - 122 -
Cisté precenéni opravné polozky as) — — a8) —
Noveé vznikld nebo nakoupené finan¢ni aktiva 147 — — 147 —
Oductovani a3m — — Q3n) —
Vliv zmén devizovych kurz( a ostatni pohyby 4) — — 4) —
Zlstatek k 31. prosinci (bod 20) 116 - - 116 -
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KONSOLIDOVANA UCETNI FINANCENI
ZAVERKA CAST
(d) Uvéry a zalohy poskytnuté klientiim v nab&hlé hodnoté
2018 2018 2018
Celozivotnf Celozivotni Nakoupené
ECL uveérove  ECL uvérove uverove 2017 2017

2018 neznehodno- znehodno- znehodno- 2018 Individudliné Portfoliove 2017
tis. EUR 12mésicni ECL cené cené cené Celkem posuzované posuzované Celkem
Zistatek k 1. lednu 49 069 18 883 262 643 2639 333 234 153 896 91870 245 766
Presun do 12mési¢nich ECL 9978 (9159) (819) — — — — —
Presun do celozivotnich ECL
Uvéroveé neznehodnocenych (14 292) 14 873 (581) — — — — —
Pfesun do celozivotnich ECL —
uvérové znehodnocenych (48) (11 896) 11944 — — — —
Cisté ptecenéni opravné
polozky (6 823) 17 763 72 275 (580) 82 635 — — —
Nové vznikld nebo nakoupena
finan¢ni aktiva 20 932 2038 17 168 — 40138 — — —
Tvorba — — — — — 70 388 36186 106 574
Rozpusteni — — — — — (21975) (36) (22 01
Pouziti — — — — — (23 515) (31147) (54 662)
Oductovani (13141 (2670) (71900) (683) (88 394) — — —
Odpisy — — (490) ®) (498) — - -
Zmeény z titulu modifikace
bez oduc¢tovani (netto) ao 20 (2230) - (2220) - — —
Vliv zmén devizovych kurzd (89) 169 (973) (152) (1045) 2935 1 2 936
Zlistatek k 31. prosinci
(bod 21) 45 576 30 021 287 037 1216 363 850 181729 96 874 278 603

Zmény ve vysi opravné polozky predstavuji zejména snizeni v disledku oductovani ve vysi 88 394 tis. EUR (predevsim
z ddvodu vyporadani financnich nastrojd v hrubé ucetni hodnoté 2 049 831 tis. EUR). Na druhou stranu doslo ke zvyseni
novych uvérl a zaloh poskytnutych klientim v nabéhlé hodnoté v hrubé ucetni hodnoté o 2 738 011 tis. EUR, coz vedlo
i ke zvysSeni opravné polozky o 40 138 tis. EUR.

Zvyseni uvérového rizika je zohlednéno jak v polozce ,Cisté preceneni opravné polozky", tak v polozce ,presuny” do stup-
NG s vy$si pravdépodobnosti selhani. Témito presuny doslo ke snizeni hrubé Ucetni hodnoty ve Stupni 1o 113 386 tis. EUR
a ke zvyseni hrubé ucetni hodnoty v celozivotnich ECL Uvérove neznehodnocenych o 78 814 tis. EUR a celozivotnich ECL
Uvéroveé znehodnocenych o 34 572 tis. EUR.
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(e) Pohledavky z obchodnich vztaht a ostatni aktiva v nabéhlé hodnoté

2018 2018

Celozivotni Celozivotni
2018 ECL uvérove ECL uvérove 2018 2017
tis. EUR 12meésiéni ECL  neznehodnocené  znehodnocené Celkem Celkem
Zustatek k 1. lednu - 320 11 665 11985 7 802
Presun do 12mésicnich ECL — — — - —
Presun do celozivotnich ECL Uvérové znehodnocenych — 18) 18 — —
Cisté precenéni opravné polozky — 29) 5979 5950 —
Nové vznikld nebo nakoupené finan¢ni aktiva — 1316 930 2 246 —
Tvorba 6 444
Rozpusteni — — — — (1782)
Pouziti — — — - (453)
Oductovani — (36) (234) (270) —
Odpisy — a3 a3mn 144) -
Vliv zmén devizovych kurz( — 77) 85 8 (80)
ZGstatek k 31. prosinci (bod 23) - 1463 18 312 19 775 11 931

(f) Dluhové investi¢ni nastroje ve FVOCI

2018 2018

Celozivotni Celozivotni
2018 ECL uvérove ECL uvérove 2018 2017
tis. EUR 12meésiéni ECL  neznehodnocené  znehodnocené Celkem Celkem
Zustatek k 1. lednu 3801 - - 3801 -
Cisté precenéni opravné polozky (1892) — — (1892) —
Nové vznikld nebo nakoupené finan¢ni aktiva 620 — — 620 —
Oductovani (538) — - (538) —
Odpisy — — — — —
Vliv zmén devizovych kurzd 12 — — 12 —
Zistatek k 31. prosinci 2003 - - 2003 -
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ZAVERKA CAsT
(9) Uvérové prisliby a finanéni zaruky

2018 2018

Celozivotni Celozivotni
2018 ECL uvérove ECL uvérove 2018 2017
tis. EUR 12mésicni ECL  neznehodnocené  znehodnocené Celkem Celkem
Zustatek k 1. lednu 2642 2 305 5838 10 785 6 554
Presun do 12mésicnich ECL 383 (382) m - —
Presun do celozivotnich ECL Uvérové neznehodnocenych ) 2 — — —
Cisté precenéni opravné polozky 1979 aoz2n 1798 (1202) —
Nové vydané prisliby a finanéni zaruky 3896 1629 139 5664 —
Oductované prisliby a financ¢ni zaruky (2 016) 1724) (2 515) (6 255) —
Rezervy zauc¢tované béhem obdobi — — — — 1653
Rezervy ¢erpané béhem obdobi — — — — 64)
Rezervy rozpusténé béhem obdobi — — — — (6 207)
Zmény z titulu modifikace (€D} 63 — 12 —
Ostatni pohyby (236) — - (236) -
Vliv zmén devizovych kurz( a ostatni pohyby (30) 2 (23) [€D) m
Zustatek k 31. prosinci 2607 874 5 236 8 717 1935

25. INVESTICE DO JEDNOTEK UCTOVANYCH EKVIVALENENiI METODOU

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Ueast v pridruzeném podniku 23120 399
Investice do jednotek u¢tovanych ekvivalenéni metodou celkem 23120 399

Spolecné podniky

K 31. prosinci 2018 neméla Skupina podil v Zadném spolec¢ném podniku.

V roce 2017 Skupina vlastnila podil ve dvou jednotlivé nevyznamnych spole¢nych podnicich, které byly na konci roku

2017 prodany.

Nasledujici tabulka souhrnné ukazuje podil na zisku a ostatnim Uplném vysledku téchto spoleé¢nych podnik(:

tis. EUR

31. prosinec 2017

Ucetni hodnota Ucasti ve spole¢nych podnicich

Podil Skupiny na:

Ztraté z pokracujici ¢innosti (661)
Ostatnim uplném vysledku 17
Podil na uplném vysledku ze spoleénych podniki celkem (644)
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Odsouhlaseni shrnujicich finan¢nich informacit:

tis. EUR 2017
Pocateéni zhstatek hodnoty &istych aktiv (100 %) 1288
Ztrata za obdobi (1322)
Ostatni uplny vysledek 34

Koneény zlstatek hodnoty &istych aktiv (100 %) -

Podil ve spolecnych podnicich (50 %) -

PFidruzené podniky
Nasledujici tabulka ukazuje podil na zisku a ostatnim Uplném vysledku pridruzenych podnikd:

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017

Ucetni hodnota Ucasti v pridruzenych podnicich 23120 399

Podil Skupiny na:

Zisku z pokracujici ¢innosti 144710 —
Ostatnim uplném vysledku (@) 30
Podil na iplném vysledku z pfidruZzenych podniki celkem 1434 30

V roce 2018 Skupina ziskala 45% podil v URE HOLDING LIMITED za 23 946 tis. USD. Spole¢nost URE HOLDING LIMITED
je registrovana v Kyperské republice dle tamniho prava a neni verejné obchodovatelna. Podil v pridruzené spole¢nosti je
uctovan ekvivalenéni metodou.

Nasledujici tabulka shrnuje finan¢ni informace spole¢nosti URE HOLDING LIMITED dle jejich individualnich financnich
vykazU, upravenych o precenéni na realné hodnoty k datu akvizice a o rozdily v Ucetnich politikach. V tabulce jsou také
odsouhlaseny shrnujici finan¢ni informace na ucetni hodnotu ucasti Skupiny v URE HOLDING LIMITED.

tis. EUR 2018
Procentualni vlastnicky podil 45%
Dlouhodoba aktiva 19 019
Kratkodoba aktiva 3939
Dlouhodobé zavazky (71823)
Kratkodobé zavazky (644)
Cista aktiva (100 %) 50 491
Podil Skupiny na cistych aktivech (45%) 22 721
Ué&etni hodnota téasti v pfidruzeném podniku 22721
Vynosy —

Zisk z pokracujici ¢innosti (100 %)

Ostatni uplny vysledek (100 %)

Uplny vysledek celkem (100 %)

Uplny vysledek celkem (45 %)

NN~ D

Podil Skupiny na celkovém tpIném vysledku (45 %)

10 Zisk z pokracujici ¢innosti zahrnuje i zisk z vyhodné koupé plynouci z akvizice spole¢nosti URE HOLDING LIMITED. Zisk z vyhodné koupé je jiz zohlednén
v hodnoté Ucasti v pridruzeném podniku k datu akvizice.
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26. INVESTICE DO NEMOVITOSTI
tis. EUR 2018 2017
ZUstatek k 1. lednu 149194 7 656
Prirastky 531 854
Zména realné hodnoty (bod 11) (2797) —
Presun do dlouhodobého hmotného majetku — (360)
Ubytky (1315) —
Nabyté v podnikovych kombinacich — 141620
Vliv zmén devizovych kurzd (943) (576)
Zstatek k 31. prosinci 144 670 149 194

Investice do nemovitosti k 31. prosinci 2018 zahrnuji budovy ve vysi 105 552 tis. EUR (2017: 110 168 tis. EUR) a pozemky
ve vysi 39 118 tis. EUR (2017: 39 026 tis. EUR).

Zadné investice do nemovitosti nebyly pfedmétem zastavy k 31. prosinci 2018 a 2017 pro zajisténi bankovnich Uverd.

Investice do nemovitosti byly k 31. prosinci 2018 pojistény do vyse 70 310 tis. EUR (2017: 67 031 tis. EUR).

27. DLOUHODOBY NEHMOTNY MAJETEK

Smlouvy Vztahy Software a ostatni

tis. EUR Goodwill a znacka se zdkazniky nehmotny majetek Celkem
PORIZOVACi CENA

ZUstatek k 1. lednu 2017 21468 66 160 15 412 29 206 132 246
Prirlstky — — — 16 498 16 498
Akvizice prostrednictvim podnikovych

kombinaci 3725 - — 69 3794
Amortizace za Ucetni obdobf - (6 616) (5 640) (8869) (21125)
Snizeni hodnoty (5) — (806) — 8m
Prevod z hmotného majetku — — — 15 15
Ubytky - - - (1875) (1875)
Vliv zmén devizovych kurzd 68 — 13 388 469
Zustatek k 31. prosinci 2017 25 256 59 544 8 979 35432 129 211
ZUlstatek k 1. lednu 2018 25 256 59 544 8 979 35432 129 21
PrirGstky — 164 253 16182 16 599
Akvizice prostrednictvim podnikovych

kombinaci 2788 - — na 2906
Amortizace za Ucetni obdobi — (6 619) (4 461) 1 077) (22157)
Ubytky - - — (204) (204)
Vliv zmén devizovych kurz( (23) — [©) 305 281
Zustatek k 31. prosinci 2018 28 021 53 089 4770 40 756 126 636

Majetek ve vyvoji a vypujéni naklady

K 31. prosinci 2018 hodnota nehmotného majetku ve vyvoji (zahrnut v rdmci ostatniho nehmotného majetku) cinila 1177

tis. EUR (2017: 1 495 tis. EUR).

V pribéhu roku nedoslo ke kapitalizaci vypUj¢nich nakladd spojenych s pofizenim nehmotnych aktiv (2017: O).
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Pozemky Inventar
tis. EUR a budovy a zarizeni Celkem
Zlstatek k 1. lednu 2017 30716 13 235 43 951
Prirlstky 2917 6123 9 040
Akvizice prostrednictvim podnikovych kombinaci 94 O 970 94 981
Odpisy za ucetni obdobi (2292) (4 846) (7138)
Snizeni hodnoty @D 552 531
Prevod z investic do nemovitosti 360 - 360
Prevod (do)/z nehmotnych aktiv — as5) as)
Ubytky (576) (549) (1125)
Vliv zmén devizovych kurz( (891) (449) (1340)
Zistatek k 31. prosinci 2017 124 224 15 021 139 245
Z(statek k 1. lednu 2018 124 224 15021 139 245
Prirlstky 2750 7 289 10 039
Akvizice prostrednictvim podnikovych kombinaci 2 471 — 2 471
Odpisy za ucetni obdobf (4 997) (5 075) (10 072)
Snizeni hodnoty 35 22 57
Ubytky (321 180 a4n
Vliv zmén devizovych kurz( (1523) (70) (1593)
Zlstatek k 31. prosinci 2018 122 639 17 367 140 006

K 31. prosinci 2018 je dlouhodoby hmotny majetek ve vysi 35 912 tis. EUR predmétem zastavy pro zajisténi bankovnich
Uvérd (2017: 41 973 tis. EUR).

K 31. prosinci 2018 je pojisténa hodnota dlouhodolbého hmotného majetku Skupiny ve vysi 162 609 tis. EUR (2017:
142 525 tis. EUR).

Majetek ve vystavbé a vypujéni naklady
K 31. prosinci 2018 byla hodnota dlouhodolbého hmotného majetku ve vystavbeé (zahrnutého v inventari a zarizeni) 3 700

tis. EUR (2017: 824 tis. EUR).

Béhem let 2018 a 2017 nebyly kapitalizovany zadné vypUj¢ni naklady souvisejici s pofizenim dlouhodobého hmotného
majetku.

Nevyuzity majetek
K 31. prosinci 2018 a 2017 Skupina neméla zadny vyznamny nevyuzity majetek.

29. VKLADY A UVERY OD BANK

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Terminované vklady bank 9999 22 585
Prijaté uvery ze smluv o zpétném odkupu (bod 22.1) 99 710 804 418
Ostatni prijaté uvéry 127 046 107 516
Vklady a uvéry od bank v nabéhlé hodnoté 236 755 934 519
Vklady a uvéry od bank celkem 236 755 934 519
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Pro vice informaci o smlouvéch o zpétném odkupu viz bod 22. Smlouvy o zpétném odkupu a zpétném prodeji.

30. VKLADY A UVERY OD KLIENTU

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Terminované a podminéné vklady 4880 479 4 250108
Vklady splatné na pozadani 3169 894 2 906 094
Prijaté uvéry ze smluv o zpétném odkupu (bod 22.1) 584 2163
Ostatni prijaté uvéry 13 381 29 313
Vklady a uvéry od klientd v nabé&hlé hodnoté 8 064 338 7187 678
Vklady a uvéry od klienti celkem 8 064 338 7 187 678

Pro vice informaci o dohodach o zpétném odkupu viz bod 22. Smlouvy o zpétném odkupu a zpétném prodeji.

31. VYDANE DLUHOVE CENNE PAPIRY

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
V nabéhlé hodnoté 531440 543 925
Urcené ve FVTPL 1925 —
Vydané dluhové cenné papiry celkem 533 365 543 925

V nasledujici tabulce jsou zobrazeny informace o vydanych dluhovych cennych papirech v nabéhlé hodnoté:

tis. EUR Pavodni ména Urokova mira Datum splatnosti 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Dluhopisy kétované na Burze cennych

papierov v Bratislave EUR 6,00% 21.6.2016 — 26
Dluhopisy kétované na Burze cennych

papierov v Bratislave EUR 525% 1212.2018 — 147 423
Dluhopisy kotované na Burze cennych

papierov v Bratislave EUR 3,80% 2910.2019 97 052 73534
Dluhopisy kétované na Burze cennych

papirt v Praze CzK 3,00% 25.11.2019 116 378 116 606
Dluhopisy kétované na Burze cennych

papird v Praze CZK 4,00% 18.7.2022 126 765 126 698
Dluhopisy koétované na Burze cennych

papierov v Bratislave EUR 4,00% 26.10.2023 137174 —
Vydané dluhopisy celkem 477 369 464 287
Vydané sménky a dluhové papiry 54 071 79 638
Ostatni vydané dluhové cenné papiry

celkem 54 071 79 638
Vydané dluhové cenné papiry v nabéhlé

hodnoté celkem 531440 543 925

V ¢ervnu 2013 Skupina vydala 100 000 kust dluhopist v nomindini hodnoté 1 000 EUR za kus. Dluhopisy byly kétovany
a obchodovany na Burze cennych papierov v Bratislave. Tyto dluhopisy byly splaceny v ¢ervnu 2016. Zdstatek 26 tis. EUR

pfedstavuje ¢astku nevyzaddanou majitely dluhopisd.

V prosinci 2014 Skupina vydala dalsich 150 000 kust dluhopist o nominaini hodnoté 1 000 EUR za kus, které byly ob-
chodovany na Burze cennych papierov v Bratislave. Tyto dluhopisy byly splaceny 12. prosince 2018.
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V dubnu 2016 Skupina vydala dalsich 100 000 kust dluhopist s nominadlni hodnotou 1 000 EUR za kus, které jsou obcho-
dovény na Burze cennych papierov v Bratislave a v listopadu 2016 daldich 1 000 kusCG dluhopist s nominaini hodnotou
3 000 tis. CZK za kus, které jsou obchodovany na Burze cennych papirt Praha.

V Cervenci 2017 vydala Skupina dalsich 1 080ks dluhopist s nominalni hodnotou 3 000 000 CZK za kus, které jsou ob-
chodovany na Burze cennych papirt v Praze.

V srpnu 2018 vydala Skupina dalsich 150 000 ks dluhopist s nominalni hodnotou 1 000 EUR za kus, které jsou obchodo-
vany na Burze cennych papierov v Bratislave.

Urok ze véech emisi se vyplaci pravidelné dvakrat roé¢né.

V letech koncicich 31. prosincem 2018 a 2017 Skupina nezaznamenala zadné neplnéni zavazkd tykajici se jistiny nebo
urokd nebo jind nedodrzeni podminek tykajici se vydanych dluhovych cennych papirt.

Celkova ucetni hodnota emitovanych dluhopist nezahrnuje hodnotu dluhopist drzenych spole¢nostmi v rdmci Skupiny.

Rekonciliace pohybu zavazkid na penézni toky vyplyvajici z finanénich €éinnosti

Zavazky Vlastni kapital
Zavazky Vydané Nerozdélené
z finanéniho dluhové Podrizeny zisky a ostatni Nekontrolni
tis. EUR leasingu” cenné papiry dluh rezervy podily Celkem
Zistatek k 1. lednu 2018 31 543 925 57 967 907 683 73 222 1582 828
Zmény z penéznich tokld z finanéni ¢innosti
Vyplata akcionarim — — — — — —
Prijmy z vydanych dluhovych cennych papird — 169 192 — — — 169 192
Platby za zpétny odkup emitovanych cennych
papirt — (178 685) — — - (178 685)
Akvizice nekontrolniho podilu — — — (377) 377 —
Prodej nekontrolniho podilu — — — 1496 (23 738) (22 242)
Podfizeny dluh vydany — — — — — —
Splaceny podfizeny dluh — — (24 970) — — (24 970)
Platby z finan¢niho leasingu 29 — — — — (29)
Vyplaceni vynost z ostatnich kapitalovych
nastrojl — — — (23101 — (23101)
Vyplacené dividendy — — — — (766) (766)
Zmény z penéZnich toku z finanéni €innosti
celkem (29) (9 493) (24 970) (21982) (24 127) (80 601)
Efekt zmény ménovych kurzd — (2 235) (304) — — (2 539)
OSTATNi ZMENY
Souvisejici se zavazky
Urokoveé naklady - 21220 2672 - - 23892
Zaplacené uroky — (20 052) (2 653) — — (22 705)
Ostatni zmény souvisejici se zadvazky celkem - 1168 19 - - 1187
Ostatni zmény souvisejici s vlastnim
kapitalem celkem - - - 25 384 560 25944
Zistatek k 31. prosinci 2018 2 533 365 32712 911 085 49 655 1526 819
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Zavazky Vlastni kapital
Zavazky Vydané Nerozdélené
z finan¢niho dluhové Podrizeny zisky a ostatni Nekontrolni
tis. EUR leasingu® cenné papiry dluh rezervy podily Celkem
Zistatek k 1. lednu 2017 58 596 774 56 402 777 391 43129 1473 754
Zmény z penéznich tokld z finanéni ¢innosti
Vyplata akcionarim — — — — — —
Prijmy z vydanych dluhovych cennych papird — 161 241 — — — 161 241
Platby za zpétny odkup emitovanych cennych
papird — (229 459) — — (229 459)
Akvizice nekontrolniho podilu — — — (370) 22 370 22 000
Prodej nekontrolniho podilu — — — 1910 (3146) (1236)
Podfizeny dluh vydany — — 3 — 3
Splaceny podrizeny dluh — - (76) - (76)
Platby z finan¢niho leasingu 27) — — — 7))
Vyplaceni vynosU z ostatnich kapitalovych
nastrojl — — — (25143) — (25143)
Vyplacené dividendy — — — — (553) (553)
Zmény z penéZnich tokd z finanéni &innosti
celkem 27) (68 218) (73) (23 603) 18 671 (73 250)
Efekt zmé&ny ménovych kurzd - 15 529 1505 - - 17 034
OSTATNi ZMENY
Souvisejici se zavazky
Urokoveé naklady - 24 200 2827 - - 27 027
Zaplacené uroky — (24 360) (2 694) — — (27 054)
Ostatni zmény souvisejici se zdvazky celkem - (160) 133 - - 27)
Ostatni zmény souvisejici s vlastnim
kapitalem celkem - - - 153 895 11 422 165 317
Zistatek k 31. prosinci 2017 31 543 925 57 967 907 683 73 222 1582 828

32. PODRIZENY DLUH

tis. EUR

31. prosinec 2018

31. prosinec 2017

Podfizeny dluh v nabéhlé hodnoté

32712

57 967

K 31. prosinci 2018 podrizeny dluh zahrnuje podrizené cenné papiry s pohyblivou Urokovou sazbou vydané spole¢nosti
J&T FINANCE GROUP SE v plvodni ¢astce 3 001 tis. EUR (2017: 3 002 tis. EUR) se splatnosti v roce 2022. Podrizené
cenné papiry s pohyblivou Urokovou sazbou vydané spole¢nosti J&T BANKA, a.s. byly predc¢asné splaceny v roce 2018

(2017: 25 O71 tis. EUR).

Ostatni podrizeny dluh k 31. prosinci 2018 zahrnuje podfizené terminované vklady s pevnou Urokovou sazbou v celkové
plvodni ¢astce ve vysi 29 711 tis. EUR (2017: 29 894 tis. EUR) se splatnosti mezi roky 2019 - 2025 (2017: 2018 - 2025).

Podrfizené dluhopisy s pohyblivou Urokovou sazbou jsou navazany na tfimésicni EURIBOR.

" Zavazky z finan¢niho leasingu jsou v uc¢etni zavérce zahrnuty v polozce Vklady a uvéry od klientd a tudiz nepredstavuji samostatnou polozku vykazu.

12 7&vazky z finan¢niho leasingu jsou v Ucetni zavérce zahrnuty v polozce Vklady a uvéry od klientl a tudiz nepfedstavuji samostatnou polozku.

VYROCNI ZPRAVA 2018 J&T FINANCE GROUP SE

99



FINANCNI KONSOLIDOVANA UCETNI
CAST ZAVERKA

33. OSTATNIi ZAVAZKY

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Zavazky vaci klientlm z obchodovani s cennymi papiry 220 633 218 025
Zaméstnanecké pozitky 50 543 38 787
ZUstatky z vyporadani obchodl s cennymi papiry 17 996 13 645
Zavazky z obchodnich vztahu 14 563 16 134
Nevyfakturované dodavky 8 698 10 420
Ostatni zavazky 35110 53 427
Zavazky vykazané v ramci fFizeni rizik celkem (bod 41) 347 543 350 438
Prijaté zalohy 1412 4938
Vynosy pristich obdobf 2795 2 400
Nefinanéni ostatni zavazky celkem 4 207 7 338
Celkem 351750 357 776

Polozka Ostatni zavazky zahrnuje velky pocet drobnych polozek, které jsou samostatné nevyznamné.

34. REZERVY
tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Poskytnuté financni zaruky (bod 24) 1291 —
Vydané uvérové prisliby (bod 24) 7 426 1935
Rezervy vykazané podle IAS 37 23095 20877
Celkové rezervy 31812 22 812

Skupina nevydala zadné Uvérové prisliby ani poskytnuté zaruky, které by byly ocenény v redlné hodnoté do zisku nebo
ztraty.

tis. EUR Pojistné smlouvy Jiné Celkem
ZUstatek k 1. lednu 2017 13798 3212 17 010
Prirlstky prostfednictvim podnikovych kombinaci - 152 152
Rezervy zauc¢tované béhem obdobi 3120 1660 4 780
Rezervy ¢erpané béhem obdobf — (738) (738)
Rezervy rozpusténé béhem obdobi — (454) (454)
Kurzové zisky — 127 127
Zustatek k 31. prosinci 2017 16 918 3959 20 877
Zlstatek k 1. lednu 2018 16 918 3959 20877
Prirlstky prostfednictvim podnikovych kombinaci — 37 37
Rezervy zauc¢tované béhem obdobi 3112 1426 4 538
Rezervy cerpané béhem obdobf — (823) (823)
Rezervy rozpusténé béhem obdobi — (1547) (1547)
Kurzové zisky — 13 13
Zistatek k 31. prosinci 2018 20 030 3 065 23 095

K 31. prosinci 2018 se predpoklada, ze rezervy ve vysi 18 487 tis. EUR (2017: 16 184 tis. EUR) budou pouzity za vice nez
12 mésicl po rozvahovém dni. Zahrnuji zejména rezervu na zivotni pojisténi ve vysi 17 903 tis. EUR (2017: 15 124 tis. EUR)
a rezervu na nezaslouzené pojistné ve vysi 545 tis. EUR (2017: 521 tis. EUR).
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Kratkodobé rezervy ve vysi 4 608 tis. EUR zahrnuji rezervu na klientsky program benefitd (Magnus) ve vysi 1 094 tis.

EUR (2017: 1133 tis. EUR).
35. ODLOZENE DANOVE POHLEDAVKY A ZAVAZKY

35.1. Nevykazana odloZena danova pohledavka
Odlozené danové pohledavky nebyly zalltovany v pfipadé téchto polozek:

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Danoveé ztraty minulych let 8 991 5255
Odhad expirace neuznanych danovych ztrat je nasleduijici:

tis. EUR 2019 2020 2021 2022 Po roce 2022
Danova ztrata 1790 754 670 3086 2691

Odlozena danova pohledavka z titulu neuznanych ztrat z minulych let se vykazuje jen do vyse, v jaké bude pravdépo-

dobné uzita oproti budoucim danovym ziskam.

Maximalni Ihdta pro vyuziti danovych ztrat vzniklych po 1. lednu 2004 je v Ceské republice 5 let. Na Slovensku mohou
byt danové ztraty vzniklé po 1. lednu 2010 umoreny rovnomeérné v nasledujicich ¢tyrech letech po svém vzniku. Nékteré
odpocitatelné doc¢asné rozdily nemaji v soucasnosti legislativné stanovenou Ihdtu expirace. V souvislosti s témito po-
lozkami nebyly vykazany odlozené danové pohledavky, nebot vzhledem k proménlivosti zdrojd téchto pohledavek neni
pravdépodobné, Ze Skupina dosahne v budoucnu danovych ziskd, proti kterym by mohla tyto danové vyhody vyuzit.
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35.2. Vykazané odlozené danové pohledavky a zavazky
Byly uznany nasledujici odlozené danoveé pohledavky a zavazky:

31. prosinec 2018

31. prosinec 2018

31. prosinec 2017

31. prosinec 2017

tis. EUR Aktiva Zavazky Aktiva Zavazky
Dlouhodoby hmotny majetek 4083 2 451 3752 2 308
Dlouhodoby nehmotny majetek 64 12 243 69 14 681
Investice do nemovitosti 108 2 356 109 274
Snizeni hodnoty pohledavek z obchodnich vztahd
a ostatnich aktiv 70 - 61 -
Investi¢ni nastroje ve FVOCI (dfive realizovatelné) 1525 314 287 4 322
Investi¢ni nastroje v nabéhlé hodnoté (drive drzené do splatnosti) 8 1977 — 2882
Zaméstnanecké pozitky (IAS 19) 1083 — 1026 —
Nezaplacené Uroky, netto — 68 1 49
Investicni nastroje ocenované realnou hodnotou do zisku
nebo ztraty — 302 — M4
Uvéry a zalohy 19 565 1495 1733 2144
Rezervy 1777 — 870 —
Derivaty 181 28 144 —
Danové ztraty 1319 — 1245 —
Ostatni docasné rozdily 9983 3 7942 26
39 866 24 064 27 239 29294
Zapocet (Netting)' (18 688) (18 688) (18 026) (18 026)
Celkem 21178 5376 9213 11 268

' Zapocet - odlozené danové pohledavky a zavazky byly proti sobé zapocitany pro kazdou jednotlivou dcefinou spole¢nost Skupiny, pokud to bylo mozné.

Vyznamna ¢ast slovenské, ceské a ruské danoveé legislativy neni potvrzena v praxi a existuji nejistoty ohledné inter-
pretaci, které mohou uplatnit financ¢ni Urady v fadé oblasti. Vliv této nejistoty nelze vycislit a bude rfesen az po vydani

relevantnich judikatd, nebo budou-li k dispozici oficidlni vyklady organa.

36. VLASTNIi KAPITAL

(i) Zakladni kapital a emisni azio

Schvaleny, vydany a plné splaceny zakladni kapital Spole¢nosti J&T FINANCE GROUP SE k 31. prosinci 2018 tvofilo
10 kmenovych akcii s nominalni hodnotou 200 tis. CZK, 13 778 752 kmenovych akcii v nominalni hodnoté 1 tis. CZK
a 1999 556 188 kmenovych akcii v nominalni hodnoté 1 CZK. Akcionari maji narok na obdrzeni dividendy a na jeden hlas
na akcii na valnych hromadach Spolec¢nosti.

(i) Nedelitelné fondy

Nedélitelné fondy zahrnuji zakonny rezervni fond matefrské spole¢nosti a poakvizi¢ni zvyseni zdkonnych fondd dcerinych
spolec¢nosti. Zakonny rezervni fond Ize pouzit pouze ke kryti ztrat Spole¢nosti a nesmi byt rozdélen jako dividendy. Vy-
pocet zdkonného rezervniho fondu je zalozen na mistnich pravnich predpisech.

Od 1. ledna 2014 se v Ceské republice nevyzaduje vytvoreni zékonného rezervniho fondu.

Na Slovensku je pozadovano vytvoreni zakonného rezervniho fondu ve vysi minimalné 10% z cistého zisku (ro¢né) a az
do vysSe minimalné 20 % zakladniho kapitalu (kumulativni bilance).
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V Rusku se vyzaduje tvorba zdkonného rezervniho fondu ve vysi minimalné 5% z Cistého zisku (ro¢né) a az do vyse mi-
nimalné 5% upsaného zakladniho kapitalu.

V Chorvatsku se vyzaduje tvorba zakonného rezervniho fondu ve vysi minimalné 5% z Cistého zisku (ro¢né) az do vyse
minimalné 5% upsaného zakladniho kapitalu.

(iii) Fond z prepoctu cizich mén
Fond z prepoctu cizich mén zahrnuje veskeré kurzové rozdily vzniklé z prepoctu Ucetnich zavérek zahrani¢nich jednotek,
které nejsou nedilnou soucasti ¢innosti materské spoleénosti.

(iv) Ostatni rezervy a fondy
Ostatni rezervy zahrnuji zmény v rediné hodnoté investi¢nich nastroji ve FVOCI (pred 1. lednem 2018 klasifikovanych
jako realizovatelna finanéni aktiva v souladu s IAS 39).

V roce 2016 J&T BANKA, a.s. prodala investordim podfizené nezajisténé certifikdty s nomindlni hodnotou 5 tis. EUR a 100
tis. CZK a bez Ihlty splatnosti ve vysi 20 595 tis. EUR. Tyto certifikdty byly vykdzané jako Ostatni kapitadlové nastroje
v konsolidovaném vykazu o zménach ve viastnim kapitalu. Tyto certifikdty nesou 9% nebo 10% vynos, ktery je zavisly
na schvéleni a vypldceny ctvrtletné z nerozdélenych ziskd, a jsou kdétovény na Burze cennych papird Praha.

Emise tohoto nastroje, ktery kombinuje vlastnosti dluhovych a kapitdlovych nastrojd byla schvalena Ceskou narodni
bankou (CNB). CNB stanovila, ze se jednd o kapitalové nastroje v souladu s IFRS, a tedy spliuji regulatorni pozadavky,
aby mohly byt uznany jako vedlejsi kapitdl AT1, ktery je soucasti regulatorniho kapitalu Tier 1 (viz také bod 41.5. Rizeni
kapitalu).

V roce 2016, J&T FINANCE GROUP SE také vydala a prodala podfizené nezajistené certifikaty s nominalni hodnotou 100
tis. EUR a bez Indty splatnosti ve vysi 200 000 tis. EUR. Celd emise byla odkoupena spole¢nosti CEFC Hainan Interna-
tional Holdings CO., Ltd.. Tyto certifikaty nesou 9% (prvni dva roky) a 5% (v letech nasledujicich) vynos, ktery je zavisly
na schvaleni a vyplaceny pololetné z nerozdélenych zisk(. Dle stanoviska CNB z 21. dubna 2016 tyto nastroje spliuijf
pozadavky, aby mohly byt uznany jako vedlejsi kapital AT1.

V roce 2016 bylo schvédleno vytvoreni perpetuitniho fondu uréeného pro vyplatu vynosG z certifikdtd vydanych J&T
FINANCE GROUP SE popsanych vyse (obdobny fond byl ustanoven spole¢nosti J&T BANKA, a.s. jiz v roce 2014). Oba
fondy jsou tvoreny z nerozdéleného zisku. Vyplata vynosC z fondd se fidi podminkami uvedenymi v prospektu kapitalo-
vych nastrojd. Celkova vyse vynosu zaplaceného v roce 2018 byla 23 101 tis. EUR (2017: 25 143 tis. EUR) a je vykazovana
jako distribuce nerozdéleného zisku v konsolidovaném vykazu o zménach ve viastnim kapitalu.

37. NEKONTROLNIi PODILY

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Equity Holding, a.s. 21676 31931
Postova banka, a.s. 9 408 9635
Chateau Teyssier (Société civile) 7 553 7 673
J&T REALITY otevreny podilovy fond 4828 4947
Postova poistovna, a. s. 3201 3144
J&T Banka d.d. (VABA d.d. banka Varazdin) 2390 2835
J&T MINORITIES PORTFOLIO LIMITED — 1227M
Ostatni 599 346
Nekontrolni podily celkem 49 655 73 222
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Nasledujici tabulka shrnuje informace vztahujici se ke spole¢nostem Equity Holding, a.s., Postova banka, a.s. a ostatnim
dcerinym spole¢nostem Skupiny, které maji vyznamny nekontrolni podil, pfed jakymikoliv vnitroskupinovymi eliminace-

mi:

31. prosinec 2018

Ostatni samostatne
nevyznamné dcefiné

tis. EUR Equity Holding, a.s.  Postova banka, a.s. spolec¢nosti Celkem
Aktiva 58 063 4280 966 — —
Zavazky 45 3649 948 — —
Goodwill priraditelny Skupiné — 20 033 — —
Cista aktiva kromé goodwillu pFifaditelného Skupiné 58 018 610 985 — —
Nekontrolni podil v procentech 37,36% 1,54% — —
Nekontrolni podil 21676 9 408 — —
Ué&etni hodnota nekontrolniho podilu 21676 9 408 18 571 49 655
Vynosy 2 866 200 604 — —
Zisk za ucetni obdobi 2283 32372 - —
Ostatni Uplny vysledek za ucetni obdobi (429) (891 — —
Uplny vysledek za Géetni obdobf 1854 31481 — —
Nekontrolni podil v procentech 37,36—62,04% 1,54% — -
Zisk (ztrata) prifaditelny nekontrolnimu podilu 844 499 333 1676
Ostatni Uplny vysledek pFifaditelny nekontrolnimu podilu (341) Qa4) (118) (473)
Penézni tok z provozni ¢innosti 2 44 527 — —
Penézni tok pouzity v investi¢ni ¢innosti — (20 484) — —
Penézni tok pouzity v finan¢ni ¢innosti — (24 364) — —
Cisté zvyseni (snizeni) penéz a penéznich ekvivalentd 2 (321 — —
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31. prosinec 2017
Ostatni samostatné
J&T MINOR. nevyznamné dceriné
tis. EUR Equity Holding, a.s. PORT. LIMITED  Postova banka, a.s. spolec¢nosti Celkem
Aktiva 57 588 22758 4 350 728 — —
Zavazky 73 6 3688 588 — —
Goodwill priraditelny Skupiné — — 20 033 — —
Cista aktiva kromé goodwillu
pfFifaditelného Skupiné 57 515 22 742 642107 — —
Nekontrolni podil v procentech 62,04% 39,40% 1,54 % — —
Nekontrolni podil 35 682 8 960 9 635 — —
NepFimy nekontrolni podil™ (3751 3751 - — —
Uéetni hodnota nekontrolniho podilu 31931 1271 9 635 18 945 73 222
Vynosy 2622 149 222170 — —
Zisk za ucetni obdobi 2076 (482) 34134 — —
Ostatni uplny vysledek za ucetni obdobi 3110 — (13 518) — —
Uplny vysledek za u¢etni obdobf 5186 (482) 20 616 — —
Nekontrolni podil v procentech™ 3736% 0,00% 328% — —
Zisk (ztrata) pfiraditelny
nekontrolnimu podilu 776 - 1120 (556) 1340
Ostatni Uplny vysledek pFifaditelny
nekontrolnimu podilu 1162 - (443) 1683 2402
Penézni tok z (pouzity v) provozni ¢innosti ) 8) 388293 — —
Penézni tok z investi¢ni ¢innosti 7 - 70 952 - —
Penézni tok pouzity ve finanéni ¢innosti — — (15 097) — —
Cisté zvyseni (snizeni) penéz
a penéznich ekvivalentd - (8) 444148 — —

Zmény nekontrolnich podili beze zmén v ovladani
V dubnu 2018 J&T Banka d.d. (VABA d.d. banka Varazdin) koupila ¢ast svych vilastnich akcii, coz vedlo ke zvysSeni podilu
Skupiny o 1,41%.

V Fijnu 2018 byly akcie spole¢nosti J&T MINORITIES PORTFOLIO LIMITED drzené panem lvanem Jakabovi¢em a Jose-
fem Tkacem zruseny. V dusledku toho se vlastnicky podil Skupiny zvysil ze 60,60 % k 31. prosinci 2017 na 100,00 % k 31.
prosinci 2018. J&T MINORITIES PORTFOLIO LIMITED dale drzi podil ve vysi 62,64 % ve spolecnosti Equity Holding, a.s.

V rijnu 2018 spolec¢nost Postova banka, a.s. koupila 100% podil ve spole¢nosti Amico Finance, a.s. Nasledné byl v prosinci
2018 podil 5% prodan.

V listopadu 2018 spolec¢nost Compact Property Fund, investi¢ni fond s proménnym zakladnim kapitalem, a.s. emitovala
nové akcie upsané J&T Bankou a doslo tak k navyseni efektivniho vilastnictvi fondu z 99,16 % na 99,17 %.

V cervenci 2017 J&T Banka d.d. (VABA d. Banka Varazdin) koupila ¢ast svych vlastnich akcii, coz vedlo ke zvysSeni podilu
Skupiny o 0,21%.

3\ roce 2017 Skupina vlastnila 60,60% podil ve spole¢nosti J&T MINORITIES PORTFOLIO LIMITED. J&T MINORITIES PORTFOLIO LIMITED dale drzela podil
ve wsi 62,64 % ve spole¢nosti Equity Holding, a.s. Cast investice spole¢nosti J&T MINORITIES PORTFOLIO LIMITED do Equity Holding, a.s. (39,40 %) byla
tedy vlastnéna drzitely nekontrolnich podill ve spole¢nosti J&T MINORITIES PORTFOLIO LIMITED.

4 Procento nekontrolniho podilu ve spolec¢nosti J&T MINORITIES PORTFOLIO LIMITED (tedy i v jeji dcefiné spolecnosti Equity Holding, a.s.) a ve spolec-
nosti Postova banka, a.s. se na konci roku 2017 zménilo, a proto byl zisk pfipadajici na nekontrolni podil a ostatni Uplny vysledek alokovany k nekontrolnimu
podilu vypocitan s pouzitim pramérného procenta, které bylo velmi podobné procentu pred transakci.
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V prosinci 2017 spole¢nost J&T MINORITIES PORTFOLIO LIMITED vydala nové akcie, které upsali pan Ivan Jakabovic
a pan Josef Tkac¢ za 22 000 tis. EUR. V ddsledku toho se vlastnicky podil Skupiny snizil ze 100,00 % k 31. prosinci 2016
na 60,60 % k 31. prosinci 2017. J&T MINORITIES PORTFOLIO LIMITED dale drzi podil ve vysi 62,64 % ve spolecnosti Equi-
ty Holding, a.s. Efektivni vlastnicky podil Skupiny na spolec¢nosti Equity Holding, a.s. v souvislosti s transakci popsanou
v predchozi veté klesl na 37,96 %.

V prosinci 2017 skupina odkoupila zpét podil v PBI, a.s. ve vysi 512% za 1 200 tis. EUR a opét tak navysila vlastnicky podil
ve spole¢nosti Postova banka, a.s. na 98,46 %.

Nasledujici tabulka shrnuje zmény nekontrolnich podill v téch spole¢nostech, kde nedoslo k zadné zméné v ovladani
a nezahrnuje vliv nové nakoupenych nebo zalozenych subjektd s nekontrolnimi podily.

31. prosinec 2018

J&T MINOR.
tis. EUR Equity Holding, a.s. PORT. LIMITED Ostatni Celkem
Nekontrolni podil k 1. lednu 2018 31931 1271 X X
Zmeéna ve viastnickém podilu Skupiny (10 758) a2 7m) 108 (23 361)
Podil na uplném vysledku 503 — (225) 278
Nekontrolni podil k 31. prosinci 2018 21676 - X X
31. prosinec 2017
J&T MINOR.

tis. EUR Equity Holding, a.s. PORT. LIMITED  Postova banka, a.s. Ostatni Celkem
Nekontrolni podil k 1. lednu 2017 19 568 — 9740 X X
Zména ve vlastnickém podilu Skupiny 10 425 1271 (554) (3 358) 19 224
Dividendy - - (228) (325) (553)
Podil na uplném vysledku 1938 677 1127 3742
Nekontrolni podil k 31. prosinci 2017 31931 1271 9 635 X X
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KONSOLIDOVANA UCETNI

ZAVERKA

FINANCNI
CAST

Nasledujici tabulka je srovnanim ucetni hodnoty a redlné hodnoty financ¢nich aktiv a zadvazk( Skupiny, které nejsou ve-

deny v redlnych hodnotach:

31. prosinec 2018

Redlnd hodnota

Redlnd hodnota

Redlnd hodnota

Redlnd hodnota

tis. EUR Ueetni hodnota Uroven 1 Urover 2 Uroven 3 Celkem
FINANCNI AKTIVA

Penize a penézni zUstatky u centrainich bank 497 168 — 497 168 — 497 168
Investi¢ni ndstroje v nabéhlé hodnote 439 755 318 936 17 619 n7el4 454169
Uvéry a zalohy poskytnuté bankdm 2 290 964 — 2288170 — 2288170
Uvéry a zalohy poskytnuté klientdm 5883 959 — — 6 099 752 6 099 752
Pohledavky z obchodnich vztahl a ostatni finan¢ni

aktiva podléhajici Fizenf rizik 78129 — — 78129 78129
FINANCNi ZAVAZKY

Vklady a Uvéry od bank 236 755 — 237 019 — 237 019
Vklady a uvéry od klientd 8 064 338 — 8 051 353 — 8 051 353
Vydané dluhové cenné papiry 531440 469 273 6101 — 530 284
Podfizeny dluh 32712 - 33 395 — 33395
Ostatni finan¢ni zavazky podléhajici Fizeni rizik 359 344 — 359 344 — 359 344

31. prosinec 2017

Realna hodnota

Redlna hodnota

Realna hodnota

Realna hodnota

tis. EUR Ueetni hodnota Uroven 1 Uroven 2 Uroven 3 Celkem
FINANCNI AKTIVA

Penize a penézni zGstatky u centralnich bank 560 766 — 560 766 — 560 766
Investi¢ni nastroje drzené do splatnosti 305 388 297 330 25 874 518 323722
Uvéry a zélohy poskytnuté bankam 2396 824 — 2 396 299 — 2 396 299
Uvéry a zalohy poskytnuté klientaim 5611146 — — 5796 702 5796 702
Pohledavky z obchodnich vztaht a ostatni finanéni

aktiva podléhajici fizeni rizik 144 453 — 137 534 6 919 144 453
FINANCNi ZAVAZKY

Vklady a uveéry od bank 934 519 — 933 027 — 933 027
Vklady a uvéry od klientt 7187 678 — 7188 698 — 7188 698
Vydané dluhové cenné papiry 543 925 462 214 87 313 — 549 527
Podrizeny dluh 57 967 — 54107 — 54107
Ostatni finan¢ni zavazky podléhajici rizeni rizik 355 538 — 355 538 — 355 538
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39. FINANCNI PRISLIBY A PODMINENE ZAVAZKY

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Uvérové pfisliby 599 769 561565
Poskytnuté financni zaruky 194 762 179 421
Zastaveny majetek 372788 205 756
Finanéni pfisliby a podminéné zavazky celkem 1167 319 946 742

Uvérové pfisliby souvisi s Uvéry poskytnutymi bankami Skupiny. Poskytnuté finanéni zaruky vétsinou predstavuji réizné
zaruky vydané v souvislosti s Uvéry, sménkami vydanymi jinymi stranami, najemnimi smlouvami a ostatnimi zavazky
tretich stran. Tyto zaruky jsou uvedeny v tabulce vyse ve vysi mozného budouciho zavazku. Maximalni castka splatna
za zaruky poskytnuté Skupinou k 31. prosinci 2018 je 265 102 tis. EUR (2017: 188 877 tis. EUR). Zastaveny majetek je po-
uzit jako zajisteni pri uvérovém financovani.

40. LEASING
40.1. Operativni leasing

(a) Najem na strané najemce
Najmy z nevypoveditelného operativniho leasingu jsou splatné nasledovné:

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Méné nez 1rok 9777 5629
1-5 let 1214 15 825
Vice nez 5 let 2998 2798
Celkem 24 889 24 252

Skupina si pronajima radu aut a administrativnich prostor prostrednictvim operativniho leasingu. Pronajmy administra-
tivnich prostor trvaji obvykle po prvotni obdobi péti az patnécti let s moznosti prodlouzeni po tomto datu. V prabéhu
roku konciciho 31. prosincem 2018 byla suma ve vysi 17 018 tis. EUR vykazana jako naklad ve vykazu zisku a ztraty v sou-
vislosti s operativnim leasingem (2017: 14 258 tis. EUR).

(b) Najem na strané pronajimatele
Skupina pronajima svij majetek prostfednictvim operativniho leasingu. Najmy z nevypovéditelného operativniho leasin-
gu jsou splatné nasledovné:

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Méné nez 1rok 720 535
1-5 let 74 318
Celkem 794 853

V pribéhu roku konciciho 31. prosincem 2018 byla suma ve vysi 7 154 tis. EUR vykazéna jako vynos z pronajmu (2017:
1660 tis. EUR).
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40.2. Financni leasing

N&jem na strané pronajimatele
Skupina nabizi svym klientdm finanéni leasing na rzny majetek (napf. automobily, stroje a vybaveni). Minimalni leasin-
gové platby finan¢niho leasingu jsou nasledujici:

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
HRUBA VYSE POHLEDAVEK Z FINANCNIHO LEASINGU

Méné nez 1rok 5385 3 351
1-5 let 5943 6 037
Vice nez 5 let 37 1378
11365 10 766
Snizeno o budouci Urokoveé vynosy (553) (1490)
Soucasna hodnota budoucich leasingovych splatek 10 812 9 276
SOUCASNA HODNOTA POHLEDAVEK Z FINANCNIHO LEASINGU
Méné nez 1rok 5067 3663
1-5 let 5713 5341
Vice nez 5 let 32 272
Souéasna hodnota budoucich leasingovych splatek 10 812 9 276
Ztraty ze snizeni hodnoty (328) (370)

41. POSTUPY A VYKAZOVANI RiZENI RIZIK

Skupina je vystavena nasledujicim rizikdm:
— uveérové riziko

— riziko likvidity

— trzniriziko

— operacni riziko

Tento bod obsahuje informace o vystaveni Skupiny véem vyse uvedenym rizikm. Déle také cile Skupiny v oblasti fizeni
rizik, postupy a procesy pro méreni a fizeni rizika a fizeni kapitalu Skupiny.

Pro Ucely tohoto bodu je splatna danovéd pohledavka vykazovana v rdmci pohledavek z obchodnich vztahd a ostatnich
financnich aktiv podléhajicich fizeni rizik a splatny danovy zdvazek je vykazovan v rdmci ostatnich financ¢nich zédvazku
podléhajicich fizeni rizik.

41.1. Uvérové riziko

Uvérové riziko, kterému je Skupina vystavena, vyplyva z poskytnutych Uvérd a zaloh. Maximalni vyse rizika s ohledem
na tuto skutec¢nost je vyjadrena Ucetni hodnotou aktiv ve vykazu o finanéni pozici. Mimo to je Skupina vystavena Uvéro-
vému riziku plynoucimu z Uvérovych pfislibl v podrozvaze (viz bod 39. Finan¢ni prisliby a podminéné zavazky). Vétsina
Uverd a zaéloh je poskytnuta podnikdm (spole¢nostem z nefinanéniho sektoru, obchodnim a rlznym vyrobnim spolec¢-
nostem). Dalsi Uvéry a zalohy jsou poskytnuty maloobchodnim spole¢nostem, bankam a jinym finanénim institucim.

Ucetni hodnota uvérd a zaloh a podrozvahovych polozek vyjadiuje maximalni ucetni ztratu, kterd by mohla byt za-
Uctovana na téchto polozkach ke dni Ucetni zavérky v situaci, pokud by protistrany ze 100 % nedostaly svym smluvnim
zavazkdm a vSechny zastavy nebo zajisténi by mély nulovou hodnotu. Zdsadou Skupiny je vyzadovat vhodnou zastavu
poskytnutou klientem pred poskytnutim uvéru Skupinou.
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Hodnoceni uvéerového rizika protistrany ¢i emitovaného dluhu je provadéno na zakladé interniho ratingového systému
Skupiny, ktery zahrnuje Uvérové hodnoceni ratingovych agentur a vnitfni systém hodnoceni Skupiny.

Uvérové riziko bankovnich spolecnosti Skupiny je Fizeno na zakladé uvérové analyzy a metodologie interniho ratingu
(IRB - Internal Rating Based).

Skupina monitoruje koncentraci uverového rizika podle odvétvi a geografické lokace.
(i) Koncentrace Uveérového rizika podle odvetvi

31. prosince 2018

Finanenf Fyzické Ucetni
tis. EUR Podniky Stat, vlada instituce osoby Jiné hodnota
AKTIVA
Penize a penézni zUstatky u centrainich bank — — 425 692 — 71476 497 168
Finanénf aktiva k obchodovani 86 597 91170 34 881 35 262 212 945
Zajistovaci derivaty — — — 28 — 28
Investi¢ni nastroje ocenované readlnou hodnotou
do zisku nebo ztraty 35040 — 192 568 — — 227 608
Investi¢ni nastroje ocenované redlnou hodnotou
do ostatniho uplného vysledku 284 472 357 749 124 874 — — 767 095
Investi¢ni ndstroje v nabéhlé hodnoté 17273 299 642 22 840 — - 439 755
Uvéry a zalohy poskytnuté bankam — — 2290 964 — — 2290 964
Uvéry a zélohy poskytnuté klientdm 3774542 3 924 839 1186 629 431 5886 444
Zmény realné hodnoty portfolia zajistovanych instru-
mentU - Uvéry a zalohy poskytnuté klientim — — — 869 — 869
Pohledavky z obchodnich vztahl a ostatni finanéni
aktiva podléhajici fizenf rizik 53 863 2 356 20182 1728 — 78129

4 351787 750 920 4 036 840 1189 289 72169 10 401 005

PRISLIBENE/ZARUCENE CASTKY'™
Uvérové prisliby 322958 — 163 565 144 412 15 (7 394)
Poskytnuté finanénf zaruky 246 227 — 18 875 — — (1323
569 185 - 182 440 144 412 15 (8 717)
Celkem 4 920 972 750 920 4 219 280 1333 701 72184 10 392 288

5 Prislibené/zarucené ¢astky - monitorovani Uvérového rizika u Uvérovych prislibl a finanénich zaruk vychazi z maximalni expozice vaci uvérovému riziku.
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KONSOLIDOVANA UCETNI FINANCNI
ZAVERKA CAST
31. prosinec 2017
Finaneni Fyzické Ucetni
tis. EUR Podniky Stat, vlada instituce osoby Jiné hodnota
AKTIVA
Penize a penézni zUstatky u centrainich bank — — 494 987 — 65 779 560 766
Financni aktiva k obchodovani 15 786 87 279 65 430 268 — 268 763
Zajistovaci derivaty — — 317 — — 317
Investi¢ni nastroje ocenované redlnou hodnotou
do zisku nebo ztraty 5613 — 5264 — — 10 877
Realizovatelné investi¢ni nastroje 259 363 463 517 298 298 — — 1021178
Investi¢ni nastroje drzené do splatnosti 5591 278 795 21002 — — 305 388
Uvéry a zalohy poskytnuté bankam — — 2 396 824 — — 2 396 824
Uvéry a zalohy poskytnuté klientdm 3503 752 9 1206 931 893188 7 266 5611146
Pohledavky z obchodnich vztah( a ostatni financni
aktiva podléhajici fizeni rizik 104 863 6 955 25165 713 356 144 452
3994 968 836 555 4 514 218 900 569 73 401 10 319 711
PRISLIBENE/ZARUCENE CASTKY
Uvérové prisliby 460 008 — 90 888 144107 69 (1935)
Poskytnuté financni zaruky 184 150 — 4 007 720 — —
644 158 - 94 895 144 827 69 (1935)
Celkem 4 639 126 836 555 4609 113 1045 396 73 470 10 317 776
(ii) Koncentrace uvérového rizika podle geografické lokace
31. prosinec 2018
Ceska Ucetni
tis. EUR Slovensko republika Kypr Chorvatsko Rusko Jiné hodnota
AKTIVA
Penize a penézni zUstatky u centralnich bank 359 236 95 600 — 32 226 10102 4 497168
Finanéni aktiva k obchodovani 28772 109 194 5567 — 16 294 53118 212 945
Zajistovaci derivaty — 28 — — — — 28
Investi¢ni nastroje ocenované readlnou hodnotou
do zisku nebo ztraty 37194 38887 — 1387 — 150 140 227 608
ggiﬁg?ﬂ"[gisa’;fé%?vﬁﬁzgiljeé'”OU hodnotou 330 516 92 670 753 20187 52134 270 835 767 095
Investi¢ni nastroje v nabéhlé hodnoté 376 493 41704 — — 1154 20 404 439 755
Uvéry a zalohy poskytnuté bankam 10 473 2224 797 — 1419 10 296 43 979 2290 964
Uvéry a zdlohy poskytnuté klientlim 2 327186 118 316 1233 614 134 392 110 063 962 873 5886 444
Zmény redlné hodnoty portfolia zajistovacich
instrumentyd - Uvéry a zalohy poskytnuté
klientdm 869 — — — — — 869
Pohledavky z obchodnich vztaht a ostatni
financni aktiva podléhajici fizenf rizik 26 422 22 040 2226 57 1471 25913 78129
3 497 161 3743 236 1242160 189 668 201514 1527 266 10 401005
PRISLIBENE/ZARUCENE CASTKY
Uvérové prisliby 283 213 247 860 13 806 33237 883 51951 (7 394)
Poskytnuté finaneni zaruky 88 637 28 084 — 861 9777 137 743 (1323)
371850 275 944 13 806 34 098 10 660 189 694 (8 717)
Celkem 3 869 011 4 019 180 1255 9666 223 766 212174 1716 960 10 392 288
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FINANCNI KONSOLIDOVANA UCETNI
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31. prosinec 2017

Ceska Ueetni
tis. EUR Slovensko republika Kypr Chorvatsko Rusko Jiné hodnota
AKTIVA
Penize a penézni zUstatky u centrainich bank 108 570 413 220 — 29 909 9 067 — 560 766
Finanénf aktiva k obchodovani 91 361 90 349 1659 — 45 310 40 084 268 763
Zajistovaci derivaty — — — — — 317 317
Investi¢ni nastroje ocenovana redlnou hodnotou
do zisku nebo ztraty 8 584 — — — — 2293 10 877
Realizovatelné investi¢ni nastroje 370 765 138 799 716 19 604 10139 481155 1021178
Investi¢ni nastroje drzené do splatnosti 291320 — — — — 14 068 305 388
Uvéry a zalohy poskytnuté bankam 15 994 2 266 086 — 987 49178 64 579 2 396 824
Uvéry a zdlohy poskytnuté klientim 2226 323 1221 059 1272157 12 749 100 067 678 791 5611146
Pohledavky z obchodnich vztah( a ostatni
finan¢ni aktiva podléhajici fizenf rizik 71665 38797 14 683 102 970 18 235 144 452

3184 582 4168 310 1289 215 163 351 214 731 1299 522 10 319 711

PRISLIBENE/ZARUCENE CASTKY
Uvérové prisliby 342 522 198 646 m149 1220 4197 37 338 (1935)
Poskytnuté financni zaruky 129126 13 571 — 1080 23 941 21159 —
471648 212 217 11149 2300 28138 58 497 (1935)
Celkem 3656 230 4 380 527 1400 364 165 651 242 869 1358 019 10 317 776

Tabulka vyse ukazuje Uvérové riziko podle sidla dluznika nebo emitenta cennych papird.

Investi¢ni nastroje v redlné hodnoté do zisku nebo ztraty v geografické lokaci ,jiné” zahrnuji k 31. prosinci 2018 investice
ve vy$i 148 365 tis. EUR do investi¢nich fondd se sidlem na Malté.

Investi¢ni nastroje v redlné hodnoté do ostatniho uplného vysledku v geografické lokaci Jiné zahrnuji k 31. prosinci 2018
investice ve vysi 80 822 tis. EUR do polskych viadnich dluhopisd a investice 65 550 tis. EUR do francouzskych vladnich
dluhopist. K 31. prosinci 2017 realizovatelné investi¢ni nastroje v geografické lokaci ,jiné* zahrnovaly investici ve vysi
99 659 tis. EUR do polskych viadnich dluhopisC a investici 142 669 tis. EUR do investi¢nich fondU lokalizovanych na Mal-
té.

Investi¢ni nastroje v nabéhlé hodnoté (dle IAS 39 drzené do splatnosti) v geografické lokaci Jiné zahrnuji k 31. prosinci
2018 investici ve vysi 5 036 tis. EUR do italskych statnich dluhopist (2017: 5 070 tis. EUR v italskych dluhopisech) a in-
vestici ve vysi 15 378 tis. EUR do polskych statnich dluhopist (2017: 667 tis. EUR).

Uvéry a zalohy poskytnuté klientdim v geografické lokaci ,jiné” se v roce 2018 primarné vztahuji ke spolecnostem a klien-

tlm se sidlem v Lucembursku, Nizozemsku a Némecku (2017: spole¢nosti a klienti se sidlem v Lucembursku, Nizozem-
sku, ve Svycarsku a na Malté).
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KONSOLIDOVANA UCETNI

ZAVERKA

FINANCNI
CAST

(i) Uvérové riziko - snizeni hodnoty financnich aktiv (komparativa podle IAS 39 k bodu 24. Hodnoty plynouci z o&eka-

vanych uveérovych ztrat (ECL))

31. prosinec 2017

Pohledavky
Investi¢ni z obchod-
nastroje nich vztaha
ocenovana ) ) a ostatni
Finanéni redlnou Realizova- Investi¢ni Uvéry Uvéry financéni
aktiva hodnotou telné nastroje a zalohy a zadlohy  pohledavky
k obchodo- Zajistovaci do zisku investi¢ni drzené do poskytnuté  poskytnuté podléhajici
tis. EUR vani derivaty nebo ztraty nastroje splatnosti bankam klienttm Fizenf rizik
Maximalni expozice viéi Givérovému
riziku 268 763 317 10 877 1021178 305 388 2 396 824 5611146 152 522
UCETNi HODNOTA
A) Aktiva, ke kterym byla vytvofena
opravna polozka
— Hruba ucetni hodnota - - - 513 - 680 878 18 935
— Individudlni opravna polozka — — — ) — (170 893) aisn
— Portfoliova opravna polozka — — — — — — (107 710) (819)
Znehodnocena aktiva celkem (netto) - - - - 511 - 402 275 6 935
B) Aktiva po splatnosti, ke kterym
nebyla vytvofena opravna polozka
— <30 dni — — — — — — 7 529 4 501
— 31-180 dni — — — — — — 3049 1768
— 181-365 dni — — — — — — 32 172
— >365 dnf — — — — — — 1934 668
Celkem - - - - - - 12 544 7 109

(iv) Uvérové riziko - zastavy

Skupina disponuje zajisténim uvérd a zéloh poskytnutych klientdm zejména ve formé zastav, cennych papird a akcep-
tovanych smének. Zastavy jsou vyuzity jako aktiva, kterd mohou byt realizovdna v pfipadé selhdni primarniho zdroje

splaceni dluhu.

Uvéry a zalohy poskytnuté klientlim jsou zajistény zadstavami s nasledujicimi redlnymi hodnotami:

31. prosinec 2018

31. prosinec 2018

31. prosinec 2017 31. prosinec 2017

tis. EUR Realna hodnota Ucetni hodnota Realna hodnota Ucetni hodnota
Cenné papiry 3207 650 2 986 408 4206 774 3923 378
Nemovitosti 1346 815 1078 344 1012518 708 875
Sménky 201224 80 049 144 599 123 206
Hotovostni vklady 129 161 128 914 86 004 85 609
Jiné 594 346 386 753 716 341 423 239
Celkem 5 479 196 4 660 468 6 166 236 5264 307

K 31. prosinci 2018 nebylo zadné zajisténi obdrzené Skupinou dale pouzito v rdmci smluv o zpétném odkupu (2017:

1278 003 tis. EUR).

U&etni hodnota finanénich aktiv, pro které kvili pFitomnosti zajisténi nebyla vytvofena opravna polozka, je k 31. prosinci

2018 nula.

V roce 2018 Skupina zabavila zajisténi v hodnoté 101 tis. EUR, které bylo dfive vykdzano jako cenné papiry (2017: O).
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(v) Uvéroveé riziko - expozice s Ulevou (forbearance)

Expozice s ulevou

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Vykonné expozice 563511 5147 439
— z toho vykonné expozice s uUlevou 84 383 127 698
Nevykonné expozice 251333 463 707
— 7 toho nevykonné expozice s ulevou 160 433 175 296
Celkem 5 886 444 5 611146

Podil poskytnutych Gvérd s Ulevou na celkovych poskytnutych Gvérech vici klientdm je 416 % (2017: 5,40 %).
Koncentrace Gvéru poskytnutych klientum dle hospodaFskych sektoru

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
POSKYTNUTE UVERY BEZ ULEVY

Nefinanéni instituce 3 561937 3238 316
Financni instituce 921051 1202 476
Domacnosti 1158 372 860 215
Ostatni 268 7145
Celkem 5641628 5308 152

POSKYTNUTE UVERY S ULEVOU

Nefinan¢ni instituce 212 605 265 438
Financni instituce 3954 4 584
Domacnosti 28 257 32972
Ostatni — -
Celkem 244 816 302 994

41.2. Riziko likvidity

Riziko likvidity vznika v ramci vSeobecného financovani ¢innosti Skupiny a fizeni pozic. Zahrnuje riziko, Ze Skupina ne-
bude schopna uspokojit své splatné zavazky a také riziko, ze nebude schopna financovat sva aktiva v danych terminech
splatnosti a pri danych Urokovych mirdch. Rovnéz zahrnuje riziko neschopnosti preménit sva aktiva na likvidni prostredky
v daném ¢asovém horizontu pri adekvatni cené.

R{zné metody fizeni rizik likvidity jsou vyuzivany jednotlivymi spole¢nostmi Skupiny, véetné individudiniho monitorovani
velkych vkladd. Jednotlivé banky ve Skupiné ridi své riziko likvidity prostfednictvim svych divizi finan¢niho trhu, které
obdrzi informace od ostatnich oddéleni ohledné profilu likvidity jejich finan¢nich aktiv a zdvazk( a podrobnosti o dalsich
predpoklddanych penéznich tocich plynoucich z o¢ekavanych budoucich projektd.

Vedeni Skupiny se zamérfuje na metody pouzivané finanénimi institucemi, tedy na diverzifikaci zdrojd financovani. Tato
diverzifikace dava Skupiné flexibilitu a omezuje jeji zavislost na jednom zdroji financovani. Riziko likvidity je hodnoce-
no zejména monitorovanim zmeén ve strukture financovani a porovndnim téchto zmén se strategii fizeni rizika likvidity
skupiny. Manazefi odpoveédni za rizika pak udrzuji portfolio kratkodobych likvidnich aktiv tvorenych Uvéry a zalohami
poskytnutymi bankdm a jinymi mezibankovnimi prostredky, aby zajistili, Zze v ramci Skupiny jako celku bude zachovana
dostatecna likvidita.
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Skupina dale drzi jako soucast své strategie fizeni rizika likvidity ¢ast aktiv ve vysoce likvidnich prostfedcich. Dale ma
Skupina k dispozici dostate¢né mnozstvi dluhopisl, které jsou v pfipadé potreby prijatelnym zdrojem pro ziskdni do-
date¢nych zdrojd prostrednictvim refinancnich operaci organizovanych nékterymi centralnimi bankami v zemich, kde
Skupina pUsobi.

Pri rizeni rizika likvidity Skupina prosazuje konzervativni a obezretnostni pristup, aby v co nejvetsi mife zajistila, ze bude
mit vzdy dostatecnou likviditu k tomu, aby splnila své zavazky ve splatnosti, a to jak za normalnich, tak za stresovych
podminek, aniz by vznikly nepfrijatelné ztraty nebo reputacni riziko pro Skupinu.

Klicové ukazatele pouzivané Skupinou pro rizeni rizika likvidity jsou: koeficient likvidnich aktiv a koeficient kryti likvidity.
Nize uvedena tabulka obsahuje analyzu aktiv a pasiv roztridénych do pfrislusnych skupin podle smluvni splatnosti na za-
kladé zbytkové doby ode dne uUcetni zavérky do smluvniho data splatnosti. Ocekavané splatnosti se lisi od nasmlouva-
nych, protoze historickd zkusenost ukazuje, Zze vétsina kratkodobych Uvérd a vkladld je prodlouzena. Analyza je prezen-
tovdna podle nejobezretnéjsiho zvazeni terminl splatnosti, kdy se berou v Uvahu opce ¢i splatkové kalendare umoznujici
predcasné splaceni. Proto v pfipadé zavazkd je zobrazen prvni mozny den splatnosti, kdezto u aktiv je zobrazen nejpoz-
déjsi mozny den splatnosti.

(i) Smluvni doby splatnosti finanénich aktiv a zavazk({

31. prosinec 2018

tis. EUR Do 1roku Nad 1rok Bez specifikace Celkem
FINANCNI AKTIVA

Penize a penézni zlGstatky u centralnich bank 165 300 — 331868 497 168
Finan¢ni aktiva k obchodovani 36 920 151839 24186 212 945
Zajistovaci derivaty 28 — — 28
Investi¢ni nastroje ocenované redlnou hodnotou do zisku nebo ztraty 4 2 012 225592 227 608
Investi¢ni nastroje ocenované redlnou hodnotou do ostatniho uplného vysledku 133 726 607 309 26 060 767 095
Investi¢ni nastroje v nabéhlé hodnoté 97 615 342140 — 439 755
Uvéry a zalohy poskytnuté bankdm 2 290 964 — — 2290 964
Uvéry a zalohy poskytnuté klientdm 1799 954 4 086 490 — 5886 444
Zmény realné hodnoty portfolia zajistovanych instrumentd - Gvéry a zalohy

poskytnuté klientdm 869 — — 869
Pohledavky z obchodnich vztahl a ostatni financni aktiva podléhajici fizeni rizik 76101 2028 — 78129
Celkem 4 601480 5193 205 606 320 10 401 005
tis. EUR Do 1roku Nad 1rok Bez specifikace Celkem

FINANCNIi ZAVAZKY

Z&vazky k obchodovani (7 882) (1366) — (9 248)
Zajistovaci derivaty (1232) 4 377) — (5609)
Vklady a Uvéry od bank (186 256) (50 499) — (236 755)
Vklady a uvéry od klientt (6 766 532) (1297 806) - (8 064 338)
Vydané dluhové cenné papiry (223 515) (309 850) - (533 365)
Podrizeny dluh (568N (27 031 — (32712)
Ostatni finan¢ni zavazky podléhajici fizeni rizik (357 223) 2121 — (359 344)
Rezervy na pojistné smlouvy (2 320) 7 710) — (20 030)
Celkem (7 550 641) (1710 760) - (9 261 401)
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31. prosinec 2017

tis. EUR Do 1roku Nad 1rok Bez specifikace Celkem
FINANCNI AKTIVA

Penize a penézni zGstatky u centralnich bank 472 277 — 88 489 560 766
Finanénf aktiva k obchodovani 61252 188 825 18 686 268 763
Zajistovaci derivaty 317 — — 317
Investi¢ni nastroje ocenované redlnou hodnotou do zisku nebo ztraty — — 10 877 10 877
Realizovatelné investi¢ni nastroje 179 957 592 390 248 831 1021178
Investi¢ni nastroje drzené do splatnosti 22 210 283178 — 305 388
Uvéry a zalohy poskytnuté bankam 2 396 824 — — 2 396 824
Uvéry a zalohy poskytnuté klientaim 1705 834 3905 312 — 5611146
Pohledavky z obchodnich vztaht a ostatni financ¢ni aktiva podléhajici Fizeni rizik 143 352 1100 — 144 452
Celkem 4 982 023 4 970 805 366 883 10 319 71
tis. EUR Do 1roku Nad 1rok Bez specifikace Celkem
FINANCN{ ZAVAZKY

Z&vazky k obchodovani (26 425) (453) - (26 878)
Zajistovaci derivaty (1138) (2600) — (3738)
Vklady a uvéry od bank (899 320) (35199) — (934 519)
Vklady a uvéry od klientd (6 541254) (646 424) — (7187 678)
Vydané dluhové cenné papiry (183 832) (360 093) — (543 925)
Podfizeny dluh (988) (56 979) — (57 967)
Ostatni finan¢ni zavazky podléhajici fizeni rizik (354 824) (714) — (355 538)
Rezervy na pojistné smlouvy 1227) (5691 — (16 918)
Celkem (8 009 008) (1118 153) - (9 127 161)
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(i) Smluvni doby splatnosti financ¢nich zdvazkd, véetné oc¢ekdvanych Urokovych plateb (nediskontované penézni toky)

31. prosinec 2018

Ueetni Smluvni Od 3 mésicl Od 1roku Bez
tis. EUR hodnota  penézni toky Do 3 mésicl do 1 roku do 5 let Nad 5 let specifikace
FINANCNI ZAVAZKY MIMO DERIVATU
Zavazky k obchodovani 9 (©)) (©)) — - - -
Vklady a uvéry od bank 236 755 (242 562) (180 784) (7727) (53 007) (1044) -
Vklady a uvéry od klientl 8 064 338 (8128 906) (5705 826) (1073 699) (1294 321) (55 060) -
Vydané dluhopisy 533 365 (594 377) (8 748) (230 121) (355 508) — —
Podrizeny dluh 32712 (42 832) (524) (7 360) (30 691 (4 257) —
Ostatni finan¢ni zavazky podléhajici
fizeni rizik 359 344 (359 344) (323 510) (33 713) (2 091 (30) —
Rezervy na pojistné smlouvy 20 030 (20 030) (1758) (562) (2 592) (15 18) —

9246 553 (9 388 060) (6 221159) (1353 182) (1738 210) (75 509) -
PRISLIBENE/ZARUCENE CASTKY
Uvérové prisliby 7 394 (630 950) (630 950) — — — —
Poskytnuté finanéni zaruky 1323 (265102) (50 204) (39 251 (36 910) (32733) (106 004)
8717 (883 566) (668 668) (39 251 (36 910) (32733) (106 004)
Celkem 9 255313 (10 271 626) (6 889 827) (1392 433) (1775 120) (108 242) (106 004)
FINANCNIi ZAVAZKY - DERIVATY
Forwardové ménové kontrakty
— vydaj 9 041 (146 531) 9 774) (4 229) (132 528) — —
— prijem — 138 904 7742 - 131162 — —
OSTATNI DERIVATY
— vydaj 5807 (5807) (339) (1450) (4 018) — —
— prijem — — — — — — —
14 848 (13 434) (2371 (5679) (5 384) - -
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31. prosinec 2017

Ucetnf Smluvni Od 3 mésicl Od 1roku Bez
tis. EUR hodnota  penézni toky Do 3 mésicl do 1 roku do 5 let Nad 5 let specifikace
FINANCNI ZAVAZKY MIMO DERIVATU
Zavazky k obchodovani 5184 (5184) (5184) — — — —
Zajistovaci derivaty — — — — — — —
Vklady a uvéry od bank 934 519 (939 514) (832 524) (69 451) (36 314) (1225) —
Vklady a uvéry od klientd 7187 678 (7 226 820) (5201953) (1354 178) (634 025) (36 664) —
Vydané dluhopisy 543 925 (579 083) (8 325) (191168) (379 590) — —
Podrizeny dluh 57 967 (71 332) (800) (2617) (62 040) (5875) —
Ostatni finan¢ni zadvazky podléhajici
tizeni rizik 355538 (355 521) (329 830) (24 969) (579) 143) —
Rezervy na pojistné smlouvy 16 918 (16 918) (535) (692) (2835) (12 856) —

9101729 (9194 372) (6 379 151) (1643 075) (1115 383) (56 763) -
PRISLIBENE/ZARUCENE CASTKY
Uvérové prisliby 1935 (695 072) (401834) (94 233) (189 718) (6 614) (2673)
Poskytnuté finan¢ni zaruky — (188 877) (81946) (17182) (73 587) (15 833) (329)
1935 (883 949) (483 780) (m 415) (263 305) (22 447) (3002)
Celkem 9103664 (10 078 321) (6 862 931) (1754 490) (1378 688) (79 210) (3002)
FINANCNi ZAVAZKY - DERIVATY
Forwardové ménové kontrakty
— vydaj 21583 (520 462) (228 366) (291642) (452) ) —
— pfijem — 498 879 223 333 275 546 — — —
OSTATNi DERIVATY
— vydaj 3849 (3850) (233) (1018) (2562) 37 -
— prijem — — — — — — —
25 432 (25 433) (5 266) (17 114) (3 014) 39) -

41.3. Trzni riziko

TrZzni riziko je riziko, ze zmeény trznich cen, jako jsou Urokové sazby, ceny akcii, ménové kurzy a Uvérové marze (ne v sou-
vislosti se zménami Uvérového postaveni dluznika nebo emitenta), budou mit vliv na vynosy Skupiny nebo hodnotu dr-
zenych finanénich nastrojd. Cilem fizeni trznich rizik je ridit a kontrolovat expozici vUc&i trznimu riziku v rdmci prijatelnych

parametrd pfi optimalizaci ndvratnosti k riziku.

Skupina oddéluje své expozice vUCi trznimu riziku mezi obchodnimi a neobchodnimi portfolii. Obchodni portfolia zahr-
nuji pozice vznikajici z titulu tvorby trhu a vlastniho obchodovani, a sou¢asné jsou spolu s finan¢nimi aktivy a zavazky
spravovana na zakladé realné hodnoty.

Skupina pouzivd metodologii Value at Risk ("VaR") k vyhodnoceni trzniho rizika ve svém obchodnim portfoliu jako celku
s intervalem spolehlivosti 99% a ¢asovym horizontem 10 pracovnich dnl. Pro vypocet VaR je vyuZita metoda historické
simulace. Skupina provadi zpétné testovani trzniho rizika spojeného s jejim obchodnim portfoliem pouzitim metody hy-
potetického zpétného testovani na ¢tvrtletni bazi.
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Prestoze je VaR ddlezitym nastrojem pro méreni trzniho rizika, predpoklady, na nichz je model zalozeny, davaji zaklad

uréitym omezenim, véetné nasledujicich:

— Lhata drzeni 10 dnl predpokladd, Ze je mozné zajistit nebo prodat pozice v ramci tohoto obdobi. Toto se povazuje
za realisticky predpoklad v témér vSech pfipadech, ale nemusi platit v situacich, kdy jsou trhy delsi dobu znac¢né ne-
likvidni.

— 99 procentni Uroven spolehlivosti nezohlednruje ztraty, které mohou vzniknout za touto hranici. | v pouzitém modelu
existuje 1 procentni pravdépodobnost, ze ztraty prekroci vysi stanovenou VaR.

— VaR je pocitan na bazi hodnot ke konci dne a nezohlednuije rizika, kterd mohou v pribéhu obchodniho dne vzniknout
na pozicich.

— Hodnota VaR je zavisla na pozici Skupiny a na volatilité trznich cen. VaR nezménéné pozice se snizuje, pokud volati-
lita trznich cen klesa a naopak.

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
VaR celkové trzni riziko 14 613 18 295
VaR urokové riziko 9637 12 646
VaR ménoveé riziko 7371 9109
VaR akciové riziko 1457 567

(i) Urokové riziko

Cinnosti Skupiny jsou vystaveny riziku kolisani Urokovych sazeb. Mira tohoto rizika odpovidd objemu Urocenych aktiv
(véetné investic) a Urocenych zavazkd, které se stavaji splatnymi nebo jsou precenovany v rdznych dobach nebo v riz-
né vysi. Casové obdobi, po které je Urokova sazba finanéniho ndstroje fixni, proto indikuje, do jaké miry je tento nastroj
vystaven urokovému riziku.

Skupina pouziva rizné metody Fizeni Urokového rizika. Skupina kontinualné vyuziva fizeni aktiv a zdvazkd pfi fizeni dro-
kového rizika. Pri nakupu dluhopist je zohlednéna soucasnd urokova pozice Skupiny, ktera slouzi jako zéklad pro nakup
dluhopist s pevnou nebo variabilni Grokovou sazbou. Skupina pouziva Urokové swapy k zajisténi Urokovych sazeb u dlu-
hopisd s pevnou Urokovou sazbou, které ma ve svém portfoliu realizovatelnych cennych papird.

Priority Skupiny pfi fizeni Urokového rizika u zavazk( zahrnujf:

— stabilitu vkladd, zejména v delsich ¢asovych obdobich,

— rychlou a flexibilni reakci na vyznamné zmény mezibankovnich Urokovych sazeb prostfednictvim Uprav Urokovych
sazeb u vkladovych produktd,

— prubézné hodnoceni trovné Urokovych sazeb nabizenych klientdm ve srovnani s konkurenty a aktudlniho a o¢ekéava-
ného vyvoje Urokovych sazeb na lokalnim trhu,

— Fizeni struktury zdvazkd v souladu s o¢ekdvanym vyvojem sazeb penézniho trhu s cilem optimalizovat trokové vyno-
sy a minimalizovat urokové riziko.

NiZze uvedend tabulka vyjadruje miru citlivosti Skupiny na urokoveé riziko dle smluvniho data splatnosti finan¢nich na-
strojd, nebo - v pripadé nastrojl precenovanych dle trzni Urokové sazby pred splatnosti - dle data pristiho precenéni.
Aktiva a pasiva, u kterych neni stanoveno smluvni datum splatnosti nebo kterd nejsou Urocena, jsou vykazana spolec¢né
ve sloupci ,Bez specifikace”.

Hodnoty VaR pro obchodni portfolio jsou nasledujici:

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017

VaR urokové riziko 9637 12 646
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Prehled pozice Urokového gapu Skupiny dle

31. prosinec 2018

Ucetnich hodnot je nasleduijici:

Od 3 mésicl Od 1roku Bez
tis. EUR Do 3 mésicl do 1roku do 5 let Nad 5 let specifikace Celkem
AKTIVA
Penize a penézni zUstatky u centrainich bank 360 441 — — — 136 727 497 168
Finanénf aktiva k obchodovani 13 802 15125 86 837 68272 28 909 212 945
Zajistovaci derivaty 28 — — — — 28
Investi¢ni nastroje ocenované readlnou hodnotou
do zisku nebo ztraty 4 — 3399 — 224 205 227 608
Investi¢ni nastroje ocenované redlnou hodnotou
do ostatniho uplného vysledku 30 468 174 981 491 096 46 583 23967 767 095
Investi¢ni ndstroje v nabéhlé hodnoté 58150 106 692 199 606 77 693 (2 386) 439 755
Uvéry a zalohy poskytnuté bankam 2277 282 951 — — 12 731 2290 964
Uvéry a zélohy poskytnuté klientdm 1784 236 1091602 1732801 1005 264 272 541 5886 444
Zmény redlné hodnoty portfolia zajistovanych
instrumentyd - Uvéry a zalohy poskytnuté klientim — — — — 869 869
Pohledavky z obchodnich vztahl a ostatni financni
aktiva podléhajici fizeni rizik 25658 958 3900 — 47 613 78129
Celkem 4 550 069 1390 309 2517 639 1197 812 745176 10 401 005
ZAVAZKY
Zavazky k obchodovani 2 062 4 226 2780 — 180 9248
Zajistovacf derivaty 138 1452 4 019 — — 5609
Vklady a Uvery od bank 208 616 4899 22 098 912 230 236 755
Vklady a Uvery od klientl 4787 739 1046 054 1480 781 46 933 702 831 8064 338
Vydané dluhové cenné papiry 7 759 215 760 309 846 — — 533 365
Podrizeny dluh 2104 5046 24 737 825 — 32712
Ostatni finan¢ni zévazky podléhajici fizenf rizik 8226 1617 — — 349 501 359 344
Rezervy na pojistné smlouvy — 1579 545 — 17 906 20 030
Celkem 5016 644 1280 633 1844 806 48 670 1070 648 9 261 401
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31. prosinec 2017
Od 3 mésict Od 1roku Bez

tis. EUR Do 3 mésiclu do 1roku do 5 let Nad 5 let specifikace Celkem
AKTIVA

Penize a penézni prostfedky u centradlnich bank 434 668 — — — 126 098 560 766
Finanénf aktiva k obchodovani 34030 29 317 101637 81822 21957 268 763
Zajistovaci derivaty — 317 — — — 317
Investi¢ni nastroje ocenovana redlnou hodnotou

do zisku nebo ztraty — — — — 10 877 10 877
Realizovatelné investi¢ni nastroje 38 946 225745 469 105 35 056 252 326 1021178
Investi¢ni nastroje drzené do splatnosti 21001 12149 191999 66 575 13 664 305 388
Uvéry a zalohy poskytnuté bankam 2 373581 2 341 — — 20 902 2 396 824
Uvéry a zalohy poskytnuté klientdm 587 450 1644184 1968 724 753 550 657 239 5611146
Pohledavky z obchodnich vztah( a ostatni finan¢ni

aktiva podléhajici fizenf rizik 41676 3375 549 — 98 852 144 452
Celkem 3 531352 1917 428 2732014 937 003 1201915 10 319 711
ZAVAZKY

Zavazky k obchodovani 5144 7 579 453 — 13702 26 878
Zajistovaci derivaty 122 1016 2562 37 1 3738
Vklady a uvéry od bank 844 546 62 322 21108 14n 5132 934 519
Vklady a tvéry od klientl 4924 469 1211419 610 007 31742 410 041 7187 678
Vydané dluhové cenné papiry 7537 176 218 360 144 — 26 543925
Podrizeny dluh 27 588 242 29 31 826 — 57 967
Ostatni finan¢ni zédvazky podléhajici fizeni rizik 14 570 2153 204 — 338 611 355 538
Rezervy na pojistné smlouvy — 2094 1966 12 858 — 16 918
Celkem 5823 976 1463 043 1025 755 46 874 767 513 9 127 161

Analyza citlivosti Skupiny na zvyseni nebo snizeni trznich Urokovych sazeb neobchodniho portfolia za predpokladu sy-
metrického pohybu vynosovych kfivek a neménné financni pozice je nasledujici:

Vliv na zisk
nebo ztratu

Vliv na zisk
nebo ztratu

Vliv na ostatni
Uplny vysledek

Vliv na ostatni
Uplny vysledek

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Pokles urok. mér o 100 baz. bodu 51614 55723 12 985 12 219
RUst Urok. mér 0 100 baz. bodud (51614) (55723) (12 985) (12 219)

Celkovy dopad do
vlastniho kapitéalu

Celkovy dopad do
vlastniho kapitédlu

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Pokles urok. mér o 100 baz. bodu 64 599 67 942
RUst urok. mér o0 100 baz. bodU (64 599) (67 942)
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(i) Ménové riziko

Rozpad ucetnich hodnot podle mény prevedenych do tis. EUR je nasledujict:

31. prosinec 2018

tis. EUR EUR CzK usb HRK Jiné Celkem
AKTIVA
Penize a penézni zUstatky u centralnich bank 368 216 94 741 2534 22 640 9 037 497 168
Finan¢ni aktiva k obchodovani 35176 144176 17 735 — 15 858 212 945
Zajistovaci derivaty — 28 — — — 28
Investi¢ni nastroje ocenované readlnou hodnotou
do zisku nebo ztraty 186 948 38 337 936 1387 — 227 608
Investi¢ni nastroje ocenované readlnou hodnotou
do ostatniho Uplného vysledku 603 360 53407 52 346 1925 46 057 767 095
Investi¢ni nastroje v nabéhlé hodnote 438 601 — — — 1154 439 755
Uvéry a zalohy poskytnuté bankam 59 451 2 205 897 16 205 132 9279 2290 964
Uvéry a zalohy poskytnuté klientdm 4 295 416 1057165 308 886 18 229 206 748 5886 444
Zmény realné hodnoty portfolia zajistovanych
instrumentd - Gvéry a zalohy poskytnuté klientim 869 — — — — 869
Pohledavky z obchodnich vztah( a ostatni finanéni
aktiva podléhajici fizeni rizik 48 467 18 249 9 981 15 1417 78129
6 036 504 3612 000 408 623 54 328 289 550 10 401 005
Podrozvahova aktiva 2574 638 2553925 39 636 4 577 184 213 5 356 989
ZAVAZKY
Zavazky k obchodovani 346 8770 — — 132 9 248
Zaijistovaci derivaty 5607 2 — — — 5609
Vklady a Uvéry od bank 126 489 110 088 71 107 - 236 755
Vklady a uvéry od klientl 5256 269 2539940 120 683 38965 108 481 8064 338
Vydané dluhové cenné papiry 281276 252 089 — — — 533 365
Podrizeny dluh 5829 26 883 — — — 32712
Ostatni finan¢ni zédvazky podléhajici fizeni rizik 110 109 212 665 20 817 1613 14140 359 344
Rezervy na pojistné smlouvy 20 030 — — — — 20 030
5805 955 3150 437 141 571 40 685 122 753 9 261 401
Podrozvahové zavazky 2 456 607 1557 024 326 949 31940 309 040 4 701560
Cista pozice (v&. podrozvahovych polozek) 348 580 1438 464 (20 261) (13 720) 41970 1795 033
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31. prosinec 2017

tis. EUR EUR CzK usb HRK Jiné Celkem
AKTIVA

Penize a penézni zGstatky u centralnich bank 113 826 413 297 1430 23768 8 445 560 766
Finan¢ni aktiva k obchodovani 94 298 104 655 15 419 — 54 391 268 763
Zajistovaci derivaty — 317 — — — 317
Investi¢ni ndstroje ocenovana readlnou hodnotou do zisku

nebo ztraty 8 261 — 2 616 — — 10 877
Realizovatelné investi¢ni nastroje 869 617 61525 63 064 1951 15 021 1021178
Investi¢ni nastroje drzené do splatnosti 305 388 — — — — 305 388
Uvéry a zélohy poskytnuté bankam 80 547 2 251399 13 745 75 51058 2 396 824
Uvéry a zalohy poskytnuté klient&im 4 058 298 1371373 87 091 24 471 69 913 5611146
Pohledavky z obchodnich vztahd a ostatni finanéni

aktiva podléhajici Fizeni rizik 95177 34888 20 463 382 1612 152 522

5625 412 4 237 454 203 828 60 647 200 440 10 327 781

Podrozvahova aktiva 2584 739 2 416 989 60 909 2167 125 090 5189 894
ZAVAZKY

Zavazky k obchodovani 4226 22 624 — — 28 26 878
Zajistovaci derivaty 3738 — — — — 3738
Vklady a uvéry od bank 137 742 794 477 69 2225 6 934 519
Vklady a uvéry od klientt 4 816 086 2 054 363 129 723 39763 147 743 7187 678
Vydané dluhové cenné papiry 268 033 275 892 — — — 543 925
Podfizeny dluh 30 905 27 062 - — — 57 967
Ostatni finanéni zavazky podléhajici fizenf rizik 100 681 21757 33413 860 8 826 355537
Rezervy na pojistné smlouvy 16 918 — — — — 16 918

5 378 329 3386 175 163 205 42 848 156 603 9127 160

Podrozvahové zavazky 2 580 353 1774 727 79 539 34 334 67 065 4 536 018
Cista pozice (v¢&. podrozvahovych polozek) 251469 1493 541 21993 (14 368) 101 862 1854 497

Podrozvahové polozky se vétSinou vztahuji k derivdtovym operacim a poskytnutym a prijatym zarukam.

Hodnota VaR je nasledujict:

tis. EUR

31. prosinec 2018

31. prosinec 2017

VaR ménové riziko

7 371

9109

Analyza citlivosti Skupiny na zvyseni nebo snizeni devizovych kurzd je uvedena v nasledujici tabulce.

Riziko prepoctu cizich mén vyplyvajici z pfevodu Ucetni zavérky zahraniéni jednotky do mény vykazovani Skupiny ne-
splnuje definici ménového rizika. V dasledku toho by riziko prepoctu cizich mén nemélo byt zahrnuto do analyzy citli-
vosti. Nicméné vnitropodnikové pohledavky a zavazky denominované v cizi méné, které nejsou soucasti ¢isté investice
do zahrani¢ni jednotky, jsou zahrnuty do analyzy citlivosti na ménova rizika, protoze i kdyz jsou zlstatky eliminovany

v konsolidovaném vykazu o financni pozici, vliv na zisk nebo ztratu z jejich prfecenéni neni zcela eliminovan.
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Jednoprocentni posileni v cizich ménach by mélo nasledujici vliv na zisk nebo ztratu a ostatni Uplny vysledek:

Vliv na zisk
nebo ztratu

Vliv na zisk
nebo ztratu

Vliv na ostatni
uplny vysledek

Vliv na ostatni
Uplny vysledek

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
EUR 1320 (3812) (57) (957)
CZK (4 861 (8262) m —
usD 415 me) 19 (16)
HRK 586 120 — —

(iii) Riziko zmeény cen akcif

Riziko zmén cen akcii se tykd kdétovanych finanénich nastrojd drzenych Skupinou, spociva v riziku zmény ve vnimani
ocekavané finanéni vykonnosti doty&nych investic ze strany trhd. Riziko zmén cen akcii je v podstaté fizeno prostrednic-
tvim diverzifikace investi¢niho portfolia majetkovych cennych papird drzenych jako realizovatelna finan¢ni aktiva a aktiva
ocenovana redlnou hodnotou do zisku nebo ztraty.

Hodnota VaR je nasledujict:

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017

VaR akciové riziko (obchodni kniha) 1457 567

Zvyseni ceny nederivatovych financénich aktiv ocenovanych realnou hodnotou do zisku nebo ztraty o 100 bazickych
bodl by mélo pozitivni vliv na zisk nebo ztratu, jak je uvedeno nize. Zvyseni ceny realizovatelnych finan¢nich aktiv o 100
bazickych bodl by mélo pozitivni vliv na ostatni Uplny vysledek, jak je uvedeno nize. Pokles ceny o 100 bazickych bodd

by mél stejny, ale opacny vliv na zisk nebo ztratu a ostatni Uplny vysledek.

Vliv na zisk
nebo ztratu

Vliv na zisk
nebo ztratu

Vliv na ostatnf
Uplny vysledek

Vliv na ostatni
Uplny vysledek

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Uroven 1 - kétované trzni ceny 249 204 69 18
Uroven 2 - odvozeno z kétovanych cen 1930 13 127 2127
Uroven 3 - vypoéteno pouzitim ocenovacich technik 305 80 65 244
Celkem 2484 297 261 2489

Celkovy dopad do Celkovy dopad do

vlastniho kapitalu vlastniho kapitédlu
tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Uroven 1 - kétované trzni ceny 318 322
Uroven 2 - odvozeno z kétovanych cen 2 057 2140
Uroven 3 - vypoéteno pouzitim ocenovacich technik 370 324
Celkem 2 745 2786

41.4. Operacni riziko

Operacniriziko je riziko ztraty vyplyvajici z podvodu, neopravnénych aktivit, chyby, opomenuti, neldcinnosti nebo selhani
systému. Vyplyva ze vSech aktivit Skupiny a je to riziko, jemuz Celi vSechny podnikatelské subjekty. Operaéni riziko za-
hrnuje i pravni riziko.

Cilem Skupiny je fidit operacni rizika tak, aby nasla rovnovadhu mezi predchdazenim finanénim ztratadm a poskozenim

dobré povésti Skupiny a celkovou nakladovou efektivitou a vyhnula se kontrolnim postuptm, které by omezily iniciativu
a tvorivost.
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Primarni odpovednost za implementaci kontrol na fesSeni operacniho rizika je pridéleno vedeni v ramci jednotlivych dce-
rinych spolec¢nosti. Tato odpovednost je podporovana rozvojem celkovych norem v ramci Skupiny pro rizeni operaénino
rizika, které provadi Utvar fizeni rizik a které pokryvaji nasledujici oblasti:

— Pozadavky na odsouhlaseni a monitorovani transakci.

— |dentifikace operaéniho rizika v rdmci systému kontroly kazdého dceriného podniku a rozvoj podminek pro snizovani
a omezovani opera¢niho rizika (pfi zabezpeceni pozadované Urovné aktivit), stejné jako jeho dopadd a disledky;
doporuceni pro vhodna reseni v této oblasti.

— Hlaseni provoznich rizikovych udalosti zadanim pfislusné informace do databaze udalosti provozniho rizika Regu-
lovaného konsolidaéniho celku (viz bod 41.5. sekce Rizeni kapitalu ohledné definice Regulovaného konsolida&niho
celku).

— Tento prehled provoznich rizikovych udalosti Skupiny umoznuje Skupiné urcit smér krokl a postupl, které maji byt
vykonany v zajmu omezeni téchto rizik, jakozto se i rozhodovat s ohledem na:

— prijeti jednotlivych rizik, které se vyskytnou;
— zahdjeni procesu, ktery vede k omezeni moznych dopadd; nebo
— snizeni rozsahu prislusné ¢innosti nebo jeji Uplné ukonceni.

41.5. Rizeni kapitalu
Strategii Skupiny je drzeni silné kapitélové zakladny tak, aby udrzovala ddvéru véritel( i trhu, a zaroven zajistila budouci
rozvoj svého podnikani.

Konsolidovana kapitalova primérenost je od 1. ledna 2014 kalkulovana v souladu s narizenim Evropského parlamentu
a Rady (EU) ¢&. 575/2013 (dale jen ,CRR") ze dne 23. ¢ervna 2013. Do 31. prosince 2013 byla kapitalovd pfiméfenost kal-
kulovdna v souladu s vyhlaskou Ceské narodni banky &.123/2007 Sb.

Konsolidovany kapital Skupiny je analyzovan ve dvou slozkach:
— Tier 1 kapitdl, ktery se sklada z:
1. Kmenového kapitalu Tier 1 (CET1), ktery obsahuje splaceny kmenovy akciovy kapital, emisni azio, nerozdélené
zisky (zisk bézného obdobi neni zahrnut), kumulovany ostatni Uplny vysledek a nekontrolni podily po snizeni
o goodwill a nehmotny majetek a dodate¢né uUpravy ocenéni;
2. Vedlejsiho kapitdlu Tier 1 (AT1), ktery mize obsahovat kvalifikaéni instrumenty bez data splatnosti vydané v sou-
ladu s CRR (viz bod 36. Vlastni kapital)
— Tier 2 kapital, ktery zahrnuje uznatelny podrizeny dluh.
Regulovany konsolidac¢ni celek (,RKC") je definovan pro ucely pravidel obezretného podnikani na konsolidovaném
zakladé podle Zakona o bankach ¢. 21/1992 Sb., Vyhlasky 163/2014 Sb. a CRR. Podle téchto predpisl je finan¢ni hol-
dingova skupina koneénych akcionard J&T FINANCE GROUP SE od 1. ledna 2014 definovana jako RKC. Pro RKC se
pouzivaji odlisnd pravidla konsolidace - pouze spole¢nosti, které maji statut financnich instituci (jak je definovano
CRR) jsou plné konsolidovany.

Regulatorni kapital

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Kmenovy kapital Tier 1 (CETT) 1128 217 1066 952
Vedlejsi kapitdl Tier 1 (ATT) 275708 275 901
Celkovy Tier 1 kapital 1403 925 1342 853
Kapital Tier 2 18172 35598
Celkovy regulatorni kapital 1422 097 1378 451
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Rizikové vaZena aktiva (RWA)

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Uvérové riziko investi¢niho portfolia 7 796 242 7 391307
Operacni riziko (BIA) 815 075 813 576
Uveéroveé riziko obchodniho portfolia 562 535 588 783
VsSeobecné a specifické Urokoveé riziko 147 000 179 991
VsSeobecného a specifické akciové riziko 48 511 44 492
Ménové riziko 367 024 364 300
Komoditni riziko — -
Vyse rizikové expozice pro Upravu ocenéni Gverd 18 066 13183
Celkova vyse kapitalovych pozadavku 9191918 8 806 849

Pomeér kapitdlové primérenosti je vypocten pro CET 1 kapital, kapital Tier 1a celkové Vlastni fondy jako podil relevantni-
ho kapitalu k rizikové vazenym aktivim (RWA). Regulatorni kapital se vypocitd jako soucet Kmenového kapitdlu Tier 1
(CETY), vedlejsino kapitalu Tier 1 (AT1) a Kapitalu Tier 2, snizeného o odcitatelné polozky. Kapitadl CET1 zahrnuje splaceny
zakladni kapital, zakonny rezervni fond, ostatni kapitadlové fondy, nerozdélené zisky a dodatec¢né Upravy ocenéni. Kapital
Tier 2 zahrnuje podfizeny dluh schvéleny Ceskou narodni bankou ve vysi 18 172 tis. EUR (31. prosinec 2017; 35 598 tis.
EUR). Mezi odecitatelné polozky patfi Cistda hodnota nehmotného majetku a cCisty odlozeny danovy zdvazek souvisejici

s timto nehmotnym majetkem.

Poméry kapitdlové pfimérenosti
PoZadavky na kapitalovou pfimérenost jsou nasledujici:

Minimalni Bezpecnostni Proticyklicka Celkové
% pozadavky polstar kapitalova rezerva pozadavky
Pomer CETI1 4,5 2,5 0,73 773
Pomeér Tier 1 6,0 2,5 0,73 9,23
Celkovy pomér regulatorniho kapitalu 8,0 2,5 0,73 1,23

Bezpe&nostni polstaf ve vysi 2,5%, pro CET1 byl ulozen Ceskou ndrodni bankou. Specifickd mira proticyklické kapitalo-
vé rezervy se vypocitd podle & 63 Vyhlasky CNB ¢&. 163/2014 Sb. a je vypodcitdna jako vazeny pramér mér proticyklické
rezervy platné v jurisdikcich, kde Skupina vykazuje prislusné rizikové expozice. Tento bod zacal byt relevantnim v roce
2017, kdy Ceska republika a Slovenska republika poprvé stanovily miru proticyklické rezervy.

Pomeéry kapitalové primérenosti pro RKC k 31. prosinci 2018 a 2017 byly nasledujici:

% 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Kmenovy kapital Tier 1 (CETT) 12,27 12,12
Tier 1 kapital 15,27 15,25
Celkovy pomér regulatorniho kapitalu 15,47 15,65
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42, SPRAVOVANY MAJETEK
tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Majetek ve vlastnich fondech 2612188 251161
Spravovany majetek s pravem volného nakladani 171 899 235 491
Jiny spravovany majetek 2 240 497 2 550 834
Spravovany majetek celkem 5024 584 5297 936

(a) Metoda vypoctu

Spravovany majetek zahrnuje veskery majetek klientl spravovany nebo drzeny pouze pro investi¢ni ucely. Souhrnné
mezi néj patfi véechny zavazky za klienty, terminované vklady v méné klient a veskera aktiva klientl v portfoliu. Majetek
v Uschové (majetek drzeny pouze pro transakeni Ucely a k Uschove) neni zahrnut do spravovaného majetku. Spravovany
majetek je ocenovan redlnou hodnotou pro koétované finanéni nastroje. Pokud tyto nastroje nejsou kotovany, dluhové
a kapitdlové finanéni nastroje jsou ocenovany amortizovanou hodnotou nebo s pouzitim béznych ocerovacich metod
(napf. ocenovacich modeld se vstupy z trhu, pokud jsou k dispozici).

(b) Majetek ve vlastnich fondech
Tato poloZzka obsahuje aktiva véech investi¢nich fondd Skupiny.

(c) Spravovany majetek s pravem volného nakladani

Cenné papiry, ocenitelna prava, drahé kovy, trzni hodnota investic v ménach tretich stran a klientské vklady jsou zahrnuty
do vypoétu aktiv s pravem volného nakladani. Udaje zahrnuji jak aktiva ulozend u spole&nosti Skupiny, tak aktiva ulozena
u tretich stran, pro které spole¢nosti Skupiny disponuji pravem volného nakladani.

(d) Jiny spravovany majetek

Cenné papiry, ocenitelnd préva, drahé kovy, trzni hodnota svéfenych investic s tfetimi stranami a klientskych vkladG
jsou zahrnuty do vypoétu jinych spravovanych aktiv. Udaje zahrnuji aktiva, pro ktera je vykonavan spravni nebo poradni
mandat.

43. SPRIZNENE OSOBY

Definice spFiznénych osob

Skupina ma nebo mela vztahy se spriznénymi osobami, jak je uvedeno v nasledujici tabulce, a to k 31. prosinci 2018

a 2017 nebo béhem téchto let:

(1) Konec&nymi akcionari a spolec¢nostmi, které ovladaiji;

(2) Spole¢nostmi se spolecnym rozhodujicim vlivem nebo podstatnym vlivem nad Spolec¢nosti a jejich dcefinymi nebo
pridruzenymi spole¢nostmi;

(3) Pridruzenymi spole¢nostmi;

(4) Spolecnymi podniky, ve kterych je Skupina spoluvlastnikem;

(5) Klicovymi vedoucimi pracovniky Spole¢nosti nebo jeji materské spolecnosti a spole¢nosti, které ovladaji nebo spolu-
ovladaji.

Pojem “Konecni viastnici a spolecnosti, které ovladaji” zahrnuje nasledujici: Jakabovi¢ Ivan, Tkac¢ Jozef, DANILLA EQUI-

TY LIMITED, J&T Securities, s.ro., KOLIBA REAL a.s., KPRHT 3, s.ro., KPRHT 14 s.ro. and KPRHT 19, s.ro. Zadna z t&chto
spolec¢nosti nezverejnuje konsolidovanou Ucetni zavérku, ktera by zahrnovala Skupinu.
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Prehled transakci se spriznénymi osobami béhem let 2018 a 2017:

31. prosinec 2018

31. prosinec 2018

31. prosinec 2017

31. prosinec 2017

tis. EUR Pohledavky Zavazky Pohledavky Zavazky
Konecni vlastnici a spolecnosti, které ovladaji 24 5287 48 4821
Pridruzené spole¢nosti a spole¢né podniky 70 968 5908 88 2584
Klicovi zameéstnanci Ucetni jednotky nebo jeji materské

spole¢nosti a spole¢nosti, které ovlddaji nebo spoluovladaji 27 956 16 891 75 956 14 264
Celkem 98 949 28 086 76 092 21669

K 31. prosinci 2018 nebyla vykazana zaddna opravna polozka na nedobytné pohledavky za kone¢nymi vlastniky a spolec-

nostmi, které ovladaji (2017: O tis. EUR).

Prehled transakci se spriznénymi osobami béehem let 2018 a 2017:

2018 2018 2017 2017
tis. EUR Vynosy Naklady Vynosy Naklady
Konecni vlastnici a spole¢nosti, které ovladaji 27 2 449 1
Pridruzené spolecnosti a spole¢né podniky 2034 13 1696 83
Klicovi zaméstnanci Ucetni jednotky nebo jeji materské
spole¢nosti a spole¢nosti, které ovladaji nebo spoluovladaji 18140 1045 13 412 6190
Celkem 20 201 1060 15 557 6 274

Prehled zaruk poskytnutych spriznénym osobam a prijatych od spfiznénych osob:

31. prosinec 2018

31. prosinec 2018

31. prosinec 2017

31. prosinec 2017

tis. EUR Zaruky prijaté  Zaruky poskytnuté Zaruky prijaté  Zaruky poskytnuté
Konecni vlastnici a spole¢nosti, které ovladaji — — — 5
Klicovi zameéstnanci Ucetni jednotky nebo jeji materské

. ) - ; . A P - 194 - 150
spole¢nosti a spole¢nosti, které ovladaji nebo spoluovladaji
Celkem - 194 - 155

Transakce s Fediteli a klicovymi vedoucimi pracovniky

Prehled celkovych odmén zahrnutych v osobnich nakladech a pljc¢ky feditelim a klicovym

vedoucim pracovnikdm:

tis. EUR 31. prosinec 2018 31. prosinec 2017
Odmeény 520 71
Pajcky 148 242

Z celkového objemu puljcek reditelim a klicovym vedoucim pracovnikém bylo poskytnuto 27 tis. EUR nové v roce 2018

(2017:122 tis. EUR) a 121 tis. EUR bylo splaceno (2017: 170 tis. EUR).
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44. NEKONSOLIDOVANE STRUKTUROVANE JEDNOTKY

Skupina se podili na fadé obchodnich ¢innosti se strukturovanymi jednotkami, coz jsou spole¢nosti, jejichz cilem je do-
sahnout urcitého obchodniho cile, a které jsou obvykle koncipovany tak, aby hlasovaci a obdobna prava nepredstavovala
dominantni faktor pfi rozhodovani o tom, kdo tuto jednotku ovlada.

Strukturovana jednotka se ¢asto vyznacuje nékterymi nebo vsemi nasledujicimi rysy nebo vlastnostmi:

— omezené cinnosti;

— Uzce a jasné definovany cil;

— nedostatek kapitalu, aby strukturovana jednotka mohla své aktivity financovat bez podfizené finan¢ni podpory.

Skupina poskytuje strukturovanym jednotkam finanéni prostfedky na nakup aktiv, kterd strukturované jednotky posky-
tuji jako zajisténi ve prospéch Skupiny. Skupina vstupuje do transakci s témito jednotkami pri bézné obchodni ¢innosti
s cilem usnadnit transakce se zakazniky a vyuzit konkrétnich investi¢nich prilezitosti. Jednotky, na které se vztahuje
tento bod prilohy, nejsou konsolidované, protoze je Skupina neovlada prostrednictvim hlasovacich prav, smluv, dohod
o financovani nebo jinymi zptsoby.

Prijmy dosazené v dlsledku angazovanosti v strukturovanych jednotkach predstavuji Urokovy vynos, ktery Skupina vy-
kazuje v souvislosti s finanénimi prostredky poskytnutymi témto strukturovanym jednotkam.

Podilem Skupiny v nekonsolidovanych strukturovanych jednotkach se rozumi smluvni vztah, na jehoz zakladé je Skupina
vystavena proménlivosti vynost plynoucich z hospodareni strukturovanych jednotek.

Maximalni mira vystaveni Skupiny riziku ztraty se uréi zhodnocenim povahy jejiho podilu v nekonsolidované strukturova-
né jednotce a predstavuje maximalni ztratu, kterou by Skupina musela vykazovat v dUsledku jeji angazovanosti v nekon-
solidovanych strukturovanych jednotkach, bez ohledu na pravdépodobnost vzniku této ztraty.

Maximalni miru rizika u pGjcek vystinuje jejich uc¢etni hodnota v konsolidované ucetni zavérce k 31. prosinci 2018 ve vysi
230 212 tis. EUR (2017: 328 193 tis. EUR). Pro Ucely vypoctu ECL jsou tyto pdjcky klasifikovany ve stupni 1. Neexistuji
zadné dodatecné smluvni dohody s témito jednotkami ohledné poskytovani dalsiho financovani nebo zaruk. Zavazky
nekonsolidovanych strukturovanych jednotek jinym jednotkdam jsou podfizenymi zavazky Skupiny.

Celkova hodnota aktiv ¢tyr nekonsolidovanych strukturovanych jednotek, jako ukazatel jejich velikosti, dosahuje vyse
416 854 tis. EUR (2017: 699 785 tis. EUR).

45. NASLEDNE UDALOSTI
Dne 4. dubna 2019 J&T Bank, a.o. koupila mensi ruskou banku Bankhaus Erbe, a.o.

Dne 10. dubna 2019 byla podana u District Court Southern District of New York, USA Zaloba, v niz mezi zalovanymi
figuruje J&T BANKA, a.s. a Postova banka, a.s. Zalobci® tvrdi, ze J&T BANKA, a.s. a Postovd banka, a.s. védomé spolu-
pracovaly s Radovanem Vitkem na utajeném prevzeti kontroly nad ORCO Property Group, S.A. (ORCO) a tim zptsobily
Zalobclim gkodu.

J&T BANKA, a.s. a Postova banka, a.s. tvrzeni Zalobcl kategoricky odmitaji a maji za to, ze postupovaly plné v ram-
ci pfislusné regulace. Zaroven se J&T BANKA, a.s. a Postova banka, a.s. domnivaji, ze zZaloba byla podana ucelové
u Newyorského soudu, aby bylo mozné aplikovat americké zakony a dovozovat jejich poruseni, navzdory nedostateé¢né
vecné a mistni spojitosti sporu s timto mistem. Rozhodnuti prvoinstanéniho soudu v tomto ohledu Ize ocekavat priblizné
do Sesti mésicl, v pripadé odvolani véak m(ze tato fdze procesu trvat vyrazné déle.

s Zalobci jsou KINGSTOWN CAPITAL MANAGEMENT, L.P, KINGSTOWN PARTNERS MASTER LTD,, KINGSTOWN PARTNERS II, L.P, KTOWN, LP; KING-
STOWN CAPITAL PARTNERS LLC; INVESTHOLD LTD a VERALI LIMITED.
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46. SPOLECNOSTI V RAMCI SKUPINY

Seznam spolecnosti v ramci Skupiny k 31. prosinci 2018 a 2017 je uveden nize:

Prosinec Prosinec Prosinec Prosinec
2018 2018 2017 2017
Konsolido- Vlastnicky Konsolida¢ni Konsolido- Vlastnicky
Nézev spole¢nosti Zemé sidla vané % podil metoda vané % podil
J&T FINANCE GROUP SE Ceska republika materska spolec¢nost materska spole¢nost
J&T BANKA, a.s. Ceska republika 100,00 primy plna 100,00 primy
ATLANTIK finan¢ni trhy, a.s. Ceska republika 100,00 primy plna 100,00 primy
J&T INVESTICNI SPOLECNOST, as. Ceska republika 100,00 primy plna 100,00 primy
J&T IB and Capital Markets, a.s. Ceska republika 100,00 primy plna 100,00 primy
XT-Card a,s, Ceska republika 32,00 primy Ekvivalence 32,00 primy
J&T Bank, a.o. (J&T Bank ZAO)' Rusko 100,00 primy plna 100,00 primy
AKB «Khovanskiy» a.o Rusko — — — 100,00 primy
TERCES MANAGEMENT LIMITED? Kypr 100,00 primy plna 100,00 pfimy
Interznanie OAO? Rusko 100,00 primy plna 100,00 primy
J&T REALITY otevreny podilovy fond* Ceska republika 88,88 primy plna 88,88 primy
J&T Banka d.d. (VABA d.d. banka Varazdin) Chorvatsko 84,7 primy pina 82,76 primy
J&T Leasingova spole¢nost, a.s. Ceska republika 100,00 primy pina 100,00 primy
J&T INTEGRIS GROUP LIMITED Kypr 100,00 primy plna 100,00 primy
Britské Panenské
Bayshore Merchant Services Inc. ostrovy 100,00 primy plna 100,00 primy
J&T Bank and Trust Inc, Barbados 100,00 primy plna 100,00 primy
Jand T Capital, Sociedad Anonima de Capital
Variable Mexiko 100,00 primy plna 100,00 primy
J&T MINORITIES PORTFOLIO LIMITED Kypr 100,00 primy plna 60,60 primy
Equity Holding, a.s. Ceska republika 62,64 primy pina 37,96 primy
Butcher313, s.ro Ceska republika 30,00 primy ekvivalence — —
J&T Global Finance I, s.r.o. Slovensko — — — 100,00 primy
J&T Global Finance IV, BV. Nizozemsko — — — 100,00 primy
J&T Global Finance V., s.ro. Slovensko 100,00 primy plna 100,00 primy
J&T Global Finance VI, s.ro. Slovensko 100,00 primy plna 100,00 primy
J&T Global Finance VII., s.ro. Ceska republika 100,00 primy plna 100,00 primy
J&T Global Finance VIII, s.r.o. Ceska republika 100,00 primy plna 100,00 primy
J&T Global Finance IX,, s.ro. Slovensko 100,00 primy plna — —
J&T Global Finance X, s.ro. Ceska republika 100,00 primy plnd — —
J&T SERVICES CR, ass. Ceska republika 100,00 prmy pina 100,00 primy
J&T SERVICES SR, s.ro Slovensko 100,00 primy plna 100,00 primy
J&T Finance, LLC Rusko 99,90 primy plna 99,90 primy
Hotel Kadashevskaya, LLC Rusko 99,90 primy plna 99,90 primy
PBI, a.s. Ceska republika 100,00 primy pina 100,00 primy
Postova banka, a.s.® Slovensko 98,46 primy plna 98,46 primy
Postova poistovia, a.s. (Poistovna Postovej banky, a.s.) Slovensko 78,77 primy plna 78,77 primy
Dochodkova spravcovska spoloc¢nost Postovej Banky,

ds.s., as. Slovensko 98,46 primy plna 98,46 primy

PRVA PENZIJNA SPRAVCOVSKA SPOLOCNOST POSTOVEJ
BANKY, sprav.spol.,, a.s. Slovensko 98,46 primy plna 98,46 primy
>>
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PB Servis, a.s. (POBA Servis, a. s.) Slovensko 98,46 primy plna 98,46 primy

PB PARTNER, a.s. Slovensko 98,46 primy plna 98,46 primy

PB Finan¢né sluzby, a.s. Slovensko 98,46 primy plna 98,46 primy
SPPS, a.s. Slovensko 39,38 primy ekvivalence 39,38 primy

365 fintech, a.s. Slovensko 98,46 primy pina — —
Amico Finance, a.s. Slovensko 93,53 primy pina — —

NOVA Hotels otevieny podilovy fond REDSIDE investi¢ni .
spole¢nost, a.s.® Ceska republika 99,20 primy plna 99,20 primy
DIAMOND HOTELS SLOVAKIA, s.ro. Slovensko 99,20 primy pina 99,20 primy
BHP Tatry, s.r.o. Slovensko 99,20 primy plna 99,20 primy
Compact Property Fund, investi¢ni fond s proménnym .

zakladnim kapitalem, a.s.” Ceska republika 99,17 primy plna 99,16 primy
FORESPO SOLISKO a.s. Slovensko 99,17 primy plna 99,16 primy
FORESPO HELIOS 1 a.s. Slovensko 99,17 primy plna 99,16 primy
FORESPO HELIOS 2 a.s Slovensko 99,17 primy pina 99,16 primy
FORESPO HOREC a SASANKA a.s. Slovensko 99,17 primy plna 99,16 primy
FORESPO PALENICA as. Slovensko 9917 primy plna 99,16 primy
INVEST-GROUND a.s. Slovensko 99,17 primy plna 99,16 primy
FORESPO-RENTAL Tas. Slovensko 99,17 primy plna 99,16 primy
FORESPO-RENTAL 2 a.s. Slovensko 99,17 primy plna 99,16 primy
FORESPO BDS a.s. Ceska republika 99,17 primy pina 99,16 primy
DEVEL PASSAGE s.r.o. Slovensko 99,17 primy pina 99,16 primy
FORESPO DUNAUJ 6 a.s. Slovensko 99,17 primy plna 99,16 primy

J&T LOAN FUND® Malta 99,23 primy plna — —
J&T Wine Holding SE Ceska republika 100,00 primy plna 100,00 primy
OUTSIDER LIMITED Kypr 100,00 primy plna 100,00 pfimy
Chateau Teyssier (Societe civile) Francie 80,00 primy plna 80,00 primy

CT Domaines Francie 80,00 primy pina 80,00 primy
SAXONWOLD LIMITED Irsko 80,00 primy plna 80,00 primy
World’s End USA 80,00 primy plna 80,00 primy

KOLBY a.s. Ceska republika 100,00 primy plna 100,00 primy
Reisten, s.ro. Ceska republika 100,00 primy plna — —

J&T Mezzanine, a.s. Ceska republika 100,00 primy plna 100,00 primy
URE HOLDING LIMITED Kypr 45,00 primy ekvivalence — —

Struktura Skupiny uvedend vyse je sefazena podle vlastnictvi spole¢nosti na réznych trovnich v rdmci Skupiny.

' Skupina vlastni 99,954% podil ve spole¢nosti J&T Bank, a.0. pomoci dceriné spolec¢nosti J&T BANKA, a.s. a dalsi 0,055% podil pres J&T FINANCE GROUP
SE. Dne 27. Unora 2018 se J&T Bank, a.o. sloucila s AKB «Khovanskiy» a.o.

2 Skupina vlastni 99% podil ve spole¢nosti TERCES MANAGEMENT LIMITED pomoci dcefiné spolecnosti J&T BANKA, a.s. a dalsi 1% podil pres dcefinou
spolec¢nost J&T Finance, LLC.

* Skupina vlastni 50% podil ve spolec¢nosti Interznanie OAO pomoci dcefiné spolec¢nosti TERCES MANAGEMENT LIMITED a dalsi 50% podil pres dcefinou
spolec¢nost J&T Bank, a.o.

4Skupina vlastni 53,08% podil ve spole¢nosti J&T REALITY otevieny podilovy fond pomoci dceriné spolec¢nosti J&T BANKA, a.s. a dalsi 35,80% podil pres
dcefinou spole¢nost Postova banka, a.s. (2017: 53,08% a 35,80 %).

>Skupina vilastni 64,46% podil ve spole¢nosti Postova banka., a.s. pres J&T FINANCE GROUP SE a dalsi 34% podil pomoci dceriné spole¢nosti PBI, a.s.
(2017: 64,46 % pres J&T FINANCE GROUP SE a 34 % pomoci dcefiné spole¢nosti PBI, a.s.)

¢ Skupina vlastni 48,35% podil ve spolecnosti NOVA Hotels otevieny podilovy fond REDSIDE investi¢ni spolec¢nost, a.s. prostrednictvim spole¢nosti J&T
BANKA, a.s. a efektivné i dalsi 50,85% podil prostrednictvim dcefiné spole¢nosti Postova banka, a.s.

7Skupina vlastni 46,51% podil ve spolec¢nosti Compact Property Fund, investi¢ni fond s proménnym zakladnim kapitalem, a.s. prostrednictvim spole¢nosti
J&T BANKA, a.s. a efektivné i dalsi 52,66% podil prostrednictvim dceriné spole¢nosti Postova banka, a.s.

8Skupina vlastni 49,99% podil ve spolec¢nosti J&T LOAN FUND prostrednictvim spolec¢nosti J&T BANKA, a.s. a dalsi 49,24% podil pres dcefinou spolec¢nost
Postova banka, a.s.
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ZPRAVA NEZAVISLEHO

AUDITORA

KPMG Ceska republika Audit, s.r.o.
Pobfeini 1a

186 00 Praha 8

Ceska republika

+420 222123111

WWW.Kpmg.cz

Zprava nezavislého auditora pro akcionare spolecnosti
J&T FINANCE GROUP SE

Vyrok auditora

Provedli jsme audit pfiloZené Odetn] zavérky spolecnosti JET FINANCE GROUP SE
(dale také Spolecnost’) sestavend na zakladé teskych déetnich pfedpisl, ktera se
sklada z rozvahy k 31. prosinci 2018, vjkazu zisku a ztraty, pfehledu o zménach
vlastniho kapitdlu a pfehledu o pen&Znich tocich za rok kondlcl 31, prosincem 2018 a
ptilohy v G2etni zavérce, ktera obsahuje popis pouitych podstatnych GZetnich metod a
daléi vysvétiujici informace. Udaje o Spole&nosti jsou uvedeny v bodé 1 pfilohy v této
Ofetn| zavérce,

Podle naseho nazoru plilo2end Ofetni zavérka podava vérny a poctivy obraz akliv a
pasiv Spoletnosti k 31, prosinci 2018 a nakladl a vynosl a vysledku jejiho hospodafenl
a penéZnich tok( za rok kontici 31. prosincem 2018 v souladu s Ceskymi Oéetnimi
predpisy.

Zaklad pro vyrok

Audit jsme provedli v souladu se zakonem o auditorech a standardy Komory auditor(
Ceske republiky pro audil, kterymi jsou mezindrodni standardy pro audit (ISA) pfipadné
dopln&né a upravené souvisejicimi aplikaénimi dolozkami. Nage odpovédnost
stanovena t&@mito pledpisy je podrobnéji popsana v cddilu Odpovédnost auditora za
audit Gtetnl zavérky. V souladu se zakonem o auditorech a Etickym kodexem pfijatym
Komorou auditord Ceské republiky jsme na Spolednosti nezavisli a spinili jsme | dalsi
etické povinnosti vypljvajici z uvedenych pfedpist. Domnivame se, fe dikazni
informace, kberé jsme shromazdili, poskytuji dostatedny a vhodny zaklad pro vyjadfenl
naseho vyroku.

Ostatni informace

Ostatnimi informacemi jsou v souladu s § 2 pism. b) zakona o auditorech informace
uvedené ve vjroéni zpravé mimo Géetni zawérku a nadi zpravu auditora. Za ostatni
informace cdpovida statutarni organ Spolecnosti.

Spoleénost JAT FINANCE GROUFP SE k 31. prosinci 2018 nesestavuje viroéni zpravu,
proto?e piislusng informace hodld zahmout do konsolidovang viyrodni zpravy. Z toho
divodu nade vyjadfeni k ostatnim informacim neni soutasti této zpravy auditora.

G G nesuniig At §.00., Sen sl nezivieyc Sentepch wpostnon KPWG Crchedd mmpiiie sedang 0 @30 18HET
hdrubenych o KPLG imatonsl Soomiithes (PG Inematonal) bercarsin Mk sucden @ Brans DAl 7001950
QAN TRE [ Tarios. k| T, winkis 24965 10 dabord pcheinin: Shigiee
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ZPRAVA NEZAVISLEHO
AUDITORA

Cdpoviédnost statutarmiho organu, dozoréi rady a vyboru pro audit Spoleénosti za
Oéetni zavérku

Statutdml organ Speoletnosti odpovida za sestaveni Uéetni zavérky podavajici vérny a
poctivy obraz v souladu s éeskymi Oéetnimi pfedpisy a za takovy vnitfni kontrolni systém,
ktery povaiuje za nezbytny pro sestaveni Géelni zavérky tak, aby neobsahovala
vyznamné (materialni) nespravnosti zplsobené podvodem nebo chybou.

Pfi sestavovani uetni zavérky je statutérnl orgén Spolenosti povinen posoudit, zda je
Spoletnost schopna nepfetrdit® trvat, a pokud je to relevantni, popsat v piiloze v Ocetni
zavérce zaleditosti tykajici se jejiho nepfetriilého trvani a pouditi pfedpokladu
nepfetriitého trvani pii sestaveni Odetnl zdvérky, s vyjimkou pfipadd, kdy statutami
organ planuje zrueni Spoletnosti nebo ukonteni jeji Sinnosti, resp. kdy nema jinou
realnou moZnost, nez tak ucinit.

Za dohled nad procesem Ofetniho vykaznictvi ve Spoletnosti odpovidaji dozordi rada
a vybor pro audit.

Odpovédnost auditora za audit aéetni zévérky

MNasim cilem je ziskat pfiméfencu jistotu, 2e Ofetni zévérka jako celek neobsahuje
vyznamnou (materidini) nesprévnost zplsobenou podvodem neboc chybou a vydat
zpravu auditora obsahujici nds vyrok. Pliméfena mira jistoly je velka mira )istoly,
nicméné neni zarukou, fe audit provedeny v souladu s vide uvedenymi piedpisy ve
viech pfipadech v Gletni zavérce adhali pfipadnou existujici vyznamnouw (matenalni)
nespravnost. Mespravnosti mohou vznikat v disledku podvedd nebo chyb a povaiuji se
za vyznamné (matenalni), pokud lze redind pfedpokladat, Ze by jednotlivé nebo
v souhrmu mohly oviivnit ekonomicka rozhodnutl, ktera uZivatelé Gcetni zaverky na jejim
zakladé pfijmou.

Pfi provadéni audilu v souladu s vwie uvedenymi pfedpisy je nasi povinnosti uplathovat
béhem celého auditu odborny Usudek a zachovavat profesni skeplicismus. Dale je nagi
povinnosti:

. |dentifikovat a vyhodnotit rizika vwznamné (matenalni) nespravnost oéetni zavérky
zplsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy
reagujici na tato rizika a ziskat dostateéné a vhodné dikazn informace, abychom
na jejich zakladé mohli vyjadiit vyrok. Riziko, 2e neodhalime wvyznamnou
(materidini) nespravnost, k niZ doslo v disledku podvodu, je vB3 neZ riziko
neodhaleni vyznamné (materidlni) nespravnosti zplsobené chybou, protoze
soudasti podvodu mohou byt tajné dohody (koluze), faldovani, Omysind opomenuti,
nepravdiva prohlageni nebo obchazeni vnitfnich kontrol.

+  Seznamit se s vnitfnim kontrolnim systémem Spolecnosth relevantnim pro audit
v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodneé
5 ohledem na dané okolnosti, nikeli abychom mohli vyjadfit ndzor na Gtinnost jejihe
vnitfniho kontrolniho systému.

+  Posoudit vhodnost pougitych ddéetnich pravidel, pfiméfenost provedenych Géetnich
odhadl a informace, které v této souvislosti statutami organ Spolecnosti uved|
v piloze v O0éetni zavérce.

+  Posoudit vhodnost pouZiti predpokladu nepfetrZitého trvani pfi sestaveni OZetni
zaverky statutdrnim orgénem a to, zda s chledem na shromazdéné dikazni

FINANCENI
CAST
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informace existuje vyznamna (materialni) nejistota vyplyvajici z udalosti nebo
podminek, které mohou vyznamné zpochybnit schopnost Spolednosti nepfetriité
trvat. Jestlize dojdeme k zavéru, ke takova vyznamna (materialni) nejistota existuje,
je nai povinnesti upczormnit v nasi zpravé na informace uvedend v t&lo souvislosti
v pfiloze v udetni zavérce, a pokud tyio informace nejsou dostateéné, wyjadfit
modifikovany vyrok. Made zavéry tykajici se schopnosti Spolegnosti nepfetrité
trvat vychazeji z dikaznich informaci, které jsme ziskali do data nasl zpréwvy
Nicméng budouci udalosti nebo podminky mohou vést k tomu, 2e Spoletnost ztrati
schopnost nepfetrZité trvat.

Vyhodnotit celkovou prezentaci, Slenéni a obsah Oletnl zavérky, vietné pfilohy,
adale to, zda (fetni zavérka zobrazuje podkladové transakce a udalosti
zplsobem, ktery vede Kk vErnému zobrazeni.

Masi povinnosti je informovat osoby povéfené spravou a fizenim mimo  jine
o plénovaném rozsahu a nadasovani auditu a o vyznamnych zjisténich, ktera jsme
v jeho pribéhu uginili, véetné zjistenych vyznamnych nedostatk( ve vnitfnim kontrolnim
systemu.

Statutirni auditor odpovédny za zakazku

Ing. Jindfich Vagina je stalutarnim auditorem odpovédnym Za audit Ocetni zavérky
spoleénosti JAT FINANCE GROUP SE k 31. prosinci 2018, na jehoZ zakladé byla
Zpracovana tato zprava nezavislého auditora.

W Praze, dne 22. kvatna 2019

Jindfich Vagina
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59,6 mil. EUR

J&T BANKA
DOSAHLA V ROCE
2018 HISTORICKY
JEDEN Z NEJVYSSICH

CISTYCH ZISKU
NA INDIVIDUALNI
UROVN]




ROZVAHA V PLNEM ROZSAHU
K 31. PROSINCI 2018

Bézné ucetni

INDIVIDUALNI UCETNI

Bézné ucetni

ZAVERKA

Bézné ucetni

FINANCNI
CAST

Minulé ucetni

obdobi obdobf obdobi obdobi
tis. K& rfad. Brutto Korekce Netto Netto
AKTIVA CELKEM 1 58 643 549 (3922 761) 54 720 788 54 819 409
Dlouhodoby majetek 2 47 514 552 (3 016 760) 44 497 792 39 832 038
B.I. Dlouhodoby nehmotny majetek 3 463 (365) 98 163
B.1.2. Ocenitelna prava 4 71 (@A)} — —
B.I.2.1. Software 5 71 an — —
B.l.4. Ostatni dlouhodoby nehmotny majetek 6 392 (294) 98 163
B.II. Dlouhodoby hmotny majetek 7 232242 (93 037) 139 205 150 954
B.IL Pozemky a stavby 8 159 936 (44 766) 15170 123 567
B.I11.2. Stavby 9 159 936 (44 766) 15170 123 567
B.I.2. Hmotné movité véci a jejich soubory 10 66 194 48 271 17 923 24 469
B.Il.4. Ostatni dlouhodoby hmotny majetek n 5837 5837 2918 —
B.11.4.3. Jiny dlouhodoby hmotny majetek 12 5837 5837 2918 —
BILS. Pos_kytnute’ zalohy na dr\ouhodoby hrmotny ) _
majetek a nedokonceny dlouhodoby hmotny majetek 13 275 — 275 —
B.I1.5.1. Poskytnuté zalohy na dlouhodoby hmotny majetek 14 275 — 275 —
B Dlouhodoby finan¢ni majetek 15 47 281847 (2923 358) 44 358 489 39 680 921
B.IILT. Podily - ovladdana nebo ovladajici osoba 16 39 648 990 (2923 358) 36 725 632 35 457 806
B.IIIL2. ZapUijcky a uvéry - ovlddana nebo ovladajici osoba 17 6 699 219 6 699 219 2615 473 —
B.IIL5. Ostatni dlouhodobé cenné papiry a podily 18 635 366 635 366 1309 370 —
B.IIL7. Ostatni dlouhodoby finan¢ni majetek 19 298 272 298 272 298 272 —
B.IIL71. Jiny dlouhodoby finan¢ni majetek 20 298 272 298 272 298 272 —
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FINANCNI

NDIVIDUALNI UCETNI

CAsT ZAVERKA
Bézné ucetni Bézné ucetni Bézné ucetni Minulé ucetni
obdobi obdobi obdobi obdobi
tis. K& fad. Brutto Korekce Netto Netto
C. Obézna aktiva 21 11039 719 (906 001) 10 133 718 14 966 575
C.l. Z3asoby 22 57 — 57 60
C.IL. Materidl 23 57 — 57 60
C.IL Pohledavky 24 9141558 (906 001 8 235557 14 095 883
CIIL. Dlouhodobé pohledavky 25 6726 018 — 6726 018 9945 090
C.I115. Pohledavky - ostatni 26 6726 018 — 6726 018 9945 090
Cll15.4. Jiné pohledavky 27 6726 018 — 6726 018 9945 090
Cl.2. Kratkodobé pohledavky 28 2 415 540 (906 001 1509 539 4150 793
Cl.21. Pohledavky z obchodnich vztahd 29 228 482 184 707) 43775 48 983
Cll.2.2. Pohledavky - ovlddana nebo ovladajici osoba 30 88 254 — 88 254 137 463
Cll.2.4 Pohledavky - ostatni 31 2 098 804 (721 294) 1377 510 3964 347
C.I1.2.4.3. Stat - danové pohledavky 32 — — — 2172
C.I1.2.4.4. Kratkodobé poskytnuté zalohy 33 3578 — 3578 10 362
Cl1.2.4.5. Dohadné ucty aktivni 34 5544 — 5544 10 673
Cll.2.4.6. Jiné pohledavky 35 2 089 682 (721294) 1368 388 3941140
C.IIIL Kratkodoby finanéni majetek 36 207 292 — 207 292 168 648
C.1.2. Ostatni kratkodoby finanéni majetek 37 207 292 — 207 292 168 648
C.IV. Penézni prostredky 38 1690 812 — 1690 812 701984
C.IVL Penézni prostredky v pokladné 39 265 — 265 312
ClIv.2 Penézni prostiedky na Uctech 40 1690 547 — 1690 547 701672
D. Casové rozliseni aktiv a1 89 278 - 89 278 20 796
D Naklady pristich obdobi 42 89 027 — 89 027 20 750
D.3. Prijmy pristich obdobf 43 251 — 251 46

138 VYROCNI ZPRAVA 2018 J&T FINANCE GROUP SE



INDIVIDUALNI UCETNI

ZAVERKA

Bézné ucetni

FINANCNI
CAST

Minulé ucetni

tis. K& rad. obdobi obdobi
PASIVA CELKEM 44 54 720 788 54 819 409

A. Vlastni kapital 45 32 271498 31178 945
Al Zakladni kapital 46 15 780 308 15 780 308
AL Zakladni kapital 47 15 780 308 15 780 308
ALl Azio a kapitalové fondy 48 7 394 825 7 328 853
ALl Azio 49 2 551766 2 551766
Alll2. Kapitalové fondy 50 4 843 059 4777 087
AlllL21. Ostatni kapitalové fondy 51 5615 882 5615882
All.2.2. Ocenovaci rozdily z pfecenéni majetku a zavazkl (+/-) 52 (772 823) (838 795)
Al Fondy ze zisku 53 367 942 455127
AL Ostatni rezervni fondy 54 200 082 200 082
AllL2. Statutarni a ostatni fondy 55 167 860 255 045
AV Vysledek hospodareni minulych let (+/-) 56 7 344 657 5 455 089
AV Nerozdéleny zisk minulych let 57 7 344 657 5 455 089
AV. Vysledek hospodareni bézného Gc¢etniho obdobi (+/-) 58 1383 766 2159 568
B.+C. Cizi zdroje 59 22 352163 23 627 576
B. Rezervy 60 13 201 7 727
B.2. Rezerva na dan z pfijmu 61 9 520 2 680
B.4. Ostatni rezervy 62 3681 5047
C. Zavazky 63 22 338 962 23 619 849
C.l Dlouhodobé zavazky 64 14 976 122 15 684 082
ClL Vydané dluhopisy 65 1287 592 1278 328
C.l1.2. Ostatni dluhopisy 66 1287 592 1278 328
Cl2 Zavazky k uvérovym institucim 67 262 400 306 200
C.l.4. Zavazky z obchodnich vztaht 68 78 71
C.l6. Zavazky - ovlddana nebo ovladajici osoba 69 13 426 014 14 096 229
C.l1.8. Odlozeny danovy zavazek 70 38 3254
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FINANCNI INDIVIDUALNI UCETNI

CAsT ZAVERKA
Bézné ucetni Minulé ucetnf
tis. K¢ fad. obdobf obdobi

PASIVA CELKEM

C.ll. Kratkodobé zavazky 71 7 362 840 7 935 767
Cl.2 Zavazky k Gvérovym institucim 72 1520 432 1509 654
Cll.4 Zavazky z obchodnich vztaht 73 10 305 3691
CI.5 Kratkodobé smeénky k uhrade 74 180 587 832137
Cll.6 Zavazky - ovlddana nebo ovladajici osoba 75 5595136 5303 343
C.l1.8. Zavazky ostatni 76 56 380 286 942
C.1.81 Zavazky ke spole¢nikdim 77 40 398 40107
C.11.8.3. Zavazky k zaméstnancdm 78 747 923
C.l1.8.4. Zavazky ze socidlniho zabezpeceni a zdravotniho pojisténi 79 617 697
C.11.8.5 Stat - danové zavazky a dotace 80 5012 1038
Cl.8.6 Dohadné ucty pasivnf 81 7 963 15 791
C.11.8.7 Jiné zavazky 82 1643 228 386
D. Casové rozliseni pasiv 83 97 127 12 888
Dl Vydaje pristich obdobi 84 96 547 12 888
D.2. Vynosy pfistich obdobf 85 580 —
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VYKAZ ZISKU A ZTRATY
7ZA ROK KONCICI 31. PROSINCEM 2018

INDIVIDUALNI UCETNI

ZAVERKA

Bézné ucetni

FINANCNI
CAST

Minulé ucetni

tis. K& rad. obdobi obdobi
VYKAZ ZISKU A ZTRATY

. Trzby z prodeje vyrobkl a sluzeb 1 15 690 15 045
A. Vykonova spotreba 2 112 850 122 805
A2. Spotreba materidlu a energie 3 1871 1346
A3, Sluzby 4 10 979 121 459
D. Osobni naklady 5 20 518 19 992
D.1. Mzdové naklady 6 15 506 15 238
D.2. Naklady na socidlni zabezpeceni, zdravotni pojisténi a ostatni naklady 7 5012 4 754
D.21. Naklady na socialni zabezpeceni a zdravotni pojisténi 8 4 591 4 576
D.2.2. Ostatni naklady 9 421 178

E. Upravy hodnot v provozni oblasti 10 33450 21514
ElL Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku n 15 254 15778
E1L Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 12 15 254 15778

E.3. Upravy hodnot pohledavek 13 18 196 5736
118 Ostatni provozni vynosy 14 10 644 10 567
111, Trzby z prodaného dlouhodobého majetku 15 22
111.2. Trzby z prodaného materidlu 16 62 65
11.3. Jiné provozni vynosy 17 10 582 10 480
F. Ostatni provozni naklady 18 33280 (55194)
F.2. ZUstatkova cena prodaného materidlu 19 58 61
F3 Dané a poplatky 20 241 12
F.4. Rezervy v provozni oblasti a komplexni naklady pristich obdobi 21 (1436) (68 024)
F.5. Jiné provozni néklady 22 34 417 12 657

* Provozni vysledek hospodafeni (+/-) 23 (173 764) (83 505)
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FINANCNI

NDIVIDUALNI UCETNI

CAsT ZAVERKA

Bézné ucetni Minulé ucetnf
tis. K¢ fad. obdobf obdobi

VYKAZ ZISKU A ZTRATY
V. Vynosy z dlouhodobého finané¢niho majetku - podily 24 3073 609 2 643 804
(AVAR Vynosy z podill - ovlddana nebo ovladajici osoba 25 1862 368 1746 897
V.2 Ostatni vynosy z podild 26 121 241 896 907
Naklady vynalozené na prodané podily 27 1076 867 896 735
Vynosy z ostatniho dlouhodobého finan¢niho majetku 28 170 775 6 473 291
V. Vynosy z ostatniho dlouhodobého financniho majetku -ovlddana nebo ovladajici osoba 29 — 2 419 071
V.2. Ostatni vynosy z ostatniho dlouhodobého finanéniho majetku 30 170 775 4 054 220
H. Naklady souvisejici s ostatnim dlouhodobym finanénim majetkem 31 172 033 6 471822
VI. Vynosové Uroky a podobné vynosy 32 791835 833 698
VI Vynosové Uroky a podobné vynosy - ovladana nebo ovladajici osoba 33 322 861 77 236
VI.2. Ostatni vynosové Uroky a podobné vynosy 34 468 974 756 462
| Upravy hodnot a rezervy ve finanéni oblasti 35 246 366 (234 930)
J. Nakladové uroky a podobné naklady 36 962 700 1070 552
J Nakladové uroky a podobné néklady - ovlddana nebo ovladajici osoba 37 768 355 897 705
J.2. Ostatni nakladové uroky a podobné naklady 38 194 345 172 847
VII. Ostatni finan¢ni vynosy 39 418 659 1658 967
K. Ostatni finan¢ni naklady 40 428 891 1151088
* Finan¢ni vysledek hospodareni 11 1568 021 2 254 493
** Vysledek hospodareni pfed zdan&nim (+/-) 42 1394 257 2170 988
L. Dan z pfijmu 43 10 491 11420
L1 Dan z pfijmU splatnd 44 13163 14 619
L.2. Dan z pfijma odlozena (+/-) 45 (2672) (3199)
** Vysledek hospodafFeni po zdanéni (+/-) 46 1383 766 2159 568
*rx Vysledek hospodafeni za uéetni obdobi (+/-) 47 1383 766 2159 568
* "Cisty obrat za Géetni obdobi = I. + II. + III. + IV. + V. + VL. + VII. 48 4 481 212 11 635 372
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INDIVIDUALNI UCETNI

PREHLED O PENEZNICH TOCICH
7ZA ROK KONCICI 31. PROSINCEM 2018

ZAVERKA

Beézné ucetni

FINANCNI
CAST

Minulé ucetni

tis. K& obdobi obdobi
P. Stav penéznich prostfedkid a penéZnich ekvivalentl na zaéatku uéetniho obdobi 701984 85 975
PENEZNi TOKY Z HLAVNi VYDELECNE CINNOSTI
Z: Ucetni zisk nebo ztrata z provozni ¢innosti pfed zdanénim (173 764) (83 505)
Al Upravy o nepenézni operace 278 446 (7776)
Al Odpisy stalych aktiv 15 254 15778
Al2. Zmeéna stavu: 263192 (66 383)
Al2.2. rezerv a opravnych polozek v provozni oblasti 263192 (66 383)
Al3. Zisk (-) ztrata (+) z prodeje stalych aktiv 22)
Al4. Pfipadné upravy o ostatni nepenézni operace 42 851
A éist)’/vpe’néini tok zﬂprow’lozni éins\osti pfed zdanénim, zménami pracovniho kapitalu,
finan¢nimi a mimofadnymi polozkami 104 682 (91 281)
A2. Zména potfeby pracovniho kapitalu 3712737 5122 291
A2l Zména stavu pohledavek z provozni ¢innosti, aktivnich dohadnych U¢tl a ¢asového rozliseni 3847 689 3732603
A2.2. Zména stavu kr. zavazkUl z provozni ¢innosti, pasivnich dohadnych U¢tl a ¢asového rozliseni (126 178) (744 524)
A23. Zmeéna stavu zasob 3 67
A2.4. Zména stavu finan¢niho majetku, ktery neni zahrnut do penéznich prostredkud 8777) 2134145
A Cisty penézni tok z provozni &innosti pfed zdan&nim, finanénimi a mimo¥adnymi polozkami 3817 419 5 031010
A3 Zaplacené uroky s vyjimkou kapitalizovanych uroku (943 51) (1003 436)
A4, Prijaté uroky 1504 509 1018 256
A.5. Zaplacena dan z pfijmU za béZnou ¢innost a domérky dané za minula obdobi (6 867) (11939)
A.6. Ostatni finan¢ni pfijmy a vydaje 14 489 (224 280)
AT, Prijaté podily na zisku 1882 932 1746 897
ALFx* Cisty penézni tok z provozni &innosti 6 268 971 6 556 508
PENEZNi TOKY Z INVESTICNi CINNOSTI
Bl Nabytfi stalych aktiv (1747 782) (2701112)
Bl Nabyti dlouhodobého hmotného majetku (3438) (85)
B.1.3. Nabyti dlouhodobého finan¢niho majetku (1744 344) (2701027)
B.2. Prijmy z prodeje stalych aktiv 121241 1022194
B.21 Prijmy z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 22
B.2.2. Prijmy z prodeje dlouhodobého finanéniho majetku 121 241 1022172
B.3. Zapujcky a Gvéry spriznénym osobam (3965 346) (2 600 953)
B.*** Cisty penézni tok vztahujici se k investiéni ¢innosti (4 501887) (4 279 871)
PENEZNi TOKY Z FINANCNICH CINNOSTi
Cl Zména stavu dlouhodobych, popfr. kratkodobych zavazk( z finanéni oblasti 421071 (1183 853)
C.2. Dopady zmén vlastniho kapitalu na penézni prostredky (357 185) (476 775)
C.25. Platby z fondU tvofenych ze zisku (357 185) (476 775)
C.*** Cisty penézni tok vztahujici se k finanéni &innosti (778 256) (1660 628)
F. Cisté zvyseni nebo sniZeni penéznich prostiedki 988 828 616 009
R. Stav penéznich prostfedkl a pen&znich ekvivalentl na konci uéetniho obdobi 1690 812 701984
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PREHLED O ZMENACH VLASTNIHO KAPITALU
7A ROK KONCICI 31. PROSINCEM 2018

Zakladni ) Ostatni
tis. K& kapital Azio kapitalové fondy
ZUstatek k 11.2018 15 780 308 2 551766 5615882
Prevod vysledku hospodareni — _ _
Vyplata Urokl z investi¢nich certifikatd — — —
Zména ocenovacich rozdild - — —
Zmeéna redlné hodnoty zajistovacich instrumentd — — —
Vysledek hospodareni za bézny rok — — _
Zistatek k 31.12.2018 15 780 308 2 551766 5 615 882

Zakladni ) Ostatnf
tis. K& kapital AzZio kapitaloveé fondy
ZUstatek k 11.2017 15 780 308 2 551766 5615882
Prevod vysledku hospodareni — — —
Uhrada ztraty minulych let — _ _
Vyplata urokd z investi¢nich certifikatd — — —
Zména ocenovacich rozdild - — —
Zména realné hodnoty zajistovacich instrumentd — — —
Vysledek hospodareni za bézny rok — — —
Zistatek k 31.12.2017 15 780 308 2 551766 5615 882
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Ocenovaci rozdily Vysledek hospodareni
Z prec. majetku Ostatni Statutarni Nerozdéleny bézného ucetniho
a zavazku rezervni fondy a ostatni fondy zisk minulych let obdobi Celkem
(838 795) 200 082 255 045 5455 089 2159 568 31178 945
— — 270 000 1889 568 (2159 568) -
— — (357 185) — — (357185)
176 972 — — — — 176 972
(M 000) — — — — (111 000)
— — — — 1383 766 1383 766
(772 823) 200 082 167 860 7 344 657 1383 766 32 271498
Ocenovaci rozdily Vysledek hospodareni
Z prec.majetku Ostatnf Statutarni Nerozdéleny bézného Ucetniho
a zavazku rezervni fondy a ostatni fondy zisk minulych let obdobf Celkem
(97 766) 200 082 246 820 6 014 803 (74 713) 30 237182
— — 485 000 (485 000) — —
— — — (74 4) 74 713 m
— — (476 775) — — (476 775)
(1179 029) - - — — (1179 029)
438 000 — — — — 438 000
— — — — 2159 568 2159 568
(838 795) 200 082 255 045 5455 089 2159 568 31178 945
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PRILOHA UCETNI ZAVERKY

/A ROK KONCICI 31. PROSINCEM 2017

1. CHARAKTERISTIKA A HLAVNi AKTIVITY

Vznik a charakteristika spole¢nosti

J&T FINANCE GROUP SE (,spole¢nost”) vznikla 24. srpna 2006. Predmétem podnikani spole¢nosti je vyroba, obchod
a sluzby neuvedené v prilohdch 1 az 3 zivnostenského zdkona. Pfredmétem ¢innosti je nabyvani a drzeni podilé na prév-

nickych osobach.

Vlastnici spoleénosti
Akcionari spole¢nosti k 31. prosinci 2018 jsou:

Ing. Jozef Tkac 45,05%
Ing. Ivan Jakabovi¢ 45,05%
Rainbow Wisdom Investments Limited 9,90%

V roce 2018 doslo k nasledujicim zménam v akcionafich Spole¢nosti:

24. kveétna 2018 prestal CEFC Hainan International Holdings Co, Ltd. byt akcionarem (4,50 %)
24. kveétna 2018 prestal CEFC Shanghai International Group Limited byt akcionarem (5,40 %)
24. kvétna 2018 se Rainbow Wisdom Investments Limited stal akcionarem (9,90 %)

Sidlo spolec¢nosti

J&T FINANCE GROUP SE
Pobrezni 297/14

186 00 Praha 8 - Karlin
Ceska republika
Identifikacni Cislo

275 92 502

Clenové predstavenstva a dozoréi rady k 31. prosinci 2018

Clenové predstavenstva Clenové dozoré&i rady

Ing. Jozef Tkac¢ (predseda) RNDr. Marta Tkacova (predseda)
Ing. Patrik Tkac¢ (mistopfedseda) Ing. lvan Jakabovic st.

Ing. Ivan Jakabovi¢ (mistopredseda) Jana Suterova

Ing. Dusan Palcr (mistopredseda)
Ing. Gabriela Lachoutova

Po dobu Ucetniho obdobi nedoslo k zadnym zménam v ¢lenech predstavenstva a dozord&i rady.
Spole¢nost sestavuje konsolidovanou Ucetni zavérku.

Zmény v obchodnim rejst¥iku
V roce 2018 nedoslo k zaddnym zménam v obchodnim rejstfiku.

Organizacni slozka

J&T FINANCE GROUP SE, organizacna zlozka (dale jen ,organizacni slozka") byla zfizena ve Slovenské republice rozhod-
nutim predstavenstva spolec¢nosti J&T FINANCE, a.s. (pravni predchtdce spole¢nosti J&T FINANCE GROUP SE) ze dne
6. listopadu 2013 a dne 15. listopadu 2013 byla zapsana do Obchodniho rejstfiku Okresniho Soudu v Bratislava |, oddil Po,
viozka 2332/B jako organizac¢ni slozka podniku zahrani¢ni osoby.
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Zakladni informace o organizacni sloZce

Obchodni jméno: J&T FINANCE GROUP SE, organizacna zlozka

Adresa mista ¢innosti: Dvorakovo nabrezie 8, 811 02 Bratislava, Slovenska republika
Identifikacni &islo: 47 251735

Hlavni predmeét ¢innosti:

— zprostfedkovani poskytovani Uvért nebo pljcek z penéznich zdrojl ziskanych vyhradné bez vefejné vyzvy a bez
verejné nabidky majetkovych hodnot

— pronadjem nemovitosti bez poskytovani jinych nez zakladnich sluzeb spojenych s pronadjmem

— zprostredkovatelské ¢innosti v oblasti obchodu, sluzeb a vyroby

— ¢innost podnikatelskych, organiza¢nich a ekonomickych poradcd

— reklamni a marketingové sluzby

Vedouci organizacni slozky:

Funkce Jméno
Vedouci organizacni slozky Ing. Beata Onduskova
Bratislava, MiletiGova 54, PSC 821 09, Slovenska republika

K 31. prosinci 2018 méla organizacni slozka v pracovnim poméru 7 zaméstnanct (za rok 2017 - 10 zaméstnancd).

2. OBECNE UCETNIi ZASADY, UCETNi METODY A JEJICH ZMENY A ODCHYLKY

Tato Ucetni zavérka je pfipravena v souladu se zakonem ¢&. 563/1991 Sb., o U¢etnictvi, ve znéni pozdéjsich predpist (dale
jen zékon o Ucetnictvi) a s vyhlagkou Ministerstva financi Ceské republiky ¢. 500/2002 Sb., kterou se provadéji néktera
ustanoveni zédkona o Ucetnictvi, ve znéni pozdéjsich predpisl, pro Ucetni jednotky, které jsou podnikateli uctujicimi v sou-
stavé podvojného ucetnictvi, (dale jen vyhlaska).

U&etni zavérka je sestavena za predpokladu nepfetrzitého trvani spole&nosti.

a) Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek

Dlouhodoby hmotny a nehmotny majetek je evidovan v pofizovaci cené. Dlouhodoby hmotny majetek v porizovaci cené
do 40 tis. K¢ a dlouhodoby nehmotny majetek v porizovaci cene do 60 tis. K& neni vykazovan v rozvaze a je Uctovan
do ndkladl v roce jeho pofizeni.

Oceneéni dlouhodobého majetku viastni vyroby zahrnuje primy materidl, pfimé mzdy a rezijni naklady primo spojené
s jeho vyrobou az do doby jeho aktivace.

Dlouhodoby hmotny majetek ziskany bezplatné se ocenuje reprodukeni pofizovaci cenou a Uctuje se ve prospech uctu
ostatnich kapitalovych fondd (u neodpisovaného majetku) / opravek (u odpisovaného majetku). Reprodukéni pofizovaci
cenou se rozumi cena, za kterou by byl majetek porizen v dobg, kdy se o ném uctuje. Reprodukeni pofizovaci cena to-

hoto majetku byla stanovena znaleckym posudkem.

Pozemky se neodpisuji.
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V nasledujici tabulce jsou uvedeny metody a doby odpisovani podle skupin majetku:

Majetek Metoda Doba odpisovani
Stavby Linearni 30 let
Stroje a pristroje Linearni 8 let
Automobily Zrychlena 4 roky
Patenty a ostatni nehmotna aktiva Linearni 5let
Software Zrychlena 3 roky
Ocenovaci rozdil k nabytému majetku Linearni 15 let

Odpisy jsou ve vykazu zisku a ztraty vykazany v polozce ,Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného ma-
jetku - trvalé™.

Technickd zhodnoceni na najatém hmotném majetku jsou odpisovana linearni metodou po dobu trvani najemni smlouvy
nebo po dobu odhadované Zivotnosti, a to vzdy po tu, kterd je kratsi.

b) Dlouhodoby finan¢ni majetek

Dlouhodoby finanéni majetek predstavuje majetkové Ucasti v ovladanych osobach a osobach pod podstatnym vlivem
a dluhové cenné papiry, u nichz ma spolec¢nost zdmér a schopnost drzet je do splatnosti, a ostatni dlouhodobé cenné
papiry, u nichz zpravidla v okamziku pofizeni neni znam zdmér spolecnosti. Dlouhodoby finan¢ni majetek dale zahrnuje
poskytnuté dlouhodobé zapujcky a Uvéry mezi ovlddanymi a ovladajicimi osobami a ucetnimi jednotkami pod podstat-
nym vlivem a jiné poskytnuté dlouhodobé zapdjcky.

Dlouhodoby finanéni majetek je uctovan prvotné v pofizovaci cené. Pofizovaci cena zahrnuje pfimé naklady souvisejici
s pofizenim, napfiklad poplatky a provize maklérim, poradcim, burzam. Poskytnuté zapajcky a Uvéry jsou pfi vzniku
ocenovany jmenovitou hodnotou, pfi nabyti za Uplatu nebo vkladem porizovaci cenou.

Cenné papiry, s vyjimkou cennych papirt drzenych do splatnosti a cennych papird predstavujicich Ucast s rozhodujicim
nebo podstatnym vlivem, jsou k rozvahovému dni ocenovany redlnou hodnotou. Zisky/ztraty z tohoto precenéni neovliv-
Auji vysledek hospodareni spole¢nosti az do doby realizace a jsou k rozvahovému dni Uctovany jako zména Ocenovacich
rozdild z precenéni majetku a zavazkd ve vlastnim kapitalu spolec¢nosti.

V pripadech, kdy neni redlnou hodnotu mozno objektivné stanovit, je za redlnou hodnotu povazovana pofizovaci cena,
kterd je k rozvahovému dni posouzena, a v pfipadé identifikace do¢asného snizeni hodnoty cenného papiru je k tomuto
cennému papiru vytvorena opravna polozka.

Majetkové Ucasti v ovldadanych osobach a osobach pod podstatnym vlivem jsou k rozvahovému dni ocenovany pofizo-
vaci cenou a v pfipadé docasného snizeni realizovatelné hodnoty prislusné Ucasti je tvofena opravna polozka. Opravné
polozky spolec¢nost tvofi k poslednimu dni Ucetniho obdobi. Opravné polozky se tvofi v méné, ve které je majetkova
Ucast vykazovana. Kurzové zmény k opravnym polozkam jsou Uctovany do vysledku hospodareni na stejny Ucet, na kte-
ry je uctovano znehodnoceni majetkovych Ucasti.

Kurzové rozdily z dlouhodobych cennych papird a podild, které vznikaji pfi prepoctu ke konci rozvahového dne, jsou
vykazany jako soucast vlastniho kapitdlu v polozce ,Ocenovaci rozdily z pfecenéni majetku a zavazkd“.

U dluhovych cennych papir( je soucasti jejich ocenéni k rozvahovému dni i pomérna ¢ast urokového vynosu, ktery je

Uctovan do vykazu zisku a ztraty. V pripadé docasného snizeni hodnoty dluhovych cennych papirt drzenych do splat-
nosti jsou tvoreny opravné polozky.
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c) Kratkodobé cenné papiry a podily
Cenné papiry k obchodovani a dluhové cenné papiry se splatnosti do 1 roku drzené do splatnosti jsou pfi nabyti oceno-
vany pofrizovaci cenou.

K rozvahovému dni spolec¢nost ocenuje kratkodobé cenné papiry k obchodovani redlnou hodnotou. Zména ocenéni je
v daném Ucetnim obdobi zachycena ve vynosech resp. ndkladech z precenéni cennych papirt a derivatl. V pripadech,
kdy nelze realnou hodnotu objektivné urcit, jsou kratkodobé cenné papiry k obchodovani ocenény pofizovaci cenou.
V pripadé docasného snizeni realizovatelné hodnoty tohoto majetku vytvari spole¢nost opravnou polozku.

U dluhovych cennych papird je soucasti jejich ocenéni k rozvahovému dni i pomérna ¢ast Urokového vynosu, ktery je
Uctovan do vykazu zisku a ztraty. V pripadé docasného snizeni hodnoty dluhovych cennych papirt drzenych do splat-
nosti jsou tvoreny opravné polozky. Tvorba a zuctovani opravnych polozek je vykdzana ve vykazu zisku a ztraty v poloz-
ce ,Upravy hodnot a rezervy ve finanéni oblasti®.

d) Zasoby
Materidl je oceniovan v porizovacich cenach. Porizovaci cena zahrnuje cenu porizeni, celni poplatky, skladovaci poplatky
pfi dopravé a dopravné za dodani do vyrobniho aredlu. Ubytek materidlu je ocerovan metodou FIFO.

ZbozZi je ocenovano v pofizovacich cendch. Pofizovaci cena zahrnuje cenu pofizeni, celni poplatky, skladovaci poplatky
pfi dopravé a dopravné za dodani do skladu. Ubytek zboZi je ocernovan metodou FIFO.

e) Stanoveni opravnych polozek a rezerv

Pohledavky

Spolecnost stanovi opravné polozky k pochybnym pohledavkdm na zaklade vlastni analyzy platebni schopnosti svych
zakaznikd a vékové struktury pohledavek. Tvorba a zUctovani opravnych polozek je vykdzana ve vykazu zisku a ztraty
v polozce ,Upravy hodnot pohledavek".

Majetkoveé Ucasti
Opravné polozky k majetkovym ucastem jsou vytvareny v pripadech, kdy ocenéni pouzité v Ucetnictvi je prechodné vyssi
nez realizovatelnd hodnota majetkové Ucasti, pfedstavovana hodnotou viastniho kapitalu nebo kvalifikovanym odhadem.

Rezervy

Rezerva na nevybranou dovolenou je k rozvahovému dni tvofena na zakladée analyzy nevybrané dovolené za dané ucetni
obdobi a prdmérnych mzdovych nékladd véetné nékladd na socidlni zabezpedeni a zdravotni pojisténi dle jednotlivych
zaméstnancu.

Rezervu na dan z pfijmd vytvari spole¢nost vzhledem k tomu, Zze okamzik sestaveni Ucetni zdvérky predchazi okamziku
stanoveni vyse danové povinnosti. V nasledujicim uc¢etnim obdobi spole¢nost rezervu rozpusti nebo pouzije a zaluctuje

zjisténou danovou povinnost.

V rozvaze je rezerva na dan z pfijmd snizena o zaplacené zalohy na dan z pfijm0, pfipadna vysledna pohledéavka je vy-
kazana v polozce Stat - danové pohledavky.

Ostatni rezervy jsou tvoreny na zaruky za garance. Tyto rezervy se tvofi na zakladé analyzy vedeni spole¢nosti, kdy se
na rizikové garance tvori rezervy.

f) Prepocty cizich mén
Spole¢nost pouziva pro prepocet transakei v cizi méné denni kurz CNB. V pribéhu roku uctuje spoleé¢nost pouze o rea-
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lizovanych kurzovych ziscich a ztratach. Aktiva a pasiva v zahrani¢ni méné jsou k rozvahovému dni prepocitavana podle
kurzu devizového trhu vyhlageného CNB. Nerealizované kurzové zisky a ztraty jsou zachyceny ve vysledku hospodarent.

g) Derivaty

Derivat je finan¢ni nastroj, ktery splnuje nasledujici podminky:

— jeho redlna hodnota se méni v zavislosti na zméné Urokové sazby, ceny cenného papiru, ceny komodity, ménového
kurzu, cenového indexu, na Uvérovém hodnoceni (ratingu) nebo indexu, resp. v zavislosti na jiné promeénné (tzv. pod-
kladovém aktivu),

— ve srovnani s ostatnimi typy kontraktd, v nichz je zalozena podobna reakce na zmény trznich podminek, vyzaduje
malou nebo nevyzaduje zadnou pocatecni investici, a

— bude vyporadan v budoucnosti, pficemz doba od sjednani obchodu do jeho vyporadani je u néj delsi nez u spotové
operace.

Derivaty jsou vykazany v rozvaze v realné hodnoté. Kladné rediné hodnoty derivatl jsou vykazany v aktivech v polozce
,Jiné pohledéavky”. Zdporné redlné hodnoty derivatl jsou vykdzany v zavazcich v polozce ,Jiné zdvazky“. Redlnd hodno-
ta finan¢nich derivatl se stanovuje jako sou¢asnd hodnota o¢ekdvanych penéznich tokd plynoucich z téchto transakci.

Derivaty k obchodovani

Derivaty drzené za Ucelem obchodovani jsou vykazovany v rozvaze v readlnych hodnotach. Zisky a ztraty ze zmény
readlnych hodnot jsou zachyceny ve vykazu zisku a ztraty v polozkach ,Ostatni finanéni vynosy”, resp. ,Ostatni finanéni
naklady”.

Zajistovaci derivaty

Spolec¢nost pouziva zajistovaci derivaty (ménové forwardy, ménové swapy) slouzici k omezeni kurzovych rizik spojenych
s drzbou majetkové Ucasti v cizi méné. Zajistovaci derivaty jsou vykazovany v rozvaze v redlné hodnoté. Zplsob vyka-
zani zmeény realné hodnoty zavisi na aplikovaném modelu zajistovaciho Ucetnictvi.

V souladu s Uc¢etnimi predpisy se spole¢nost rozhodla aplikovat zajistovaci U¢etnictvi pro vykazovani dopadl ze zajisténi

meénovych rizik. Zajistovaci Ucetnictvi spole¢nost aplikuje, pokud:

— zajisténi v souladu se strategii spole¢nosti pro fizeni,

— v okamziku uskutec¢néni zajistovaci transakce je zajistovaci vztah formalné zdokumentovan,

— ocekdva se, ze zajistovaci vztah bude po dobu jeho trvani efektivni,

— efektivita zajistovaciho vztahu je objektivné méritelna,

— zajistovaci vztah je efektivni v prdbéhu ucetniho obdobi, coz znamena, Ze zmény realnych hodnot nebo penéznich
tok( zajistovacich nastrojd odpovidajici penéznich tokd zajistovanych nastrojd odpovidajicich zajistovacimu riziku,

— v pfipadé zajisténi penéznich tokl je ocekavana transakce vysoce pravdépodobné a predstavuje riziko, ze v penéz-
nich tocich dojde ke zménam, které ovlivni zisk nebo ztratu.

Spolec¢nost aplikuje model zajisténi ¢isté investice do cizomeénovych Ucasti. V pfipadeé, kdy spolecnost zajistuje ménové
riziko plynouci z investic do cizoménovych uUcasti s rozhodujicim nebo podstatnym vlivem, je efektivni ¢ast zajisteni (.
zmeéna realné hodnoty zajistovaciho instrumentu z titulu zajistovaného rizika) vykazana jako soucast vlastniho kapitalu
v polozce ,Ocenovaci rozdily z pfecenéni majetku a zavazk(“. Neefektivni ¢ast je zahrnuta ve vykazu zisku a ztraty.

Vlozené derivaty

V nékterych pfipadech mize byt derivat soucésti slozeného financéniho nastroje, ktery zahrnuje jak hostitelsky nastroj,
tak i derivat (tzv. vlozeny derivat), ktery ovliviuje penézni toky nebo z jiného hlediska modifikuje vlastnosti hostitelského
nastroje. Spole¢nost v souladu s §52 odst. 7 vyhlasky ¢. 500/2002 Sb. o téchto vlozenych derivatech neuctuje.
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h) Najaty majetek
Spole¢nost Uctuje o najatém majetku tak, Ze zahrnuje leasingové splatky do ndkladd rovnomérné po dobu trvani najmu.
Pri ukonceni nadjmu a uplatnéni moznosti odkupu je predmét leasingu zarazen do majetku spolec¢nosti v kupni cené.

i) U&tovani vynost a naklada
Vynosy a naklady se Uctuji casoveé rozlisené, tj. do obdobi, s nimz vécné i casove souviseji.

i) Dan z pFijmu
Dan z pfijmC za dané obdobi se sklada ze splatné dané a ze zmény stavu odlozené dané.

Splatna dan zahrnuje odhad dané vypocteny z danového zakladu s pouzitim danové sazby platné v prvni den ucetniho
obdobi a veskeré domérky a vratky za minula obdobi.

Odlozend dan vychéazi z veskerych doc¢asnych rozdill mezi Ucetni a danovou hodnotou aktiv pasiv, pfipadné dalsich
docasnych rozdilG (danova ztrata), s pouzitim oc¢ekavané danové sazby platné pro obdobi, ve kterém budou danovy
zavazek nebo pohledavka uplatnény.

O odlozené danoveé pohledavce se Uctuje pouze tehdy, je-li pravdépodobné, Ze bude v nasledujicich U¢etnich obdobich
uplatnéna.

k) Klasifikace zdvazkl a pohledavek
Spolec¢nost klasifikuje ¢ast dlouhodobych zdvazk( a pohledéavek, prijatych bankovnich Gvérd a prijatych a poskytnutych
finanénich vypomoci, jejichZz doba splatnosti je kratsi nez jeden rok vzhledem k rozvahovému dni, jako kratkodobé.

1) Konsolidace

Spolec¢nost je materskou ucetni jednotkou, kterd sestavuje konsolidovanou uUcetni zaverku v souladu s ustanovenim §
22aa zdkona ¢. 563/1991 Sb., o Ucetnictvi, a kterd bude zvefejnéna v souladu s ustanovenim § 22a odst. 2¢) a podle &
21a zédkona ¢. 563/1991 Sb., o Uc¢etnictvi. Spole¢nost sestavuje konsolidovanou Ucetni zavérku v souladu s Mezindrodnimi
Ucetnimi standardy (IFRS), ve znéni pfijatém Evropskou unii.

m) Uetnictvi organizaéni slozky

U&etnictvi organizaéni slozky je vedeno oddé&lené na Slovensku v EUR. Obraty véech U&tl se prebiraji jednou mésicné
a prepocitavaji se dennim kurzem devizového trhu dle CNB. Aktiva a pasiva v EUR jsou k rozvahovému dni pfepoéitana
kurzem devizového trhu vyhladgenym CNB. Kurzové rozdily vyplyvajici z prepocétu rozvahy a vykazu zisku a ztraty k roz-
vahovému dni jsou Uctovany do vykazu zisku a ztraty.
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3. DLOUHODOBY NEHMOTNY A HMOTNY MAJETEK

a) Dlouhodoby nehmotny majetek

2018
Ostatnf

tis. K& ocenitelna prava Software Celkem
PORIZOVACi CENA

ZUstatek k 11.2018 392 71 463
ZUstatek k 3112.2018 392 71 463
OPRAVKY

Z(statek k 11.2018 229 71 300
Odpisy 65 — 65
ZUstatek k 3112.2018 294 7 365
Zustatkova hodnota 1.1.2018 163 - 163
Zistatkova hodnota 31.12.2018 98 - 98
2017

Ostatni

tis. K& ocenitelnad prava Software Celkem
PORIZOVACi CENA

ZUstatek k 11.2017 392 71 463
ZUstatek k 3112.2017 392 71 463
OPRAVKY

ZUstatek k 11.2017 163 71 234
Odpisy 66 - 66
ZUstatek k 3112.2017 229 71 300
Zustatkova hodnota 1.1.2017 229 - 229
Zistatkova hodnota 31.12.2017 163 - 163
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b) Dlouhodoby hmotny majetek
2018
Stroje Dopravni Drobny Cenné

tis. K& Stavby a zarizeni prostredky Inventar majetek predméty Celkem
PORIZOVACi CENA

ZUstatek k 11.2018 159 735 251 1796 32860 31660 2918 229 220
Prirlstky 201 43 — 275 — 2919 3438
Ubytky — — — — 416 — 416
ZUstatek k 3112.2018 159 936 294 1796 33135 31244 5837 232242
OPRAVKY

ZUstatek k 11.2018 36168 194 1646 25718 14 540 — 78 266
Odpisy 8 598 33 89 3832 2635 — 15187
Opravky k Ubytkdm - — — — 416 — 416
ZUstatek k 3112.2018 44 766 227 1735 29 550 16 759 — 93 037
OPRAVNE POLOZKY

ZUstatek k 11.2018 — — — — — — —
ZUstatek k 3112.2018 — — — — — — —
ZUstatkova hodnota 1.1.2018 123 567 57 150 7142 17 120 2918 150 954
Zistatkova hodnota 1.12.2018 15170 67 61 3585 14 485 5837 139 205
2017

Stroje Dopravni Drobny Cenné

tis. K& Stavby a zarizeni prostredky Inventar majetek predméty Celkem
PORIZOVACIi CENA

ZUstatek k 11.2017 159 735 251 1784 32 860 31687 2918 229 235
Prirastky — — 86 — — — 86
Ubytky - - 73 - 27 - 100
ZUstatek k 3112.2017 159 735 251 1795 32 860 31660 2918 229 219
OPRAVKY

ZUstatek k 11.2017 27 366 165 1630 21608 11884 — 62 653
Odpisy 8802 29 88 410 2683 — 15 712
Opravky k ubytkdm — — 73 — 27 — 100
ZUstatek k 3112.2017 36168 194 1645 25718 14 540 — 78 265
OPRAVNE POLOZKY

Zustatek k 1.1.2017 132 369 86 154 1252 19 803 2918 166 582
Zistatek k 31.12.2017 123 567 57 150 7142 17 120 2918 150 954

Majetek je prevazné tvoren majetkem organizacni slozky.
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4. FINANCGNIi MAJETEK

INDIVIDUALNI UC

ETNI

a) Dlouhodoby finan¢ni majetek

Prehled o pohybu dlouhodobého finan¢niho majetku:

2018
Podily - ovladana Zapujcky a uvéry Ostatni Jiny
nebo ovladajici - ovlddana nebo dlouhodobé cenné dlouhodoby
tis. K& osoba ovladajici osoba papiry a podily finan¢ni majetek Celkem
ZUstatek k 11.2018 35 453 546 2615473 1313 630 298 272 39 680 921
Prirastky 1341164 7 768 658 403180 — 9 513 002
Ubytky — (3136 977) (1124 297) — (4 261274)
Presun — (622 341) (4 260) — (626 601)
Precenéni (69 078) 74 406 47 13 — 52 441
Zustatek k 31.12.2018 36 725 632 6 699 219 635 366 298 272 44 358 489
2017
Podily - ovladana ZapUjcky a uvéry Ostatni Jiny
nebo ovladajici - ovladdana nebo dlouhodobé cenné dlouhodoby
tis. K& osoba ovladajici osoba papiry a podily finan¢ni majetek Celkem
ZUstatek k 1.1.2017 34 661856 — 477 270 298 272 35 437 398
Prirastky 1751504 2615473 1203123 — 5570100
Ubytky - - (378 864) — (378 864)
Precenéni (959 814) — 12101 — (947 713)
Zistatek k 31.12.2017 35 453 546 2 615 473 1313 630 298 272 39 680 921
Ovladané a ovladajici osoby a lGcetni jednotky pod podstatnym vlivem
2018
Nominalni Celkovy zisk (+) Vlastni )
Vlastnicky Pocet hodnota ztrata (-) kapital Porizovaci Ucetni
tis. K& podil akcif akcie v K& za rok 2018 k 3112.2018 cena hodnota
PBI, as. 100 % 5777 1000 000 (1447) 6 019 963 6220 287 6220 287
J&T INTEGRIS GROUP LIMITED 100 % 4 000 25,725 28 671 5252 895 7 671566 5868 010
— 700 000 — — — — —
— 10 637 143 — — — —
J&T BANKA, a.s. 100 % 126 1000 1534 279 18 605 983 11142 805 1142 805
J&T Bank (Schweiz) AG in Ligquidation 100% 200 000 2 283 — — 1089 957 [0}
Postova banka, a.s 64,46 % 213 288 28 478 1690 004 16 305 457 10 321470 10 321470
— 20 156 480 — — - —
J&T Wine Holding SE 100% 5730 156 630 (868) 1109169 1123 476 1123 476
J&T Mezzanine, as. 100% 2 1000 000 77 535 2 005 610 1934 21 1934 21
— 10 200 000 — — — —
J&T SERVICES CR, as. 100 % 139134 1000 12 642 178 430 140 958 mn3
Compact Property Fund 100% 35 100 000 6 920 4125 571 4 260 4 260
Celkem majetkové uéasti - - - - - 39 648 990 36 725 632
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Zapujéky a uvéry - ovladana nebo ovladajici osoba
2018
Nabéhly Datum Ueetni
tis. K& Jistina % p.a. urok splatnosti hodnota
J&T Mezzanine, ass. 6 443 322 3% - 6% 56 843 2022 - 2023 6 500 165
JOINT-STOCK COMMERCIAL BANK "KHOVANSKIY” 172 988 8,0% 38 2712.2023 173 026
J&T Minorities Portfolio Limited 25982 1% 46 3112.2020 26 028
Celkem zapUjéky a uvéry - ovlddana nebo ovladajici osoba - - - - 6 699 219
Realizovatelné cenné papiry
2018
Nominalni Celkovy zisk (+) )
Vlastnicky Pocet hodnota ztrata (-) Porizovacf Ucetni
tis. K& podil akcif akcie v K¢ za rok 2018 cena hodnota
Steel Assets Management Limited B.V. 9,9% 1797 25,725 — 46 46
J&T Bank, a.o. 01% 70 000 62,44 — 4 371 437
SANDBERG INVESTMENT FUND SICAV PL.C 0% 20 000 n/a — 51080 61687
NOVA Real Estate, investi¢ni fond
s proménnym zakladnim kapitalem, a.s. 0% 146 070 698 n/a — 149 547 156 617
NOVA Real Estate, investi¢ni fond
s proménnym zakladnim kapitalem, a.s. 0% 2 965 871 n/a — 383 067 412 645
Celkem realizovatelné cenné papiry - - - - 588 111 635 366
Jiny dlouhodoby finan¢ni majetek
2018
Nominalni )
Pocet hodnota Pofizovaci Ucetni
tis. K& kusu kusu v K& % p.a. cena hodnota
J&T BANKA, a.s. - Investi¢ni certifikaty 2220 135100 9% 298 272 298 272
Celkem jiny dlouhodoby finan¢ni majetek — — — 298 272 298 272
Celkem dlouhodoby finanéni majetek - - - - 44 358 489

Finan¢ni informace tykajici se téchto spole¢nosti byly prevzaty z predbéznych auditorem neovérenych uc¢etnich zaverek
jednotlivych spolec¢nosti.

Statutdrni zavérka spolecnosti PBI, a.s. je sestavena na bazi hospodarského roku od 1. ¢ervence 2018 do 30. ¢ervna 2019.
Z tohoto divodu jsou uvedené hodnoty (celkovy zisk a vlastni kapital) za obdobi 6 mésicd (od 1.7.2018 do 3112.2018).

K 31. prosinci 2017 byl Z&kladni kapitdl spole¢nosti PBI, a.s. slozen z 5 777 ks akcii ve slozeni: kmenové akcie typu A (605
ks), prioritni akcie typu B (4 842ks) a prioritni akcie typu C (330 ks). J&T FINANCE GROUP SE v pribéhu roku 2018 roz-

hodla o zméné téchto akcii s tim, Zze veskeré akcie jsou nyni evidovany jako kmenové akcie na jméno v listinné podobeé.

Spole¢nost Compact Property Fund byla v prdbéhu roku 2018 preuctovana z uctu ,Ostatni dlouhodobé cenné papiry
a podily” na ucet ,Ovlddané a ovladajici osoby pod podstatnym vlivem?®.

V prabéhu roku 2018 poskytla spole¢nost JTFG dalsi zadpljcky dcefiné spole¢nosti J&T Mezzanine. Téchto dlouhodobych
zapujcek bylo k 31. prosinci 2018 celkem 5, ¢astec¢né poskytnuté v CZK a ¢astec¢né v EUR.
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Ovladané a ovladajici osoby a lGcetni jednotky pod podstatnym vlivem

2017
Nominalni Celkovy zisk (+) Vlastni )
Vlastnicky Pocet hodnota ztrata (-) kapital Porizovaci Ucetni
tis. K& podil akcif akcie v K& za rok 2017 k 3112.2017 cena hodnota
PBI, as. 100 % 5777 1000 000 (3026) 6 060 857 6220 287 6220 287
J&T INTEGRIS GROUP LIMITED 100 % 4 000 25,54 355425 5186 654 7 616 396 5825810
— 700 000 1,43 — — — —
J&T BANKA, a.s. 100 % 10 637 126 1000 1495 597 18 997 915 11142 805 11142 805
J&T Bank (Schweiz) AG in Liguidation 100 % 200 000 2517 — - 1042 065 185 504
Postova banka, a.s 64,46 % 213 288 29 91 1223034 16 415 426 10 247 244 10 247 244
J&T Wine Holding SE 100% 5750 156 630 470) 880 905 900 702 900 702
J&T Mezzanine, as. 100% 2 1000 000 1720 821800 820 081 820 081
— 10 200 000 — — — —
J&T SERVICES CR, as. 100 % 139134 1000 21306 177 794 140 958 mn3
Celkem majetkové uéasti - - - - - 38130 538 35 453 546
Zapujéky a avéry - ovladana nebo ovladajici osoba
2017
) o % p.a Nabéhly Datum Ueetni
tis. K& Jistina urok splatnosti hodnota
J&T Mezzanine, ass. 2439 070 575% 12 426 2011.2022 2 451 496
JOINT-STOCK COMMERCIAL BANK "KHOVANSKIY” 163 941 8,0% 36 2712.2023 163 977
Celkem zapijéky a uvéry - ovladana nebo ovladajici osoba - - - - 2 615 473
Realizovatelné cenné papiry
2017
Nominalni Celkovy zisk (+) )
Vlastnicky Pocet hodnota ztrata (-) Porizovacf Ucetni
tis. K& podil akcif akcie v K& za rok 2016 cena hodnota
Steel Assets Management Limited B.V. 99% 1797 25,54 — 46 46
J&T Bank, a.o. 01% 70 000 62,44 — 4 371 4 371
SANDBERG INVESTMENT FUND SICAV P.L.C 0% 20 000 n/a — 51080 61244
Compact Property Fund — 35 — — 4 260 4 260
NOVA Real Estate, investi¢ni fond
s proménnym zakladnim kapitalem, a.s. 0% 9782739 n/a — 1201614 1243709
Celkem realizovatelné cenné papiry - - - - 1261371 1313 630
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Jiny dlouhodoby finanéni majetek
2017
Nominalni
Pocet hodnota Porizovaci Ucetni
tis. K& kusl kusu v Ke % p.a. cena hodnota
J&T BANKA, a.s. - Investi¢ni certifikaty 2220 135 100 9% 298 272 298 272
Celkem jiny dlouhodoby finanéni majetek 298 272
Celkem dlouhodoby finanéni majetek 39 680 921

V roce 2018 realizovala spole¢nost z dlouhodobého finanéniho majetku vynos z titulu pfijatych dividend od spole¢nosti
PBI, a.s. ve vysi 210 450 tis. K¢, od spole¢nosti Postova banka, a.s. ve vysi 398 025 tis. K¢, od spole¢nosti J&T BANKA,
a.s. ve vysi 1253 819 tis. K& a od spole¢nosti J&T Bank a.o. ve vysi 75 tis. K&. Dale spole¢nost realizovala vynos na zakladé
drzby Investi¢nich certifikdtl od J&T BANKY, a.s. ve vysi 21 794 tis. KE.

Sidla dcefinych spolec¢nosti jsou nasledujicf:

Postova banka, a.s.
Dvorakovo nabrezie 4
811 02 Bratislava 186 00
Slovenska republika

J&T INTEGRIS GROUP LTD

Klimentos 41-43,

Klimentos Tower 2nd floor, flat/office 21
1016 Nicosia

Cyprus

J&T Wine Holding SE
Pobrezni 297/14
186 00 Praha 8
Ceska republika

J&T SERVICES CR, a.s.
Pobrezni 297/14
186 00 Praha 8
Ceska republika

Compact Property Fund, i.f.

s proménnnym zakladnim kapitalem
Na Prikopé 393/

110 OO Praha - Staré Mésto

Ceska republika

PBI, a.s.
Sokolovska 394/17
Praha 8

Ceska republika

J&T BANKA, a.s
Pobrezni 297/14
186 00 Praha 8
Ceska republika

J&T Bank (Schweiz) AG in Liguidation
Talacker 50

CH-8001 Zurich

Schweiz

J&T Mezzanine, a.s.
Pobrezni 297/14
186 00 Praha 8
Ceska republika
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b) Kratkodoby finan¢ni majetek

Cenné papiry k obchodovani

Pocet Nominalni Prijate 2018 2017
Vlastnicky vlastnénych hodnota Porizovaci podily Redlna Reélna
tis. K& podil akeif akcie v K& cena na zisku hodnota hodnota
Best Hotel Properties a.s. 6,57 % 2 300 000 25,725 767 653 — 65 084 48 756
Tatry mountain resort, a.s. 2,64% 197 076 180,075 147 ON — 142 208 119 892
Celkem cenné papiry k obchodovani - - - 904 656 - 207 292 168 648
5. OPRAVNE POLOZKY K FINANENIMU MAJETKU
Opravna Opravna polozka
polozka k ostatnim dlouhodobym
tis. K& k podildm cennym papirdim Celkem
ZUstatek k 11.2018 2676 992 - 2 676 992
Tvorba 246 366 — 246 366
Rozpusténi/pouziti — — —
Zstatek k 31.12.2018 2 923 358 - 2923 358
Opravna Opravna polozka
polozka k ostatnim dlouhodobym
tis. K& k podilim cennym papirdm Celkem
Zlstatek k 11.2017 291922 — 291922
Tvorba (234 930) — (234 930)
Rozpusténi/pouziti — — —
Zistatek k 31.12.2017 2 676 992 - 2676 992

Spole¢nost J&T Bank Switzerland vstoupila v roce 2012 do likvidace. K 31. prosinci 2018 byla tato spole¢nost pomoci
opravné polozky precenéna na nulovou hodnotu, celkovéa vyse opravné polozky ¢ini 1 089 957 tis. K¢ (2017 - 856 561 tis.
Ke).

K majetkové Ucasti ve spolecnosti J&T INTEGRIS GROUP LIMITED bylo k 31. prosinci 2018 provedeno pouze kurzové
precenéni. Opravna polozka je tvorena v celkové vysi 1803 556 tis. K& (2017 - 1790 586 tis. K&).

K majetkové Ucasti ve spolecnosti J&T SERVICES CR, a.s. byla tvofena opravna polozka ve vysi 29 845 tis. K& ve spolec-
nosti J&T FINANCE GROUP, a.s (2017 - 29 845 tis. K&).

6. ZASOBY
V rdmci zdsob materidlu spole¢nost vykazuje vstupni karty do budovy, které budou postupné predavany najemcim,
ve vysi 57 tis. K¢ (2017 - 60 tis. K&).

7. POHLEDAVKY A ZAVAZKY Z OBCHODNICH VZTAHU

a) Kratkodobé pohledavky z obchodnich vztahl ¢ini 228 482 tis. K& (2017 - 220 685 tis. K&), ze kterych 207 337 tis.
K& (2017 - 194 701 tis. K&) predstavuji pohledavky po Ihaté splatnosti. K témto pohledavkdm jsou tvoreny opravné
polozky ve vysi 184 707 tis. K& (2017 - 171 702 tis. K&).

b) Hodnota kratkodobych pohledavek vic¢i ovlddané nebo ovlddajici osobé nebo osobé s podstatnym vlivem pfedsta-
vuje kratkodobé pujcky, které ¢ini 88 254 tis. K& (2017 - 137 463 tis. K&).

158 VYROCNI ZPRAVA 2018 J&T FINANCE GROUP SE



INDIVIDUALNI UCETNI FINANCNI
ZAVERKA CAST

c) Jiné kratkodobé pohledavky k 31. prosinci 2018 ve vysSi 1220 630 tis. K& (2017 - 3 492 955 tis. K&) predstavovali uvery
a pljcky, které spolec¢nost poskytla. Zbyla ¢ast jinych kratkodobych pohledavek ve vysi 869 052 tis. K& (2017 ve vysi
1164 291 tis. K&) jsou tvoreny prevazné z titulu pohledavek za 1 spolec¢nosti. K témto pohledavkam jsou tvoreny oprav-
né polozky v celkoveé vysi 721 294 tis. K& (2017 - 716 107 tis. K&).

d) Spole¢nost eviduje jiné dlouhodobé pohledavky s dobou splatnosti delsi nez jeden rok v hodnoté 6 726 018 tis. K¢
(2017 - 9 945 090 tis. K&). Tyto pohledavky predstavuji Uvéry a puljcky, které spole¢nost poskytla. Jeden uvér ve vysi
66 245 tis. K& méa splatnost delsi nez 5 let. Pokles dlouhodobych pohledavek byl zplsoben splacenim Uvérd a pljcek
v hodnoté 3 650 839 tis. K&, zbyly pokles byl zplsobem prelctovanim Uvérd na kradtkodobé splatnosti kratkodobych
pdjcek, na radku ,Jiné pohledavky”. Do dlouhodobych Uvérd a pljcek byly také ke konci roku preuctovany 2 pohle-
davky z ostatnich kratkodobych pohledavek v celkové vysi 307 110 tis. K&, kdy doslo ke zméné titulu pohledavky,
a pohledavka se zacala Urodit.

Uvéry a pujéky

tis. K& 31. prosince 2018 31. prosince 2017
Poskytnuté Gveéry a pljcky - kratkodobé 1308 884 3630 418
Poskytnuté Gvéry a pujcky dlouhodobé 13 425 237 9 945 090
Celkem 14 734 121 13 575 508

Kratkodobé uvéry a pljcky byly poskytnuty oviddanym osobdm ve vysi 88 254 (2017 - 137 463 tis. K&), a tfetim stranam
ve vysi 1220 630 tis. K& (2017 - 3 492 955 tis. K&) vykazanym jako Jiné pohledavky, které jsou popsany v bodé 7c.

Spole¢nost v bézném obdobi poskytla, svym klientdm, celkem 10 kratkodobych uvérd a zapdjcek a 19 dlouhodobych
Uvérd (zasmluvnénych v bézném obdobi nebo v letech predchozich). V minulém obdobi (2017) se jednalo o 12 kratko-
dobych uvérd a zédpdjcek a 20 dlouhodobych Uvérd.

Zadny/4 z uvedenych kratkodobych uvérl/zapdjcek nebyl/a po splatnosti.

Spolec¢nost neeviduje zadné jiné dlouhodobé pohledavky s dobou splatnosti delsi nez pét let, nez ty, které jsou uvedeny
v bodé 7d).

Spole¢nosti, které mély Uvéry se splatnosti do konce roku 2018, prodlouzily splatnost danych uvért minimalné o dalsi

kalendarni rok.

e) Kratkodobé zédvazky z obchodnich vztahU ¢ini 10 305 tis. K& (2017 - 3 691 tis. K&), ze kterych O tis. K& (2017 ve vysi
- OK&) predstavuji zavazky po Ihité splatnosti.

f) Kratkodobé sménky k Uhradé jsou tvoreny sménkami v prehledu nize:

tis. K& 31. prosince 2018 31. prosince 2017
Sménky poskytnuté - splatnost do 1 roku 177173 828 823
Sménky poskytnuté - splatnost na vidénou 3414 3314
Celkem 180 587 832137

Spole¢nost J&T FINANCE GROUP SE k 31. prosinci 2018 eviduje poskytnuté sménky od 4 vériteld (zasmluvnénych
v roce 2018 nebo v letech predchozich). V minulém ucéetnim obdobi se jednalo o 6 vériteld.

Zadna z téchto smének neni po splatnosti.
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g) Zavazky ke spole¢nikim ve vysi 40 398 tis. K& (2017 ve vysi 40 107 tis. KE&) jsou tvoreny zavazky z tituld dividendy.

h) Jiné zavazky kratkodobé k 31. prosinci 2018 ve vysSi 1643 tis. KE (2017 ve vysi 228 386 tis. K&) jsou tvoreny prevazné
z titulu platby DPH z hlediska skupinového identifikacniho cisla (382 tis. K&) a odmén predstavenstva (640 tis. K&)
(v roce 2017 z titulu ménovych forwardd).

8. KRATKODOBE POSKYTNUTE A PRIJATE ZALOHY

Kratkodobé poskytnuté zalohy k 31. prosinci 2018 v celkové vysi 3 578 tis. K¢ (2017 ve vysi 10 362 tis. K&) jsou tvoreny
poskytnutymi zalohami na sluzby ve vysi 69 tis. K& (2017 ve vysi 6 478 tis. K&), zadlohou poskytnutou obchodnikovi
s cennymi papiry ve vysi 451 tis. K& (2017 ve vysi 393 tis. K&) a poskytnutou zdlohou na koupi cennych papirt ve vysi
3 058 tis. K& (2017 - 3 491 tis. K&).

9. KRATKODOBE FINANCNi VYPOMOCI

tis. K& 31. prosince 2018 31. prosince 2017
Prijaté uvéry a zapujcky - kratkodobé — —
Prijaté Uvéry a zapujcky - kratkodobé - oviddané nebo ovladajici osoby 5595136 5303 343
Celkem 5 595 136 5303 343

Spole¢nost J&T FINANCE GROUP SE k 31. prosinci 2018 eviduje pfijaté uvéry a zapljcky od 3 véfiteld (zasmluvnénych
v roce 2018 nebo v letech predchozich). V minulém ucetnim obdobi se jednalo o 3 véritele.

Zadny z téchto uvért neni po splatnosti.

10. DLOUHODOBE FINANCNi VYPOMOCI A DLUHOPISY

tis. K& 31. prosince 2018 31. prosince 2017
ROZDELENi DLE DOBY SPLATNOSTI

1-2roky 6 417 996 10 859 791
2-5let 4 537 592 4 514 766
Vice jak 5 let 3758 019 o]
Celkem 14 713 606 15 374 557

Spole¢nost J&T FINANCE GROUP SE k 31. prosinci 2018 eviduje dlouhodobé prijaté uvéry a zdpljcky s dobou splatnosti
1- 2 roky od 2 véritelld (zasmluvnénych v letech predchozich), v minulém uc¢etnim obdobi se jednalo o 4 véritele. S do-
bou splatnosti 2 - 5 let od 4 vériteld, v minulém Ucetnim obdobi se jednalo o 4 véritele. Tyto zavazky v roce 2018 predsta-
vovaly vydané dluhopisy a dlouhodobé uvéry a v roce 2017 taktéz. S dobou splatnosti vice jak 5 let se jednalo o 1 véritele,
v minulém ucetnim obdobi se jednalo o O véritele.

Odstavec Dlouhodobé finanéni vypomoci a dluhopisy navazuje v rozvaze na radky Ostatni dluhopisy a Zavazky - ovla-
dana nebo ovladajici osoba.

Spole¢nost také eviduje k 31.12.2018 dlouhodoby uvér vici uvérové instituci. Tento Uvér je popsan v bodé 17.
Zadny z t&chto Uvérd neni po splatnosti.

Ostatni dlouhodobé zavazky jsou tvoreny zadrznym ve vysi 78 tis. K& (2017 - 71 tis. K&).
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11. NAKLADY A VYDAJE PRIiSTiCH OBDOBI

Naklady pristich obdobi ve vysi 89 027 tis. K& (2017 - 20 751 tis. K&) jsou tvoreny zejména ¢asovym rozlisenim nakladd
spojenych s poplatky za vydani dluhopist spojené spole¢nosti - 87 758 tis. K& (2017 - 20 056 tis. K&) a dale ¢asovym
rozlisenim nakladd organizacéni slozky na pojisténi majetku a ndjemné - 480 tis. K& (2017 - 682 tis. K&).

Vydaje pristich obdobi ve vysi 96 547 tis. K& (2017 - 12 888 tis. K&) jsou tvoreny ¢asovym rozlisenim vydajd spojenych
s Uhradou ndkladt za bézné sluzby 21 814 tis. K& (2017: 12 888 tis. K&) a dale s prefakturovanim poplatkd spojenych s emi-
si dluhopistl spojené spole¢nosti ve vysi 74 603 tis. KE.

12. DERIVATY
Redlna hodnota finan¢nich derivatd je vykazéna v ostatnich pohledavkach (je-li kladnad) nebo v ostatnich zdvazcich (je-li

z3aporna).

Spolec¢nost meéla otevieny nasledujici finanéni derivaty k obchodovani:

3112.2018
Datum  NomindIni hodnota Redlnd hodnota
tis. K& splatnosti k 3112.2018 k 3112.2018
TERMINOVANY OBCHOD VYKAZANY NA JINYCH POHLEDAVKACH
Forwardovy prodej RUB/CZK 2019 35000 TRUB 355
Forwardovy prodej EUR/CZK 2019 27 000 TEUR 2 656
Forwardovy prodej EUR/CZK 2019 30 000 TEUR (465)
Ménové forwardy k 31.12.2018 - - 2 546
Nakoupené opce - akciové — — 1
Akciové opce celkem k 31.12.2018 - - 1
3112.2017
Datum  Nominalni hodnota Realnd hodnota
tis. K& splatnosti k 3112.2017 k 3112.2017
TERMINOVANY OBCHOD VYKAZANY NA JINYCH POHLEDAVKACH
Forwardovy prodej RUB/CZK 2018 96 000 TRUB (752)
Forwardovy prodej EUR/CZK 2018 45 000 TEUR (6 250)
Ménové forwardy k 31.12.2017 - - (7 002)
Nakoupené opce - akciové — — 84155
Akciové opce celkem k 31.12.2017 - - 84 155

V disledku ukonéeni kurzovych intervenci Ceskou narodni bankou se spoleé¢nost dne 27. ervna 2017 rozhodla k zajistént
Casti svych cistych investic do cizoménovych Ucasti a uzavrela derivat zajistujici ¢ast cizoménovych uUcasti v Postové
bance, a.s. a J&T INTEGRIS GROUP LIMITED ve vysi 600 000 tis. EUR. Nominalni hodnota derivatu je 600 00O tis. EUR.
Derivat dosédhne maturity 16. ledna 2019. Derivét je uzavieny na obdobi Sesti mésicl a je pravidelné prodluzovany v tom-
to ¢asovém useku. K 31. prosinci 2018 bylo precenéni tohoto derivatu ve 119 978 tis. K& (2017 - 258 000 tis. K&) uctovano
na ucet 414 - ocenovaci rozdily k majetkové Ucasti.
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K rozvahovému dni méla spole¢nost otevieny nasledujici zajistovaci derivaty:

2018
Zajistovaci Zajistény
instrument majetek

Zména hodnoty
zajistovaciho instrumentu
z titulu zajisténého rizika

Kurzovy rozdil
ze zajisténychinvestic

Ueetni hodnota
zajistovaciho instrumentu
k 3112.2018

Cast cizoménovych Ucasti

s podstatnym vlivem v Postové

bance, a.s. a J&T INTEGRIS
GROUP LIMITED ve vysi
600 000 tis. EUR

Forwardovy prodej
EUR/CZK
600 000 tis. EUR

+93 000

-93 000

19 978

2017
Zajistovaci Zajistény
instrument majetek

Zména hodnoty
zajistovaciho instrumentu
z titulu zajisténého rizika

Kurzovy rozdil
ze zajisténych investic

Ueetni hodnota
zajistovaciho instrumentu
k 3112.2017

Cast cizoménovych Ucasti

s podstatnym vlivem v Postové

bance, a.s. a J&T INTEGRIS
GROUP LIMITED ve vysi
600 000 tis. EUR

Forwardovy prodej
EUR/CZK
600 000 tis. EUR

+180 000

-180 000

13. OPRAVNE POLOZKY K POHLEDAVKAM

Opravna polozka

tis. K& k pohledavkam
Zlstatek k 11.2018 887 809
Tvorba 18192
Zustatek k 31.12.2018 906 001

14. ZAKLADNI KAPITAL

tis. K& Zakladni kapital
Zlstatek k 11.2018 15 780 308
Zistatek k 31.12.2018 15 780 308
tis. K&

ZAKLADNI KAPITAL K 31. 12. 2018 SE SKLADA Z:

10 ks akcii na jméno o nominalni hodnoté 200 000 K& 2 000
1999 556 188 akcii na jméno o nominalni hodnoté TK¢e 1999 556
13 778 752 akcii na jméno o nominalni hodnoté 1 000 K¢ 13778 752
Celkem 15 780 308
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15. VLASTNI KAPITAL

a) Navrhované rozdéleni zisku vytvoreného v bézném obdobi:

tis. K&

Zisk bézného obdobi 1383 766
Prevod do kapitalovych fondu (260 000)
Prevod do nerozdélenych ziskl let minulych a vyplata dividendy akcionardm Spole¢nosti (1123 766)
Nerozdéleny zisk 0]
b) Pohyby na uctech vykazovanych v ramci oddilu ,,Kapitalové fondy*:

tis. K&

Zistatek k 1.1.2018 4 777 087
Zména ocenéni majetkové Ucasti ekvivalenci 176 972
zména ocenéni ze zajistovacich derivatd (111000)
Zistatek k 31.12.2018 4843 059
c) Pohyby na tctech vykazovanych v ramci oddilu ,,Fondy ze zisku*:

tis. K&

Zistatek k 1.1.2018 455 127
Prevod zisku minulého obdobi do fondu Investi¢nich certifikatl 270 000
Vyplata vynosud z Investi¢nich certifikatd (357 185)
Zustatek k 31.12.2018 367 942
d) AZio a kapitélové fondy se skladaji z:

tis. K&

Emisni azio 2 551766
Vklad do ZK (v zaniklé spole¢nosti TECHNO PLUS) 208 882
Investi¢ni certifikaty* 5407 000
Precenéni majetkové Ucasti v J&T INTEGRIS GROUP LTD (506 964)
Precenéni majetkové ucasti v J&T Bank (Schweiz) AG in Liquidation 23063
Precenéni akcii spolec¢nosti Postova banka, a.s. (660 619)
Zajistovaci derivat vici MU J&T Bank (Schweiz) AG** 29 485
Zajistovaci derivat vi&i MU Postovd banka, a.s. 327 000
Precenéni akcii Steel Assets Management Limited B.V. )
Precenéni akcii SANDBERG INVESTMENTS FUND SICAV P.L.C. 7 648
Precenéni akcii NOVA Real Estate, investi¢ni fond s proménlivym zakladem 7 566
Celkem k 31.12.2018 7 394 825

*\ roce 2016 J&T FINANCE GROUP SE vydala a prodala akcionafam podrizené nezajisténé vynosové certifikaty bez data splatnosti (,Investiéni certifikaty™)
o jmenovité hodnoté 5 407 000 tis. K¢ a s vynosem ve vysi 9% p.a. za prvni ¢tyri Sestimésicni vynosova obdobi a s vynosem ve vysi 5% p.a. za nasledujicl

vynosova obdobi zavislym na splnéni stanovenych podminek v prospektu.

** Spolec¢nost ukoncila k 14. unoru 2008 zajistovaci derivat k cizoménové majetkové ucasti vedené ve Svycarskych francich. Nominalni hodnota derivatu
byla 24 950 tis. CHF. Pfrecenéni tohoto derivatu ve vysi 29 485 tis. KE se Uctovalo na Ucet 414 - ocenovaci rozdily k majetkové Ucasti, kde bude tento zUsta-

tek drzen az do zlikvidovani této majetkové ucasti.
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e) Pohyby na uctech nerozdéleného zisku:

tis. K&

Zistatek k 1.1.2018 5 455 089
Prevod zisku/ztraty minulého obdobi 1889 568
Zistatek k 31.12.2018 7 344 657

16. REZERVY

tis. K& Rezerva na DPPO Ostatni rezervy Celkem
Zistatek k 1.1.2018 2 680 5047 7 727
Tvorba 9520 3023 12 535
Cerpani 2680 163 2909
Rozpusteni — 4 226 4152
Zistatek rezerv k 31.12.2018 9 520 3681 13 201

Spolec¢nost vykazuje rezervu na dan z pfijmu ve vysi 15 405 tis. K& (2017: 14 019 tis. K&) snizenou o zaplacené zalohy
na dan z pfijmu ve vysi 5 885 tis. K& (2017 - 11 339 tis. K&) v polozce Rezerva na dan z prijm0. Vysledna rezerva ¢ini 9 520

tis. K& (2017 - zavazek 2 680 tis. K&).
Ostatni rezervy jsou prevazneé tvoreny rezervami na mzdové bonusy.

17. ZAVAZKY K UVEROVYM INSTITUCIM

K 3112.2018

Uroky Splatnost Splatnost Prepocet
tis. K& Ména Jistina Procenta* k 3112.2018 jistiny uroku na tis. K¢
Prima banka EUR 59 000 000 4,75% 101 201 19.3.2019  1x za 3 mésice 1520 378
Privatbanka CzK 262 400 000 4,75% 6] 29122021 1x za 3 mésice 262 400
Celkem 1782778

K 31. prosinci 2018 je v zavazcich k Uvérovym institucim jesté evidovan urok z kontokorentu od J&T BANKY, a.s. ve vysi

2 078 EUR, v prepoctu 54 tis. K.

Kratkodoby uver byl v prosinci 2018 prodlouzen o 3 mésice.

K 3112.2017

Uroky Splatnost Splatnost Prepocet n
tis. K& Ména Jistina Procenta* k 3112.2017 jistiny urokd a tis. K&
Prima banka EUR 59 000 000 4,75% 101 201 1912.2018  1x za 3 mésice 1509 445
Privatbanka CZK 306 200 000 4,75% ] 29122021 1x za 3 mésice 306 200
Celkem 1815 645

K 31. prosinci 2017 je v zadvazcich k Uvérovym institucim jesté evidovan Urok z kontokorentu od J&T BANKY, a.s. ve vysi

8 215 EUR, v prepoctu 210 tis. KE.

Kratkodoby uveér byl v prosinci 2017 prodlouzen o 1 rok.
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18. INFORMACE O TRZBACH
Vybrané polozky vynos( jsou sumarizovany v tabulce nize:
tis. K& Rok Trzby v tuzemsku Evropa Celkem
Vynosové uroky 2018 331615 460 220 791835
Vynosové Uroky 2017 77 901 755 797 833 698
Garance a zaruky 2018 29 409 33116 62 525
Garance a zaruky 2017 31674 54 817 86 491
Ostatni financ¢ni vynosy 2018 306 543 49 591 356134
Ostatni finanéni vynosy 2017 684 242 888 234 1572 476
Vynosy z podilt 2018 1464 269 398 099 1862 368
Vynosy z podilt 2017 1496 437 250 460 1746 897
Ostatni vynosy z ostatniho dlouhodobého financniho majetku 2018 192 569 1189 447 1382 016
Ostatni vynosy z ostatniho dlouhodobého financniho majetku 2017 2 799 655 4 570 543 7 370198
Celkem 2018 2018 2324 405 2130 473 4 454 878
Celkem 2017 2017 5089 909 6 519 851 11 609 760

Vynosy zaznamenané v této tabulce se nachdzeji ve Vykazu zisku a ztraty na pozici IV.1 (Vynosy z podild), IV.2 a V.2
(Ostatni vynosy z ostatniho dlouhodobého finanéniho majetku), VI. (Vynosové uroky), pozice VII. (Garance a zaruky

a Ostatni finanéni vynosy). Radek ostatni financni vynosy je slozen z kurzovych zisk( a derivatovych operaci.

19. SLUZBY

tis. K& 2018 2017
Opravy a udrzba 2194 1415
Cestovné 5695 7 209
Naklady na reprezentaci 2479 3060
Najemné a sprava budov 4145 4208
Telekomunikacni sluzby 271 1334
Poradenské sluzby, audit a ucetnictvi 47 321 53188
Ostatni 48 874 51045
Celkem 110 979 121 459
20. INFORMACE O ODMENACH STATUTARNIM AUDITORUM

tis. K& 2018 2017
Povinny audit 7 574 6 248
Jiné neauditorskeé sluzby 21 —
Celkem 7 595 6 248
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21. ZAMESTNANCI A CLENOVE RiDiCiCH, KONTROLNICH A SPRAVNICH ORGANU

Pramérny Pramérny Mzdové Mzdové

prepocteny prepocteny naklady* naklady*

tis. K& pocet 2018 pocet 2017 2018 2017
Zaméstnanci 14 14 14 820 14 552
Clenové fidicich organt 5 5 86 86
Clenové kontrolnich organt 3 3 600 600
Celkem 22 22 15 506 15 238

* Mzdové néklady u ¢lend fidicich, kontrolnich a spravnich organa predstavuji odmény ¢lendm téchto organl z dlvodu jejich funkce.

Spole¢nosti nevznikly do 31. prosince 2018 zadné penzijni zdvazky vic¢i byvalym ¢lendim fidicich, kontrolnich a spravnich
organd.

22. DAN Z PRIJMU

a) Splatna
Splatna dan z pfijmd zahrnuje odhad dané za zdanovaci obdobi 2018 ve vysi 13 163 tis. K& (2017 - 14 619 tis. K&).

b) OdloZena

Pohledavky Pohledavky Zavazky Zavazky Rozdil Rozdil
tis. K& 2018 2017 2018 2017 2018 2017
Dlouhodoby hmotny majetek — — (38) (3 238) (38) (3238)
Dlouhodoby nehmotny majetek — — — 6) — ae)
OdloZena danova pohledavka/(zavazek) — — (38) (3 254) (38) (3 254)

V souladu s Ucetnimi postupy uvedenymi v bodé 2j) byla pro vypocet odlozené dané pouzita danova sazba 19% (2017
-19 %).

23. INFORMACE O TRANSAKCICH SE SPRIZNENYMI STRANAMI

a) Transakce se spFiznénymi stranami

Objem vzajemnych

Objem vzajemnych

Pohledavky/Zavazky

Pohledavky/Zavazky

tis. K& transakci 2018 transakei 2017 k 3112. 2018 k 3112. 2017
PRODEJ ZBOZi A SLUZEB

Ostatni podniky ve skupiné 126 633 683 696 19 363 51657
NAKUP ZBOZi A SLUZEB

Ostatni podniky ve skupiné 100 748 57134 139 826 27 855
ZAPUJEKY POSKYTNUTE

Akcionari ve skupiné — — — —
Ostatni podniky ve skupiné 315 071 66 766 6 786 769 2779770
ZAPUJEKY PRIJATE

Akcionari spole¢nosti — — 40 398 40107
Ostatni podniky ve skupiné 768 451 897 782 19 021204 19 399 782
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Pljcky prijaté jsou vykdzany v dlouhodobych i krdtkodobych zavazcich a jsou uvedeny v bodech 9 a 10. PUjcky poskyt-
nuté jsou vykazany v bode 7.

Spolec¢nost nakupuje material, vyuziva sluzeb a prodava sluzby spfiznénym stranam v ramci bézné obchodni ¢innosti
podniku. Vsechny vyznamné transakce se spfriznénymi osobami byly uskutec¢nény za béznych trznich podminek.

V pribéhu roku 2018 Spole¢nost vykazala vynos s prijatych dividend ve vysi 1862 368 tis. K&, jak je uvedené v bodé 4.

b) V roce 2018 a 2017 neobdrzeli ¢lenové fidicich, kontrolnich a spréavnich organt zadné zalohy, zavdavky, zapdjcky,
Uvéry, pfiznané zaruky a jiné vyhody a nevlastni zadné akcie/podily spole¢nosti.

24. NAJATY MAJETEK

Operativni leasing
Spole¢nost ma na operativni leasing pronajaté 4 automobily. Naklady v roce 2018 &ini 1 318 tis. K& (2017 - &ini 1 245 tis.
KE).

25. POHLEDAVKY A ZAVAZKY NEVYKAZANE V ROZVAZE

a) Spole¢nost eviduje pohledavky ve vysi 1889 803 tis. K& (2017 - 2 354 165 tis. K&) a zavazky z opci na akciové nastroje
ve 1887 139 tis. K& (2017 - 2 348 115 tis. KE).

b) Spole¢nost poskytuje zaruky na uvery v celkové vysSi 17 278 343 tis. K& (2017 - 15 091 295 tis. K&)

c) Spole¢nost prijala zastavy k poskytnutym Uvérdm v celkové vysi 404 675 tis. K& (2017 - 1966 607 tis. K&)

d) Spole¢nost prijala Uvérové prisliby a rlizné zaruky ve vysi 5 966 723 tis. K& (2017 - 3 638 502 tis. K&)

e) Spole¢nost prijala k pfijatym uvérdm sménecna rukojemstvi v celkové vysi O tis. K& (2017 - 1 815 645 tis. K&)

f) Spolecnost k 31. prosinci 2018 evidovala v podrozvaze ménoveé forwardy, na pohledavkach ve vysi 17 047 094 tis. K¢
(2017 - 16 525 980 tis. K&) a na zavazcich ve vysi 16 912 620 tis. K& (2017 - 16 508 599 tis. K&).

26. PREHLED O PENEZNICH TOCICH

Pro Ucely sestaveni prehledu o penéznich tocich jsou penézni prostfedky a penézni ekvivalenty definovany tak, ze za-
hrnuji penize v pokladné, penize na cesté, penize na bankovnich uétech a dalsi finanéni aktiva, jejichz ocenéni mize byt
spolehlivé uréeno a kterd mohou byt snadno pfeménéna v penézni prostredky. Zdstatek penéznich prostiredkl a penéz-
nich ekvivalentd je na konci u¢etniho obdobi nasledujicr:

tis. K& 31. prosince 2018 31. prosince 2017
Penézni prostredky v pokladné 265 312
Penézni prostredky na Uctech 1690 547 701672
Penézni prostredky a penézni ekvivalenty 1690 812 701984

Penézni toky z provoznich, investi¢nich nebo finanénich ¢innosti se uvadeéji v prehledu o penéznich tocich nekompen-
zovaneé.
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27. VYZNAMNA NASLEDNA UDALOST
K datu sestaveni Ucetni zavérky nejsou vedeni spole¢nosti znamy zadné dalsi vyznamné nasledné udalosti, které by
ovlivnily ucetni zavérku k 31. prosinci 2018.

Sestaveno dne: 22. kvétna 2019

Haelacte )

Ing. Dusan Palcr Ing. Gabriela Lachoutova
mistopredseda predstavenstva ¢len predstavenstva
J&T FINANCE GROUP SE J&T FINANCE GROUP SE
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54,35 mil. EUR

POSTOVA
BANKA NAVYSILA

V ROCE 2018
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O 13.4 %.




TEXTOVA CAST FINANCNI
VYROCNI ZPRAVY CAST

TEXTOVA CAST VYROCN/| ZPRAVY

Charakteristika spole¢nosti:

Obchodni firma: J&T FINANCE GROUP SE

Sidlo: Pobrezni 297/14, 186 OO Praha 8

Identifikacni ¢islo: 275 92 502

Pravni forma: evropska spolec¢nost

Zapsana v: obchodnim rejstriku vedeném Meéstskym soudem v Praze oddil H, vloZzka ¢. 1317
Predmeét podnikani: vyroba, obchod a sluzby neuvedené v prilohach 1az 3 zivnostenského zakona
Predmét ¢innosti: nabyvani a drzeni podildl na pravnickych osobach

Predstavenstvo Spolec¢nosti k 31. prosinci 2018:
Predseda predstavenstva: Ing. Jozef Tkac
Mistopredseda predstavenstva: Ing. Patrik Tkac
Mistopredseda predstavenstva: Ing. lvan Jakabovic
Mistopredseda predstavenstva: Ing. Dusan Palcr
Clen predstavenstva: Ing. Gabriela Lachoutova

Dozoréi rada Spoleénosti k 31. prosinci 2018:
Predseda dozorci rady: RNDr. Marta Tkacova
Clen dozoréi rady: Ivan Jakabovié

Clen dozor¢i rady: Jana Suterové

Udaje o &innosti Spoleé&nosti:
Povaha ¢innosti Spolec¢nosti se oproti minulému roku nezménila. Spole¢nost se i nadale vénuje spravé svych majetkd
a zvysovani jejich rozsahu.

Udaje o finanéni situaci Spole&nosti:

Spolec¢nost je dlouhodobé majetkové silnou a stabilni spole¢nosti, jejiz bilan¢ni suma k 31. prosinci 2018 dosahla vyse
54,7 mld. K&. Spole¢nost k tomuto datu disponovala viastnim kapitdlem ve vysi 32,3 mld. K¢ a zakladnim kapitalem
ve vysi 15,8 mid. KE. Spole¢nost za Ucetni obdobi hospodarila se ziskem 1,4 mid. KE.

Stav majetku Spolec¢nosti a jeji financéni situaci zobrazuje Ucetni zavérka sestavena k 31. prosinci 2018, jez tvori samostat-
nou cast vyrocni zpravy. Dalsi podrobnosti ke stavu majetku Spole¢nosti jsou uvedeny ve finanéni ¢asti vyrocni zpravy
Spolec¢nosti.

Udaje o o¢ekavané hospodarské situaci v pFistim roce:

V roce 2019 Spole¢nost bude své aktivity dale zamérovat vylucné na oblast spravy viastniho majetku prostfednictvim
vlastnictvi akciového podilu v dcefinych spole¢nostech, poskytovani garanci a rovnéz na plnéni zavazkd s tim souvise-
jicich.

Udaje o organizaénich slozkach spoleénosti:

Spole¢nost ma organizacni slozku na Uzemi Slovenské republiky, kterd je v obchodnim rejstfiku zapsana pod ndzvem J&T
FINANCE GROUP SE, organiza¢na zlozka, ICO: 47 251 735, se sidlem Dvordkovo ndbrezie 8, 811 02 Bratislava, Slovenska
republika.

Vydaje na vyzkum a vyvoj:
Spolec¢nost ve sledovaném uc¢etnim obdobi nevynakladala zadné vydaje v oblasti vyzkumu a vyvoje.
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Udaje o aktivitach v oblasti ochrany Zivotniho prostfedi:
Spole¢nost v prdbéhu obdobi od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018 nevyvijela zadné aktivity v oblasti ochrany Zivotniho
prostredi.

Cestné prohlaseni:
Predstavenstvo Spolec¢nosti prohlasuje, Ze veskeré informace a Udaje v této vyrocni zprave odpovidaji skute¢nosti a zad-

né podstatné okolnosti nebyly vynechany.

V Praze dne 22. kvétna 2019

.
Ing. Dusan Palcr Ing. Gabriela Lachoutova
mistopredseda predstavenstva ¢len predstavenstva

J&T FINANCE GROUP SE J&T FINANCE GROUP SE
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ZPRAVA O VZTAZICH MEZI OVLADAJICI

A OVLADANOU OSOBOU A O VZTAZICH MEZ]
OSTATNIMI OSOBAMI OVLADANYMI STEJNOU
OVLADAUJICI OSOBOU ZA UCETNI OBDOBI ROKU 2018

Zpravu vypracovalo predstavenstvo spole¢nosti J&T FINANCE GROUP SE, se sidlem Pobfezni 297/14, 186 00 Praha 8,
ICO: 275 92 502, zapsané v obchodnim rejstfiku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil H, viozka ¢. 1317 (dale jen
,Spolec¢nost™), na zakladé dostupnych informaci. Obdobi, za které je zprava zpracovana: od 1. ledna 2018 do 31. prosince
2018 (dale jen ,ucetni obdobi 2018).

l. Struktura vztaht mezi ovladajici a ovlddanou osobou a mezi ovlddanou osobou a osobami ovlddanymi stejnou
ovladajici osobou, Gloha Spoleé&nosti v ni, zptisob a prostfedky ovladani.

1.1 Pfedstavenstvu Spolecnosti je znamo, ze v obdobi od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018 byla Spole¢nost pFfimo
ovladdna nasledujicimi osobami:

Ing. Ivan Jakabovic,

datum narozeni 810.1972, bytem 32 rue COMTE FELIX GASTALDI, 98000 Monako, Monacké knizectvi, ktery ovlada
spolu s Ing. Jozefem Tkacem (viz nize) spole¢nost J&T FINANCE GROUP SE (dale jen ,Ing. Ivan Jakabovi¢” nebo také
,Ovladajici osoba™)

Dale Ing. Ivan Jakabovic¢ vlastni podil ve spoleé¢nostech:

J & T Securities, s.r.o.
ICO: 31366 431, se sidlem Dvorakovo nabrezie 8, 811 02 Bratislava, Slovenska republika

KOLIBA REAL a.s.
ICO: 35 725 745, se sidlem Dvorakovo ndbrezie 8, 811 02 Bratislava, Slovenska republika,

KPRHT 3, s.r.o.
ICO: 36 864 781, se sidlem Dvorakovo ndbrezie 8, 811 02 Bratislava, Slovenska republika,

KPRHT 19, s.ro.
ICO: 36 864 889, se sidlem Dvordkovo nadbrezie 8, 811 02 Bratislava, Slovenska republika,

KPRHT 14, s.ro.
ICO: 36 864 765, se sidlem Dvorakovo nabrezie 8, 811 02 Bratislava, Slovenska republika,

J&T MINORITIES PORTFOLIO LIMITED
IC: HE 260754, se sidlem 11 Kyriakou Matsi, NIKIS CENTER, 3rd Floor, office 301, P. C. 2012 Nikdzie, Kyperska republika,Ing.
lvan Jakabovi¢ ma v této spole¢nosti podil 19,7 % (do 25. fijna 2018)

Ing. Jozef Tkac,

datum narozeni: 16.6.1950, Julova 10941/32, 831 O1 Bratislava, Slovenska republika, ktery ovlada spolu s Ing. lvanem Jaka-
bovicem (viz vyse) spolec¢nost J&T FINANCE GROUP SE (déle jen ,Ing. Jozef Tkac¢" nebo také ,Ovlddajici osoba™)

Dale Ing. Jozef Tkac vlastni podil ve spole¢nosti:

J&T MINORITIES PORTFOLIO LIMITED

IC: HE 260754, se sidlem 11 Kyriakou Matsi, NIKIS CENTER, 3rd Floor, office 301, P. C. 2012, Nikdzie, Kyperska republika,
Ing. Jozef Tkac¢ ma v této spolecnosti podil 19,7 % (do 25. fijna 2018)
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1.2 Pfedstavenstvu Spole¢nosti je znamo, Ze Spolec¢nost byla v tic¢etnim obdobi 2018 soucasti nasledujici struktury:
J&T FINANCE GROUP SE ovlada nize uvedené osoby:

J&T INTEGRIS GROUP LIMITED
IC: HE 207436, se sidlem 11 Kyriakou Matsi, NIKIS CENTER, 3rd Floor, Office 301 P.C. 1082, Nikdzie, Kyperska republika,

Dale tato spole¢nost ovlada:

Bayshore Merchant Services Inc.
IC: 01005740, se sidlem TMF Place, Road Town, Tortola, Britské Panenské ostrovy

Dale tato spole¢nost ovlada:

J&T Bank & Trust Inc.
IC: 00011908, se sidlem Lauriston House, Lower Collymore Rock, St. Michael, Barbados

Jand T Capital, Sociedad Anonima de Capital Variable
IC: 155559102, se sidlem Explanada 905-A, Lomas de Chapultepec, 11000, Ciudad de Mexico, Mexiko

J&T MINORITIES PORTFOLIO LIMITED
IC: HE 260754, se sidlem 11 Kyriakou Matsi, NIKIS CENTER, 3rd Floor, Office 301 P.C. 1082, Nikdzie, Kyprska republika

Dale tato spole¢nost ovlada:
Equity Holding, a.s.
ICO: 100 05 005, se sidlem Pobrezni 297/14, Karlin, 186 00 Praha 8, Ceska republika J&T MINORITIES PORTFOLIO LIMI-

TED ma v této spole¢nosti podil 62,64 %

J&T Global Finance lll, s.ro. v likvidacii
ICO: 47 101181, se sidlem Dvordkovo nabrezie 8, 811 02 Bratislava, Slovenska republika (do 4. Unora 2019)

J&T Global Finance V., s.r.o. v likvidacii
ICO: 47 916 036, se sidlem Dvordkovo nabrezie 8, 811 02 Bratislava, Slovenska republika (od 1. brezna 2019)

J&T Global Finance VI, s.ro.
ICO: 50 195 131, se sidlem Dvorakovo ndbrezie 8, 811 02 Bratislava, Slovenska republika

J&T Global Finance VII, s.r.o.
ICO: 052 43 441, se sidlem Pobrezni 297/14, Karlin, 186 00 Praha 8, Ceska republika

J&T Global Finance VIII., s.r.o.
ICO: 060 62 831, se sidlem Pobfezni 297/14, Karlin, 186 00 Praha 8, Ceska republika

J&T Global Finance IX,, s.ro.
ICO: 51836 301, se sidlem Dvordkovo nabrezie 8, 811 02 Bratislava, Slovenska republika (od 24. cervence 2018)

J&T Global Finance X, s.r.o.
ICO: 074 02 520, se sidlem Pobrezni 297/14, Karlin, 186 00 Praha 8, Ceska republika (od 27. srpna 2018)
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J&T SERVICES CR, as.
ICO: 281 68 305, se sidlem Pobrezni 297/14, 186 00 Praha 8, Ceska republika

Dale tato spole¢nost ovlada:

J&T SERVICES SR, s.ro.
ICO: 46 293 329, se sidlem Dvorakovo nabrezie 8, 811 02 Bratislava, Slovenska republika

J & T FINANCE, LLC
IC: 1067746577326, se sidlem Kadashevskaya embankment, 26, Moskva, Ruska federace J&T SERVICES CR, a.s. ma v této
spolec¢nosti podil 99,9 %

Dale tato spole¢nost ovlada:

Hotel Kadashevskaya, LLC
IC: 1087746708642, se sidlem Kadashevskaya Nabereznaya 26, 115035 Moskva, Ruska federace

J&T Bank Switzerland Ltd. in liguidation
IC: CHO2030069721, se sidlem Talacker 50, 12th floor, P.C. 8001 Zurich, Svycarska konfederace

PBI, a.s.
ICO: 036 33 527, se sidlem Sokolovska 394/17, Karlin, 186 00 Praha 8, Ceska republika

Déle tato spole¢nost viastni podil:
Postova banka, a.s.
ICO: 31 340 890, se sidlem Dvorakovo ndbrezie 4, 811 02 Bratislava, Slovenska republika, PBI, a.s. ma v této spole¢nosti

podil 34 %

J&T Mezzanine, a.s.
ICO: 066 05 991, se sidlem Pobtezni 297/14, Karlin, 186 00 Praha 8, Ceska republika

Déle tato spole¢nost viastni podil:
URE HOLDING LIMITED
IC: HE 379721, se sidlem Poseidonos, 1, LEDRA BUSINESS CENTRE, Egkomi, 2406, Nikozie, Kyperska republika J&T Mez-

zanine, a.s. ma v této spolec¢nosti podil 45% (od 1. listopadu.2018)

J&T Wine Holding SE
ICO: 063 77 149, se sidlem Pobtezni 297/14, Karlin, 186 00 Praha 8, Ceska republika

Dale tato spole¢nost ovlada:

KOLBY, a.s.
ICO: 255 12 919, se sidlem Ceska &.ev. 51, 691 26 Pouzdrany, Ceska republika

OUTSIDER LIMITED

IC: HE 372202, se sidlem Klimentos, 41-43, KLIMENTOS TOWER, 2nd Floor, Office 21, P.C. 1061, Nikdzie, Kyperska repub-
lika
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Dale tato spole¢nost ovlada:

SOCIETE CIVILE D'EXPLOITATION AGRICOLE DU CHATEAU TEYSSIER
IC: 316 809 391, se sidlem Chateau Teyssier, Vignonet, 33330, Saint Emilion, Francie
OUTSIDER LIMITED ma v této spolec¢nosti podil 80 %

Dale tato spole¢nost ovlada:

CT Domaines SARL
IC: 507 402 386, se sidlem Chateau Teyssier, Vignonet, 33330, Saint Emilion, Francie

Reisten, s.r.o.
ICO: 255 33 924, se sidlem Zahradni 288, 692 01 Pavlov, Ceska republika (od 18. prosince 2018)

SAXONWOLD LIMITED
IC: 508611, se sidlem Cam Lodge, Kilquaide, The Russian Village, Co. Wicklow, A63 FK24, Irsko
J&T Wine Holding SE ma v této spole¢nosti podil 80 %

Dale tato spole¢nost ovlada:

WORLD'S END LLC
IC: 200807010154, se sidlem 5 Financial Plaza, 116, Cnr Trancas & Big Ranch Road, Nap, Kalifornie, 94558, Spojené staty
americké

J&T Bank, a.o. (J&T Bank ZAO)

IC: 1027739121651, se sidlem Kadashevskaya Embankment 26, 115035, Moskva, Ruska federace
J&T FINANCE GROUP SE, a.s. ma v této spole¢nosti podil 0,055 %

J & T BANKA, a.s.
ICO: 47115 378, se sidlem Pobrezni 297/14, 186 00 Praha 8, Ceska republika

Déle tato spole¢nost ovlada:

J&T Bank, a.o. (J&T Bank ZAO)

IC: 1027739121651, se sidlem Kadashevskaya Embankment 26, 115035, Moskva, Ruska federace

J & T BANKA, a.s. ma v této spolec¢nosti podil 99,945%

Dale tato spolecnost viastni podil:

Interznanie OAO

IC: 1037700110414, se sidlem Kadashevskaya Embankment 26, 115035 Moskva, Ruska federace, J&T Bank, a.0. ma v této

spolecnosti podil 50 %

ATLANTIK finanéni trhy, a.s.
ICO: 262 18 062, se sidlem Pobrezni 297/14, 186 00 Praha 8, Ceska republika
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J&T banka d.d. (VABA d.d. banka Varazdin)
IC: 0675539, se sidlem Aleja kralja Zvonimira 1, 42000, Varazdin, Chorvatska republika
J & T BANKA, a.s. ma v této spolecnosti podil 84,17 %

J&T INVESTICNI SPOLECNOST, a.s.
ICO: 476 72 684, se sidlem Pobtezni 297/14, 186 00 Praha 8, Ceska republika

J&T IB and Capital Markets, a.s.
ICO: 247 66 259, se sidlem Pobrezni 297/14, 186 00 Praha 8, Ceska republika

Dale tato spole¢nost ovlada:

Skytoll CZ, s.ro.
ICO: 033 44 584, se sidlem Pobfezni 297/14, 186 00 Praha 8, Ceska republika

TERCES MANAGEMENT LIMITED
IC: HE 201003, se sidlem Klimentos 41-43, KLIMENTOS TOWER, 2nd floor, Flat/Office 23, P.C. 1061, Nikdzie, Kyperska
republika

Déle tato spole¢nost ovlada:
Interznanie OAO
IC: 1037700110414, se sidlem Kadashevskaya Embankment 26, 113035 Moskva, Ruskéa federace, TERCES MANAGEMENT

LIMITED ma v této spolec¢nosti podil 50 %

J&T Leasingova spolec¢nost, a.s.
ICO: 284 27 980, se sidlem Pobrezni 297/14, 186 00 Praha 8, Ceska republika

NOVA Hotels otevreny podilovy fond REDSIDE investi¢ni spole¢nost, a.s.
ICO: 242 44 601, se sidlem V Celnici 1031/4, Staré Mésto, 110 00 Praha 1, Ceska republika, (od 31. prosince 2017).

Spole¢nost drzi prostfednictvim spolec¢nosti J & T BANKA, a.s. nepfimo 48,35% podilovych listd a dalsich 51,65% podi-
lovych listl prostfednictvim spole¢nosti Postova banka, a.s.

Déle tato spole¢nost ovlada:

DIAMOND HOTELS SLOVAKIA, s.r.o.
ICO: 35 838 833, se sidlem HodZovo ndm. 2, 816 25 Bratislava, Slovenska republika

BHP Tatry s. r. 0.
ICO: 45 948 879, se sidlem Dvorakovo nabrezie 6, 811 02 Bratislava, Slovenska republika

J&T REALITY otevreny podilovy fond, J&T INVESTICNI SPOLECNOST, a.s.

ICO: 476 72 684, se sidlem Pobrezni 297/14, 186 00 Praha 8, Ceska republika. Spole¢nost drzi prostrednictvim spolec-
nosti J & T BANKA, a.s. 53,08% podilovych listl a dalsich 36,36 % podilovych listd prostfednictvim spole¢nosti Postova
banka, a.s.
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J&T LOAN FUND, podfond J&T AIF Fund SICAV PLC

ICO: SV 472, se sidlem TG Complex, Suite 2, Level 3, Brewery Street, Imriehel, BKR 3000, Maltska republika. Spole¢nost
drzi prostrednictvim spole¢nosti J & T BANKA, a.s. 49,99 % investicnich akcii a dalsich 50,01% investi¢nich akcii prostred-
nictvim spolecnosti Postova banka, a.s. a zaroven ma opci na ziskani zakladatelskych akcii od p. Romana Hajdy.

Postova banka, a.s.
ICO: 31340 890, se sidlem Dvorakovo ndbrezZie 4, 811 02 Bratislava, Slovenska republika
J&T FINANCE GROUP SE ma v této spolec¢nosti podil 64,46 %

Dale tato spole¢nost ovlada:
Postova poistovna, a.s. (Poistovia Postovej banky, a. s.)
ICO: 31405 410, se sidlem Dvorakovo ndbrezie 4, 811 02 Bratislava, Slovenska republika

Postova banka, a.s. ma v této spole¢nosti podil 80 %

Doéchodkova spravcovska spoloc¢nost Postovej banky, d.s.s., a. s.
ICO: 35 904 305, se sidlem Dvordkovo nabrezie 4, 811 02 Bratislava, Slovenska republika

PRVA PENZIJNA SPRAVCOVSKA SPOLOCNOST POSTOVEJ BANKY, sprav. spol., a. s.
ICO: 31621 317, se sidlem Dvorakovo ndbrezZie 4, 811 02 Bratislava, Slovenska republika

PB Servis, a. s.
ICO: 47 234 571, se sidlem Karloveska 34, 841 04 Bratislava, Slovenska republika

PB PARTNER, a. s.
ICO: 36 864 013, se sidlem Dvorakovo nabrezie 4, 811 02 Bratislava, Slovenska republika

PB Finan¢né sluzby, a. s.
ICO: 35 817 453, se sidlem Hattalova 12, 831 03 Bratislava, Slovenska republika

365 fintech, a.s.

ICO: 51 301 547, se sidlem Dvorakovo nabrezie 4, 811 02 Bratislava - mestska ¢ast Staré Mesto, Slovenska republika
(od 23. ledna 2018)

Amico Finance, a.s.

ICO: 48 113 671, se sidlem Dvordkovo nabrezie 4, 811 02 Bratislava, Slovenska republika (od 13. listopadu 2018)

Postova banka, a.s. ma v této spolecnosti podil 95%

NOVA Hotels otevreny podilovy fond REDSIDE investi¢ni spole¢nost, a.s.
ICO: 242 44 601, se sidlem V Celnici 1031/4, Staré Mésto, 110 00 Praha 1, Ceska republika, (od 31. prosince 2017).

Spole¢nost drzi prostfednictvim spolec¢nosti J & T BANKA, a.s. nepfimo 48,35% podilovych listd a daldich 51,65% podi-
lovych listl prostfednictvim spole¢nosti Postova banka, a.s.

Dale tato spole¢nost ovlada:

DIAMOND HOTELS SLOVAKIA, s.r.o.
ICO: 35 838 833, se sidlem Hodzovo ndm. 2, 816 25 Bratislava, Slovenska republika

178 VYROCNI ZPRAVA 2018 J&T FINANCE GROUP SE



TEXTOVA CAST FINANCNI
VYROCNI ZPRAVY CAST

BHP Tatry s. r. 0.
ICO: 45 948 879, se sidlem Dvordkovo ndbrezie 6, 811 02 Bratislava, Slovenska republika

J&T REALITY otevreny podilovy fond, J&T INVESTICNI SPOLECNOST, a.s.

ICO: 476 72 684, se sidlem Pobfezni 297/14, 186 00 Praha 8, Ceska republika. Spole&nost drzi prostfednictvim spolec-
nosti J & T BANKA, a.s. 53,08% podilovych listl a dalsich 36,36 % podilovych listll prostfednictvim spole¢nosti Postova
banka, a.s.

J&T LOAN FUND, podfond J&T AIF Fund SICAV PLC

ICO: SV 472, se sidlem TG Complex, Suite 2, Level 3, Brewery Street, Imriehel, BKR 3000, Maltska republika. Spole¢nost
drzi prostrednictvim spole¢nosti J & T BANKA, a.s. 49,99 % investicnich akcif a dalsich 50,01% investi¢nich akcii prostred-
nictvim spolecnosti Postova banka, a.s. a zaroven ma opci na ziskani zakladatelskych akcii od p. Romana Hajdy.

Dale tato spole¢nost viastni podil:

SPPS, a. s.

ICO: 46 552 723, se sidlem Nam. SNP 35, 811 O1 Bratislava, Slovenska republika,

Postova banka, a.s. ma v této spole¢nosti podil 40%

Compact Property Fund, investi¢ni fond s proménnym zakladnim kapitdlem, a.s.

ICO: 034 51 488, se sidlem Na piikopé 393/11, Staré Mésto, 110 00 Praha 1, Ceska republika, J&T FINANCE GROUP SE drzf
100 % zakladatelskych akcii investi¢niho fondu. Spole¢nost drzi prostrednictvim spolecnosti J & T BANKA, a.s. nepfimo
46,51% podilovych listl a daldich 53,49 % podilovych listd prostfednictvim spolec¢nosti Postova banka, a.s.

Déle tato spole¢nost ovlada:

FORESPO SOLISKO a. s.
ICO: 47 232 935, se sidlem Karloveska 34, 841 04 Bratislava, Slovenska republika

FORESPO HELIOS 1a. s.
ICO: 47 234 032, se sidlem Karloveska 34, 841 04 Bratislava, Slovenska republika

FORESPO HELIOS 2 a. s.
ICO: 47 234 024, se sidlem Karloveska 34, 841 04 Bratislava, Slovenska republika

FORESPO HOREC A SASANKA a. s.
ICO: 47 232 994, se sidlem Karloveska 34, 841 04 Bratislava, Slovenska republika

FORESPO PALENICA a. s.
ICO: 47 232 978, se sidlem Karloveska 34, 841 04 Bratislava, Slovenska republika

INVEST-GROUND a. s.
ICO: 36 858137, se sidlem Karloveska 34, 841 04 Bratislava, Slovenska republika

FORESPO - RENTAL T a.s.
ICO: 36 782 653, se sidlem Karloveska 34, 841 04 Bratislava, Slovenska republika

FORESPO - RENTAL 2 a. s.
ICO: 36 781 487, se sidlem Karloveska 34, 841 04 Bratislava, Slovenska republika
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FORESPO BDS a.s.
ICO: 272 09 938, se sidlem Janackovo ndbrezi 478/39, Smichov, 150 00 Praha 5, Ceska republika

Devel Passage s. r. 0.
ICO: 43 853 765, se sidlem Karloveska 34, 841 04 Bratislava, Slovenska republika

FORESPO DUNAUJ 6 a. s.
ICO: 47 235 608, se sidlem Karloveska 34, 841 04 Bratislava, Slovenska republika

OSTRAVICE HOTEL, a.s.
ICO: 275 74 911, se sidlem Pobrezni 297/14, 186 00 Praha 8, Ceska republika

1.3 PFedstavenstvu Spoleénosti je zndmo, Ze v pribéhu tGéetniho obdobi 2018 byla Spoleénost ovladana stejnymi
osobami, spole¢né s nasledujicimi ostatnimi ovladanymi osobami, které ale k 31. prosinci 2018 jiZ nejsou soucasti
propojenych osob.

AKB “Khovanskiy”a.o.
reg.c. 1025000002411, se sidlem Pushkino, 141207 Pushkinskiy, Pushkinskiy proezd 7, Ruska federace (do 27. Unora 2018)

PBIT, a. s. v likvidacii
ICO: 47 621 320, se sidlem Dvorakovo nabrezie 4, 811 02 Bratislava, Slovenska republika (do 17.dubna 2018)

J&T Global Finance IV, BV. in liquidation
IC: 60411740, se sidlem La Fontainestraat 7, 1902CW, Castricum, Nizozemské kralovstvi (do 14. kvétna 2018)

Dale v této zprave jsou vyse uvedené osoby spolu se Spolecnosti oznacovany také jako ,propojené osoby™.

1.4 Uloha Spoleé&nosti
Spolec¢nost piIni Ulohu holdingové spolecnosti, ktera drzi podil v jinych pravnickych osobach.

1.5 Zpusob a prostiedky ovladani

Ovladajici osoby ovladaji Spolec¢nost tim, Ze jsou akcionafi Spole¢nosti vliastnici 90,1% hlasovacich prav a vykon hlaso-
vacich prav je tudiz hlavnim prostfedkem ovladani. V u¢etnim obdobi od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018 neexistovaly
zadné zvlastni smlouvy mezi Ovladajicimi osobami a Spolec¢nosti ve vztahu ke zpUsobdm a prostredkdm ovladani.

1. Pfehled jednani u¢inénych v tcetnim obdobi, ktera byla u¢inéna na popud nebo v zajmu ovladajici osoby nebo ji
ovladanych osob, pokud se takovéto jednani tykalo majetku, ktery pfesahuje 10 % vlastniho kapitalu ovladané osoby

zjisténého podle posledni ticetni zavérky.

V ucetnim obdobi Spole¢nost neucinila Zzadné jednani, které by bylo uc¢inéno na popud nebo v zadjmu Ovladajicich osob
nebo jimi ovlddanych osob, tykajici se majetku, ktery presahuje 10% vlastniho kapitdlu Spolec¢nosti.
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I1l. Pfehled vzajemnych smluv mezi osobou ovladanou a osobou ovladajici nebo mezi osobami ovladanymi.

V Ucetnim obdobi 2018 existovaly mezi Spolecnosti a osobou ovladajici nebo s osobami ovladanymi stejnou osobou
nasledujici smlouvy:

Smlouvy mezi Spoleénosti a Ing. Jozef Tkac:
— Smlouva o vykonu funkce
Predmét plnéni: funkce predseda predstavenstva

Smlouvy mezi Spoleénosti a Ing. Ivan Jakabovié:
— Smlouva o vykonu funkce
Predmét plnéni: funkce mistopredseda predstavenstva

Smlouvy mezi Spoleé¢nosti a J&T BANKA, a.s.:
— Smlouva o poskytnuti garance
Predmét plnéni: pInéni garanci urcité hodnoty minimalniho vynosu portfolia klienta
— Smlouva o poskytovani ruceni
Predmét pInéni: plnéni garanci vybranym klientdm banky
— Smlouva o pristoupeni k zavazku
Predmét plnéni: pristoupeni k pfipadnému zavazku vyplyvajici z Kupni smlouvy s prvotnimi nabyvateli podfizeného
dluhu
— Smlouva o podnikatelském najmu movitych véci
Predmét plnéni: ndjem inventare
— Smlouva o najmu movitych veci a finanénim vyporadani
Predmét plnéni: ndjem inventare v budové Dvordkovo nabrezie 8, Bratislava
— Smlouva o spolupraci pfi poskytovani bankovnich sluzeb J&T Family and Friends a pfi Ucasti na vérnostnim systému
Magnus
Predmeét plnéni: poskytovani sluzeb J&T Family and Friends a vérnostniho programu Magnus
— Dohoda o finan¢nim vyporadani
Predmét pInéni: vyporadani pohledévek a zavazk( vzniklé z titulu dané z pridané hodnoty jelikoz jsou ¢leny jedné
skupiny DPH
— Zmluva o sprostredkovani
Predmeét plnéni: uzavreni smluv s potencionalnimi klienty
— Smlouva o rozdéleni nakladu
Predmét plnéni: déleni nakladl v souvislosti se vstupem strategického investora
— Zmluva o najme hnutelnych veci a finanénom vysporiadani
Predmeét plnéni: najem inventare v budove River Park v Bratislave
— Smlouva o déleni nakladi
Predmét plnéni: déleni naklad( za audit konsolidacnich bali¢kd
— Smlouva o poskytovani sluzeb
Predmeét plnéni: poskytovani sluzeb v souvislosti s dluhovymi cennymi papiry
— Ramcovéa smlouva na obchodovani na finanénim trhu
Predmét plnéni: sjednéni obchodl s ménovymi derivaty
— Smlouva o Uschové cennych papirC
Predmét plnéni: poskytovani uschovy cennych papirt
— Smlouva o poskytovani sluzeb
Predmeét plnéni: vedeni bézného Uctu dle obchodnich podminek banky
— Smlouva o poskytovani sluzeb
Predmeét plnéni: vydavani debetni karty dle obchodnich podminek banky
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— Smlouva o pronajmu bezpecnostni schranky
Predmét plnéni: vedeni bezpelnostni schranky dle obchodnich podminek banky
— Smlouva o poskytovani sluzeb
Predmét plnéni: terminované obchody s ménovymi nastroji dle obchodnich podminek banky
— Smlouva o poskytovani sluzeb Internetového bankovnictvi
Predmét plnéni: poskytovani sluzeb internetového bankovnictvi
— Smlouva s administratorem a Zvlastni ujednani ke smlouvé s administratorem
Predmét plnéni: vydani perpetuity
— Smlouva o podfizenosti
Predmét plnéni: podfizenost vztahl s propojenou spole¢nosti
— Smlouva o kontokorentnim uveru
Predmét plnéni: poskytnuti finan¢nich prostfedk’ Spolec¢nosti
— Smlouva o postoupeni pohledavky
Predmét plnéni: postoupeni pohledavky spole¢nosti JT Global Finance IX, s.r.o.
— Smlouva o poskytovani sluzeb (outsourcingu)
Predmét plnéni: poskytnuti sluzby kontrolni funkce (interni audit a compliance)
— Smlouva o poskytovani sluzeb (outsourcingu)
Predmét plnéni: poskytnuti sluzby risk managementu
— Smlouva o poskytovani sluzeb (outsourcingu)
Predmét plnéni: poskytnuti sluzby analytické funkce

Smlouvy mezi Spolecnosti a J&T BANK a.o.:

— Smlouva o postoupeni
Predmeét plnéni: poskytnuti finanénich prostfedkd propojené spole¢nosti za Ucelem financovani podrizeného dluhu
AKB ,Khovanskiy“ a.o.

Smlouvy mezi Spoleénosti a J&T SERVICES CR, a.s.:
— Mandatni smlouva o poskytovani odborné danové pomoci a poradenstvi
Predmét plnéni: danové poradenstvi
— Smlouva o zpracovani osobnich Udajd
Predmét plnéni: zpracovani osobnich Udajl v oblasti personalni a mzdové agendy
— Smlouva o poskytovani odborné pomoci
Predmeét plnéni: sluzby v oblasti personalni a mzdové agendy
— Smlouva o poskytovani sluzeb (outsourcingu)
Predmét plnéni: sestavovani ucetnich vykazC{ na konsolidovaném zakladé podle metodiky IFRS za vybrané konsoli-
dacni celky
— Smlouva o poskytovani sluzeb - OLAS
Predmeét plnéni: sluzby v oblasti logistiky
— Smlouva o podndjmu nebytovych prostor
Predmeét plnéni: podnajem nebytovych prostor
— Smlouva o poskytovani sluzeb
Predmeét plnéni: poskytovani sluzeb aplikace KIS
— Smlouva o poskytovani odborné pomoci
Predmeét plnéni: vedeni Ucetnictvi
— Smlouva o poskytovani sluzeb administrace
Predmeét plnéni: administrace
— Smlouva o ndjmu movitych veéci
Predmeét plnéni: ndjem movitych véci
— Smlouva o podnajmu dopravniho prostredku
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Predmét plnéni: pronajem dopravniho prostredku
— Smlouva o poskytovani sluzeb Legal Managementu
Predmét plnéni: sluzby v oblasti Legal Managementu
— Smlouva o podnajmu motorovych vozidel
Predmét plnéni: pronajem motorového vozidla
— Smlouva o zpracovani osobnich udaj
Predmét plnéni: zpracovani osobnich udajd dle GDPR

Smlouvy mezi Spoleénosti a J&T SERVICES SR, s.r.o.:

— Mandatni smlouva o poskytovani odborné pomoci a smlouva o zprostredkovani
Predmét plnéni: zabezpeceni vsech Ukonl nevyhnutnych pro trvani spole¢nosti

— Smlouva o nadjmu hnutelnych véci a finan¢nim vyporadani
Predmét plnéni: kancelarské prostory

— Smlouva o poskytovani sluzeb
Predmét plnéni: zabezpeceni vsech sluzeb nevyhnutnych pro fungovani spole¢nosti

Smlouvy mezi Spoleénosti a Equity Holding, a.s.:
— Smlouva o uvéru
Predmét plnéni: poskytnuti finan¢nich prostfedk’ Spolec¢nosti

Smlouvy mezi Spole¢nosti a DANILLA EQUITY LIMITED:
— Smlouva o postoupeni pohledavky
Predmét plnéni: postoupeni pohledavky propojené spolecnosti
— Smlouva o uvéru
Predmét pInéni: poskytnuti finan¢nich prostfedkd propojené spole¢nosti

Smlouvy mezi Spolec¢nosti a J&T BANK a.o.:

— Smlouva o postoupeni
Predmeét plnéni: poskytnuti finanénich prostfedkd propojené spole¢nosti za Ucelem financovani podrizeného dluhu
AKB ,Khovanskiy“ a.o.

Smlouvy mezi Spolec¢nosti a J&T MINORITIES PORTFOLIO LIMITED:
— Smlouva o uvéru
Predmét plnéni: poskytnuti finan¢nich prostfedkd propojené spole¢nosti

Smlouvy mezi Spolec¢nosti a J&T INTEGRIS GROUP LIMITED:
— Smlouva o novaci a smlouva o Uvéru
Predmét plnéni: poskytnuti finan¢nich prostredkd Spole¢nosti

Smlouvy mezi Spolec¢nosti a J&T Global Finance V,, s.r.o. v likvidacii:
— Smlouva o uvéru

Predmét plnéni: poskytnuti finan¢nich prostredkd Spoleénosti
— Smlouva o poskytnuti ruceni

Predmeét plnéni: poskytnuti ruceni propojené spolecnosti

Smlouvy mezi Spolec¢nosti a J&T Global Finance VL., s.r.0.:
— Smlouva o uvéru

Predmét plnéni: poskytnuti finan¢nich prostredkd Spole¢nosti
— Smlouva o poskytnuti ruceni
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Predmét plnéni: poskytnuti ruceni propojené spoleénosti

Smlouvy mezi Spoleé¢nosti a J&T Global Finance VIl s.r.0.:
— Smlouva o uvéru

Predmét plnéni: poskytnuti finan¢nich prostfedk’ Spolec¢nosti
— Smlouva o poskytnuti ru¢eni

Predmét plnéni: poskytnuti ruceni propojené spoleénosti

Smlouvy mezi Spoleénosti a J&T Global Finance VIIl., s.r.0.:
— Smlouva o uvéru

Predmét plnéni: poskytnuti finan¢nich prostfedk’ Spolec¢nosti
— Smlouva o poskytnuti ru¢eni

Predmét plnéni: poskytnuti ruceni propojené spoleénosti

Smlouvy mezi Spoleénosti a J&T Global Finance IX., s.r.0.:
— Smlouva o uvéru

Predmét plnéni: poskytnuti finan¢nich prostfedk’ Spolec¢nosti
— Smlouva o poskytnuti ru¢eni

Predmét plnéni: poskytnuti ruceni propojené spoleénosti

Smlouvy mezi Spolec¢nosti a J&T Global Finance X., s.r.o.:
— Smlouva o poskytnuti ru¢eni
Predmét plnéni: poskytnuti ruc¢eni propojené spoleénosti

Smlouvy mezi Spolec¢nosti a J&T Mezzanine, a.s.:
— Dohoda o poskytnuti priplatku mimo zakladni kapital spolec¢nosti
Predmét plnéni: poskytnuti pfiplatku mimo zakladni kapital Spole¢nosti
— Smlouva o uvéru ¢. 01/JTFG SE/2017
Predmét plnéni: poskytnuti finanénich prostredkd Spole¢nosti
— Smlouva o uvéru ¢. 02/JTFG SE/2018
Predmét plnéni: poskytnuti finan¢nich prostredkd Spole¢nosti
— Smlouva o uvéru ¢. 03/JTFG SE/2018
Predmét plnéni: poskytnuti finan¢nich prostredkd Spole¢nosti
— Smlouva o uvéru ¢. 04/JTFG SE/2018
Predmét plnéni: poskytnuti finan¢nich prostredkd Spole¢nosti
— Smlouva o uvéru ¢. 05/JTFG SE/2018
Predmét plnéni: poskytnuti finan¢nich prostredkd Spole¢nosti
— Smlouva o uvéru ¢. 06/JTFG SE/2018
Predmét plnéni: poskytnuti finan¢nich prostredkd Spole¢nosti
— Smlouva o uvéru ¢. 07/JTFG SE/2018
Predmét plnéni: poskytnuti finan¢nich prostredkd Spole¢nosti
— Dohoda o ¢astecném zapocteni vzajemnych penézitych pohledavek
Predmeét plnéni: zapocteni vzajemnych penezitych pohledavek

Smlouvy mezi Spolec¢nosti a J&T Wine Holding SE:
— Smlouva o uvéru
Predmét plnéni: poskytnuti finan¢nich prostredkd Spole¢nosti
— Dohoda o poskytnuti priplatku mimo zakladni kapital spole¢nosti
Predmeét plnéni: poskytnuti priplatku mimo zakladni kapital Spole¢nosti ve vysi 22.200.000,- K¢
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— Dohoda o poskytnuti priplatku mimo zakladni kapital spolec¢nosti

Predmét plnéni: poskytnuti priplatku mimo zakladni kapital Spole¢nosti ve vysi 110.000.000,- K&
— Dohoda o poskytnuti priplatku mimo zakladni kapital spolec¢nosti

Predmét plnéni: poskytnuti priplatku mimo zakladni kapital Spole¢nosti ve vysi 90.573.287,68 K&
— Smlouva o zapoctu pohledavek

Predmét plnéni: zapocet pohledavky vici pfiplatku mimo zékladni kapital

Smlouvy mezi Spoleénosti a Postova Banka, a.s.:
— Smlouva o kontokorentnim uveru
Predmét plnéni: poskytnuti finanénich prostfedk’ Spolec¢nosti
— Smlouva o budouci smlouvé o postoupeni pohledavky
Predmét plnéni: zdjem o budouci postoupeni pohledavky véetné prislusenstvi

IV. Posouzeni, zda vznikla Spoleénosti Gjma, a posouzeni jejiho vyrovnani podle § 71 a 72 Zakona o obchodnich
korporacich

Veskeré smlouvy uvedené v bode lll. této zpravy o vztazich byly uzavreny za podminek obvyklych v obchodnim styku,
stejné tak byla veskerd prijatd ¢i poskytnuta plnéni na zakladé téchto smluv poskytnuta za podminek obvyklych v ob-
chodnim styku. Spole¢nosti tak z téchto smluv nevznikla zadna ujma, kterd by méla byt vyrovnana podle § 71a 72 ZOK.
V prabéhu uc¢etniho obdobi 2018 nebyly v zadjmu ¢i na popud Ovladajicich osob, ¢i osob ovldadanych Ovladajicimi osoba-
mi, u¢inény zadné jiné pravni ukony, nez ukony v této zpraveé uvedené, ostatni opatreni, plnéni a protiplnéni, ze kterych
by Spole¢nosti vznikla Ujma, kterd by méla byt vyrovnadna podle & 71a 72 ZOK.

V. Zhodnoceni vyhod a nevyhod plynoucich ze vztahti mezi ovladajici osobou a osobou oviddanou a mezi ovladanou
osobou a osobami ovladanymi stejnou ovladajici osobou véetné konstatovani, zda prevladaji vyhody nebo nevyho-
dy a jaka z toho pro ovladanou osobu plynou rizika.

Predstavenstvo Spole¢nosti, po zhodnoceni Ulohy Spoleénosti vaci ovladdajici osobé a osobam ovlddanym stejnou ovla-
dajici osobou, konstatuje, Ze Spole¢nosti neplynuly zadné zvlastni vyhody nebo nevyhody plynouci ze vztahd mezi Spo-
le¢nosti a ji ovladajici osobou a/nebo osobami oviddanymi stejnou ovladajici osobou. Spole¢nosti nevznikla zadna Ujma,
kterd by méla byt vyrovnana podle § 71 a 72 Zakona o obchodnich korporacich.

VI. Pfedstavenstvo Spolecnosti prohlasuje, Ze pFi ziskdvani a ovéfovani informaci pro ucely této zpravy o vztazich
vyvinulo odpovidajici usili. Zavéry, k nimz dospélo, byly formulovany po dikladném zvazeni ziskanych dostupnych

informaci, pficemz veskeré Udaje uvedené v této zpravé o vztazich povazuje za spravné a uplné.

V Praze dne 27. bfezna 2019

QLG;@/ZQM_:&-A_,/

Ing. Dusan Palcr Ing. Gabriela Lachoutova
mistopredseda predstavenstva clen predstavenstva
J&T FINANCE GROUP SE J&T FINANCE GROUP SE
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ZPRAVA PREDSTAVENSTVA SPOLECNOSTI

J&T FINANCE GROUP SE O PODNIKATELSKE
CINNOSTI A STAVU MAJETKU SPOLECNOSTI

ZA OBDOBI OD 1. LEDNA 2018 DO 31. PROSINCE 2018

Tato zprava byla vypracovana predstavenstvem spolec¢nosti J&T FINANCE GROUP SE, se sidlem Pobfezni 297/14, 186 00
Praha 8, ICO: 275 92 502, zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil H, vlozka &. 1317
(dale jen ,Spolec¢nost™), a to v souladu s § 436 zakona ¢. 90/2012 Sb., o obchodnich spole¢nostech a druzstvech, v plat-
ném znéni (déle jen ,Zakon o obchodnich korporacich®)

I. Organy Spolecnosti pracovaly v obdobi od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018 v uvedeném sloZeni

Predstavenstvo Spolec¢nosti:

Predseda predstavenstva: Ing. Jozef Tkac
Mistopredseda predstavenstva: Ing. Patrik Tkac
Mistopredseda predstavenstva: Ing. lvan Jakabovic
Mistoprfedseda predstavenstva: Ing. Dusan Palcr
Clen predstavenstva: Ing. Gabriela Lachoutova

Dozorci rada Spolec¢nosti:

Predseda dozorci rady: RNDr. Marta Tkacova
Clen dozoré&i rady: Ivan Jakabovi¢

Clen dozoré&i rady: Jana Suterova

Il. Podnikatelska ¢innost Spoleénosti a stav jejiho majetku
Povaha podnikatelské ¢innosti Spolec¢nosti se oproti minulému ucetnimu obdobi nezménila. Spolec¢nost se i nadale ve-
nuje spraveé svého majetku a zvysovani jeho rozsahu.

V obdobi od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018 Spole¢nost i nadale drzela a spravovala vilastni majetek predstavovany:
A) 100% podilem ve spolecnostech:

J&T BANKA, ass.,
ICO: 47115 378, se sidlem Pobtezni 297/14, 186 00 Praha 8, Ceska republika, zapsand v obchodnim rejstriku vedeném
Méstskym soudem v Praze, oddil B, vlozka ¢. 1731,

J&T Bank Switzerland Ltd. in liquidation,
IC: CHO2030069721, se sidlem Talacker 50, 12th floor, P.C. 8001 Zurich, Svycarska konfederace,

J&T INTEGRIS GROUP LIMITED,
IC: HE 207436, se sidlem 11 Kyriakou Matsi, NIKIS CENTER, 3rd Floor, office 301, Nikdsie, Kypr,

J&T Mezzanine, a.s.,
ICO: 066 05 991, se sidlem Pobrezni 297/14, Karlin, 186 00 Praha 8, Ceska republika, zapsana v obchodnim rejstriku ve-
deném Méstskym soudem v Praze, oddil B, viozka ¢. 23005,

J&T SERVICES CR, as.,
ICO: 281 68 305, se sidlem Pobrezni 297/14, 186 00 Praha 8, Ceska republika, zapsand v obchodnim rejsttiku vedeném
Méstskym soudem v Praze, oddil B, vlozka ¢. 12445,

J&T Wine Holding SE,

ICO: 063 77 149, se sidlem Pobrezni 297/14, 186 OO Praha 8 - Karlin, Ceska republika, zapsana v obchodnim rejstfiku ve-
deném Méstskym soudem v Praze, oddil H, vliozka ¢. 2007,

186 VYROCNI ZPRAVA 2018 J&T FINANCE GROUP SE



TEXTOVA CAST FINANCNI
VYROCNI ZPRAVY CAST

PBI, a.s.,
ICO: 036 33 527, se sidlem Pobrezni 297/14, 186 00 Praha 8, Ceska republika, zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném
Meéstskym soudem v Praze, oddil B, viozka ¢. 20280,

Compact Property Fund, investi¢ni fond s proménnym zakladnim kapitalem, a.s
ICO: 034 51488, se sidlem Na prikopé 393/11, Staré Mésto, 110 00 Praha 1, Ceska republika, zapsana v obchodnim rejstriku
vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil B, vlozka ¢. 20065,

B) 64,46% podilem ve spolecnosti:

Postova banka, a.s.,
ICO: 31 340 890, se Dvorakovo nabrezie 4, 811 02 Bratislava, Slovenska republika, zapsanad v obchodnim rejstiiku vede-
ném u Okresniho soudu Bratislava |, oddil Sa, vlozka ¢. 501/B.

Spole¢nost je dlouhodobé majetkové silnou a stabilni spolec¢nosti, jejiz bilan¢ni suma k 31. prosinci 2018 dosahla vyse
54,7 mld. K¢. Spole¢nost k tomuto datu disponovala vlastnim kapitalem ve vysi 32,3 mld. K¢ a zakladnim kapitalem
ve vysi 15,8 mid. K. Spole¢nost za Ucetni obdobi hospodafila se ziskem 1,4 mid. KE.

Stav majetku Spole&nosti a jeji finanéni situaci zobrazuje Ucetni zavérka sestavena k 31. prosinci 2018, jez tvori samostat-
nou ¢ast vyrocni zpravy. Dalsi podrobnosti ke stavu majetku Spole¢nosti jsou uvedeny ve finanéni ¢asti vyroéni zpravy
Spole¢nosti.

11l. Dalezita rozhodnuti organti Spoleénosti
V obdobi od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018 predstavenstvo a dozorci rada Spolecnosti pfijimaly potrebna rozhodnutfi
tykajici se bézné agendy spojené s vykonavanou podnikatelskou ¢innosti Spole¢nosti a plnénim povinnosti stanovenych

organtm Spole¢nosti pfislusnymi pravnimi predpisy a stanovami Spole¢nosti.

V Praze dne 22. kvétna 2019

Haelacke )

Ing. Dusan Palcr Ing. Gabriela Lachoutova
mistopredseda predstavenstva ¢len predstavenstva
J&T FINANCE GROUP SE J&T FINANCE GROUP SE
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ZPRAVA PREDSTAVENSTVA SPOLECNOST]

J&T FINANCE GROUP SE K UCETNI ZAVERCE

ZA OBDOBI OD 1. LEDNA 2018 DO 31. PROSINCE 2018
A NAVRH NA VYPORADANI HOSPODARSKEHO
VYSLEDKU SPOLECNOST]

Tato zprava byla vypracovana predstavenstvem spolec¢nosti J&T FINANCE GROUP SE, se sidlem Pobfezni 297/14, 186 00
Praha 8, ICO: 275 92 502, zapsané v obchodnim rejstfiku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil H, vlozka &. 1317
(dale jen ,Spolec¢nost™).

Predstavenstvo Spolecnosti konstatuje, ze Ucetni zaverka ke dni 31. prosince 2018 zahrnuje veskeré operace patfici
do Ucetniho obdobi od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018. Podrobnosti k jednotlivym ¢astem ucetni zavérky jsou obsa-
zeny v Ucetni zaveéerce.

Ucetni zavérku Spolec¢nosti ke dni 31. prosince 2018 ovéri externi auditor, spole¢nost KPMG Ceské republika Audit, s.ro.,
se sidlem Pobrezni 648/1a, 186 00 Praha 8, ICO: 496 19 187, zapsanad v obchodnim rejstiiku vedeném Méstskym soudem
v Praze, oddil C, vlozka ¢&. 24185.

Predstavenstvo Spolec¢nosti konstatuje, Ze Ucetni zavérka Spolecnosti odpovida skute¢nosti, je sestavena v souladu
s platnymi pravnimi predpisy Ceské republiky, U¢etnictvi a ucetni zdznamy a evidence Spoleénosti zobrazuji finanéni si-
tuaci Spolec¢nosti ve véech ddlezitych hlediscich a u¢etni zavérka sestavend na zdkladé téchto ucetnich zadznamt podava
verny a poctivy obraz predmeétu Ucetnictvi a financni situace Spole¢nosti.

Hlavni ukazatele Géetni zavérky k 31. prosinci 2018 (v tis. K&):

tis. K& tis. K&

Aktiva celkem 54 720 788 Pasiva celkem 54720 788
Dlouhodoby majetek 44 497 792 Vlastni kapital 32271498
Obézna aktiva 10133 718 Cizi zdroje 22 352163
Casové rozliseni 89 278 Casové rozliseni 97127

Hospodarskym vysledkem za obdobi od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018 je zisk ve vysi 1.383.766.058,38 K¢.
Kumulovany nerozdéleny zisk minulych let k 31. prosinci 2018 ¢ini 7.344.657.609,76 K¢.
Predstavenstvo navrhuje valné hromadé schvalit fadnou Ucetni zavérku Spolecnosti k 31. prosinci 2018.

Predstavenstvo Spolecnosti navrhuje valné hromade schvalit nasledujici vyporadani hospodarského vysledku za obdobi
od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2018:

Predstavenstvo Spole¢nosti navrhuje valné hromadé, aby rozhodla tak, ze:

— Zisk ve vysi 260.000.000,- K¢ bude preveden na ucet fondu perpetuity,

— Zisk ve vy$i 900.000.000,- K¢ bude vyplacen akcionardm formou dividendy

— zbyly zisk ve vysi 223.766.058,38 K¢ bude preveden do nerozdélenych ziskd minulych let.

V Praze dne 22. kvétna 2019

Haelacte )

Ing. Dusan Palcr Ing. Gabriela Lachoutova
mistopredseda predstavenstva clen predstavenstva
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